
1079Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Příloha



1080

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Příloha

Výběrové tabulky 
 A1 Flexibilní připojovací a ovládací kabely 1081
 A2 Kabely pro použití v energetických řetězech nebo robotických aplikacích 1084
 A3 Kabely pro dopravní techniku 1086
 A4 Bezhalogenové kabely a vodiče 1088
 A5 Datové kabely pro nízkofrekvenční přenos analogových/digitálních signálů 1091
 A6  Koaxiální, sběrnicové a LAN kabely 

ETHERLINE® kabely – rozhraní kabelů pro průmyslový ethernet 1092
 A7 UNITRONIC® BUS a ETHERLINE® 1094
 A8 Kabelové vývodky – přehled 1098
 A9 Kabely splňující požadavky DESINA® 1099
 A10 Technické údaje hranatých konektorů EPIC® 1100
 A11 Možnosti použití komponentů optických kabelů (FOC) 1102
 A12 Možnosti použití servokabelů v elektrických systémech pohonů (PDS) 1103
 A13 Kabely pro rozšířené teploty okolí 1104
 A15 Označovací systémy FLEXIMARK® 1105

Technické tabulky 
 T0 Bezpečné použití našich výrobků 1106
 T1 Chemická odolnost plášťů kabelů a vodičů 1110
 T2  Montážní směrnice – kabely PROFIBUS ... 1112
 T3  Montážní směrnice – kabely ÖLFLEX® FD ... 1113
 T4  Montážní směrnice – kabely ÖLFLEX® CRANE NSHTÖU ... 1114
 T5  Montážní směrnice – výtahové ovládací kabely ÖLFLEX® LIFT ... 1115
 T6 Typové zkratky 1116
 T7 Značení žil kabelů ÖLFLEX® 1118
 T7 Značení žil kabelů UNITRONIC® 1119
 T8 Prodlužovací a kompenzační vedení – barevné značení a související informace 1120
 T9 Značení žil silových kabelů podle VDE/HD/ČSN 1122
 T9 Značení žil datových kabelů podle DIN 1123
 T10 Značení žil telefonních kabelů podle VDE 1124
 T11 Odpory jader a konstrukce jádra (metrické) 1125
 T12 Zatížitelnost – základní tabulka 1126
 T12 Zatížitelnost – redukční tabulky 1127
 T13 Zatížitelnost podle National Electrical Code (NEC) USA 1134
 T14  Evropské nařízení o stavebních výrobcích – chování kabelů při požáru 1135
 T15 Vlastnosti izolačních materiálů a plášťů kabelů a vodičů 1136
 T16 Angloamerické rozměrové jednotky 1138
 T17 Výpočet příplatků za kov 1140
 T19 Směrnice pro pokládku kabelů a vodičů 1142
 T19 Kapacity návinu bubnů pro kabely s plastovou izolací v m podle DIN 46391 1143
 T20 Kabelové bubny – přepravní škody, pronájem a manipulace 1144
 T21 Rozměry závitů pro kabelové vývodky 1145
 T21 Utahovací momenty a montážní rozměry pro kabelové vývodky 1146
 T22 Stupně krytí podle EN 60529 1147
 T23 Kabelové vývodky 1148
 T24 Chemická odolnost plastů 1152
 T25 Registrované obchodní značky zboží 1154
 T26 Výrobky s certifikací pro Rusko 1155
 T27 Výpočet požárního zatížení kabelů a vodičů 1157
 T28 Radiační odolnost 1158
 T29 Použití kabelů a vodičů s aprobací UL 1160
 T30 Ekologické informace 1165
 T31 EPIC® pouzdra a vložky 1166
 T31 EPIC® průmyslové konektory – definice a návody k použití 1167

Seznam čísel výrobků 1169

Odborný lexikon 1193

Lapp Group celosvětově 1214

Výrobky Lapp v pohybu 1216



1081

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A1
Flexibilní připojovací a ovládací kabely

  Pohyblivé použití
  Pevné uložení a pohyblivé použití
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení 
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů (pevné uložení a/nebo příležitostně pohyblivé použití)
Strana 26 28 29 30 31 32 33 34 37 38 39 40 41 42 43 44 46 47 48 49 50 51 52 53 54 56 58 60 62

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 3
00

/5
00

 V

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 4
50

/7
50

 V

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 Y
EL

LO
w

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 S
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 B
K 

0,
6/

1 
kV

Ö
LF

LE
X®

 S
M

AR
T 

10
8

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

…
 B

K

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 L
T

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 O
RA

N
gE

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 S
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 B
LA

CK
 0

,6
/1

 k
V

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 C
Y 

BL
AC

K 
0,

6/
1 

kV

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
15

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 E
B

Ö
LF

LE
X®

 E
B 

C
Y

Ö
LF

LE
X®

 1
40

Ö
LF

LE
X®

 1
40

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 1
50

Ö
LF

LE
X®

 1
50

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 1
91

Ö
LF

LE
X®

 1
91

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
O

N
TR

O
L 

TM

Ö
LF

LE
X®

 C
O

N
TR

O
L 

TM
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 T
RA

Y 
II

Ö
LF

LE
X®

 T
RA

Y 
II 

C
Y

Ö
LF

LE
X®

 S
F

  Použití

Pro nevypnutelné obvody: EN 60204
Pro jiskrově bezpečné obvody v prostorách Ex/VDE 0165
Ruční přístroje a svítilny na staveništích
Odolné proti olejům podle UL + CSA
Odolné proti olejům podle VDE
Odolné proti biologickým olejům
Odolné proti chemikáliím viz tabulka chemické odolnosti T1
Odolné proti UV záření
Servomotory/Technika pohonů
Pro torzní aplikace ve větrných elektrárnách

  Normy

Na základě norem, např. VDE, HAR nebo DIN, ...
Podle normy s aprobací VDE
S registrací VDE
S aprobací HAR
S aprobací UL
S aprobací CSA

  Teplotní rozsah*

+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

-5 °C
-10 °C
-15 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C
-55 °C

  Uložení

Venku, nechráněné ve venkovním prostředí, pevné uložení
Venku, chráněné před UV zářením, pevné uložení
Venku, nechráněné, příležitostně pohyblivé použití
Uvnitř, na omítce, v trubce/kanálu, mezi stěnami, pevné uložení
Uvnitř, příležitostně pohyblivé použití

  Poloměr ohybu**

5 x D
10 x D

12,5 x D
15 x D
20 x D

  Jmenovité napětí

300/500 V
600 V podle UL/CSA
450/750 V
600/1000 V

  Konstrukce

Vodič z jemných měděných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Vodič z extra jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Izolace žil z PUR
Izolace žil z pryže
Izolace žil z PVC/speciálního PVC
Izolace žil z PE/PP
Bezhalogenová izolace žil
Číselné značení žil
Barevné značení žil podle VDE 0293
Barevné značení žil ÖLFLEX®

Stínění měděným opletem/obložením
Společný vnitřní plášť pod celkovým stíněním/opletem
Oplet z ocelových drátů
Plášť z PVC
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Bezhalogenový vnější plášť
Vnější plášť z P4/11, odolný proti bio olejům
Plášť z pryžové směsi podle normy

  *pevné uložení nebo příležitostně pohyblivé použití
**příležitostně pohyblivé použití



1082

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A1  Výběrové tabulky
Flexibilní připojovací a ovládací kabely

  **příležitostně pohyblivé použití
*** podle DIN EN 50565-1 (VDE 0298-565-1, ČSN EN 50565-1); u jiných aplikací částečně jiné poloměry 

ohybu podle DIN EN 50565-1 (VDE 0298-565-1, ČSN EN 50565-1), v některých případech až 8 x D

  Pohyblivé použití
  Pevné uložení a pohyblivé použití 
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení 
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů (pevné uložení a/nebo příležitostně pohyblivé použití)
Strana 63 64 65 66 67 69 70 71 72 73 74 75 77 79 80 81 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 C
H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
30

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
35

 C
H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 13
0 

H
 B

K 
0,

6/
1 k

V

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 13
5 

CH
 B

K 
0,

6/
1 k

V

Ö
LF

LE
X®

 P
ET

RO
 C

 H
FF

R

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BU
ST

 2
00

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BU
ST

 2
10

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BU
ST

 2
15

C

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
00

 P

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
00

 C
P/

41
5 

CP

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
08

 P

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
09

 P

Ö
LF

LE
X®

 4
40

 P
/C

P

Ö
LF

LE
X®

 4
91

 P

Ö
LF

LE
X®

 4
50

 P

Ö
LF

LE
X®

 5
00

 P

Ö
LF

LE
X®

 5
40

 P

Ö
LF

LE
X®

 5
40

 C
P

Ö
LF

LE
X®

 5
50

 P

H
05

RR
-F

**
*

H
05

RN
-F

**
*

H
07

RN
F*

**

H
07

RN
F,

 z
do

ko
na

le
ná

 v
er

ze

  Použití

Pro nevypnutelné obvody: EN 60204
Pro jiskrově bezpečné obvody v prostorách Ex/VDE 0165
Ruční přístroje a svítilny na staveništích
Odolné proti olejům podle UL + CSA
Odolné proti olejům podle VDE
Odolné proti biologickým olejům
Odolné proti chemikáliím viz tabulka chemické odolnosti T1
Odolné proti UV záření
Servomotory/Technika pohonů
Pro torzní aplikace ve větrných elektrárnách
Dlouhodobé ponoření do vody (AD 8)

  Normy

Na základě norem, např. VDE, HAR nebo DIN, ...
Podle normy s aprobací VDE
S registrací VDE
S aprobací HAR
S aprobací UL
S aprobací CSA
S aprobací gL

  Teplotní rozsah

+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

-5 °C
-10 °C
-15 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C
-55 °C

  Uložení

Venku, nechráněné ve venkovním prostředí, pevné uložení
Venku, chráněné před UV zářením, pevné uložení
Venku, nechráněné, příležitostně pohyblivé použití
Uvnitř, na omítce, v trubce/kanálu, mezi stěnami, pevné uložení
Uvnitř, příležitostně pohyblivé použití

  Poloměr ohybu**

4 x D
5 x D
6 x D

10 x D
12,5 x D

15 x D
20 x D

  Jmenovité napětí

300/500 V
600 V podle UL/CSA
450/750 V
600/1000 V
1000 V podle UL/CSA

  Konstrukce

Vodič z jemných měděných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Vodič z extra jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Izolace žil z PUR
Izolace žil z pryže
Izolace žil z PVC/speciálního PVC
Izolace žil z PE/PP
Bezhalogenová izolace žil
Číselné značení žil
Barevné značení žil podle VDE 0293
Barevné značení žil ÖLFLEX®

Stínění měděným opletem/obložením
Společný vnitřní plášť pod celkovým stíněním/opletem
Oplet z ocelových drátů
Plášť z PVC
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Bezhalogenový vnější plášť
Vnější plášť z P4/11, odolný proti bio olejům
Plášť z pryžové směsi podle normy

78 82



1083

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A1
Flexibilní připojovací a ovládací kabely

  **příležitostně pohyblivé použití
*** podle DIN EN 50565-1 (VDE 0298-565-1, ČSN EN 50565-1); u jiných aplikací částečně jiné poloměry 

ohybu podle DIN EN 50565-1 (VDE 0298-565-1, ČSN EN 50565-1), v některých případech až 8 x D

  Pohyblivé použití
  Pevné uložení a pohyblivé použití
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů (pevné uložení a/nebo příležitostně pohyblivé použití)
Strana 94 96 99 100 101 102 103 105 106 104 107 117 154 154 162 163 164 165 167 168 169

H
07

ZZ
-F

**
*

N
SS

H
Ö

U

H
07

RN
8-

F*
**

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

00

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

20
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 2

YS
LC

Y-
JB

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

19
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

D
SL

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
  

SI
EM

EN
S®

 6
FX

 5
00

8

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 9

YS
LC

Y-
JB

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

Ew
®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 L

EN
ZE

®

Ö
LF

LE
X®

 T
O

RS
IO

N
 F

RN
C

Ö
LF

LE
X®

 T
O

RS
IO

N
 D

 F
RN

C

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

N
SH

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

VS
 (N

)S
H

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

PU
R

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
S

  Použití
Pro nevypnutelné obvody: EN 60204
Pro jiskrově bezpečné obvody v prostorách Ex/VDE 0165
Ruční přístroje a svítilny na staveništích
Odolné proti olejům podle UL + CSA
Odolné proti olejům podle VDE
Odolné proti biologickým olejům
Odolné proti chemikáliím
Odolné proti UV záření
Servomotory/Technika pohonů
Pro torzní aplikace ve větrných elektrárnách
Dlouhodobé ponoření do vody (AD 8)

  Normy
Na základě norem, např. VDE, HAR nebo DIN, ...
Podle normy s aprobací VDE
S registrací VDE
S aprobací HAR
S aprobací UL
S aprobací CSA

  Teplotní rozsah

+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

-5 °C
-10 °C
-15 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-45 °C
-50 °C
-55 °C

  Uložení
Venku, nechráněné ve venkovním prostředí, pevné uložení
Venku, chráněné před UV zářením, pevné uložení
Venku, nechráněné, příležitostně pohyblivé použití
Uvnitř, na omítce, v trubce/kanálu, mezi stěnami, pevné uložení
Uvnitř, příležitostně pohyblivé použití

  Poloměr ohybu**
5 x D
6 x D

7,5 x D
10 x D

12,5 x D
15 x D
20 x D

  Jmenovité napětí
300/500 V
600 V podle UL/CSA
450/750 V
600/1000 V
1000 V podle UL/CSA

  Konstrukce
Vodič z jemných měděných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Vodič z extra jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Izolace žil z PUR
Izolace žil z pryže
Izolace žil z PVC/speciálního PVC
Izolace žil z PE/PP
Bezhalogenová izolace žil
Číselné značení žil
Barevné značení žil podle VDE 0293
Barevné značení žil ÖLFLEX®

Nosný prvek pro odlehčení tahu
Stínění měděným opletem/obložením
Společný vnitřní plášť pod celkovým stíněním/opletem
Oplet z ocelových drátů
Opěrný oplet v plášti proti zkrutu a deformaci
Plášť z PVC
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Bezhalogenový vnější plášť
Vnější plášť z P4/11, odolný proti bio olejům
Plášť z pryžové směsi podle normy



1084

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A2  Výběrové tabulky
Kabely pro použití v energetických řetězech nebo robotických aplikacích

  Pohyblivé použití
  Pevné uložení a pohyblivé použití 
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení 
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 108 109 110 112 113 114 116 117 118 129 130 119 120 131 132 133 134 137 135 136 121 122 123 124 125 126 127 128 138 139

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

81
 C

Y
Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 F
D

 7
96

 P
Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 F
D

 7
96

 C
P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

98
 C

P
Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 F
D

 7
D

SL

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

  
6F

X 
8P

LU
S 

– 
ze

le
né

 n
eb

o 
or

an
žo

vé

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 IN

D
RA

M
AT

®
 IN

K
Ka

be
ly

 p
od

le
 s

ta
nd

ar
du

 L
EN

ZE
®

Sp
ec

iá
ln

í k
ab

el
y 

pr
o 

en
ko

dé
ry

 a
 r

es
ol

ve
ry

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
08

 P
Ö

LF
LE

X®
 C

H
AI

N
 8

08
 C

P
Ö

LF
LE

X®
 C

LA
SS

IC
 F

D
 8

10
 

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 F
D

 8
10

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 F
D

 8
10

 P
Ö

LF
LE

X®
 C

LA
SS

IC
 F

D
 8

10
 C

P
Ö

LF
LE

X®
 R

O
BU

ST
 F

D
Ö

LF
LE

X®
 R

O
BU

ST
 F

D
 C

Ö
LF

LE
X®

 P
ET

RO
 F

D
 8

65
 C

P
Ö

LF
LE

X®
 F

D
 8

55
 P

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
55

 C
P

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
09

 S
C

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
09

 S
C

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 9
0

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 9
0 

C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
09

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
09

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
91

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
91

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
91

 P
Ö

LF
LE

X®
 C

H
AI

N
 8

96
 P

  Použití

Pro průmyslové stroje podle EN 60204, část 1/VDE 0113
Pro servomotory řízené frekvenčními měniči
Pro servomotory, nízkokapacitní
Pro enkodéry, zpětnovazební systémy, čidla
Pro kloubové roboty/namáhání na zkrut
Pro pohyblivé aplikace ve vnitřních prostorech
Pro pohyblivé aplikace ve venkovním prostředí
Pro provozní sběrnicové systémy
Pro videopřenos; přenos signálu RgB
Pro Severní Ameriku s aprobacemi UL+CSA
Pro použ. v prostř. s výskytem olejů, zvýšená odolnost proti olejům
Pro použití v prostředí s výskytem vrtných kapalin podle NEK 606
Pro použití v prostředí s výskytem biologických olejů
Pro torzní aplikace ve větrných elektrárnách

  Teplotní rozsah

+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

+5 °C
-5 °C

-10 °C
-20 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C

  Minimální poloměr ohybu*

5 x D
6,5 x D
7,5 x D
10 x D

12,5 x D
15 x D

  Uložení

Pro řetězy s malými poloměry ohybu
Pro řetězy ve stísněných prostorových podmínkách
Pro nízkou hmotnost kabelů v řetězu
Pro 24hodinový provoz při vysokém počtu cyklů
Pro vysoké hodnoty zrychlení >10 m/s²
Pro velmi vysoké hodnoty zrychlení do 50 m/s²
Pro rychlost pojezdu do 5 m/s, do délky pojezdu 10 m
Pro rychlost pojezdu do 10 m/s, do délky pojezdu 10 m
Pro rychlost pojezdu do 5 m/s, do délky pojezdu 100 m

  Jmenovité napětí

350 V špičkové napětí
30/300 V AC
300/500 V AC
600/1000 V AC
600 V podle UL/CSA

  Konstrukce

Vodič z jemných měděných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Vodič z extra jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Izolace žil z PVC/ze speciálního PVC
Izolace žil z elastomeru
Izolace žil z PE/z pěnového PE
Izolace žil z polyetylenu/polypropylenu
Izolace žil z TPE
Izolace žil ze speciálního TPE (P4/11)
Bezhalogenová izolace žil
Číselné značení žil
Barevné značení žil podle VDE
Barevné značení žil podle DIN 47100/spec. barevné značení žil
Stíněné páry PiCY/PiMF/STP
Celkové stínění
Plášť ze speciálního PVC
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Pryžový plášť
Plášť ze speciálního TPE (P4/11), odolný proti biologickým olejům
Bezhalogenový plášť

*trvale pohyblivé použití



1085

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A2
Kabely pro použití v energetických řetězech nebo robotických aplikacích

  Pohyblivé použití   
  Pevné uložení a pohyblivé použití   
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení  
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 140 141 142 162 164 305 306 307 308 309 326 326 374 324 339 358 377 322 415 417 420 427 430 431 421 431 430 489 492 502 502 509

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BO
T 

90
0 

P
Ö

LF
LE

X®
 R

O
BO

T 
90

0 
D

P
Ö

LF
LE

X®
 R

O
BO

T 
F1

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

N
SH

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

PU
R

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 C

Y
U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 P

 p
lu

s
U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 C

P 
pl

us
U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 C

P 
(T

P)
 p

lu
s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 (T

PE
) A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 P

 F
RN

C
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

LD
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 A
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

D
N

 F
D

 P
U

N
IT

RO
N

IC
®
 S

EN
SO

R 
FD

KO
AX

IA
L-

KA
BE

L 
Rg

B
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.5

 F
D

 +
 B

K
ET

H
ER

LI
N

E®
 E

C
 F

D
 C

at
.5

e
ET

H
ER

LI
N

E®
 P

N
 C

at
.5

 F
D

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
 F

D
ET

H
ER

LI
N

E®
 F

D
 C

at
.6

A

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.6

A 
Y

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.5

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.6

A 
P

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 C
at

.6
A 

P

H
IT

RO
N

IC
®

 P
O

F 
SI

M
PL

EX
/D

U
PL

EX
 

FD
 P

E-
PU

R
H

IT
RO

N
IC

®
 PO

F 
DU

PL
EX

 F
D 

PN
C 

PA
-P

UR
H

IT
RO

N
IC

®
 PC

F 
DU

PL
EX

 F
D 

PN
C 

PV
C-

PU
R

H
IT

RO
N

IC
®

 PC
F 

DU
PL

EX
 F

D 
PN

C 
PV

C-
PV

C
H

IT
RO

N
IC

®
 g

O
F 

H
RM

-F
D

  Použití
Pro průmyslové stroje podle EN 60204, část 1/VDE 0113
Pro servomotory řízené frekvenčními měniči
Pro servomotory, nízkokapacitní
Pro enkodéry, zpětnovazební systémy, čidla
Pro kloubové roboty/namáhání na zkrut
Pro pohyblivé aplikace ve vnitřních prostorech
Pro pohyblivé aplikace ve venkovním prostředí
Pro provozní sběrnicové systémy/aplikace Ethernet
Pro videopřenos; přenos signálu RgB
Pro Severní Ameriku s aprobacemi UL+CSA
Pro použ. v prostř. s výskytem olejů, zvýš. odol. proti olejům
Pro použití v prostředí s výskytem biologických olejů
Pro torzní aplikace ve větrných elektrárnách

  Teplotní rozsah
+105 °C
+90 °C
+80 °C
+75 °C (CMX)
+70 °C
+60 °C
+50 °C

+5 °C
-5 °C

-10 °C
-20 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C

  Minimální poloměr ohybu*
5 x D

6,5 x D
7,5 x D

8 x D
10 x D

12,5 x D
15 x D

  Uložení
Pro řetězy s malými poloměry ohybu
Pro řetězy ve stísněných prostorových podmínkách
Pro nízkou hmotnost kabelů v řetězu
Pro 24hodinový provoz při vysokém počtu cyklů
Pro vysoké hodnoty zrychlení >10 m/s²
Pro velmi vysoké hodnoty zrychlení do 50 m/s²
Pro rychlost pojezdu do 5 m/s, do délky pojezdu 10 m
Pro rychlost pojezdu do 10 m/s, do délky pojezdu 10 m
Pro rychlost pojezdu do 5 m/s, do délky pojezdu 100 m

  Jmenovité napětí
350 V špičkové napětí
30/300 V AC
300/500 V AC
600/1000 V AC
600 V podle UL/CSA
1000 V podle UL/CSA (internal wiring)

  Konstrukce
Vodič z jemných měděných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Vodič z extra jemných měděných drátů podle VDE třída 6
Izolace žil z PVC/ze speciálního PVC
Izolace žil z elastomeru
Izolace žil z PE/z pěnového PE
Izolace žil z polyetylenu/polypropylenu
Izolace žil z TPE
Izolace žil ze speciálního TPE (P4/11)
Bezhalogenová izolace žil
Číselné značení žil
Barevné značení žil podle VDE
Barevné značení žil podle DIN 47100/spec. barevné značení žil
Stíněné páry PiCY/PiMF/STP
Celkové stínění
Plášť ze speciálního PVC
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Pryžový plášť
Plášť ze speciálního TPE (P4/11), odolný proti biologickým olejům
Bezhalogenový plášť

491

*trvale pohyblivé použití



1086

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A3-1  Výběrové tabulky
Kabely pro dopravní techniku

  Pohyblivé použití 
  Pevné uložení a pohyblivé použití  
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení    
  Možné použití

  *  minimální teplota vodiče -15 °C při pohyblivém použití a jmenovité napětí U°/U = 450/750 Vac 
až od jmenovitého průřezu vodiče 1,5 mm2

**minimální poloměr ohybu 5 x D jen u vnějšího průměru < 21,5 mm

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 165 172 170 171 167 168 169 166 162 163 164 131 308 346

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
F*

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

F

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

C
F

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
S

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

2S

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

N
SH

TÖ
U

**

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

VS
 (N

)S
H

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

PU
R

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 F
D

 8
10

 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
pl

us
/(

TP
) p

lu
s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

ES
TO

O
N

  Použití

Pro kabelové vozíkové systémy viz samostatná výběrová tabulka A3-2 „Oblasti použití“

Nucené vedení přes kladky, motorové bubny viz samostatná výběrová tabulka A3-2 „Oblasti použití“

Navíjení na buben, převíjení při zatížení v tahu viz samostatná výběrová tabulka A3-2 „Oblasti použití“

Pro závěsné aplikace, výtahy, přepravní zařízení

Pro závěsné aplikace s dodatečnou zátěží

Pro venkovní použití

Pro krátké zdvihy uvnitř

Pro krátké zdvihy venku

Pro použití v energetických řetězech viz samostatná výběrová tabulka A2 „Vysoce flexibilní kabely“

  Normy

Na základě VDE/HAR/DIN

S aprobací VDE

S registrací VDE

Odolné proti plameni podle IEC 60332-1-2

  Teplotní rozsah

+90 °C

+80 °C

+70 °C

+60 °C

+5 °C

0 °C

-5 °C

-10 °C

-15 °C

-20 °C

-25 °C

-30 °C

-40 °C

  Poloměr ohybu

7,5 x D

10 x D

12,5 x D

20 x D

  Jmenovité napětí

300/500 V

450/750 V

600/1000 V

  Konstrukce

Izolace žil z PVC

Izolace žil z TPE

Izolace žil na bázi polyolefinu

Izolace žil z pryže

Nosný prvek: konopné/textilní lano

Nosný prvek: uvnitř umístěné ocelové lano

Nosný prvek: vně umístěné ocelové lano

Nosný prvek: kevlarové lano

Vnější plášť s vyztužujícím opletem

Plášť z PVC

Plášť z PUR

Plášť z pryže

309



1087

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A3-2
Kabely pro dopravní techniku – oblasti použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 162 163 164 165 171 166 167 168 169 170 172 131 308 346

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

N
SH

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

VS
 (N

)S
H

TÖ
U

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

PU
R

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

C
F

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

2S

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
T

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
S

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

F

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
F

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 F
D

 8
10

 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
pl

us
/(

TP
) p

lu
s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

ES
TO

O
N

  Použití

Kabelové vozíkové systémy

Navíjení na buben při lehkém namáhání
(monospirální uspořádání - na sobě)

Navíjení na buben při středním namáhání
(multispirální uspořádání - v jedné vrstvě)

Navíjení na buben při těžkém namáhání
(multispirální uspořádání - ve více
vrstvách)

Vertikální navíjení na buben

Kladkový akumulátor (horizontální)

Kladkový akumulátor (vertikální)

Převíjení přes kladky při zatížení v tahu

Závěsné ovladače

Vlečný řetěz

Výtah

 Hlavní použití/provedení  
   Možné použití

309



1088

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

  Pohyblivé použití 
  Pevné uložení a pohyblivé použití   
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení   
  Možné použití

Bezhalogenové 
příslušenství

Ochranné hadice pro kabely Kabelové vývodky Označování Příslušenství
SILVYN® RILL PA6
SILVYN® RILL PA12
SILVYN® FPAS
SILVYN® HCC
SILVYN® LCCH-2
SILVYN® AS
SILVYN® EDU-AS
SILVYN® TC

SILVYN® EMC AS-CU
SILVYN® SSUE
SILVYN® UI 511
SILVYN® HFX
SILVYN® CHAIN
SILVYN® CHAIN STEEL
SILVYN® HIPROJACKET

SKINTOP® ST-HF-M
SKINTOP® gMP-HF-M
SKINTOP® BLK-gL-M
SKINTOP® gMP-gL-M
SKINDICHT® Kw-M
SKINDICHT® KU-M
SKINDICHT® EKU-M

FLEXIMARK® označování jednožilových vodičů
Flexipart, označovací objímky, Flexiprint
FLEXIMARK® označování kabelů
Systém MINI, popisování smršťovacích hadic
FLEXIMARK® označování komponent
Etikety LB, LA
DYMO® etiketovací pásky

Kovové razicí štítky, izol. koncové dutinky žil
Kabelová oka izolovaná, izolační páska TBTA
Smršťovací hadice CMP/PKg/HSB/PLg
Ukončovací pouzdra TEC
Odbočovací hrdla TEB
Plastová spirála Kw
Vázací pásky Basic Tie/TY-RAP®/TY-FAST®

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 63 64 65 66 67 69 70 71 81 82 86 87 92 94 98 114 135 136 110 137 109 112 139 113 151 152 153

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 C
H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
30

 H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
35

 C
H

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
30

 H
 B

K 
0,

6/
1 

kV

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
35

 C
H

 B
K 

0,
6/

1 
kV

Ö
LF

LE
X®

 P
ET

RO
 C

 H
FF

R

Ö
LF

LE
X®

 4
40

 P

Ö
LF

LE
X®

 4
40

 C
P

Ö
LF

LE
X®

 5
40

 P

Ö
LF

LE
X®

 5
40

 C
P

H
07

RN
-F

, z
do

ko
na

le
ná

 v
er

ze

H
07

ZZ
-F

N
SH

XA
FÖ

 1
,8

/3
 k

V*

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

  
6F

X 
8P

LU
S

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
55

 P

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
55

 C
P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 P
ET

RO
 F

D
 8

65
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

98
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
96

 P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

D
SL

Ö
LF

LE
X®

 S
O

LA
R 

XL
R-

R

Ö
LF

LE
X®

 S
O

LA
R 

XL
S-

R

Ö
LF

LE
X®

 S
O

LA
R 

XL
R 

w
P

  Použití

Stroje a zařízení:
Vnější kabeláž strojů
Vnitřní propojení rozvaděčů
Ostatní obvody v budovách:
Světelné obvody
Silnoproudé obvody
Kabely pro datové sítě

  Normy

Nízká hustota kouřových plynů

Nízká toxicita kouřových plynů
Odolné proti plameni podle IEC 60332-1-2
Nešířící plamen podle IEC 60332-3
Na základě např. VDE, HAR, DIN nebo UL,…
S aprobacemi, např. VDE, HAR, UL, TÜV nebo DNV,…

  Teplotní rozsah

+180 °C

+145 °C
+120 °C
+110 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+50 °C

0 °C
-5 °C

-15 °C
-25 °C
-30 °C  

-40 °C
-50 °C
-60 °C

  Jmenovité napětí

250 V špičkové napětí

300/500 V
450/750 V
600/1000 V
1,8/3 kV

  Konstrukce

Plný vodič podle VDE třída 1

Vodič z více drátů podle VDE třída 2
Vodič z jemných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných drátů podle VDE třída 6
Číselné značení žil podle VDE 0293
Barevné značení žil podle VDE 0293-308; HD 308-S2
Barevné značení žil podle DIN 47100
Speciální barevné značení žil
Individuální barvy

A4  Výběrové tabulky
Bezhalogenové kabely a vodiče

Další bezhalogenové kabely
a vodiče na vyžádání

*  použití NSHXAFÖ – všechny normativní třídy jmenovitého 
napětí: žádné odpláštěné kabely, jen „vnější obal“ podle 
typové konstrukční normy VDE 0250-606



1089

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

  Pohyblivé použití   
  Pevné uložení a pohyblivé použití    

 Hlavní použití/provedení    
  Možné použití

Bezhalogenové 
příslušenství

Ochranné hadice pro kabely Kabelové vývodky Označování Příslušenství
SILVYN® RILL PA6
SILVYN® RILL PA12
SILVYN® FPAS
SILVYN® HCC
SILVYN® LCCH-2
SILVYN® AS
SILVYN® EDU-AS
SILVYN® TC

SILVYN® EMC AS-CU
SILVYN® SSUE
SILVYN® UI 511
SILVYN® HFX
SILVYN® CHAIN
SILVYN® CHAIN STEEL
SILVYN® HIPROJACKET

SKINTOP® ST-HF-M
SKINTOP® gMP-HF-M
SKINTOP® BLK-gL-M
SKINTOP® gMP-gL-M
SKINDICHT® Kw-M
SKINDICHT® KU-M
SKINDICHT® EKU-M

FLEXIMARK® označování jednožilových vodičů
Flexipart, označovací objímky, Flexiprint
FLEXIMARK® označování kabelů
Systém MINI, popisování smršťovacích hadic
FLEXIMARK® označování komponent
Etikety LB, LA
DYMO® etiketovací pásky

Kovové razicí štítky, izol. koncové dutinky žil
Kabelová oka izolovaná, izolační páska TBTA
Smršťovací hadice CMP/PKg/HSB/PLg
Ukončovací pouzdra TEC
Odbočovací hrdla TEB
Plastová spirála Kw
Vázací pásky Basic Tie/TY-RAP®/TY-FAST®

Výběrové tabulky  A4
Bezhalogenové kabely a vodiče

  Pevné uložení
  Pevné uložení (krátkodobě)

Další bezhalogenové kabely
a vodiče na vyžádání

*jmenovité napětí U0/U:  pro 05Z-K = 300/500 Vac 
pro 07Z-K = 450/750 Vac 

217

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 164 174 175 176 177 178 179 180 181 182 189 191 192 154 154 156 216 222 225 227 244 329 297 298 299 307 308 309 375 372 374 324

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

PU
R

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
C

 M
C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

H
F

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
H

O
5S

S-
F 

Ew
KF

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
M

S

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
C

 M
S

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Ew

KF

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Ew

KF
 C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
g

LS

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
SC

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

F

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

F 
A

Ö
LF

LE
X®

 T
O

RS
IO

N
 F

RN
C

Ö
LF

LE
X®

 T
O

RS
IO

N
 D

 F
RN

C

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AR
g

E

H
05

Z-
K,

 H
07

Z-
K 

90
 °

C
*

(N
)H

XM
H

N
2X

H

N
2X

C
H

Ö
LF

LE
X®

 S
PI

RA
L 

54
0 

P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 H

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iH
H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iH
C

H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iH
C

H
 (T

P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 P

 p
lu

s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
pl

us

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
(T

P)
 p

lu
s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

Ei
B

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

P 
C

O
M

BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

LD
 F

D
 P

  Použití

Stroje a zařízení:
Vnější kabeláž strojů
Vnitřní propojení rozvaděčů
Ostatní obvody v budovách:
Světelné obvody
Silnoproudé obvody
Kabely pro datové sítě

  Normy

Nízká hustota kouřových plynů

Nízká toxicita kouřových plynů
Odolné proti plameni podle IEC 60332-1-2
Nešířící plamen podle IEC 60332-3
Na základě např. VDE, HAR, DIN nebo UL,…
S aprobacemi, např. VDE, HAR, UL, TÜV nebo DNV,…

  Teplotní rozsah

+180 °C

+145 °C
+120 °C
+110 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+50 °C

0 °C
-5 °C

-15 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C
-60 °C

  Jmenovité napětí

250 V špičkové napětí

300/500 V
450/750 V
600/1000 V
1,8/3 kV

  Konstrukce

Plný vodič podle VDE třída 1

Vodič z více drátů podle VDE třída 2
Vodič z jemných drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných drátů podle VDE třída 6
Číselné značení žil podle VDE 0293
Barevné značení žil podle VDE 0293-308; HD 308-S2
Barevné značení žil podle DIN 47100
Speciální barevné značení žil
Individuální barvy



1090

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A4  Výběrové tabulky
Bezhalogenové kabely a vodiče

  Pohyblivé použití  
  Pevné uložení a pohyblivé použití  
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení 
  Možné použití

Další hezhalogenové kabely a vodiče na vyžádání.
POZNÁMKA: Bezhalogenové optické kabely (gOF/POF/PCF) najdete v příloze A11.

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 326 412 426 427 466 467 468 469 470 471 412 413 414 419 420 421 434 428 428 429 430 431 435 433 333 341 345 357

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 P

 F
RN

C

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
 C

at
.5

e

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
 F

RN
C

 H
YB

RI
D

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 P
 C

at
.6

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 2

00
 C

at
.5

e 
LS

ZH

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 2

50
 C

at
.6

 L
SZ

H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 5

00
 C

at
.6

A 
LS

ZH

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 1

00
0 

C
at

.7
 L

SZ
H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 1

20
0 

C
at

.7
A 

LS
ZH

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 1

50
0 

C
at

.7
A 

LS
ZH

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
 C

at
.5

e

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
/P

 F
LE

X 
C

at
.5

e

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
e 

FD

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 F
LE

X 
FR

N
C

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
 F

D

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.5

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
IR

E 
C

at
.5

e 
PH

12
0

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

H
/7

 H

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

P/
7 

P

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 

FR
N

C
 F

LE
X

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

FD
 P

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

TO
RS

IO
N

 P

ET
H

ER
LI

N
E®

 R
O

BU
ST

 

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
EA

T

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

RN
C

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 F

RN
C

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 T

O
RS

IO
N

U
N

IT
RO

N
IC

®
 D

ev
ic

eN
et

 F
RN

C

  Použití

Stroje a zařízení:
Vnější kabeláž strojů
Vnitřní propojení rozvaděčů
Ostatní obvody v budovách:
Světelné obvody
Silnoproudé obvody
Kabely pro datové sítě

  Normy

Nízká hustota kouřových plynů
Nízká toxicita kouřových plynů
Odolné proti plameni podle IEC 60332-1-2
Nešířící plamen podle IEC 60332-3
Na základě např. VDE, HAR, DIN nebo UL,…
S aprobacemi, např. VDE, HAR, UL, TÜV nebo DNV,…

  Teplotní rozsah

+180 °C
+145 °C
+120 °C
+110 °C
+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C
+50 °C

0 °C
-5 °C

-15 °C
-20 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C
-60 °C

  Jmenovité napětí

250 V špičkové napětí
300/500 V
450/750 V
600/1000 V
1,8/3 kV

  Konstrukce

Plný vodič podle VDE třída 1
Vodič z více Cu drátů podle VDE třída 2
Vodič z jemných Cu drátů podle VDE třída 5
Vodič z velmi jemných Cu drátů podle VDE třída 6
Číselné značení žil VDE 0293
Barevné značení žil VDE 0293-308; HD 308-52
Barevné značení žil podle DIN 47100
Speciální barevné značení žil
Individuální barvy

 

432 432

Bezhalogenové 
příslušenství

Ochranné hadice pro kabely Kabelové vývodky Označování Příslušenství
SILVYN® RILL PA6
SILVYN® RILL PA12
SILVYN® FPAS
SILVYN® HCC
SILVYN® LCCH-2
SILVYN® AS
SILVYN® EDU-AS
SILVYN® TC

SILVYN® EMC AS-CU
SILVYN® SSUE
SILVYN® UI 511
SILVYN® HFX
SILVYN® CHAIN
SILVYN® CHAIN STEEL
SILVYN® HIPROJACKET

SKINTOP® ST-HF-M
SKINTOP® gMP-HF-M
SKINTOP® BLK-gL-M
SKINTOP® gMP-gL-M
SKINDICHT® Kw-M
SKINDICHT® KU-M
SKINDICHT® EKU-M

FLEXIMARK® označování jednožilových vodičů
Flexipart, označovací objímky, Flexiprint
FLEXIMARK® označování kabelů
Systém MINI, popisování smršťovacích hadic
FLEXIMARK® označování komponent
Etikety LB, LA
DYMO® etiketovací pásky

Kovové razicí štítky, izol. koncové dutinky žil
Kabelová oka izolovaná, izolační páska TBTA
Smršťovací hadice CMP/PKg/HSB/PLg
Ukončovací pouzdra TEC
Odbočovací hrdla TEB
Plastová spirála Kw
Vázací pásky Basic Tie/TY-RAP®/TY-FAST®



1091

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A5
Datové kabely pro nízkofrekvenční přenos analogových/digitálních signálů

  Pohyblivé použití 
  Pevné uložení a pohyblivé použití  
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení   
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 276 278 281 282 303 304 284 285 286 287 288 289 290 291 293 294 296 297 299 305 307 308 309 314 315 281 317 318 320

U
N

IT
RO

N
IC

®
 1

00
, 1

00
 C

Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
Y,

 L
iY

C
Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
Y 

(T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
C

Y 
(T

P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 3

00
, 3

00
 S

U
N

IT
RO

N
IC

®
 3

00
 S

TP

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
C

Y-
C

Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iF
YC

Y 
(T

P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 C

Y 
Pi

D
Y 

(T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 S

T

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
D

11
Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 P

U
R 

C
P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 P

U
R 

C
P 

(T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

i2
YC

Y(
TP

)-L
i2

YC
Yv

 (T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

i2
YC

Y 
Pi

M
F

U
N

IT
RO

N
IC

®
 R

O
BU

ST
, R

O
BU

ST
 C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 R

O
BU

ST
 C

 (T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iH
H

, L
iH

C
H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iH
C

H
 (T

P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
, F

D
 C

Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 P

 p
lu

s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
pl

us
*

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
(T

P)
 p

lu
s*

JE
-Y

(S
T)

Y.
..B

D

JE
-L

iY
C

Y.
..B

D

J-Y
(S

T)
Y 

vn
itř

ní
 te

le
fo

nn
í k

ab
el

J-Y
(S

T)
Y 

ka
be

l p
ož

ár
ní

 s
ig

na
liz

ac
e 

če
rv

en
ý

J-2
Y(

ST
)Y

...
ST

 II
I B

D

Ve
nk

ov
ní

 te
le

fo
nn

í k
ab

el

  Použití
Potravinářský a nápojový průmysl **
Systémy kontroly přístupu/registrace času
Zdravotnická technika, prádelny, chemický průmysl,  
mycí linky, kompostárny, čistírny odpadních vod
Zařízení pro sběr provozních dat
Systémy pro zpracování času
Verze s UL a <16Awg/<1,5 mm2 ***
Zařízení pro signalizaci vloupání
Požární signalizační zařízení
Class I, Div. 2 (PLTC, 18&16 Awg)
Telefonní systémy
Dispečerská zařízení/zařízení pro hlasitý telefon
Elektroakustická zařízení
Kabely pro zvuková studia/mikrofonní kabely
Tiskárny/kreslicí zařízení
Stejnosměrné krokové motory
Enkodéry (snímače dráhy nebo úhlu)
Průmyslová čidla, U < 50 Veff

Průmyslové akční členy U < 50 Veff

Měřicí, řídicí a regulační účely, analogové
MSR, digitální
V elektronických přístrojích
Pro zářezovou připojovací techniku (0,34 mm2/Awg 22)

  Teplotní rozsah
+105 °C
+90 °C
+80 °C (UL) pro verze UL AwM
+80 °C
+75 °C (UL/CSA CMX – pevné uložení)
+70 °C
+50 °C

-5 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C

  Uložení

Pevné uložení (uvnitř)
Občasné pohyblivé použití (uvnitř)
Venku
Trvalé pohyblivé použití (uvnitř/venku)
Na kabelových lávkách v Severní Americe

  Konstrukce
Bezhalogenové
Odolné proti plameni, samozhášivé
Symetrický přenos, stočené páry (TP)
Vysoké oddělení párů, stíněné páry
El. stínicí účinek, celkové stínění
Přenos s nízkým útlumem, nízkokapacitní
Samostatně stíněné žily
Barevné značení žil podle DIN 47100
Barevné značení žil UNITRONIC®

Barevné značení žil pro prům. elektroniku podle VDE 0815
Barevné znač. čtyřek do hvězdy „BD“ dle VDE 0815/0816
Barevné značení párů „Lg“ podle VDE 0815
Speciální barevné značení žil
Vnější plášť z PVC/speciálního PVC
Plášť z PUR odolný proti oděru a řezu
Vnější plášť z PE (není odolný proti plameni)
Vnější plášť ze speciálního TPE, chemicky odolný

* NFPA 79, Edition 2015 12.9.2, výjimka 3 platí až od května 2016
** zejména pro výrobu a zpracování mléka a masných výrobků
*** pro vnitřní elektroinstalace v průmyslových strojích v USA

279 295 298 306

Bezhalogenové 
příslušenství

Ochranné hadice pro kabely Kabelové vývodky Označování Příslušenství
SILVYN® RILL PA6
SILVYN® RILL PA12
SILVYN® FPAS
SILVYN® HCC
SILVYN® LCCH-2
SILVYN® AS
SILVYN® EDU-AS
SILVYN® TC

SILVYN® EMC AS-CU
SILVYN® SSUE
SILVYN® UI 511
SILVYN® HFX
SILVYN® CHAIN
SILVYN® CHAIN STEEL
SILVYN® HIPROJACKET

SKINTOP® ST-HF-M
SKINTOP® gMP-HF-M
SKINTOP® BLK-gL-M
SKINTOP® gMP-gL-M
SKINDICHT® Kw-M
SKINDICHT® KU-M
SKINDICHT® EKU-M

FLEXIMARK® označování jednožilových vodičů
Flexipart, označovací objímky, Flexiprint
FLEXIMARK® označování kabelů
Systém MINI, popisování smršťovacích hadic
FLEXIMARK® označování komponent
Etikety LB, LA
DYMO® etiketovací pásky

Kovové razicí štítky, izol. koncové dutinky žil
Kabelová oka izolovaná, izolační páska TBTA
Smršťovací hadice CMP/PKg/HSB/PLg
Ukončovací pouzdra TEC
Odbočovací hrdla TEB
Plastová spirála Kw
Vázací pásky Basic Tie/TY-RAP®/TY-FAST®



1092

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A6  Výběrové tabulky
Koaxiální, sběrnicové a LAN kabely
ETHERLINE® kabely – rozhraní kabelů pro průmyslový ethernet

  Pohyblivé použití   
  Pevné uložení a pohyblivé použití  
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení   
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 321 321 321 321 321 321 321 321 321 321 321 321 321 322322322372 374 373 372 372 373323 324 329338334337342329 341 345346344326375328 331 331 360359359 361

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 6
 A

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 5

8 
C

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 1

74
 A

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 1

78
 B

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 1

88
 A

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 2

13
/U

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 2
14

/U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 2

23
/U

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 1
1 

A/
U

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 1
1 

A/
U

 o
ut

do
or

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 5
9 

B/
U

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 1
87

 A
/U

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

 6
2 

A/
U

M
U

LT
I C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
 5

9 
B/

U
C

O
AX

IA
L 

C
AB

LE
 R

g
B

C
O

AX
IA

L 
C

AB
LE

 R
g

B-
FD

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

Yv
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

IB
S 

P 
C

O
M

BI
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

 C
O

M
BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

Yv
 C

O
M

BI
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

LD
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

LD
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 Y

v
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 7

-w
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 C
O

M
BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 P

E
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 F
RN

C
 F

C
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 T

O
RS

IO
N

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

ES
TO

O
N

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 Y

 H
YB

RI
D

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

EI
B/

KN
X

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 T

RA
Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 1

05
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

PB
 1

05
 P

lu
s

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 T
RA

Y
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

C
AN

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 F
D

 P
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

C
AN

 B
U

RI
AL

  Použití

Vhodné pro síť typu:
IEEE 802.3 (Ethernet)
IEEE 802.4 (MAP)
IEEE 802.5 (IBM)
ISDN 64 K Bit
IBM 3270, 3600, 4300
IBM AS 400, 36, 38
IBM PC Network
10 base 5 Ethernet
10 base 2 Cheapernet
10 base T (UTP) 100 Ohm
Token Ring (STP) 150 Ohm
Token Bus
Radio/TV
Video BAS/FBAS
Video RgB monitory
EIA RS 232/V.24
EIA RS 422/V.11
EIA RS 485
EIA RS 232/20 mA (TTY)

  Normy

PROFIBUS
INTERBUS (Phoenix Contact)
ISO 11898 CAN
BITBUS (Intel)
Pro instalace sítí LAN (IBM, Ethernet atd.)
PROFINET

  Teplotní rozsah

+205 °C
+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

-5 °C
-10 °C
-20 °C
-30 °C
-40 °C
-90 °C

  Uložení

Ve venkovním prostředí ve vzduchu
Nepřímo v zemi
Ve vnitřních prostorech
Přímo v zemi

  Charakteristická impedance

≥ 150 Ohm
≥ 120 Ohm
≥ 100 Ohm
≥ 93 Ohm
≥ 75 Ohm
≥ 50 Ohm

  Kategorie

CAT.5 ≤ 100 MHz
CAT.6 ≤ 250 MHz
CAT.6A ≤ 500 MHz
CAT.7 ≤ 600 MHz
CAT.7A ≤ 1200 MHz

  Konstrukce

Plášť z PVC
Bezhalogenový plášť
Plášť z PE
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Vnější plášť z FEP



1093

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A6
Koaxiální, sběrnicové a LAN kabely

ETHERLINE® kabely – rozhraní kabelů pro průmyslový ethernet

  Pohyblivé použití  
  Pevné uložení a pohyblivé použití  
  Pevné uložení

 Hlavní použití/provedení 
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 332466466466 467 467 473 471 468 469470 472 291 293 412 413 414 415 425426 418 419 420422 421 428429430 431 416 417 427432434434424423434429435436433

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 H

EA
T 

18
0

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 2

00
 U

/U
TP

 C
at

.5
e

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 2

00
 F

/U
TP

 C
at

.5
e

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 2

00
 S

F/
U

TP
 C

at
.5

e
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

AN
 2

50
 U

/U
TP

 C
at

.6
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

AN
 2

50
 F

/U
TP

 C
at

.6
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

AN
 F

le
x,

 C
at

.5
e,

 C
at

.7
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

AN
 1

50
0 

C
at

.7
A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 5

00
 C

at
.6

A 
U

/F
TP

, F
/F

TP
, S

/F
TP

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 1

00
0 

S/
FT

P 
C

at
.7

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 1

20
0 

C
at

.7
A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

AN
 O

ut
do

or
 C

at
.7

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

i2
YC

Y(
TP

)-L
i2

YC
Yv

(T
P)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

i2
YC

Y 
Pi

M
F

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
e,

 p
ev

né
 u

lo
že

ní
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.5

e,
 fl

ex
ib

iln
í

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
e 

FD
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.5

e 
FD

 B
K

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
 A

RM
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.5

 F
RN

C
 H

YB
RI

D
ET

H
ER

LI
N

E®
 P

N
 C

at
.5

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 F
le

x
ET

H
ER

LI
N

E®
 P

N
 C

at
.5

 F
D

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
 C

at
.5

e 
BK

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.5

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 

Fl
ex

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 C
at

.6
A

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.6

A

ET
H

ER
LI

N
E®

 E
C

 F
le

x 
C

at
.5

e
ET

H
ER

LI
N

E®
 E

C
 F

D
 C

at
.5

e
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.6

 F
D

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.7
ET

H
ER

LI
N

E®
 F

IR
E 

PH
 1

20
ET

H
ER

LI
N

E®
 T

RA
Y 

ER
 P

N
ET

H
ER

LI
N

E®
 M

AR
IN

E 
FR

N
C

 F
C

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
e 

pl
us

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
RA

Y 
C

at
.5

e 
Y

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 

FR
N

C
 F

LE
X

ET
H

ER
LI

N
E®

 R
O

BU
ST

ET
H

ER
LI

N
E®

 R
O

BU
ST

 F
R

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
EA

T 
67

22

  Použití

Vhodné pro síť typu:
IEEE 802.3 (Ethernet)
IEEE 802.4 (MAP)
IEEE 802.5 (IBM)
IEEE 802.3 at POE
ISDN 64 K Bit
IBM 3270, 3600, 4300
IBM AS 400, 36, 38
IBM PC Network
10 Base 5 Ethernet
10 Base 2 Cheapernet
10 Base-T 100 Ohm
100 Base-T 100 Ohm
1000 Base-T
10 g Base-T
Token Ring (STP) 150 Ohm
Token Bus
Radio/TV
Video BAS/FBAS
Video RgB monitory
EIA RS 232/V.24
EIA RS 422/V.11
EIA RS 485
EIA RS 232/20 mA (TTY)

  Normy

PROFIBUS
INTERBUS (Phoenix Contact)
CAN ISO 11898
BITBUS (Intel)
Pro instalace sítí LAN (IBM, Ethernet atd.)
PROFINET

  Teplotní rozsah

+180 °C
+105 °C
+90 °C
+80 °C
+70 °C
+60 °C

-5 °C
-20 °C
-25 °C
-30 °C
-40 °C
-50 °C

  Uložení

Ve venkovním prostředí ve vzduchu
Nepřímo v zemi
Ve vnitřních prostorech
Přímo v zemi

  Charakteristická impedance

≥ 150 Ohm
≥ 120 Ohm
≥ 100 Ohm
≥ 93 Ohm
≥ 75 Ohm
≥ 50 Ohm

  Kategorie

CAT.5 ≤ 100 MHz
CAT.6 ≤ 250 MHz
CAT.6A ≤ 500 MHz
CAT.7 ≤ 600 MHz
CAT.7A ≤ 1200 MHz
CAT.7A ≤ 1500 MHz

  Konstrukce

Plášť z PVC
Bezhalogenový plášť
Plášť z PE
Plášť z PUR, odolný proti oděru a řezu
Vnější plášť z FEP
Plášť z TPE

    4párové kabely  
  Kabely Cat.6A a vyšší



1094

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A7  Výběrové tabulky
UNITRONIC® BUS a ETHERLINE® – jaký kabel pro který sběrnicový systém?

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 372 372 374 374 373 323 329 329 329 356 338 345 346 343 334 329 329 329 356 340 336 359 359 361 332 368 328 360

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

+ 
A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

P 
C

O
M

BI
 A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

 C
O

M
BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

Yv
 C

O
M

BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

LD
 A

 +
 B

U
S 

LD
 F

D
 P

 A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 P

E

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 7

-w
 A

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PA

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 T

O
RS

IO
N

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

ES
TO

O
N

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 H
YB

RI
D

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 Y

v,
 P

B 
YY

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 P

E 
FC

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 H

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 P

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PA
 F

C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 F
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 B

U
RI

AL
 F

C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 F
D

 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 B
U

RI
AL

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 H

EA
T 

18
0

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IS

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 T

RA
Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 T
RA

Y

  Normy

S aprobací UL/CSA

  Uložení

Pevné uložení

Flexibilní

Vysoce flexibilní (vlečné řetězy atd.)

Uložení venku, přímo v zemi, UV odolné

  Charakteristická impedance

100–120 Ohm

150 Ohm

  Rozměry

V mm2, resp. průměr v mm, popř. velikosti AWG

3 x 2 x 0,22

3 x 2 x 0,25

3 x 2 x 0,25 + 3 x 1,0

3 x 2 x 0,22 + 3 x 1,0

1 x 2 x 0,22/2 x 2 x 0,22/3 x 2 x 0,22

1 x 2 x 0,64

1 x 2 x 1,0

1 x 2 x 0,8

1 x 2 x 0,64 + 4 x 1,5

1 x 2 x 0,25/2 x 2 x 0,25

1 x 2 x 0,34/2 x 2 x 0,34

1 x 2 x 0,5/2 x 2 x 0,5

1 x 2 x 0,75/2 x 2 x 0,75

2 x 6 + 2 x 2,5 + 1 x 4 x 0,5

  Sběrnicové systémy

INTERBUS® DIN 19258 EN 50251 sběrnice snímač/akční člen

INTERBUS® (Phoenix Contact)

SUCOnet p® (Klöckner-Möller), Modulink® P (weidmüller) MODBUS
VariNet®-P (Pepperl + Fuchs)

PROFIBUS-DP, -FMS, FIP

PROFIBUS-PA, FoundationTM Fieldbus

CAN ISO 11898, CAN open

AS-INTERFACE

EIB

CC-Link®

Device NetTM (Allen-Bradley/Rockwell Automation)

Industrial Ethernet/Fast Ethernet

ISOBUS (ISO 11783-2)

335324

Legenda Registrované obchodní značky
7-w
AS-I
COMBI IBS
DN
EIB
FD
FRNC
g
H
IBS
L2

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

lankové jádro ze 7 drátů
AS-INTERFACE (rozhraní)
instalační sběrnicový kabel pro INTERBUS
DeviceNet
Evropská instalační sběrnice
kabel vhodný pro vlečné řetězy
Flame Retardant Non Corrosive
pryžový vnější plášť (EPDM)
bezhalogenový materiál
dálkový sběrnicový kabel pro INTERBUS
zkratka pro SINEC L2-DP

LD
P
PB
PE
PROFIBUS-DP
PROFIBUS-FMS
PROFIBUS-PA
TPE
Yv

YY

=
=
=
=
=
=
=
=
=

=

Long Distance (s nízkým útlumem)
vnější plášť z PUR
PROFI BUS
vnější plášť z polyetylenu
Decentralized Periphery
Fieldbus Message Specification
Process Automation
termoplastický elastomer
kabel pro venkovní uložení/do země
se zesíleným vnějším pláštěm z PVC
dvojitý vnější plášť z PVC

CC-Link®

DeviceNetTM

FoundationTM

INTERBUS®  
Modulink® P
SIMATIC®

SINEC®

SUCOnet P®

VariNet®-P

=

=
=
=
=
=
=
=
=

registrovaná obchodní značka CC-Link Partner Association (CLPA), 
Japonsko
registrovaná obchodní značka Open Device Vendors Association (ODVA)
registrovaná obchodní značka Foundation Fieldbus
registrovaná obchodní značka Phoenix Contact gmbH & Co.
registrovaná obchodní značka weidmüller gmbH & Co.
registrovaná obchodní značka SIEMENS Ag
registrovaná obchodní značka SIEMENS Ag
registrovaná obchodní značka Klöckner + Moeller gmbH
registrovaná obchodní značka Pepperl + Fuchs gmbH



1095

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A7
UNITRONIC® BUS a ETHERLINE® – jaký kabel pro který sběrnicový systém?

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 325 326 326 326 325 357 357 357 357 358 358 358 358 375 375 369 369 370 370 412 412 413 418 414 420 419 425 426 428 432 421 427 431 430 429 416 413 418 418

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I (

g
)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I L

D
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 (T

PE
) A

 
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

AS
I F

D
 P

 F
RN

C
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

AS
I (

PV
C

) A
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IC
K 

FR
N

C
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IN
 F

RN
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IC
K 

Y
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IN
 Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IC
K 

FD
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IN
 F

D
 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IC
K 

FD
 Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

D
N

 T
H

IN
 F

D
 Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

EI
B,

 B
U

S 
EI

B 
H

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

EI
B 

C
O

M
BI

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

FF
 3

, F
F 

3 
AR

M
U

N
IT

RO
N

IC
®
 B

U
S 

FF
 2

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
C

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
C

 F
D

 P
 F

RN
C

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
, P

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
-H

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
 F

LE
X,

 P
-F

LE
X

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
ET

H
ER

LI
N

E®
 F

D
 C

at
.5

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
 F

D
ET

H
ER

LI
N

E®
 P

N
 F

LE
X 

C
at

.5
ET

H
ER

LI
N

E®
 C

at
.5

 A
RM

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.5
 F

RN
C

 H
YB

RI
D

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.7
ET

H
ER

LI
N

E®
 T

O
RS

IO
N

 C
at

.5
ET

H
ER

LI
N

E®
 F

D
 P

 C
at

.6
ET

H
ER

LI
N

E®
 T

O
RS

IO
N

 C
at

.6
A

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 C
at

.6
A

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 
FL

EX
ET

H
ER

LI
N

E®
 E

C
 F

LE
X/

FD
 C

at
.5

e
ET

H
ER

LI
N

E®
 Y

 F
LE

X 
C

at
.5

e
ET

H
ER

LI
N

E®
 T

RA
Y 

ER
 P

N
 Y

 F
C

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
RA

Y 
C

at
.5

e 
Y

  Normy

S aprobací UL/CSA

  Uložení

Pevné uložení
Flexibilní
Vysoce flexibilní (vlečné řetězy atd.)
Uložení venku, přímo v zemi, UV odolné

  Charakteristická impedance

100–120 Ohm

  Rozměry

V mm², resp. průměr v mm, popř. velikost AWG
1 x 2 x 0,5, 2 x 2 x 0,5
2 x 1,5
2 x 2,5
Awg 18 + 15
Awg 24 + 22
2 x 2 x 0,8
2 x 2 x 0,8 + 3 x 1,5
2 x 2 x Awg 24/1 a 4 x 2 x Awg 24/1
4 x 2 x Awg 24/1
4 x 2 x Awg 24/7
2 x 2 x Awg 26/7 a 4 x 2 x Awg 26/7
4 x 2 x Awg 26/7
2 x 2 x Awg 22/1
2 x 2 x Awg 26/19, 4 x 2 x Awg 26/19
2 x 2 x Awg 22/7
2 x 2 x Awg 22/19
1 x 2 x 1,1 + 1 x 1,1
1 x 2 x 1,1
3 x 1 x Awg 20
4 x 2 x Awg 22/1
4 x 2 x Awg 22/7
4 x 2 x Awg 23/7
2 x 2 x Awg 22/7 + 4 x 1,5
4 x 2 x Awg 26/19

  Sběrnicové systémy

INTERBUS® DIN 19258 EN 50251 sběrnice snímač/akční člen
INTERBUS® (Phoenix Contact)
SUCOnet p® (Klöckner-Möller), Modulink® P 
(weidmüller) MODBUS VariNet®-P (Pepperl + Fuchs)
PROFIBUS DIN 19245 EN 50170
PROFIBUS-DP, -FMS, FIP
PROFIBUS-PA, FoundationTM Fieldbus
CAN ISO 11898, CAN open
AS-INTERFACE
EIB
CC-Link®

Device NetTM (Allen-Bradley/Rockwell Automation)
Industrial Ethernet/Fast Ethernet
PROFINET
EtherCAT

417

Legenda Registrované obchodní značky
7-w
AS-I
COMBI IBS
DN
EIB
FD
FRNC
g
H
IBS
L2

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

lankové jádro ze 7 drátů
AS-INTERFACE (rozhraní)
instalační sběrnicový kabel pro INTERBUS
DeviceNet
Evropská instalační sběrnice
kabel vhodný pro vlečné řetězy
Flame Retardant Non Corrosive
pryžový vnější plášť (EPDM)
bezhalogenový materiál
dálkový sběrnicový kabel pro INTERBUS
zkratka pro SINEC L2-DP

LD
P
PB
PE
PROFIBUS-DP
PROFIBUS-FMS
PROFIBUS-PA
TPE
Yv

YY

=
=
=
=
=
=
=
=
=

=

Long Distance (s nízkým útlumem)
vnější plášť z PUR
PROFI BUS
vnější plášť z polyetylenu
Decentralized Periphery
Fieldbus Message Specification
Process Automation
termoplastický elastomer
kabel pro venkovní uložení/do země
se zesíleným vnějším pláštěm z PVC
dvojitý vnější plášť z PVC

CC-Link®

DeviceNetTM

FoundationTM

INTERBUS®  
Modulink® P
SIMATIC®

SINEC®

SUCOnet P®

VariNet®-P

=

=
=
=
=
=
=
=
=

registrovaná obchodní značka CC-Link Partner Association (CLPA), 
Japonsko
registrovaná obchodní značka Open Device Vendors Association (ODVA)
registrovaná obchodní značka Foundation Fieldbus
registrovaná obchodní značka Phoenix Contact gmbH & Co.
registrovaná obchodní značka weidmüller gmbH & Co.
registrovaná obchodní značka SIEMENS Ag
registrovaná obchodní značka SIEMENS Ag
registrovaná obchodní značka Klöckner + Moeller gmbH
registrovaná obchodní značka Pepperl + Fuchs gmbH



1096

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A7  Výběrové tabulky
UNITRONIC® BUS a ETHERLINE® – technické údaje

** bez FC = 65 mm/FC = 120 mm

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 372 374 373 323 324 329 338 334 356 359 359 369 369 360 328

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

FD
 P

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

IB
S 

Yv
ve

nk
ov

ní
/p

ro
 u

lo
že

ní
 d

o 
ze

m
ě

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

LD
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

LD
 F

D
 P

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 P

 +
 P

B 
FD

 P
 F

C
vy

so
ce

 fl
ex

ib
iln

í p
ou

ži
tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 Y

v
ve

nk
ov

ní
/p

ro
 u

lo
že

ní
 d

o 
ze

m
ě

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PA
 (m

od
rý

 +
 č

er
ný

)
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

pe
vn

é 
ul

ož
en

í (
0,

22
 m

m
2 )

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

FD
 P

 C
AN

 F
D

 P
vy

so
ce

 fl
ex

ib
iln

í p
ou

ži
tí 

(0
,2

5 
m

m
2 )

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

FF
 3

 A
RM

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

FF
 2

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
AN

 T
RA

Y

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 T

RA
Y

  Parametr

Charakteristická impedance Ω 100 100 100 100–
120

100–
120

150 
+/-15

150 
+/-15

150 
+/-15

100 
+/-20 120 120 100 100 120 150 

+/-15

Provozní kapacita (800 Hz) - max. nF/km 60 60 60 60 60 30 30 30 52 40 40 56 65 40 30

Špičkové provozní napětí V
(ne pro silnoproudé účely)

250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 300 300 250 250

Zkušební napětí žíla/žíla Ueff V 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 2000 2000

Odpor vodičů (smyčka),
pár datových vodičů max. Ω/km

186 159,8 186 186 159,8 110 145, 
133 115 44 186 159,8 ≤ 24 ≤ 24 110,8 110

Minimální poloměr ohybu
při pevném uložení 8 x D – 8 x D 8 x D – 75 mm – 75 mm 65 mm 8 x D – 15 x D 15 x D 8 x D 8 x D

Minimální poloměr ohybu
při pohyblivém použití – 15 x D – – 15 x D – ** – – – 15 x D – – – –

Teplotní rozsah od °C
při pevném uložení do °C

- 30  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 70

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 40  
+ 80

- 25  
+ 80

- 25  
+ 105

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

Teplotní rozsah od °C
při pohyblivém použití do °C – - 30  

+ 70 – - 5 
+ 70

- 30  
+ 70 – - 30  

+ 70 – – - 5  
+ 70

- 30  
+ 70 – – - 10  

+ 70
- 10  
+ 70

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 370 370 412 412 412 412 413 413 416 416 417 419 419 421

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
C

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

C
C

 F
D

 P
 F

RN
C

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
 C

at
.5

e
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
 C

at
.5

e
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
-H

 C
at

.5
e

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

ET
H

ER
LI

N
E®

 H
 F

LE
X 

C
at

.5
e

fle
xi

bi
ln

í p
ou

ži
tí

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
 F

LE
X 

fle
xi

bi
ln

í p
ou

ži
tí

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
 F

LE
X 

C
at

.5
e

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
 E

C
 F

LE
X 

C
at

.5
e

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
 E

C
 F

LE
X 

C
at

.5
e

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
 E

C
 F

D
 C

at
.5

e

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
 Y

 F
LE

X 
FC

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
 F

RN
C

 F
LE

X 
FC

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
O

RS
IO

N
 C

at
.5

  Parametr

Charakteristická impedance Ω 110 110 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Provozní kapacita (800 Hz) - max. nF/km 60 60 48 46 46 48 48 – – – – – – –

Špičkové provozní napětí V
(ne pro silnoproudé účely)

300 300 125 125 125 125 125 125 100 100 100 125 125 100

Zkušební napětí žíla/žíla Ueff V 2000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 2000 2000 700

Odpor vodičů (smyčka),
pár datových vodičů max. Ω/km

37,8 37,8 192 186,6 186,6 284 284 – – – – – – –

Minimální poloměr ohybu
při pevném uložení 15 x D 4 x D 7,5-8 x D 7,5-8 x D 8 x D 8 x D 8 x D 8 x D 4 x D 4 x D 4 x D 10 x D 4 x D 5 x D

Minimální poloměr ohybu
při pohyblivém použití – 8 x D – – – 15 x D 15 x D 15 x D 8 x D 8 x D 8 x D 15 x D 8 x D 5 x D

Teplotní rozsah od °C
při pevném uložení do °C

- 40  
+ 70

- 40  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 40  
+ 80

- 30  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 25  
+ 80

- 40  
+ 80

Teplotní rozsah od °C
při pohyblivém použití do °C – - 40  

+ 80
- 5 

+ 60
- 5  

+ 60
- 5  

+ 60
- 5  

+ 60
- 5  

+ 60
- 10  
+ 70

- 5  
+ 50

- 30  
+ 50

- 30  
+ 50

- 20  
+ 60

- 25  
+ 80

- 40  
+ 80

340



1097

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A7
UNITRONIC® BUS a ETHERLINE® – technické údaje

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 418 418 418 418 414 420 428 428 428 429 429 430 430 434

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
 C

AT
.5

e 
Aw

g
 2

2/
1 

 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
RA

Y 
ER

 P
N

 Y
 F

C
 

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
 F

C
 C

AT
.5

 A
w

g
 2

2/
1 

 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

ET
H

ER
LI

N
E®

 Y
Y 

C
AT

.5
e 

Aw
g

 2
2/

1 
 

ve
nk

ov
ní

/p
ro

 u
lo

že
ní

 d
o 

ze
m

ě

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 P
 C

AT
.5

e 
Aw

g
 2

6/
19

  
vy

so
ce

 fl
ex

ib
iln

í p
ou

ži
tí

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.5
 F

D
  

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

H
 +

 C
at

.7
 H

 

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

P 
+ 

C
at

.7
 P

ET
H

ER
LI

N
E®

 C
at

.6
A 

Y 
+ 

C
at

.7
 Y

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 

Y 
FL

EX

ET
H

ER
LI

N
E®

 P
N

 C
at

.6
A 

FR
N

C
 F

LE
X

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 C
at

.6
A 

+ 
TO

RS
IO

N
 C

at
.6

A 
Y

ET
H

ER
LI

N
E®

 F
D

 P
 C

at
.6

A 
+ 

TO
RS

IO
N

 C
at

.6
A 

P

ET
H

ER
LI

N
E®

 T
RA

Y 
C

at
.5

e 
Y

  Parametr

Charakteristická impedance Ω 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Provozní kapacita (800 Hz) - max. nF/km 48 48 48 48 48 48 – – – – – – – –

Špičkové provozní napětí V
(ne pro silnoproudé účely)

125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125

Zkušební napětí žíla/žíla Ueff V 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

Odpor vodičů (smyčka),
pár datových vodičů max. Ω/km

192 192 192 192 192 192 118 118 118 143 143 175 175 192

Minimální poloměr ohybu
při pevném uložení – – – – 8 x D – 10 x D 10 x D 10 x D 8 x D 8 x D 8 x D 8 x D 10 x D

Minimální poloměr ohybu
při pohyblivém použití 78 mm 90 mm 90 mm 90 mm 15 x D 100 mm – – – 15 x D 15 x D 15 x D 15 x D 15 x D

Teplotní rozsah od °C
při pevném uložení do °C

- 30  
+ 80

- 30  
+ 70

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 30  
+ 80

- 20  
+ 70

- 25  
+ 80

- 40  
+ 80

- 30  
+ 80

- 10  
+ 70

- 25  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

- 40  
+ 80

Teplotní rozsah od °C
při pohyblivém použití do °C

- 5  
+ 60

- 5  
+ 60

- 5  
+ 60

- 5  
+ 60

- 5  
+ 60

- 5  
+ 60 – – – - 10  

+ 70
- 25  
+ 80

- 10  
+ 70

- 30  
+ 70

- 25  
+ 80

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 325 325 326 326 326 325 357 357 357 357 322 375 375

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I (

g
)  

žl
ut

ý 
+ 

če
rn

ý 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í/

fle
xi

bi
ln

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I (

TP
E)

 
žl

ut
ý 

+ 
če

rn
ý 

 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í/

fle
xi

bi
ln

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I L

D
 F

D
 P

  
žl

ut
ý 

+ 
če

rn
ý 

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 (T

PE
) A

  
žl

ut
ý 

+ 
če

rn
ý 

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I F

D
 P

 F
RN

C
  

žl
ut

ý 
+ 

če
rn

ý 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

AS
I (

PV
C

) A
  

žl
ut

ý 
+ 

če
rn

ý 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 D

ev
ic

eN
et

  
TH

IC
K 

+ 
TH

IN
 (b

ez
 h

al
og

en
ů)

 
pe

vn
é 

ul
ož

en
í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 D

ev
ic

eN
et

  
TH

IC
K 

+ 
TH

IN
 (P

VC
)  

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 D

ev
ic

eN
et

  
TH

IC
K 

+ 
TH

IN
 (P

U
R)

  
vy

so
ce

 fl
ex

ib
iln

í p
ou

ži
tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 D

ev
ic

eN
et

  
TH

IC
K 

+ 
TH

IN
 (P

VC
)  

vy
so

ce
 fl

ex
ib

iln
í p

ou
ži

tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

SA
FT

EY
  

pe
vn

é 
ul

ož
en

í/
vy

so
ce

 fl
ex

ib
iln

í p
ou

ži
tí

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

EI
B

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

EI
B 

C
O

M
BI

pe
vn

é 
ul

ož
en

í

  Parametr

Charakteristická impedance Ω – – – – – – 120 120 120 120 100- 
200 – –

Provozní kapacita (800 Hz) - max. nF/km – – – – – – 39,8 39,8 39,8 39,8 45 max. 
100

max. 
100

Špičkové provozní napětí V
(ne pro silnoproudé účely)

300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 250 250 250

Zkušební napětí žíla/žíla Ueff V 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 3000 4000 4000

Odpor vodičů (smyčka),
pár datových vodičů max. Ω/km

27,4 27,4 16,5 27,4 27,4 27,4 THICK 45
THIN 180

THICK 45
THIN 180

THICK 45
THIN 180

THICK 45
THIN 180 52 max. 

130
max. 
130

Minimální poloměr ohybu
při pevném uložení 3 x D 3 x D 3 x D 3 x D 3 x D 3 x D 10 x D 10 x D – – 8 x D 10 x D 10 x D

Minimální poloměr ohybu
při pohyblivém použití – – 6 x D 6 x D – – – – 10 x D 10 x D – – –

Teplotní rozsah od °C
při pevném uložení do °C

- 40  
+ 85

- 40 
+ 85

- 40  
+ 80

- 40  
+ 105

- 40  
+ 80

- 30  
+ 90

- 25  
+ 80

- 20  
+ 80 – – - 40  

+ 80
- 30  
+ 70

- 30  
+ 70

Teplotní rozsah od °C
při pohyblivém použití do °C – – - 30  

+ 70
- 30  

+ 105
- 30  
+ 70 – – – - 40  

+ 80
- 10  
+ 80

- 30  
+ 80 – –

432 432 432 431 431



1098

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A8  Výběrové tabulky
Kabelové vývodky – přehled

Kritéria použití Kabelové vývodky
Strana 807 757 808 754 805 753 804 798 755 806 752 803 760 811 760 810 750 802 751 800 797 796 746 795 746 795 747 747 801 799 768

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

V

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

V-
M

-F
KM

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

V-
FK

M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

VE
-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

VE

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
R-

SV
-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
R-

SV

SK
IN

D
IC

H
T®

 F
L

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
RE

-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
RE

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
R-

M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
R

SK
IN

D
IC

H
T®

 K
W

-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
E 

a 
SE

-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 R
W

V-
M

SK
IN

D
IC

H
T®

 R
W

V

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
KZ

-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
KZ

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

Z-
M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

Z

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VF

 a
 S

VF
-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VF

K

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

E-
M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

E

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

N
-M

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

N

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

X-
W

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
VR

X-
Z

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
K

SK
IN

D
IC

H
T®

 S
H

SK
IN

D
IC

H
T®

 V
EN

T

  Vlastnosti

Krytí IP/NEMA 68 68 68 68 68 65 65 65 65 65 65 65 55 55 55 55 55 55 55 55 54 54 54 54 54 54 54 54 20 20 68

Připojovací závit metrický
Připojovací závit PG
Připojovací závit NPT
Pro kulaté kabely
Pro ploché kabely
Kovové
Plastové
Úhlové
Tahové odlehčení
Ochrana proti vibracím
Ochrana proti nadměrnému ohybu
Připojení stínění
Použití ve výbušném prostředí
Bez halogenů

** 68/69, NEMA 4 x/NEMA 6

Kritéria použití Kabelové vývodky
Strana 712 715 720 727 743 745 788 784 718 717 719 790 784 791 724 792 785 728 732 733 794 722 722 729 729 730 758 809 756 787 786 735 726 734 737

SK
IN

TO
P®

 S
T-

M
/S

TR
-M

/S
T(

R)
 M

 IS
O

SK
IN

TO
P®

 C
LI

C
K/

C
LI

C
K-

R
SK

IN
TO

P®
 C

LI
C

K 
BS

SK
IN

TO
P®

 C
O

LD
/C

O
LD

-R
SK

IN
TO

P®
 C

U
BE

SK
IN

TO
P®

 C
U

BE
 M

U
LT

I 
SK

IN
TO

P®
 S

T 
a 

ST
R

SK
IN

TO
P®

 S
T 

(N
PT

) a
 S

TR
 (N

PT
)

SK
IN

TO
P®

 S
T-

H
F-

M
SK

IN
TO

P®
 S

O
LA

R 
(p

lu
s)

SK
IN

TO
P®

 B
S-

M
/B

S 
M

 IS
O

SK
IN

TO
P®

 B
S

SK
IN

TO
P®

 B
S 

(N
PT

)
SK

IN
TO

P®
 B

T 
a 

BT
-M

SK
IN

TO
P®

 M
S-

M
 a

 M
SR

-M
/M

S-
M

-X
L 

 
a 

M
SR

-M
-X

L
SK

IN
TO

P®
 M

S 
a 

M
SR

SK
IN

TO
P®

 M
S 

(N
PT

) a
 M

SR
 (N

PT
)

SK
IN

TO
P®

 M
S-

IS
-M

SK
IN

TO
P®

 M
S-

SC
-M

SK
IN

TO
P®

 M
S-

M
 B

RU
SH

/B
RU

SH
 p

lu
s

SK
IN

TO
P®

 M
S-

SC
SK

IN
TO

P®
 K

-M
 A

TE
X 

pl
us

/p
lu

s 
m

od
rá

SK
IN

TO
P®

 K
R-

M
 A

TE
X 

pl
us

/p
lu

s 
m

od
rá

SK
IN

TO
P®

 M
S-

M
 A

TE
X/

M
S-

M
-X

L 
AT

EX
SK

IN
TO

P®
 M

SR
-M

 A
TE

X
SK

IN
TO

P®
 M

S-
M

 B
RU

SH
 A

TE
X/

 
SK

IN
D

IC
H

T®
 S

H
VE

-M
 A

TE
X

SK
IN

D
IC

H
T®

 M
IN

I
SK

IN
D

IC
H

T®
 C

N
 a

 C
N

-M
SK

IN
D

IC
H

T®
 S

H
V-

M
SK

IN
TO

P®
 M

S-
N

PT
 B

RU
SH

SK
IN

TO
P®

 M
S-

SC
 N

PT
SK

IN
TO

P®
 IN

O
X/

IN
O

X-
R

SK
IN

TO
P®

 B
S-

M
 M

ET
AL

L
SK

IN
TO

P®
 B

RU
SH

 A
D

D
 O

N

SK
IN

TO
P®

 H
YG

IE
N

IC

  Vlastnosti

Krytí IP/NEMA 68/
69 68 68 68 64 66 68 68 68 68 68 68 68 68 ** 68 68 68 68 68/

69 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68/
69

Připojovací závit metrický
Připojovací závit PG
Připojovací závit NPT
Pro kulaté kabely
Pro ploché kabely
Kovové
Plastové
Úhlové
Tahové odlehčení
Ochrana proti vibracím
Ochrana proti nadměrnému ohybu
Připojení stínění
Použití ve výbušném prostředí
Bez halogenů

  Schválení

cULus, cURus, TÜV, VDE, DNV
VDE, cULus, cURus, DNV
VDE
UL, UR, CSA, TÜV
UL, UR, CSA
cULus, cURus, VDE, DNV
cULus, cURus, DNV
VDE, cULus, DNV
DNV, ATEX
cULus, cURus, DNV, ATEX
ATEX, DNV
cULus
EHEDG/ECOLAB

721 725 759723 723

749 769761

713



1099

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A9
Kabely splňující požadavky DESINA®

Svaz německých továren na obráběcí stroje e. V. (VDw) vyvinul s DESINA® (DEzentrale und Standardisierte INstAllationstechnik –  
decentralizovaná a standardizovaná instalační technika) obsáhlou celkovou koncepci pro standardizaci elektrických instalací zařízení  
a strojů. Ta má při využití nejnovějších technologií zjednodušit instalaci, zrychlit montážní a údržbářské práce a zvýšit jejich kvalitu. 
Decentralizace znamená, že z centrálního rozvaděče se vyčlení řídicí součásti a jejich funkce a umístí se v provozní úrovni.

Na základě stávajících provozních sběrnicových systémů definoval VDw ve spolupráci se strojírenským, automobilovým  
a subdodavatelským průmyslem nové standardy v oblasti konektorových spojů a rovněž pro racionální kabeláž. Lapp group se  
jako přední subdodavatel výrobců obráběcích strojů plně hlásí ke koncepci DESINA®. Nejkratší cestou pro vás vyvíjíme řešení 
splňující požadavky DESINA®. Od jednotlivých součástí až po kabel připravený k montáži/připojení opatřený konektory.

Racionalizace prostřednictvím standardizace a decentralizace

LAPP KABEL a výrobky splňující požadavkyDESINA®

 Hlavní použití/provedení  
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 42 103 109 110 112 75 48 79 80 83 81 50 52 63 64 108 131 135 121 123 124 127 138 139 307 377 58 154 116 117 118 106 114 107 344

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 0
,6

/1
 k

V 
ne

st
ín

ěn
é

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

19
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

98
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
00

 P
 

Ö
LF

LE
X®

 1
40

 

Ö
LF

LE
X®

 4
08

 P
 

Ö
LF

LE
X®

 4
09

 P
 

Ö
LF

LE
X®

 4
91

 P
 

Ö
LF

LE
X®

 4
40

 P

Ö
LF

LE
X®

 1
50

Ö
LF

LE
X®

 1
91

Ö
LF

LE
X®

 1
00

 H

Ö
LF

LE
X®

 1
10

 H

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

81
 C

Y 

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 F
D

 8
10

 P

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
55

 P
 

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
09

 S
C

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 9
0 

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 9
0 

C
Y 

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
91

/8
91

 C
Y 

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 8
91

 P

Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
96

 P

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 P

 p
lu

s,
 F

D
 C

P 
pl

us
, F

D
 C

P 
(T

P)
 p

lu
s 

U
N

IT
RO

N
IC

®
 S

EN
SO

R 
D

ES
IN

A
®

Ö
LF

LE
X®

 T
RA

Y 
II,

 T
RA

Y 
II 

C
Y

Ö
LF

LE
X®

 T
O

RS
IO

N
 (D

) F
RN

C

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 IN

D
RA

M
AT

®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 L

EN
ZE

®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 F

AN
U

C
®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

 6
FX

 5
00

8

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

 6
FX

 8
 P

LU
S

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

Ew
®

U
N

IT
RO

N
IC

®
 B

U
S 

PB
 F

D
 Y

 H
YB

RI
D

  Vlastnosti

Servokabel,
stíněný:
barva pláště oranžová
RAL 2003

Kabel pro měřicí systémy,
stíněný:
barva pláště zelená
RAL 6018

Výkonový kabel,
nestíněný:
barva pláště černá
RAL 9005

Ovládací kabel 24 V,
nestíněný:
barva pláště šedá
RAL 7040 (podobná 7001)

Hybridní kabel pro provozní sběrnici,
Cu a FO:
barva pláště fialová
RAL 4001

PROFIBUS DP hybridní kabel

Kabel pro snímače/akční členy,
nestíněný:
barva pláště žlutá
RAL 1021

Potisk DESINA® na plášti

Použití v energetických řetězech

Plášť se zvýšenou odolností proti olejům

Aprobace UL a/nebo CSA

128 60308
309



1100

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A10  Výběrové tabulky
Technické údaje hranatých konektorů EPIC®

Kritéria použití EPIC® hranaté konektory/konektorové vložky

Strana 534 534 535 535 535 535 536 536 537 537 538 538 539 540 540 541 542 542 543 543 544

EP
IC

®
 H

-A
 3

EP
IC

®
 H

-A
 4

EP
IC

®
 H

-A
 1

0

EP
IC

®
 H

-A
 1

6

EP
IC

®
 H

-A
 3

2

EP
IC

®
 H

-A
 4

8

EP
IC

®
 S

TA
 6

 

EP
IC

®
 S

TA
 6

EP
IC

®
 S

TA
 1

4

EP
IC

®
 S

TA
 1

4

EP
IC

®
 S

TA
 2

0

EP
IC

®
 S

TA
 2

0

EP
IC

®
 H

-Q
 5

EP
IC

®
 H

-D
 7

EP
IC

®
 H

-D
 7

EP
IC

®
 H

-D
 8

EP
IC

®
 H

-D
 1

5

EP
IC

®
 H

-D
 1

5

EP
IC

®
 H

-D
 2

5

EP
IC

®
 H

-D
 2

5

EP
IC

®
 H

-D
 4

0

  Parametr

Počet kontaktů 3  
+ PE

4  
+ PE

10  
+ PE

16  
+ PE

32  
+ PE

48  
+ PE 6 6 14 14 20 20 5  

+ PE
7  

+ PE
7  

+ PE 8 15  
+ PE

15  
+ PE

25  
+ PE

25  
+ PE

40  
+ PE

Způsob připojení: šroubovací

 letovací

 krimpovací

 klecová pružina

Vhodné kontakty: H-BE 2,5, soustružené

 H-D 1,6, soustružené

 H-D 1,6, lisované

Průřez [mm2] 0,5 
- 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 1,5

max. 
1,5

0,5 
– 1,5

max. 
1,5

0,5 
– 1,5

max. 
1,5

0,5 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

IEC: jmenovité napětí [V] 400

 250

 24 AC/60 DC

 230/400

 24 AC/60 DC/250

 500

IEC: jmenovitý proud [A] 23 23 16 16 16 16 10 10 10 10 10 10 16 10 10 10 10 10 10 10 10

UL: jmenovité napětí [V] 600 600 600 600 600 600 48 48 48 48 48 48 600 250 250 250 250 250 250 250 250

UL: jmenovitý proud [A] 10 10 14 14 14 14 10 10 10 10 10 10 16 10 10 10 10 10 10 10 10

CSA: jmenovité napětí [V] 400 400 600 600 600 600 48 48 48 48 48 48 600 - - - - - - - -

CSA: jmenovitý proud [A] 10 10 16 16 16 16 10 10 10 10 10 10 16 - - - - - - - -

Vhodné pouzdro H-A 
3

H-A 
3

H-A 
10

H-A 
16

H-A 
32

H-A 
48

H-A 
3

H-A 
3

H-A 
10

H-A 
10

H-A 
16

H-A 
16

H-A 
3

H-A 
3

H-A 
3

H-A 
3

H-A 
10

H-A 
10

H-A 
16

H-A 
16

H-B 
16

Kritéria použití EPIC® hranaté konektory/konektorové vložky

Strana 544 545 545 546 546 547 547 547 547 548 548 548 550 550 550 552 552 552 554 554 554

EP
IC

®
 H

-D
 4

0

EP
IC

®
 H

-D
 6

4

EP
IC

®
 H

-D
 6

4

EP
IC

®
 H

-D
D

 2
4

EP
IC

®
 H

-D
D

 4
2

EP
IC

®
 H

-D
D

 7
2

EP
IC

®
 H

-D
D

 1
08

EP
IC

®
 H

-D
D

 1
44

EP
IC

®
 H

-D
D

 2
16

EP
IC

®
 H

-B
E 

6

EP
IC

®
 H

-B
E 

6

EP
IC

®
 H

-B
E 

6

EP
IC

®
 H

-B
E 

10

EP
IC

®
 H

-B
E 

10

EP
IC

®
 H

-B
E 

10

EP
IC

®
 H

-B
E 

16

EP
IC

®
 H

-B
E 

16

EP
IC

®
 H

-B
E 

16

EP
IC

®
 H

-B
E 

24

EP
IC

®
 H

-B
E 

24

EP
IC

®
 H

-B
E 

24

  Parametr

Počet kontaktů 40 
+ PE

64 
+ PE

64 
+ PE

24 
+ PE

42 
+ PE

72 
+ PE

108 
+ PE

144 
+ PE

216 
+ PE

6 
+ PE

6 
+ PE

6 
+ PE

10 
+ PE

10 
+ PE

10 
+ PE

16 
+ PE

16 
+ PE

16 
+ PE

24 
+ PE

24 
+ PE

24 
+ PE

Způsob připojení: šroubovací

 letovací

 krimpovací

 klecová pružina

Vhodné kontakty: H-BE 2,5, soustružené

 H-D 1,6, soustružené

 H-D 1,6, lisované

Průřez [mm2] 0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 4,0

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 4,0

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 4,0

0,5 
– 2,5

0,5 
– 2,5

0,5 
– 4,0

0,5 
– 2,5

IEC: jmenovité napětí [V] 400

 250

 24 AC/60 DC

 230/400

 24 AC/60 DC/250

 500

IEC: jmenovitý proud [A] 10 10 10 10 10 10 10 10 10 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

UL: jmenovité napětí [V] 250 250 250 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

UL: jmenovitý proud [A] 10 10 10 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

CSA: jmenovité napětí [V] - - - 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

CSA: jmenovitý proud [A] - - - 10 10 10 10 10 10 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

Vhodné pouzdro H-B 
16

H-B 
24

H-B 
24

H-B
 6

H-B 
10

H-B 
16

H-B 
24

H-B 
32

H-B 
48

H-B
 6

H-B
 6

H-B
 6

H-B 
10

H-B 
10

H-B 
10

H-B 
16

H-B 
16

H-B 
16

H-B 
24

H-B 
24

H-B 
24



1101

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A10
Technické údaje hranatých konektorů EPIC®

Kritéria použití EPIC® hranaté konektory/konektorové vložky

Strana 552 552 552 552 552 552 556 556 557 557 557 557 558 558 559 559 559 562 562

EP
IC

®
 H

-B
E 

32

EP
IC

®
 H

-B
E 

32

EP
IC

®
 H

-B
E 

32

EP
IC

®
 H

-B
E 

48

EP
IC

®
 H

-B
E 

48

EP
IC

®
 H

-B
E 

48

EP
IC

®
 H

-E
E 

10

EP
IC

®
 H

-E
E 

18

EP
IC

®
 H

-E
E 

32

EP
IC

®
 H

-E
E 

46

EP
IC

®
 H

-E
E 

64

EP
IC

®
 H

-E
E 

92

EP
IC

®
 H

-B
S 

6

EP
IC

®
 H

-B
S 

12

EP
IC

®
 H

-B
VE

 3

EP
IC

®
 H

-B
VE

 6

EP
IC

®
 H

-B
VE

 1
0

EP
IC

®
 T

B-
H

-B
E 

6
sv

or
ko

vn
ic

ov
ý 

ad
ap

té
r

EP
IC

®
 T

B-
H

-B
E 

10
sv

or
ko

vn
ic

ov
ý 

ad
ap

té
r

EP
IC

®
 T

B-
H

-B
E 

16
sv

or
ko

vn
ic

ov
ý 

ad
ap

té
r

EP
IC

®
 T

B-
H

-B
E 

24
sv

or
ko

vn
ic

ov
ý 

ad
ap

té
r

  Parametr

Počet kontaktů 32 
+ PE

32 
+ PE

32 
+ PE

48 
+ PE

48 
+ PE

48 
+ PE

10 
+ PE

18 
+ PE

32 
+ PE

46 
+ PE

64 
+ PE

92 
+ PE

6 
+ PE

12 
+ PE

3 + 2 
+ PE

6 + 2 
+ PE

10 + 2 
+ PE

6 
+ PE

10 
+ PE

16 
+ PE

24 
+ PE

Způsob připojení: šroubovací

 letovací

 krimpovací

 klecová pružina

Vhodné kontakty: H-BE 2,5, soustružené

Průřez [mm2] 0,5
– 2,5

0,5
– 4,0

0,5
– 2,5

0,5
– 2,5

0,5
– 4,0

0,5
– 2,5

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 6,0

0,5
– 6,0

0,5
– 2,5

0,5
– 2,5

0,5
– 2,5

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5
– 4,0

0,5 
– 4,0

IEC: jmenovité napětí [V] 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 630 630 630 500 500 500 500

IEC: jmenovitý proud [A] 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 35 35 16 16 16 16 16 16 16

UL: jmenovité napětí [V] 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

UL: jmenovitý proud [A] 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 35 35 16 16 16 16 16 16 16

CSA: jmenovité napětí [V] 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

CSA: jmenovitý proud [A] 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 35 35 16 16 16 16 16 16 16

Vhodné pouzdro H-B 
32

H-B 
32

H-B 
32

H-B 
48

H-B 
48

H-B 
48

H-B
6

H-B 
10

H-B 
16

H-B 
24

H-B 
32

H-B 
48

H-B 
16

H-B 
32

H-B 
10

H-B 
16

H-B
24

H-B
6

H-B 
10

H-B 
16

H-B 
24

Kritéria použití EPIC® hranaté konektory/konektorové vložky

Strana 563 563 567 568 568 568 569 569 569 570 570 571 571 571 573 576 576 576 576

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
vy

so
ko

pr
ou

dý
 1

+P
E

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
vy

so
ko

pr
ou

dý
 2

pó
l.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
vy

so
ko

na
pě

ťo
vý

 3
pó

l.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
vy

so
ko

na
pě

ťo
vý

 4
+P

E

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:  
3p

ól
.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:  
H

E 
4p

ól
.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
kl

ec
ov

á 
pr

už
in

a 
4p

ól
.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:  
5p

ól
.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

: 1
0p

ól
.

so
us

tr
už

en
é 

ko
nt

ak
ty

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
10

pó
l. 

lis
ov

an
é 

ko
nt

ak
ty

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:  
20

pó
l.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
ko

ax
iá

ln
í 3

pó
l.

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
PR

O
FI

BU
S 

D
P

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

:
U

ni
ve

rs
al

 B
us

EP
IC

®
 M

C
 m

od
ul

: R
J4

5

EP
IC

®
 M

C
R 

6
m

od
ul

ov
ý 

rá
m

eč
ek

EP
IC

®
 M

C
R 

10
m

od
ul

ov
ý 

rá
m

eč
ek

EP
IC

®
 M

C
R 

16
m

od
ul

ov
ý 

rá
m

eč
ek

EP
IC

®
 M

C
R 

24
m

od
ul

ov
ý 

rá
m

eč
ek

  Parametr

Počet kontaktů 1 
+ PE 2 3 4 

+ PE 3 4 4 5 10 10 20 3 2 + 
stínění

4 + 
stínění

8 + 4 – – – –

Způsob připojení: šroubovací

 letovací

 krimpovací

 klecová pružina

Vhodné kontakty: MC 3,6, soustružené

 MC 2,5, lisované

 H-BE 2,5, soustružené

 MC 2,5, soustružené

 H-D 1,6, soustružené

 H-D 1,6, lisované

 MD 1,0, lisované

 MC Koax

 pro 2 moduly

 pro 3 moduly

 pro 5 modulů

 pro 7 modulů

Průřez [mm2] 10,0 
– 25,0

10,0 
– 25,0

1,5 
– 10,0

0,5 
– 2,5

1,5 
– 10,0

0,5 
– 4,0

0,5 
– 2,5

0,5 
– 4,0

0,14 
– 2,5

0,14 
– 2,5

0,08 
– 0,52 – max. 

1,5
max. 
1,5

Cat.5 
0,14
– 2,5

– – – –

IEC: jmenovité napětí [V] 1000 1000 1000 1000 630 630 400 400 250 250 100 250 30 30 125/ 
600 – – – –

IEC: jmenovitý proud [A] 82 82 50 16 40 25 14 20 10 10 4 - 1 1 1,5/ 
10 – – – –

UL: jmenovité napětí [V] 600 600 – – 600 – 600 400 250 – 100 – – – – – – – –

UL: jmenovitý proud [A] 82 82 – – 40 – 14 20 10 – 4 – – – – – – – –

CSA: jmenovité napětí [V] – – – – 600 – 600 400 240 – 100 – – – – – – – –

CSA: jmenovitý proud [A] – – – – 35 – 14 16 10 – 4 – – – – – – – –

Vhodné pouzdro ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** H-B 
6

H-B
10

H-B
16

H-B 
24

** modulový rámeček



1102

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A11  Výběrové tabulky
Možnosti použití komponentů optických kabelů (FOC) – přehled

POZNÁMKA: Standardní délky optických kabelů bez příplatku za střihání: 100 m, 500 m

Kritéria použití Program optických kabelů POF Program optických kabelů PCF
Strana 488 489 490 491 491 489 492 492 492 499 500 500 501 502 502 502 502

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

SI
M

PL
EX

 P
E

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

SI
M

PL
EX

 P
E-

PU
R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 P
E

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 P
E-

PU
R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 H
EA

VY
 P

E-
PU

R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

SI
M

PL
EX

/D
U

PL
EX

  
FD

 P
E-

PU
R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 P
N

B 
PA

-P
U

R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 P
N

B 
PA

-P
VC

H
IT

RO
N

IC
®
 P

O
F 

D
U

PL
EX

 F
D

 P
N

C
 P

A
-P

U
R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

SI
M

PL
EX

 O
ut

do
or

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 F
RN

C
-P

U
R 

In
do

or

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 F
RN

C
-P

E 
O

ut
do

or

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 F
D

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 P
N

B 
PV

C
-P

VC
 A

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 P
N

B 
PV

C
-P

VC
 

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 F
D

 P
N

C
 P

VC
-P

U
R

H
IT

RO
N

IC
®
 P

C
F 

D
U

PL
EX

 F
D

 P
N

C
 P

VC
-P

VC

  Vlastnosti

Pro vnitřní použití
Pro venkovní použití
Pro závěsné použití
Pro zafukování do ochranných hadic
Pro přímé uložení do země
Armovaný
Odolný vůči hlodavcům
Heavy duty
Obtížně zápalný (IEC 60332)
Odolný proti ohni (IEC 60331-25)
Vodotěsný
Odolný proti UV záření
Vhodný pro vlečné řetězy
Flexibilní
Odolný proti torznímu namáhání
Vhodný pro navíjení
Bezhalogenový
Nízká hustota kouřových plynů
V souladu s PROFINET

Kritéria použití Program optických kabelů GOF
Strana 506 507 509 508 512 513 511 514 510 515 516 517 518 519 520 521 522

H
IT

RO
N

IC
®
 F

IR
E

H
IT

RO
N

IC
®
 T

O
RS

IO
N

, A
/J

-V
(Z

N
)H

11
Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

RM
-F

D
, A

/J
-V

(Z
N

)H
(Z

N
)1

1Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

D
M

, A
/J

-V
(Z

N
)1

1Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Q
N

 O
ut

do
or

 C
ab

le
,  

A
-D

Q
(Z

N
)B

2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

VN
 O

ut
do

or
 C

ab
le

,  
A

-D
Q

(Z
N

)B
2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

VN
-M

in
i O

ut
do

or
 C

ab
le

, 
A

-D
Q

(Z
N

)2
Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Q
w

 A
rm

ou
re

d 
O

ut
do

or
 C

ab
le

, 
A

-D
Q

(Z
N

)(S
R)

2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

M
D

C
 M

ic
ro

 C
ab

le
 A

-D
(Z

N
)2

Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Vw
 A

rm
ou

re
d 

O
ut

do
or

 C
ab

le
, 

A
-D

Q
(Z

N
)(S

R)
2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Q
w

-P
lu

s 
Ar

m
ou

re
d 

 
O

ut
do

or
 C

ab
le

, A
-D

Q
(Z

N
)2

Y(
SR

)2
Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Q
A 

Ae
ria

l C
ab

le
, A

-D
Q

(Z
N

)B
2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

Q
A

-P
lu

s 
Ae

ria
l C

ab
le

, 
A

-D
Q

2Y
(Z

N
)B

2Y

H
IT

RO
N

IC
®
 H

U
N

 U
ni

ve
rs

al
 C

ab
le

,  
A/

J-D
Q

(Z
N

)B
H

H
IT

RO
N

IC
®
 H

U
w

 A
rm

ou
re

d 
O

ut
do

or
 C

ab
le

, 
A/

J-D
Q

(Z
N

)(S
R)

H

H
IT

RO
N

IC
®
 H

RH
 B

re
ak

ou
t C

ab
le

, J
-V

(Z
N

)H
H

H
IT

RO
N

IC
®
 H

D
H

 M
in

i B
re

ak
ou

t C
ab

le
,  

J-V
(Z

N
)H

  Vlastnosti

Pro vnitřní použití

Pro venkovní použití
Pro závěsné použití
Pro zafukování do ochranných hadic
Pro přímé uložení do země
Armovaný
Odolný vůči hlodavcům
Heavy duty
Obtížně zápalný (IEC 60332)
Odolný proti ohni (IEC 60331-25)
Vodotěsný
Odolný proti UV záření
Vhodný pro vlečné řetězy
Flexibilní
Odolný proti torznímu namáhání
Vhodný pro navíjení
Bezhalogenový
Nízká hustota kouřových plynů

491



1103

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A12
Možnosti použití servokabelů v elektrických systémech pohonů (PDS)

Označení výrobků SIEMENS® (6FX5002/5008, 6FX7002/7008, 6FX8002/8008) jsou registrovanou obchodní značkou společnosti Siemens Ag a zde 
slouží pouze ke srovnávacím účelům. Označení výrobků INDRAMAT® (IKg, IKS, INK, INS, RKL a RKg) jsou registrovanou obchodní značkou společnosti 
Bosh Rexroth Ag a zde slouží pouze ke srovnávacím účelům. Označení výrobků LENZE® (EwLM_, EwLR_, EwLE_, EwLL_, EYL_ a EYP) jsou 
registrovanou obchodní značkou společnosti Lenze Ag a zde slouží pouze ke srovnávacím účelům. SEw® a SEw® Eurodrive jsou registrované obchodní 
značky společnosti SEw Eurodrive gmbH & Co Kg a zde slouží pouze ke srovnávacím účelům. Heidenhain®, ELAU®, KEB®, Controles Techniques®, 
Berger Lahr®, B & R® a FANUC® jsou registrované obchodní značky příslušných společností a zde slouží pouze ke srovnávacím účelům. HIPERFACE DSL® 
je registrovaná obchodní značka společnosti SICK Ag.

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů (pevné uložení nebo příležitostný pohyb)
Strana 100 103 101 42 43 102 104 105 107 106

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

00

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

19
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

20
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 B
LA

C
K 

0,
6/

1 
kV

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 C
Y 

BL
AC

K 
0,

6/
1 

kV

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 2

YS
LC

Y 
ní

zk
ok

ap
ac

itn
í

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 9

YS
LC

Y 
ní

zk
ok

ap
ac

itn
í

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 7

D
SL

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

Ew
®
 s

ta
tic

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

řa
da

 6
FX

 5

  Použití

Power drive systems
 Síť
 Motor

SEw®  Napájení
 Signály

SIEMENS®  Napájení
 Signály

INDRAMAT®  Napájení
 Signály

LENZE®  Napájení
 Signály

Heidenhain®  Napájení
 Signály

Technologie Hiperface DSL® 
(jeden kabel)

 Napájení
 Signály

 Hlavní použití/provedení   
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů (trvalé pohyblivé použití např. v energetických řetězech)
Strana 108 109 110 112 113 114 116 117 118 118 118 118 118 118 118 309

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

81
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

96
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

98
 C

P

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

D
SL

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 S

IE
M

EN
S®

řa
da

 6
FX

 8
PL

U
S

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 IN

D
RA

M
AT

®
 IN

K

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 L

EN
ZE

®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 H

ei
de

nh
ai

n®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 E

LA
U

®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 K

EB
®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
  

C
on

tr
ol

es
 T

ec
hn

iq
ue

s®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 B

er
ge

r 
La

hr
®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 B

 &
 R

®

Ka
be

ly
 p

od
le

 s
ta

nd
ar

du
 F

AN
U

C
®

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 C

P 
(T

P)
 p

lu
s

  Použití

Power drive systems
 Síť
 Motor

SEw®  Napájení
 Signály

SIEMENS®  Napájení
 Signály

INDRAMAT®  Napájení
 Signály

LENZE®  Napájení
 Signály

Heidenhain®  Napájení
 Signály

ELAU®  Napájení
 Signály

KEB®  Napájení
 Signály

Controles Techniques®  Napájení
 Signály

Berger Lahr®  Napájení
 Signály

B & R®  Napájení
 Signály

FANUC®  Napájení
 Signály

Technologie Hiperface DSL® 
(jeden kabel)

 Napájení
 Signály



1104

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

A13  Výběrové tabulky
Kabely pro rozšířené teploty okolí

  Pevné uložení
  Pevné uložení (krátkodobě)

  Pohyblivé použití   
  Pevné uložení a pohyblivé použití   

 Hlavní použití/provedení   
  Možné použití

Kritéria použití Označení kabelů a vodičů
Strana 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 191 192 193 194 194 194 195 196 197 198 199

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
10

5 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
C

 M
C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

H
F

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
H

05
SS

-F
 E

w
KF

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
M

S

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
C

 M
S

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Ew

KF

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Ew

KF
 C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
g

LS

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
20

5 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
26

0 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
26

0 
C

 M
C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
26

0 
g

LS

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
35

0 
M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
15

65
 M

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
12

5 
SC

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

F

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

F 
A

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

D

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

F/
g

L

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
Si

Z

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0 
FZ

LS
i

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
20

5 
SC

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
26

0 
SC

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
35

0 
SC

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
15

65
 S

C

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
65

0 
SC

  Použití

Vnější a vnitřní kabeláž strojů
Vnitřní propojení rozvaděčů/strojů
V suchých prostorech
V suchých a vlhkých prostorech
Venku, pevné uložení mechanicky chráněno
Odolnost proti chemikáliím viz tabulka chemické odolnosti T1
V prostředí kritickém z hlediska EMC
Pro extrémní použití v lakovacích zařízeních

  Normy

Bez halogenů podle IEC 60754-1
Nízká hustota kouřových plynů podle IEC 61034
Nízká toxicita kouřových plynů podle NES 02-713
Odolné proti plameni podle IEC 60332-1-2
Nešířící plamen podle IEC 60332-3
Na základě VDE/HAR/DIN
S certifikací HAR
S certifikací UL/CSA
S certifikací gL, resp. DNV

  Teplotní rozsah

+1565 °C
+650 °C
+400 °C
+350 °C
+300 °C
+260 °C
+200 °C
+180 °C
+145 °C
+125 °C
+105 °C
+90 °C
-20 °C
-35 °C
-50 °C
-80 °C

-100 °C
-140 °C
-190 °C

  Jmenovité napětí

300/500 V
450/750 V
600/1000 V
10 kV
600 V podle UL/CSA
1000 V podle UL/CSA 

  Konstrukce

Plný vodič VDE 0295 třída 1
Vodič z jemných drátů VDE 0295 třída 5
Izolace žil/plášť z PVC, tepelně odolný
Speciální bezhalogenová izolace žil/plášť
Izolace žil/plášť ze silikonu
Silikonový, vrubově houževnatý plášť (EwKF)
Izolace žil/plášť z fluorpolymeru (FEP/PTFE)
Izolace žil/plášť ze skelného hedvábí
Číselný potisk podle VDE 0293
Barevný kód podle VDE 0293-308
Jednotlivé barvy
Celkové stínění
Armování opletem z ocelových drátů



1105

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Výběrové tabulky  A15
Označovací systémy FLEXIMARK® – odolnost etiket FLEXIMARK®

Zkouška Metoda

Odolnost proti stárnutí Urychlené stárnutí ve vyhřívací peci (2000 hodin při +90 °C), odpovídá používání přes 30 let při +20 °C. Kontrola trhlin, prasklin nebo  
podobných vad (max. 50% snížení elasticity před zlomením). Zkouška s ohledem na schopnost namontování nebo odstranění.

Odolnost proti UV záření Rychlá zkouška podle ISO 4892-2, odpovídá 1 roku používání ve venkovním prostředí v jižním Švédsku. Zkouška s ohledem na křehkost,  
změnu barvy a čitelnost.

Odolnost proti oděru popisu Metoda SP-2171 (zkušební přístroj oděru). Zatížení 75 g na mm průměru trnu, 200 + 200 cyklů.

Odolnost proti chemikáliím Namontované objímky se ponoří na dobu 24 hodin do chemické substance při teplotě +23 °C a -2 °C. Potom se 2 hodiny suší.  
Následuje kontrola funkce, stálosti barev a čitelnosti potisku. 

Použité chemikálie:
Syntetická motorová nafta, kyselina sírová 25%, zásaditý čisticí prostředek (Berol 226, 10%), destilovaná voda, slaná voda (5% NaCl),
transformátorový olej (Nytro 10X), etanol, v případě potřeby další látky.

Odolnost proti oděru při současném působení 
vlivu chemikálií

Kombinace zkoušky odolnosti proti oděru a odolnosti proti chemikáliím.

Strana 944 * 982 983 985 964 955 949 * 977 978 946

N
er

ez
ov

é 
oz

na
čo

vá
ní

 F
C

C

Pá
sk

y 
se

 z
na

ky
 M

IN
I

N
os

ič
e 

zn
ak

ů 
PT

E

N
os

ič
e 

zn
ak

ů 
PT

EF
/C

AB

O
zn

ač
ov

ac
í o

bj
ím

ky

Fl
ex

ip
rin

t L
F

N
av

íje
cí

 e
tik

et
y 

LC
K

Ka
be

lo
vé

 e
tik

et
y 

LF
L

Ka
be

lo
vé

 e
tik

et
y 

TF
L

Et
ik

et
y 

LA

Et
ik

et
y 

TA

O
zn

ač
ov

án
í k

ab
el

ů 
FC

C

Teplotní rozsah

max. +500 °C

-20 °C až +65 °C

-20 °C až +45 °C

-75 °C až +80 °C

-40 °C až +80 °C

-40 °C až +125 °C

-40 °C až +150 °C

-30 °C až +70 °C

Test odolnosti

UV záření

Stárnutí

Opotřebení popisu

Test chemické odolnosti

Diesel

Kyselina (H2SO4), 25%

Zásadité čisticí prostředky, 10%

Destilovaná voda

Slaná voda (5% NaCl)

Transformátorový olej (Nytro 10X)

Etanol

Test chemické odolnosti  
a oděru
Diesel

Kyselina (H2SO4), 25%

Zásadité čisticí prostředky, 10%

Destilovaná voda

Slaná voda (5% NaCl)

Transformátorový olej (Nytro 10X)

Etanol

    Netestováno. Označení je chráněno nosičem  
etiket nebo podobně.

  Nedoporučeno.

  Testováno a doporučeno.  
     Netestováno. Místo toho byl proveden test  

chemické odolnosti a oděru.

Abychom splnili vysoké požadavky na naše výrobky a zajistili náš standard kvality, podrobujeme naše výrobky náročným zkouškám. Tyto provádí 
nezávislý institut, Švédský zkušební a výzkumný ústav (SP). Zkouší se tzv. metodou SP (SP-2171), která se používá speciálně pro plastové označovací 
objímky sloužící k označování elektrických vodičů, kabelů, komponentů a svorek. Zkoušena jsou různá kritéria, která mají význam v nejrůznějších 
aplikačních oblastech. Pro lepší přehled uvádíme dále některé zkoušky:

POZNÁMKA: Aktuální verze a další informace jsou dostupné na našich stránkách.

986 
987

*viz Online katalog



1106

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T0  Technické tabulky
Bezpečné použití našich výrobků

1. Všeobecné informace

2. Kabely a vodiče

Použití kabelů a vodičů je obzvlášť rozmanité a je regulováno různými 
normalizačními organizacemi (IEC, EN, NEC atd.) pomocí velkého počtu 
aplikačních norem. Jako příklad je zde možné uvést mezinárodní normu 
IEC 60204-1:2009, (Elektrická zařízení strojů - část 1: Všeobecné  
požadavky) s ohledem na požadavky na kabely a vodiče a jejich 
provozní podmínky.

Plnění těchto všeobecných požadavků nezbytně vyžaduje, aby uživatel 
provedl odbornou kontrolu s cílem zjistit, zda neexistuje konkrétní 
výrobková norma s dalšími/doplňujícími požadavky, které mají přednost.

Pomoc poskytují výrobkové strany katalogu s výrobkovými a aplikačními 
normami. Například „odolný proti olejům podle VDE 0473-811“ nebo 
„pro použití v železniční dopravě: DIN EN 50306-2“. Pro oblast  
harmonizovaných nízkonapěťových silových kabelů (např. H05VV5-F/ 
ÖLFLEX® 140) uvádí DIN EN 50565-2 (VDE 0298-565-2) v tabulce A1 
seznam požadavků a kritérií, která mohou být ve většině případů  
uplatněna i na další nízkonapěťové kabely stejně jako pokyny  
k doporučenému použití.

Kromě toho je u elektrických kabelů s jmenovitým napětím do 
450/750 V potřeba respektovat pokyny k používání uvedené v publikaci 
IEC 62440:2008-02 Ed. 1.0.

Dále jsou shrnuty důležité aspekty pro používání kabelů a vodičů ve 
výběru z jmenovaných dokumentů.

Všeobecné informace
Kabely a vodiče musí být vybírány tak, aby byly vhodné pro příslušné 
provozní podmínky (např. napětí, proud, ochranu před úrazem elek-
trickým proudem, sdružování atd.) a pro příslušné vnější vlivy (např. 
okolní teplotu, přítomnost vody nebo agresivních látek, mechanické 
namáhání včetně namáhání během instalace, požární riziko apod.).

Elektrické napětí
Ovládací a připojovací kabely uvedené v katalogu podléhají tzv.  
„Nízkonapěťové směrnici“ 2014/35/EU pro elektrická zařízení 
pracující s jmenovitým napětím od 50 do 1000 V AC (střídavé 
napětí) a od 75 do 1500 V DC (stejnosměrné napětí).

Jmenovité napětí je referenční napětí, pro které jsou kabely a vodiče 
navrhovány a zkoušeny. Jmenovité napětí kabelů a vodičů určených pro 
použití v napájecích systémech střídavého proudu musí být větší nebo 
rovno jmenovitému napájecímu (síťovému) napětí. U stejnosměrných 
zdrojů nesmí být jmenovité napájecí napětí větší než 1,5 násobek 
jmenovitého napětí kabelu. Trvalé provozní napětí kabelu může podle 
ČSN EN 50565-1, tabulka 2 překročit jeho jmenovité napětí např.  
u systému 300/500 VAC max. o 10 % (500 –> 550 V).

Jmenovité napětí kabelů a vodičů se vyjadřuje ve voltech poměrem 
U0/U, kde:

•   U0 je efektivní hodnota napětí mezi fázovým vodičem a zemí (kovovým 
obalem/stíněním) kabelu nebo okolního média

•    U je efektivní hodnota napětí mezi dvěma fázovými vodiči vícežilového 
kabelu nebo soustavy jednožilových kabelů.

Dielektrická pevnost izolace kabelů a vodičů musí být dostatečná pro 
požadované zkušební napětí. Pro kabely a vodiče pracující s napětím 
vyšším než 50 V AC nebo 120 V DC je zkušební napětí minimálně 
2000 V AC po dobu 5 minut. Pro střídavá napětí max. 50 V a stejnosměrná 
napětí max. 120 V (typicky soustavy SELV nebo PELV) musí být zkušební 
napětí minimálně 500 V AC po dobu 5 minut. Zkušební střídavé napětí 
je uvedeno na jednotlivých výrobkových stranách katalogu v části  
„Technické údaje“ a umožňuje také výběr kabelů v případech, v nichž 
nemá smysl uvádět jmenovité napětí ve tvaru U0/U.

Na bezpečnost a životnost našich výrobků má značný vliv odolnost 
materiálů v prostředí jejich použití, správná instalace a zatěžování 
v rámci přípustných mezních hodnot (technických údajů). Pokyny  
k použití výrobků a technické údaje najdete především na příslušných 
stranách katalogu v textové části a v navazujících tabulkách.

Výběrové tabulky A1–A15 sdružují podobné výrobky do jednoho 
přehledu a na základě hlavních vlastností výrobku (např. „přípustného 
teplotního rozsahu“, „přípustného poloměru ohybu“) a hlavních  
parametrů pro způsob uložení (např. „nechráněné ve venkovním  
prostředí“) umožňují jejich porovnání a tudíž optimální výběr.

Technické tabulky T1–T31 obsahují např.:

• Chemickou odolnost (T1, T24), odolnost proti povětrnostním vlivům 
 a olejům (T15), odolnost proti záření (T28)

•  Pokyny k montáži kabelů Profibus a kabelů pro průmyslový ethernet 
(T2), montážní směrnici pro kabely do energetických řetězů (T3), 
montážní směrnici pro kabely pro dopravní prostředky a výtahy (T4, T5)

•  Směrnici pro montáž, pokládku a upevňování kabelů ve zvláštních 
případech (T19)

•  Montážní rozměry, rozměry závitů a utahovací momenty pro kabelové 
vývodky (T21)

•  Zatížitelnost elektrickým proudem, přepočítávací koeficienty, způsoby 
uložení podle VDE, Německo (T12)

•  Zatížitelnost elektrickým proudem, způsoby uložení podle NEC, USA (T13)

• Odolnost proti tepelnému namáhání a namáhání tahem (T19)

• Průřezy vodičů v různých soustavách jednotek (T16)

Tyto a následující informace ke speciálním skupinám výrobků/
speciálním tématům představují návod, jak zacházet s našimi výrobky  
a jak je používat, nemohou ale zahrnout všechny aspekty kompetentního 
projektování elektrického zařízení.

 

Máte pochybnosti?
Zeptejte se nás. Rádi Vám poradíme: info@lappgroup.cz



1107

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T0
Bezpečné použití našich výrobků

Výbušné atmosféry
Soubor norem IEC 60079-14 → DIN EN 60079-14 → VDE 0165-1 →  
ČSN EN 60079-14 (33 2320) 10.2014 je rozhodující také při plánování  
a výběru kabelů a vodičů pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu.

1.  Citát z normy VDE 0165-1 (ČSN EN 60079-14), 1. Rozsah platnosti 
 „Tato část IEC 60079 obsahuje specifické požadavky pro navrhování, 
výběr, zřizování a výchozí revize elektrických instalací v nebezpečných 
prostorech nebo prostorech souvisejících s výbušnými atmosférami.“

2.  Citát z normy VDE 0165-1 (ČSN EN 60079-14), 4.5 Kvalifikace 
zaměstnanců 
„Navrhování instalace, výběr zařízení a zřizování instalací podle této 
normy musí být prováděno pouze osobami, jejichž výcvik zahrnoval 
instrukce pro různé typy ochrany proti výbuchu a instalační praktiky, 
odpovídající předpisy a nařízení a všeobecné principy zařazování 
prostorů. Kompetence osoby musí být odpovídající typu prováděné 
práce (viz příloha A).“ 

3.  V normativní příloze A jsou popsány potřebné znalosti, dovednosti 
a kvalifikace odpovědných osob. (Patří mezi ně aspekty konstrukce 
zařízení a jejich vliv na koncepci ochrany). Pracovníci skupiny Lapp 
Vám rádi poskytnou podrobné informace ke katalogovým produktům 
a k jejich vlastnostem. Z hlediska požadovaných rozsáhlých 
odborných znalostí pro projektování, výběr a instalaci přístrojů  
a zařízení chráněných před explozí nese odpovědnost za správné 
použití výrobků kupující.

4.  VDE 0165-1 (ČSN EN 60079-14), 9.3.2 Kabely pro pevné 
(stabilní) instalace  
Toto jsou obvykle kabely a vodiče, které jsou vybaveny pevnými 
vodiči a vytlačovaným výplňovým materiálem mezi žilami. Příkladem 
jsou typy NYY, NAYY, NYM, (N)HXMH.  
Existuje-li pravděpodobnost nepřípustného podélného šíření  
kapalného nebo plynného média v kabelu nebo vodiči, je použití 
vhodných kabelových vstupů Ex „D“ na zařízení osvědčenou  
alternativou. Viz též VDE 0165-1 (ČSN EN 60079-14), příloha E.

5.  VDE 0165-1 (ČSN EN 60079-14), 9.3.3 Pružné kabely pro pevné 
(stabilní) instalace 
Tyto kabely a vodiče obvykle nemají vytlačovaný výplňový materiál. 
Příkladem jsou pryžové kabely jako H07RN-F a NSSHÖU nebo  
kabely s plastovou izolací v odolném provedení (VDE 0165-1  
(ČSN EN 60079-14), 9.3.3 e), jako ÖLFLEX® 540 P nebo podobné. 
Připojovací kabely se srovnatelnou robustní konstrukcí slouží také 
k napájení přenosných a mobilních zařízení. Viz též VDE 0165-1  
(ČSN EN 60079-14), 9.3.4.

DIN VDE 0298-3. 2006-06, tabulky 4 a 5 ukazují další normované 
kabely a kabely typové konstrukce, které jsou vhodné pro použití ve 
výbušných atmosférách.

Průřezy vodičů v různých soustavách jednotek
IEC 60228 je důležitým mezinárodním standardem, který popisuje vodiče 
s metrickými průřezy. Severní Amerika a další regiony používají  
v současné době průřezy podle systému AWG (American Wire Gauge)  
s „kcmil“ pro větší průřezy. Pro usnadnění bezpečného alternativního 
použití kabelů z obou uvedených systémů jednotek najdete v tabulce T16 
jako pomůcku převodní tabulku. 

Namáhání tahem
Až do maximální hodnoty 1000 N platí pro pevnost v tahu všech vodičů: 
statické tahové namáhání nesmí překročit 15 N/mm2 celkového průřezu 
vodičů (bez započtení stínění, koncentrických vodičů a dělených  
ochranných vodičů) při provozu pohyblivých/flexibilních kabelů a kabelů 
pro/při pevném uložení. Statické tahové namáhání nesmí překročit  
50 N/mm2 celkového průřezu vodičů (bez započtení stínění, koncen-
trických vodičů a dělených ochranných vodičů) při montáži kabelů  
pro/při  pevném uložení.

Pohyblivé použití – pevné uložení/definice
•   Trvale pohyblivé použití 

Kabely jsou v neustálém rovnoměrném lineárním pohybu  
v automatizované aplikaci. Jsou trvale vystaveny zatížení, které  
vyplývá z ohybových pohybů.

  Typické aplikace: 
V horizontálních a vertikálních energetických řetězech,  
v automatizovaných aplikacích atd.

• Pohyblivé použití/příležitostný pohyb 
  Kabely jsou v občasném, neautomatizovaném pohybu. Kabely jsou 

přitom vystaveny podmínkám náhodného, nikoliv řízeného pohybu.

  Typické aplikace: 
Flexibilní kabelové trasy, obráběcí stroje, elektrické domácí 
spotřebiče, přenosné elektrické přístroje atd.

•   Statické použití/pevné uložení 
 Kabely nebo vodiče jsou nainstalovány a pak zůstávají v této poloze.  
K pohybu dochází jen z důvodu údržby, opravy nebo přestavby.

  Typické aplikace: 
V kabelových žlabech, ochranných hadicích nebo kabelových kanálech, 
instalace v budovách, strojích nebo výrobních zařízeních atd.

Kabely pro použití v energetických/vlečných řetězech
Tyto kabely jsou v názvu výrobku označovány příponou „FD“ nebo 
„CHAIN“. Kromě všeobecně platných pokynů k projektování a montáži 
těchto kabelů v technické tabulce T3 je třeba dodržet zejména instrukce, 
které se týkají jednotlivých kabelů a které jsou uvedeny na příslušných 
výrobkových stranách katalogu.

Jedná se zejména o:

• omezení délky pojezdu, (např. ... max. 10 metrů)

•  omezení minimálního poloměru ohybu při pohyblivém použití. 
Poloměr ohybu energetického/vlečného řetězu nesmí být menší než 
minimální poloměr ohybu kabelu! Minimální poloměr ohybu kabelu je  
definován jako vnitřní poloměr zahnutého kabelu (k jeho povrchu).

Torzní aplikace ve větrných elektrárnách
Torzní pohyb ve větrných elektrárnách se velmi liší od torzního pohybu  
v robotických aplikacích. Ve srovnání s rychlými, vysoce dynamickými 
pohyby u robotů je pohyb ve smyčce mezi gondolou a věží větrné  
elektrárny pomalý. Kromě toho je otáčení kabelu kolem své vlastní osy  
v rozsahu okolo 150° na 1 m délky kabelu menší a rychlost 1 otáčky za 
minutu nižší než u obvyklých robotických aplikací. Abychom potvrdili 
tyto požadavky, testujeme naše kabely ve vlastním testovacím centru.  
Z důvodu zohlednění různých materiálů provádíme různé zkoušky tak, 
abychom dosáhli smysluplných výsledků i při různé teplotní odolnosti 
kabelů. 

Na základě výsledků testů jsou kabely zařazeny do interního hodnocení 
Lapp pro zkrut ve větrných elektrárnách. Tato klasifikace je přizpůsobena 
požadavkům předních světových výrobců větrných elektráren:

 Počet cyklů Teplotní rozsah Torzní úhel

TW-0 5.000  ≥ + 5 °C ± 150°/1 m

TW-1 2.000  ≥ - 20 °C ± 150°/1 m

TW-2 2.000  ≥ - 40 °C ± 150°/1 m

2. Kabely a vodiče – pokračování



1108

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T0  Technické tabulky
Bezpečné použití našich výrobků

Kabelové vývodky a kabelové průchodky SKINTOP® a SKINDICHT® jsou 
zárukou vysoké kvality a v oblastech jejich použití čerpají z více než 
30letého know-how.
Vedle kvality je nejdůležitějším faktorem provozní bezpečnosti jejich 
správné použití. Z tohoto důvodu bychom Vás chtěli upozornit na to, že 
musíte dodržovat příslušné normy pro Vámi zamýšlené účely použití.

Kromě technických údajů na výrobkových stranách katalogu dodržujte 
rovněž technické tabulky v příloze hlavního katalogu (T21 - Rozměry 
závitů, utahovací momenty a montážní rozměry pro kabelové vývodky, 
T22 - Stupně krytí podle EN 60529) a rovněž příbalové letáky pro 
použití výrobků (například leták pro použití výrobků podle DIN EN 
60079-0, DIN EN 60079-7).

4. Kabelové vývodky a kabelové průchodky

Systémy ochranných hadic SILVYN® pro kabely poskytují dodatečnou 
ochranu kabelů a vodičů. Ochranné a vodicí systémy SILVYN® mají  
vlastnosti, které jsou uvedené na příslušných výrobkových stranách 
katalogu, pokud se používají v souladu se specifikovaným účelem 
použití a pokud jsou správně nainstalovány oprávněným kvalifikovaným 
pracovníkem v oboru elektro.

Při navrhování a osazování systémů energetických řetězů SILVYN® CHAIN 
je nutné dodržovat pokyny z technické tabulky T3 v příloze katalogu 
„Montážní směrnice pro kabely ÖLFLEX® FD a UNITRONIC® FD  
v energetických řetězech“. Pro správnou instalaci energetických řetězů 
SILVYN® CHAIN je třeba dodržet i doplňující pokyny uvedené v našem 
aktuálním speciálním katalogu SILVYN® CHAIN.

5. Ochranné a vodicí systémy kabelů

Výrobky v oblasti příslušenství kabelů jsou testovány v systému s cílem 
zajistit optimální výsledky instalace. Tyto výrobky mohou být uvedeny do 

provozu nebo zpracovávány pouze oprávněným kvalifikovaným pracovníkem 
v oboru elektro, přičemž je nutné respektovat přiložené dodatečné pokyny.

6. Součásti připravené k použití, nářadí a tiskárny

Kromě mechanického a chemického namáhání ovlivňuje průměrnou provozní životnost 
kabelů také pracovní a/nebo okolní teplota. Trvalý teplotní rozsah kabelu uvedený v našich 
technických údajích se téměř výhradně vztahuje na časové období minimálně 20 000 hodin, 
jak je běžné ve strojírenství.

Příklad křivky stárnutí podle Arrhenia vpravo ukazuje chování materiálu izolace v čase  
v závislosti na teplotě. Zde zkoušený materiál má teplotní index ca +110 °C při 20 000 hod. 
Materiál může být rovněž uveden s indexem +135 °C, avšak v takovém případě pouze po 
dobu ca 3 000 hodin.

7. Životnost
100000 h

10000 h

1000 h

100 h

160 °C 150 °C 140 °C 130 °C 120 °C 110 °C 100 °C 90 °C 80 °C 70 °C

3. Průmyslové konektory

Průmyslové konektory najdete (nově) v technické tabulce T31.

Doprava a skladování
Kabely a vodiče, které nejsou určeny pro venkovní použití, musí být 
skladovány v suchých místnostech a musí být chráněny před přímým 
slunečním zářením. Při skladování ve venkovním prostředí musí být  
konce kabelů a vodičů uzavřeny, aby se zabránilo průniku vlhkosti.

Okolní teplota během dopravy a skladování má být v rozmezí od -25 °C 
do +55 °C (max. +70 °C, ale ne déle než 24 hodin).

Zejména při nízkých teplotách je třeba se vyhnout mechanickému 
namáhání otřesy, nárazy, ohýbáním a kroucením. To se týká zejména 
kabelů a vodičů s izolací PVC. Pro maximální dobu skladování před 
použitím bez předchozí kontroly platí:

• jeden rok při skladování venku

• dva roky při skladování ve vnitřních prostorech

2. Kabely a vodiče – pokračování



1109

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T0
Bezpečné použití našich výrobků

Kvalita elektrického spoje velmi závisí na volbě vhodných prvků 
příslušných jmenovitých průřezů a na provedení spoje pomocí 
doporučovaného nářadí.

Rozdíly ve velikostech vodičů a kabelových ok/koncových dutinek  
žil vyplývají ze skutečnosti, že lankové vodiče třídy 5 a 6 i různých 
provedení (svazkový, slaněný nebo lisovaný vodič) mohou být slisovány 
pouze jedním lisovacím kontaktem. I u dutinek, které vypadají opticky 

příliš velké pro příslušné průřezy, je možné při správné kombinaci 
vodiče, kontaktu a nářadí zajistit plynotěsné slisování. Rozměrová 
stálost výše uvedených spojů se řídí mj. následujícími normami:

•  DIN ČSN EN 60228 (VDE 0295), září 2005 –  
„Jádra izolovaných  kabelů“

•  DIN 46228 - 4, září 1990 – „Koncové dutinky žil - trubkové  
s plastovou objímkou“

• Kvalita krimpů podle DIN 46228 – 1 a DIN EN 50027 

8. Spojovací technologie

Uživatel odpovídá za řádný stav elektrických systémů a provozních 
zařízení a musí zajistit jeho přezkoušení oprávněným kvalifikovaným 
pracovníkem v oboru elektro nebo osobou pod dohledem a dle pokynů 
tohoto kvalifikovaného pracovníka. To se má provést min. před prvním 
zapnutím a po výměně nebo opravě před opětovným zapnutím.

Intervaly kontrol musí být stanoveny tak, aby poruchy, se kterými je 
třeba počítat, byly včas zjištěny. Dobu provozní použitelnosti výrobků 
Lapp Group je často možné určit v příslušných aplikacích pouze  
empiricky. Podkladem pro stanovení intervalu kontrol je například 
tepelné zatížení - viz bod „Životnost“ nebo počet přípustných cyklů  
střídavého ohýbání v případě kabelů pro vlečné řetězy - viz informace na 
příslušných výrobkových stranách katalogu.

Všeobecně lze počítat s tím, že pevně uložené kabely a vodiče mají delší 
dobu provozní použitelnosti a umožňují delší kontrolní intervaly.

Zkrácené intervaly se doporučují pro kabely a vodiče, které se  
používají na mezích přípustných rozsahů. To platí zejména pro:

• minimální poloměr ohybu

• teplotní rozsah

• záření (např. sluneční)

• namáhání tahem

• vliv okolních chemických látek a nepotvrzené odolnosti

•  shromažďování vody nebo kondenzaci v místě spojů  
Viz také „Technické údaje“ a „Oblasti použití“ na příslušných  
výrobkových stranách katalogu. Kabely a vodiče by měly být 
podrobovány vizuální kontrole týkající se změn vzhledu, a to 
minimálně v případě podezření, že došlo k neobvyklému  
přetížení (elektrickému, tepelnému, mechanickému nebo 
chemickému).

9. Zkoušení a kontrola

Chování výrobku v případě požáru (reakce na oheň) má velký význam  
v domovních instalacích. EU převedla různé národní právní předpisy  
v Evropě do jednotného systému hodnocení. Nařízení Evropského  
parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. 3. 2011, kterým se 
stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, 
vstoupilo v platnost 1. 7. 2013 a je pro všechny členské státy závazné.

Více informací naleznete v technické tabulce T14. 

10. Požární vlastnosti

Snažíme se i v tomto katalogu respektovat autorská práva použitých 
obrázků/grafiky a textů a přednostně používat obrázky/grafiku a texty 
bez licence nebo takové, které jsme vytvořili sami.

Uvedením norem a používáním výtahů z norem chceme našim  
zákazníkům poskytnout důležité informace pro bezpečné používání 
našich výrobků.

Vezměte prosím v úvahu, že čím je katalog starší, tím více se může 
ztrácet aktuálnost uvedených norem/výtahů z norem.

Pro ochranu autorských práv a pro zajištění aktuálnosti norem 
doporučujeme našim zákazníkům a uživatelům tohoto katalogu používat 
poslední platné normy z autorizovaného zdroje.

Příklad: Technická tabulka T12 - Zatížitelnost

Výňatky z DIN VDE 0298-4 (vydání 2013-06) jsou pro ohlášené vydání 
katalogu reprodukovány se svolením 162.013 Německého institutu pro 
normalizaci DIN a Asociace pro elektrické, elektronické a informační 
technologie VDE. Rozhodující pro uživatele norem je vždy jejich 
nejnovější vydání.

Normy lze získat ve VDE VERLAG GmbH, Bismarckstraße 33,  
10625 Berlin, www.vde-verlag.de a v  
Beuth Verlag GmbH, Burggrafenstraße 6, 10787 Berlin.

11. Autorská práva a aktuálnost norem



1110

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T1  Technické tabulky
Chemická odolnost plášťů kabelů a vodičů

 žádný až nepatrný účinek = dobře odolný 
 nepatrný až střední účinek  = částečně odolný 
	střední až silný účinek = málo/není odolný

Všechny údaje pro +20 °C Označení kabelů a vodičů

Ö
LF

LE
X®

 S
M

AR
T 

10
8,

 Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

, 1
10

,  
11

5 
C

Y,
 1

00
 B

K,
 1

10
 B

K,
 1

10
 C

Y 
BK

 
Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 7
00

, 2
YS

LC
Y,

 9
YS

LC
Y,

Ö
LF

LE
X®

 E
B,

 E
B 

C
Y,

 S
F,

 U
N

IT
RO

N
IC

®
 1

00
, 1

00
 C

Y

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 9
0,

 F
D

 9
0 

C
Y,

 Ö
LF

LE
X®

 1
40

, 1
40

 C
Y,

 T
RA

Y 
II 

C
Y,

 
Ö

LF
LE

X®
 C

H
AI

N
 8

09
, 8

09
 C

Y,
 8

09
 S

C
, 8

09
 S

C
 C

Y,
 

Ö
LF

LE
X®

 1
50

, 1
50

 C
Y,

 1
91

, 1
91

 C
Y,

 
Ö

LF
LE

X®
 F

D
 8

91
/8

91
 C

Y,
 T

RA
Y 

II,
 Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 7
19

 C
Y,

Ö
LF

LE
X®

 S
ER

VO
 F

D
 7

81
 C

Y,
 Ö

LF
LE

X®
 C

O
N

TR
O

L 
TM

/T
M

 C
Y,

Se
rv

ok
ab

el
y 

po
dl

e 
st

an
da

rd
u 

SE
W

®
, S

IE
M

EN
S®

 6
FX

 5
00

8

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 S
Y,

 Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
00

 C
Y,

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 1
10

 S
Y,

 1
10

 C
Y 

Ö
LF

LE
X®

 F
D

 C
LA

SS
IC

 8
10

, 8
10

 C
Y

Ö
LF

LE
X®

 C
LA

SS
IC

 4
00

 P
, 4

00
 C

P,
 4

15
 C

P,
 4

40
 P

, 4
40

 C
P,

 4
08

 P
, 

40
9 

P,
 4

50
 P

, 5
00

 P
, 5

40
 C

P,
 5

40
 P

, 5
50

 P
,  

Ö
LF

LE
X®

 P
ET

RO
 C

 H
FF

R,
 Ö

LF
LE

X®
 S

ER
VO

 F
D

 7
96

 P
, 7

96
 C

P,
 

79
8 

C
P,

 F
D

 7
D

SL
, 7

D
SL

, C
LA

SS
IC

 8
10

 P
, 8

10
 C

P,
 8

55
 P

, 8
55

 C
P,

 
86

5 
C

P,
 Ö

LF
LE

X®
 F

D
 8

91
 P

, Ö
LF

LE
X®

 C
H

AI
N

 8
08

 P
, 8

08
 C

P 
Ö

LF
LE

X®
 C

H
AI

N
 8

96
 P

, Ö
LF

LE
X®

 R
ob

ot
 9

00
, F

1,
Ö

LF
LE

X®
 C

RA
N

E 
PU

R,
 U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

iY
D

11
Y,

 U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
 P

, 
U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 C

P,
 U

N
IT

RO
N

IC
®
 F

D
 C

P 
(T

P)
, 

H
IT

RO
N

IC
®
 s

 P
U

R 
pl

áš
tě

m
, U

N
IT

RO
N

IC
®
 P

U
R,

Se
rv

ok
ab

el
y 

po
dl

e 
st

an
da

rd
u 

SI
EM

EN
S®

 6
FX

 8
PL

U
S

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

ku
la

té
 a

 p
lo

ch
é

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
T,

 L
IF

T 
S,

 Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

2S
,

Ö
LF

LE
X®

 L
IF

T 
F,

 Ö
LF

LE
X®

 S
F,

Je
dn

ož
ilo

vé
 v

od
ič

e 
LI

FY
, L

IF
Y 

1 
kV

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
10

5

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
18

0

Ö
LF

LE
X®

 H
EA

T 
20

5/
26

0

  Anorganické chemikálie

Kamence, koncentrace nasycená za studena
Soli hliníku, každá koncentrace
Čpavek, zředěný, koncentrace 10 %
Octan amonný, zředěný, každá koncentrace
Uhličitan amonný, zředěný, každá koncentrace
Chlorid amonný, zředěný, každá koncentrace
Soli baria, každá koncentrace
Kyselina boritá, zředěná
Chlorid vápenatý, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Dusičnan vápenatý, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Soli chromu, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Uhličitan draselný, zředěný (potaš)
Chlorečnan draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Chlorid draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Dvojchroman draselný, zředěný
Jodid draselný, zředěný
Dusičnan draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Manganistan draselný, zředěný
Síran draselný, zředěný
Soli mědi, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Soli hořčíku, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Uhličitan sodný, zředěný (soda)
Hydrosulfid sodný, zředěný
Chlorid sodný, zředěný (kuchyňská sůl)
Thiosíran sodný, zředěný (ustalovací sůl)
Soli niklu, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Kyselina fosforečná, koncentrace 50 %
Rtuť, koncentrace 100 %
Soli rtuti, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Kyselina dusičná, koncentrace 30 %
Kyselina solná, koncentrovaná
Síra, koncentrace 100 %
Oxid siřičitý, plynný
Sirouhlík
Sirovodík
Mořská voda
Soli stříbra, zředěné
Peroxid vodíku, koncentrace 3 %
Soli zinku, zředěné
Chlorid cínatý

  Organické chemikálie

Etylalkohol, koncentrace 100 %
Kyselina mravenčí, koncentrace 30 %
Benzín
Kyselina jantarová, zředěná, koncentrace nasycená za studena
Kyselina octová, koncentrace 20 %
Hydraulický olej
Izopropylalkohol, koncentrace 100 %
Strojní olej
Metylalkohol, koncentrace 100 %
Kyselina oxalová, zředěná, koncentrace nasycená za studena
Řezný olej
Rostlinné oleje + tuky
Kyseliny vinné, zředěné
Kyselina citronová

 
Tyto údaje byly vytvořeny podle nejlepších znalostí z našich zkušeností, přesto však musí být považovány za nezávazná doporučení.
Konečné posouzení se může v mnoha případech provézt pouze na základě zkoušek v praktických podmínkách.



1111

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T1
Chemická odolnost plášťů kabelů a vodičů

 žádný až nepatrný účinek = dobře odolný  
 nepatrný až střední účinek  = částečně odolný 
	střední až silný účinek = málo/není odolný

Tyto údaje byly vytvořeny podle nejlepších znalostí z našich zkušeností, přesto však musí být považovány za nezávazná doporučení.
Konečné posouzení se může v mnoha případech provézt pouze na základě zkoušek v praktických podmínkách.

Všechny údaje pro +20 °C Označení kabelů a vodičů

Be
zh

al
og

en
ov

é 
ka

be
ly

 a
 v

od
ič

e,
N

H
XM

H
, J

-H
(S

T)
H

, 
Ö

LF
LE

X®
 1

30
 H

, 1
35

 C
H

, 1
30

 H
 B

K 
0,

6/
1 

kV
,  

13
5 

C
H

 B
K 

0,
6/

1 
kV

,
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

iH
H

, L
iH

C
H

, L
iH

C
H

(T
P)

H
IT

RO
N

IC
®
 o

pt
ic

ké
 k

ab
el

y 
(F

O
C

)

U
N

IT
RO

N
IC

®
 F

D
, F

D
 C

Y,
 

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

iY
Y,

 L
iY

C
Y,

 L
iY

C
Y(

TP
),

U
N

IT
RO

N
IC

®
 L

i2
YC

Y(
TP

), 
Li

2Y
C

Y 
Pi

M
F,

 
U

N
IT

RO
N

IC
®
 L

AN

J-Y
(S

T)
Y,

 JE
-Y

(S
T)

Y,
 JE

-L
iY

C
Y,

 J-
2Y

(S
T)

Y,
 J-

YY
, J

E-
YY

Ko
ax

iá
ln

í k
ab

el
y 

(P
E)

,

A
-2

Y(
L)

2Y
, A

-2
YF

(L
)2

Y,
 

H
IT

RO
N

IC
®
 s

 P
E 

pl
áš

tě
m

M
ěd

ěn
é 

uz
em

ňo
va

cí
 la

no
 E

SU
Y,

 X
00

V3
-D

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

N
SH

TÖ
U

, N
SG

AF
Ö

U
; H

01
N

2-
D

,

Ö
LF

LE
X®

 C
RA

N
E 

VS
 (N

)S
H

TÖ
U

, H
05

RN
-F

, H
07

RN
-F

, 0
7R

N
8-

F

Je
dn

ož
ilo

vé
 v

od
ič

e 
Li

Y,
 H

05
V-

K,
 H

07
V-

K,
 L

IF
Y,

 L
IF

Y 
1 

kV
,

M
ul

ti-
St

an
da

rd
 S

C
 1

, M
ul

ti-
St

an
da

rd
 S

C
 2

.1
,

M
ul

ti-
St

an
da

rd
 S

C
 2

.2

H
05

RR
-F

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BU
ST

 2
00

, 2
10

, 2
15

 C
,

Ö
LF

LE
X®

 R
O

BU
ST

 F
D

, R
O

BU
ST

 F
D

 C
, 

U
N

IT
RO

N
IC

®
 R

O
BU

ST
, R

O
BU

ST
 C

  Anorganické chemikálie

Kamence, koncentrace nasycená za studena
Soli hliníku, každá koncentrace
Čpavek, zředěný, koncentrace 10 %
Octan amonný, zředěný, každá koncentrace
Uhličitan amonný, zředěný, každá koncentrace
Chlorid amonný, zředěný, každá koncentrace
Soli baria, každá koncentrace
Kyselina boritá, zředěná
Chlorid vápenatý, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Dusičnan vápenatý, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Soli chromu, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Uhličitan draselný, zředěný (potaš)
Chlorečnan draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Chlorid draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Dvojchroman draselný, zředěný
Jodid draselný, zředěný
Dusičnan draselný, zředěný, koncentrace nasycená za studena
Manganistan draselný, zředěný
Síran draselný, zředěný
Soli mědi, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Soli hořčíku, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Uhličitan sodný, zředěný (soda)
Hydrosulfid sodný, zředěný
Chlorid sodný, zředěný (kuchyňská sůl)
Thiosíran sodný, zředěný (ustalovací sůl)
Soli niklu, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Kyselina fosforečná, koncentrace 50 %
Rtuť, koncentrace 100 %
Soli rtuti, zředěné, koncentrace nasycená za studena
Kyselina dusičná, koncentrace 30 %
Kyselina solná, koncentrovaná
Síra, koncentrace 100 %
Oxid siřičitý, plynný
Sirouhlík
Sirovodík
Mořská voda
Soli stříbra, zředěné
Peroxid vodíku, koncentrace 3 %
Soli zinku, zředěné
Chlorid cínatý

  Organické chemikálie

Etylalkohol, koncentrace 100 %
Kyselina mravenčí, koncentrace 30 %
Benzín
Kyselina jantarová, zředěná, koncentrace nasycená za studena
Kyselina octová, koncentrace 20 %
Hydraulický olej
Izopropylalkohol, koncentrace 100 %
Strojní olej
Metylalkohol, koncentrace 100 %
Kyselina oxalová, zředěná, koncentrace nasycená za studena
Řezný olej
Rostlinné oleje + tuky
Kyseliny vinné, zředěné
Kyselina citronová



1112

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T2  Technické tabulky
Montážní směrnice

•   Používejte pouze kabely, které jsou určeny pro příslušný druh 
aplikace (pevné uložení, flexibilní nebo vysoce flexibilní použití,  
torzní namáhání, kabelový vozíkový systém, venkovní použití či 
uložení do země). Tyto kabely mají speciální konstrukci a byly 
odpovídajícím způsobem zkoušeny.

•   Při výběru kabelů dbejte na elektrické vlastnosti uvedené  
v technickém listu. V závislosti na konstrukci se mohou  
vyskytnout vyšší hodnoty útlumu nebo omezená délka přenosu. 

•   PROFINET rozlišuje následující typy vodičů: 
Typ A: pevné uložení 
Typ B: příležitostně pohyblivé uložení 
Typ C: vysoce flexibilní aplikace, torzní namáhání, energetické řetězy, atd. 

Páry/Typ Typ A Typ B Typ C

2párové (2x2) AWG22/1 AWG22/7 AWG22/1-19

4párové (4x2) min. AWG23/1 min. AWG23/1 min. AWG24/1-19

•  V systému tvořenému odlišnými kategoriemi kabelů PROFINET a napá-
jecími kabely, by měly být kabely rozděleny do jednotlivých svazků  
a uloženy v samostatných trasách. 

•   Minimální vzdálenosti mezi napájecími kabely a datovými síťovými 
kabely jsou uvedeny v IEC 61918 (ČSN EN 61918). Minimální vzdálenost 
mezi nestíněnými napájecími kabely a datovými síťovými kabely bez 
použití separačního pásku nebo za použití nekovové oddělovací 
přepážky je 200 mm. Tato vzdálenost může být redukovaná použitím 
kovové oddělovací přepážky. Stíněné napájecí kabely mohou být 
uloženy vedle sběrnicových kabelů. Platí obecné pravidlo: čím je větší 
vzdálenost mezi kabely, tím bude menší rušení.

•   Kabely s rozdílnou kategorií přenosu se musí vždy křížit v úhlu 90°.

   

•   Připojte stínění všech kabelů, které vstupují do rozvodné skříně,  
k místu pro vyrovnání potenciálů u vstupu do rozvaděče. Mezi 
vstupem do rozvaděče a připojeným stíněním se vyhněte souběhu 
instalačních kabelů vstupujících z venku s kabely PROFINET uvnitř 
rozvaděče. To platí i vzájemně mezi kabely stejné kategorie. 

   

•   Při zavádění kabelů do rozvodné skříně použijte vhodné kabelové 
vývodky. Pro venkovní kabeláž se doporučuje použít vhodné optické 
kabely. Dodržujte příslušné předpisy pro instalaci.

Kabely PROFIBUS (UNITRONIC® BUS PB) a kabely pro průmyslový ethernet (ETHERLINE®)

•   Redundantní kabely zásadně umisťujte na oddělené kabelové trasy, 
aby se předešlo současnému poškození.

•   Měděné a optické kabely uložené mimo kabelové nosné systémy je 
nutné dodatečně chránit plastovými trubkami nebo v případě velkého 
mechanického zatížení pomocí kovových trubek.

•   Datové síťové kabely mohou být vystaveny pouze definovanému 
tahovému zatížení, v opačném případě se mohou měnit jejich 
přenosové charakteristiky. V případě mechanického přetížení nebo 
poškození je nutné tyto kabely vyměnit.

•   Dodržujte teplotní rozsahy pro použité kabely. Odchylky od uvedených 
teplot vedou k nižší mechanické a elektrické odolnosti, respektive  
k poškození kabelů.

•  Aplikace zahrnující torzní namáhání vyžadují speciální konstrukci 
kabelu, stejně tak i kabely pro vlečné řetězy a vozíkové systémy.  
Tyto kabely nejsou vzájemně zaměnitelné.

•  Pro vlečné řetězy je nezbytné dodržení minimálního poloměru ohybu,  
v opačném případě může nastat poškození kabelů nebo selhání systému. 
Dbejte na to, aby se kabely v místě ohybu řetězu pohybovaly zcela 
volně, to znamená tak, aby nebyly nuceně vedeny vnitřním nebo 
vnějším poloměrem řetězu, tedy aby byl umožněn relativní pohyb 
kabelů mezi sebou i vůči řetězu. 

   

•   Kabely musí být odvíjeny z bubnů nebo kruhů bez zkroucení 
(tangenciálně). Kabely by navíc neměly být taženy přes ostré rohy  
nebo hrany.

   
šPATNěSPRáVNě

•   V současnosti je jedním ze základních požadavků, který musí  
být splněn již během instalace, dodržování elektromagnetické 
kompatibility. Proto musí být do koncepce vyrovnání potenciálů  
zahrnuty všechny kovové části systému. Používejte pouze stíněné 
kabely a konektory nebo případně optické kabely a optické  
konektory, které nejsou citlivé k elektromagnetickému rušení.

DOPORUČENí: Podrobná „Příručka pro projektování a instalaci“ 
systémů PROFIBUS a/nebo PROFINET je dostupná na stránkách 
Sdružení uživatelů PROFIBUS (PNO), Karlsruhe, Německo.

Internetové adresy:  www.profibus.com   
www.profinet.com



1113

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T3
Montážní směrnice

Kabely ÖLFLEX® FD/CHAIN, UNITRONIC® FD, ETHERLINE® FD
a HITRONIC® FD v energetických řetězech

1.  Výběr energetických řetězů se musí provést v souladu s požadavky 
potřebných kabelů. Poloměr ohybu musí odpovídat minimálnímu 
poloměru ohybu kabelů. Pokud je to možné, doporučuje se 
nepoužívat kabely, jejichž konstrukce má mnoho vrstev, tzn. > 25 žil, 
nýbrž rozdělit potřebný počet žil na více kabelů.

2.  Kabely odvíjejte bez zkroucení (z bubnů nebo kruhů tangenciálně)  
a rovně roztáhněte na zemi nebo vyvěste. To by se mělo provést 
před zahájením montážních prací tak, aby se kabely mohly v tomto 
čase uvolnit. 
Potisk na kabelech opisuje z výrobních důvodů kolem kabelu mírnou 
spirálu. Z tohoto důvodu se potisk nemůže použít jako vodítko pro 
vyrovnání kabelů bez zkroucení. 

 

SPRáVNě šPATNě

3.  Teplota kabelu by neměla v průběhu instalace klesnout pod +5 °C.

4.  Kabely musí být do řetězu instalovány bez jakéhokoliv kroucení. 
Pokud je kabel při instalaci zkroucený, může dojít k předčasnému 
poškození stáčených žil. Tento účinek se může během provozu  
zesilovat a výsledkem je tzv. vývrtkový efekt. To vede k porušení  
žil a v konečném důsledku k poruchám provozu. 

5.  Kabely musí ležet volně vedle sebe v článcích řetězu. Je potřebné, 
pokud možno, uspořádat kabely samostatně, navzájem odděleně  
prostřednictvím separátorů nebo v samostatných otvorech  
v neutrální oblasti řetězu. Volný prostor kabelů v článku řetězu  
musí činit nejméně 10% průměru kabelu.  

6.  Kabely musí být instalovány symetricky s ohledem na jejich  
hmotnost a velikost; ty s větším průměrem a hmotností na vnější 
straně, menší a lehčí na vnitřní straně. Mohou být také umístěny  
v sestupném pořadí podle velikostí od vnitřní k vnější straně. 
Vyhněte se uspořádání kabelů nad sebou bez použití vodorovného 
separátoru.

7.  U svislého uspořádání energetického řetězu je potřebné vytvořit ve 
vnitřní výšce článku řetězu více volného prostoru, protože za provozu 
dochází k určitému prodloužení kabelů. Po krátké době provozu je 
nutno toto nastavení délky kabelů zkontrolovat a případně zkorigovat. 

18.  U samonosných energetických řetězů se kabel upevňuje na obou 
koncích. Mělo by se používat uchycení kabelů doporučené 
výrobcem řetězů. U velkých hodnot zrychlení má řešení pomocí 
vázacích pásků omezenou životnost. Vyhněte se vázání více kabelů 
dohromady. Kabely nesmí být zajištěny nebo jakýmkoli způsobem 
svázány v pohyblivé části řetězu. Vzdálenost od koncového bodu 
ohybu k upevnění kabelu musí být co největší.

 
samonosný kluzný

19.  U kluzných řetězů doporučujeme upevnit kabely pouze na pohyblivém 
konci. Na pevném konci by měla být započtena malá rezerva kabelů. 
(Dodržujte montážní pokyny výrobce řetězu.)

10.  Je důležité zajistit, aby kabely byly umístěny v neutrální zóně řetězu, 
to znamená tak, aby nenastalo nucené vedení řetězem na vnitřním 
nebo vnějším ohybu, tedy aby byl umožněn relativní pohyb kabelů 
mezi sebou a vůči řetězu.

 
šPATNěSPRáVNě

11.  Pokud dochází k nerovnoměrnému pohybu vlivem podélného 
zkroucení kabelů během provozu, je potřeba otáčet kabely na 
jednom z upevňovacích bodů tak, aby se vyrovnaly a pohyb byl 
plynulý.

12.  Změny délek kabelů a řetězu se v absolutních hodnotách od  
sebe značně liší. V prvních hodinách provozu může docházet  
k přirozenému prodloužení kabelů. U řetězu k tomu může dojít až po 
mnoha hodinách provozu z důvodu opotřebení. Toto protichůdné 
chování by mělo být řešeno pravidelnými kontrolami polohy  
instalovaných kabelů. Doporučujeme provádět inspekce pravidelně, 
v prvním roce provozu každé tři měsíce. V následujícím období by 
měla být inspekce prováděna v rámci pravidelných servisních 
kontrol. Znamená to kontrolovat, zda se kabely v ohybu řetězu 
mohou pohybovat zcela volně. Pokud je to nezbytné, je nutné 
provést potřebné úpravy. Doporučujeme zahrnout pokyny pro 
údržbu do inspekčního plánu zařízení.

13. Délka pojezdu (L) odpovídá 2x délce řetězu (LS)

 

pohyblivý konec 

pevný konec

ohyb

L

LS



5431

2

1114

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T4  Technické tabulky
Montážní směrnice

1.   Přepravní buben musí být, pokud možno, dopraven až na místo 
použití. Zbytečnému odvalování bubnu je třeba zabránit. Nelze-li 
transportní buben umístit na odvíjecí zařízení, doporučuje se odvíjet 
kabel přes vodicí kladky, a to pomocí tažného lana a tažné punčochy. 

2.   Při odvíjení se smí kabel odtahovat pouze z otočně uložených bubnů 
a jen shora. Kabel musí být přitom veden v rovném napnutém stavu, 
nesmí být ohýbán nebo tažen přes hrany. Teplota kabelu při tomto 
procesu nesmí být menší než +5 °C (doporučení Lapp). 

3.   Před montáží se celá montážní délka kabelu musí roztáhnout do 
délky. Přímé převíjení z přepravního bubnu na buben zařízení je 
zakázáno. Při roztažení do délky nesmí být kabel ve tvaru S nebo 
ohnut do jiné roviny. Kabel musí být navinut na buben zařízení bez 
zkroucení. Vstupní bod musí být rovněž připojen a upevněn bez 
zkroucení (Obr. 1 ).

4.   Uspořádání vrstev žil kabelů ÖLFLEX® CRANE, určených pro  
navíjení na buben, se provádí stáčením typu „S“. Proto se důrazně 
doporučuje dodržovat správný směr navíjení kabelu na buben 
zařízení v závislosti na poloze vývodu kabelu z čela bubnu, jak je 
znázorněno obr. č. 2 . V opačném případě by mohlo dojít  
k poškození svazku žil.  

5.   Přejíždí-li vstupní bod během provozu, použijte prosím buben pro 
vyrovnání tahů odpovídajícího průměru pod pojezdovou dráhou. Na 
tomto bubnu by měly být navinuty alespoň 1 - 2 závity kabelu pro 
rovnoměrné rozdělení tažných sil. Nad buben je nutno umístit 
zaváděcí trychtýř s definovaným poloměrem. 

6.   K upevnění kabelu na vstupním bodu je nutné bezpodmínečně  
použít velkoplošné příchytky nebo kabelové nosné punčochy, aby  
se zabránilo stlačení. Vzdálenost mezi upevněním a bubnem by  
měla být alespoň 40 x D. 

Kabely ÖLFLEX® CRANE NSHTÖU, ÖLFLEX® CRANE VS (N)SHTÖU a ÖLFLEX® CRANE PUR

  7.   Při plně odvinutém kabelu musí zůstat na bubnu zařízení ještě 
nejméně 2 závity kabelu pro odlehčení tahu.

  8.   Průměr ohybu kabelu ÖLFLEX® CRANE NSHTÖU nesmí být u kabelů 
s vnějším průměrem do 21,5 mm menší než jeho 10násobek, při 
větším průměru menší než 12,5násobek jeho průměru. 
U kabelů ÖLFLEX® CRANE VS (N)SHTÖU a ÖLFLEX® CRANE PUR je 
nutné všeobecně dodržet průměr ohybu nejméně 15násobek 
průměru kabelu. Minimální poloměr ohybu je uveden na příslušné 
straně katalogu, resp. v technickém listu výrobku. 

  9.   Je nutné zabránit ohybům kabelu ve tvaru „S“. Pokud to však  
není z konstrukčních důvodů možné, musí být vzdálenost os  
obou kladek minimálně 20násobkem vnějšího průměru u kabelů  
s průměrem do 21,5 mm, při větším průměru min. 25násobkem 
vnějšího průměru kabelu.  
Kabely, které jsou vhodné pro toto použití, jsou uvedeny ve 
výběrové tabulce A3-2 (Obr. 3 ).

10.   Při montáži a provozu kabelů ÖLFLEX® CRANE VS (N)SHTÖU  
a ÖLFLEX® CRANE PUR je nutné respektovat maximální pevnost 
kabelu v tahu, která vychází z integrovaného nosného prvku pro 
odlehčení tahu, a to v závislosti na rozměru kabelu (viz katalogové 
strany daných produktů). U kabelů s velkým vnějším průměrem se 
doporučuje použít vodicí kladky, aby bylo odírání vnějšího pláště 
kabelu při změně směru co nejmenší (Obr. 4 ). 

11.   Vnitřní dosedací plocha vodicí kladky nesmí být konkávní, aby se 
zabránilo překroucení kabelu. Pro zajištění správného pohybu musí 
být vnitřní šířka vodicí drážky o 10% větší, než je vnější průměr 
kabelu (Obr. 5 ).

12.   Tyto kabely splňují požadavky stanovené ve VDE 0250 a VDE 0298-3 
(použití/instalace). Vyšší zatížení způsobuje zkrácení životnosti.

šPATNěšPATNě

šPATNě

kladka

SPRáVNě

kladka



1115

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T5
Montážní směrnice

A Všeobecné pokyny
1.  Montáž těchto kabelů se má provádět bez zkrutů a při teplotách nad 

+5 °C. Pro proudovou zatížitelnost platí VDE 0298-4, Lapp tabulka 
T12, sloupec C.

2.  Vnitřní poloměr ohybu nesmí být menší než 20x průměr kabelu.

3.  Max. délka zavěšení závisí na příslušném nosném prvku v kabelu  
(viz katalogové listy s technickými údaji).

4.  Transportní buben se musí, pokud možno, dopravit až na místo použití. 
Rovněž je třeba vyhnout se válení bubnu. Pokud se však válení nelze 
vyhnout, smí se bubnem pohybovat na podlaze pouze v udaném směru 
(viz obr. 1 ).

B Zavěšení kabelů
1.  Při zatahování do šachty musí být kabely odvíjeny z bubnu 

tangenciálně. Axiální odvíjení z bubnu způsobuje zkroucení kabelu  
a změny stočení žil, což ve svém důsledku může vést k provozním 
poruchám (viz obr. 2 ).

2.  Pro zajištění montáže bez zkroucení je nutno kabel krátkodobě volně 
zavěsit v šachtě. Nejlépe je to možné tehdy, když se ovládací kabel 
vytahuje ze dna šachty do šachty výtahového zařízení. 

3.  Volný prostor mezi kabinou výtahu a dnem šachty by měl být dostatečně 
velký a musí být plně využit pro výšku smyčky kabelu (viz obr. 3 ).

Výtahové ovládací kabely ÖLFLEX® LIFT, ÖLFLEX® LIFT T, ÖLFLEX® LIFT S

C Všeobecné pokyny
1.  K upevnění kabelu musí být bezpodmínečně použity velkoplošné 

příchytky (např. Lapp kabelové klínové svorky typu EKK resp. DKK). 
Mimo to je u závěsných délek nad 50 m nutné samostatné uchycení 
nosného prvku.

2.  Upevňovací bod na stěně šachty musí být nejméně 2 m nad středem 
pojízdné trasy (viz obr. 3 ).

3.  Při neklidném chování za chodu, tj. při vybočování kabelu ze spádové 
přímky během provozu, je nutno ovládacím kabelem na jednom  
z upevňovacích bodů nepatrně pootáčet tak dlouho, dokud není 
dosaženo bezvadného chodu.

4.  Pokud by výtah vyžadoval položení více ovládacích kabelů, je  
z provozně technických důvodů vhodné zavěsit jednotlivé kabely tak, 
aby různé smyčky vykazovaly výškový rozdíl asi 15 cm (stupňovité 
zavěšení).

Nosné lano

Upevnění
na stěně
šachty

ÖLFLEX® LIFT

Upevnění
na kabině

3

Kabina

1
Směr pohybu

Směr navinutí  
kabelu

SPRáVNě:
tangenciální odvíjení

šPATNě:
axiální odvíjení

2



1116

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T6  Technické tabulky
Typové zkratky

Sdělovací kabely a vodiče

 1. Základní typ
  A - venkovní kabel
  G-  důlní kabel
  J-  instalační kabel
  Li  lankový vodič, flexibilní kabel
  S-  zapojovací kabel

 2. Doplňkový údaj
  J indukční ochrana
  E  elektronika

 3. Materiál izolace
  Y PVC
  11Y PUR
  2Y polyetylén
  O2Y pěnový PE 
  9Y  PP
  5Y PTFE
  6Y FEP
  7Y ETFE
  H bezhalogenový materiál 

 4. Konstrukční zvláštnosti
   C stínicí měděný oplet 
  D měděné obložení 
  (ST) stínění kovovou fólií 
  (L) hliníková páska 
  F plnění petrolátem 
  LD vlnitý hliníkový plášť 
  (K) stínění měděnou páskou 
  (Z) oplet z ocelových drátů 
  W vlnitý ocelový plášť 
  b pancíř

 5. Materiál pláště
   (viz bod 3. Materiál izolace)

 6. Počet prvků
   … počet stočených prvků

 7. Stočení prvků
  1 samostatná žíla
  2 pár
  3 trojka

 8. Průměr vodiče nebo průřez
   … v mm nebo mm2

 9. Prvek stočení
  St čtyřka do hvězdy (fantom)
  StI čtyřka do hvězdy (dálkový kabel)
  StIII čtyřka do hvězdy (místní kabel)
  TF čtyřka do hvězdy pro TF
  S signální kabel (železnice)
  PiMF stíněný pár
  (TP) žíly stočeny do párů
  PiD páry s měděným obložením

10. Způsob stočení
  LG stočení ve vrstvách
  BD  stočení ve svazcích

PŘíKLAD: A-2Y(L)2Y 6 x 2 x 0,8 BD 
Telefonní kabel pro místní síť s izolací
PE a vrstveným pláštěm

Typové zkratky pro ovládací a harmonizované kabely (výňatky)

Ovládací kabely

1. Základní typ
 N norma VDE
 (N)  na základě VDE 

2. Materiál izolace
 Y  termoplasty
 X  zesítěné termoplasty
 G  elastomery
 HX  bezhalogenové materiály

3. Označení kabelu
 A jednožilový vodič
 D  plný drát
 AF jednožilový vodič,
  lanko z jemných drátů
 F lustrová žíla
 L  zářivkový kabel
 LH  připojovací kabel,
  lehké mechanické namáhání
 MH  připojovací kabel,
  střední mechanické namáhání
 SH  připojovací kabel,
  těžké mechanické namáhání
 SSH  připojovací kabel,
  speciální namáhání
 SL  ovládací kabel/svařovací kabel
 S ovládací kabel
 LS lehký ovládací kabel
 FL  plochý kabel
 Si  silikonový kabel
 Z  dvouvodič
 GL  skelné hedvábí
 Li  lankový vodič podle VDE 0812
 LiF lankový vodič podle VDE 0812,
  z velmi jemných drátů
 

4. Zvláštnosti
 T nosný prvek
 Ö  zvýšená odolnost proti olejům
 U odolný proti plameni
 w  teplotně odolný, odolný vlivům počasí
 FE  izolační schopnost po omezenou dobu
 C  stínicí oplet
 D  stínění ovinutím měděným drátem
 S oplet z ocelových drátů jako
  mechanická ochrana

5. Pláště
  jako bod 2. Materiál izolace
  P/PUR polyuretan

6. Ochranný vodič
 - O bez ochranného vodiče
 -J  s ochranným vodičem

7. Počet žil
  … počet žil

8. Průřez vodiče
  ... mm2

	 x
1 2 3 4 5 6 7 8

– x x
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PŘíKLAD: NSHTÖU 24G1,5 
Kabel ÖLFLEX® CRANE NSHTÖU, 24žilový se ze/žl
ochranným vodičem, průřez žil 1,5 mm2

PŘíKLAD: H05 VV-F 3G1,5 
Střední PVC kabel, 3žilový s ochranným
vodičem, průřez 1,5 mm2

–
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Harmonizované kabely

1. Základní typ
 H harmonizovaný typ
 A národní typ
 X nebo S na základě harmonizovaného  
  konstrukčního typu

2. Jmenovité napětí
 01 100/100 V
 03 300/300 V
 05 300/500 V
 07 450/750 V

3. Materiál izolace
 V PVC
 V2  PVC +90 °C
 V3  PVC flexibilní za studena
 B  EPR
 E  PE polyetylén
 X  XPE, zesítěný PE
 R pryž
 S silikonová pryž

4. Materiál pláště/vnitřního pláště
 V PVC
 V2 PVC +90 °C
 V3 PVC flexibilní za studena
 V5  PVC se zvýšenou odolností proti olejům
 R pryž
 N  pryž na bázi chloroprenu
 Q  polyuretan
 J  oplet ze skelných vláken
 T  textilní oplet
 S silikonová pryž

5. Zvláštnosti
 C4 stínicí oplet z měděných drátů
 H  oddělitelný plochý kabel
 H2  neoddělitelný plochý kabel
 H6  neoddělitelný plochý kabel pro výtahy
 H8  spirálový vodič/kabel

6. Druh vodiče
 U z jednoho drátu
 R z více drátů
 K z jemných drátů (pevné uložení)
 F z jemných drátů (pohyblivé uložení)
 H z velmi jemných drátů
 Y  leonské lanko
 D   z jemných drátů 

pro svařovací kabel
 E  z velmi jemných drátů
  pro svařovací kabel

7. Počet žil
  … počet žil

8. Ochranný vodič
 X bez ochranného vodiče
 G  s ochranným vodičem

9. Průřez vodiče
  ... mm2



1117

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T6
Typové zkratky

Optické kabely

 1. Základní typ
  A  venkovní kabel
  AT  venkovní dělitelný kabel
  J vnitřní kabel
  J/A nebo U vnitřní/venkovní kabel, univerzální kabel

 2. Vlákna
  B  trubička neplněná gelem
  D  trubička plněná gelem
  V  těsná ochrana vlákna

 3. Konstrukce
  F  petrolátová výplň
  Q  bobtnající páska zajišťující vodotěsnost

 4. Další konstrukční části
  S  kovový prvek v duši kabelu

 5. Plášť
  2Y  PE plášť
  11Y PUR plášť
  H  bezhalogenová směs
  (ZM)  s kovovým prvkem na odlehčení tahu
  (ZN)  s nekovovým prvkem na odlehčení tahu
  (ZN)2Y  PE plášť s nekovovým prvkem na odlehčení tahu 

 6. Armování
  B  armování
  B2Y  armování s PE pláštěm
  (BN)  armování skelnou přízí
  (SG)  ocelový plášť
  (SR)  vlnitý ocelový plášť
  (SR)2Y  vlnitý ocelový plášť, PE vnější plášť

 7. Počet vláken
   počet vláken

 8. Typ vlákna
  E  jednovidové vlákno sklo/sklo (SM GOF)
  G  gradientní index, vlákno sklo/sklo (MM GOF)
  K  skokový index, vlákno sklo/plast (PCF)
  P  polymerní optické vlákno/plast (POF)

 9. Průměr jádra/průměr vlákna
  50/125 vícevidové skleněné vlákno
  62,5/125  vícevidové skleněné vlákno
  9/125  jednovidové skleněné vlákno
  200/230  skleněné vlákno s plastovým pláštěm
  980/1000  polymerní optické vlákno

10. Kategorie: kvalita vlákna
  OM4 pro vícevidové vlákno 50/125 OM4
  OM3 pro vícevidové vlákno 50/125 OM3
  OM2  pro vícevidové vlákno 50/125 OM2
  OM1  pro vícevidové vlákno 62,5/125 OM1
  OS 2  pro jednovidové vlákno 9/125 OS2 (G 652D)

Typové zkratky UNITRONIC® provozní sběrnice

S/A kabely
Příklad č. výrobku  
22260339

AB- C4- M12MS- 2,0PUR- M12FA-2L

Konfekcionovatelný konektor  
Příklad č. výrobku 22260127

AB- C5- M12FS-PG7-SH

S/A pasivní distribuční boxy  
Příklad č. výrobku 22260025

AB- B8-M12L-16-10,0PUR

PŘíKLAD 1: A-DQ(ZN)(SR)2Y 12G 50/125 OM3 
Venkovní kabel s ocelovým armováním, centrální plněná trubička,
nekovový prvek pro odlehčení tahu, 12 vláken, vícevidové vlákno 
50/125 μm OM3.

PŘíKLAD 2: J-V2Y(ZN)11Y 2P 980/1000  
Plastový optický kabel, dvě vlákna (duplex), vnitřní kabel s vnitřním PE 
pláštěm, nekovový prvek pro odlehčení tahu, vnější plášť PUR.

Typové zkratky pro telekomunikační kabely a optické kabely

–
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Připojení
vlevo

Kabel
Připojení
vpravo

AB-ASI-J – AS-Interface distributor
DI – digitální vstupy
DO – digitální výstupy
R – výstupy relé

Ostatní označení:

AB-PC – Automation Bus Power Cable
AB-PB – Automation Bus PROFIBUS
AB-DN – Automation Bus DeviceNet
AB-CAN – Automation Bus CAN
AB-ASI – Automation Bus AS-Interface

MS – přímá zástrčka
MA – úhlová zástrčka
FS – přímá zásuvka
FA – úhlová zásuvka
M8, M12, M16, M23 – závit
L – indikace stavu/LED
SH – stíněná verze
HD – hygienická konstrukce
VA – nerezová ocel

MS – přímá zástrčka
MA – úhlová zástrčka
FS – přímá zásuvka
FA – úhlová zásuvka
P – Piercing (propichovací) připojení
SH – stíněná verze
M8, M12, M16, M23 – závit
3-, 4-, 5- 8-, .. počet pólů

PUR - distribuční box s trvale připojeným přívodním kabelem (PUR)
C - distribuční box s připojitelným přívodním kabelem (připojení konektorem)
M8L - distribuční box s porty M8 a LED indikací
M16 - distribuční box s připojením přívodního kabelu M16
M12 - distribuční box s připojením přívodního kabelu M12

M12Y – konektor M12 Y
B – přemostění
3-, 4-, 5-, 8-, .. počet pólů
A, AD, B, BI, C, CI – typ ventilového konektoru
S – ventilový konektor se Z-diodou
SV – ventilový konektor s varistorem
SVC –  ventilový konektor s varistorem a usměrňovačem
SUP – ventilový konektor s odrušovací diodou

PG7, PG9, PG11, PG13 – připojení kabelu
F0,34 (rychlé připojení, max. průřez vodiče 0,34 mm²)
F0,75 (rychlé připojení, max. průřez vodiče 0,75 mm²)
M16-0,5 (M16 vestavný konektor s délkou vodičů PUR 0,5 m)
PG9-0,5 (PG9 vestavný konektor s délkou vodičů PUR 0,5 m)
DSI – vestavný konektor (zadní montáž)
PO – vestavný konektor (nastavitelný)

Automation Bus
Cordset (propojovací kabel)

Počet pólů (4)
Konektor/závit (M12)

Konektor/provedení (přímá zástrčka)
Délka kabelu m (2,0 m)

Materiál pláště kabelu (PUR)
Konektor/závit (M12)

Konektor/provedení (úhlová zásuvka)
Indikace stavu/počet LED (2L)

INFO: dvojnásobně obsazený S/A box ➞
(počet vstupů/výstupů)

(počet portů)  = 2

Automation Bus
Konektor

Počet pólů (5)
Konektor/závit (M12)

Konektor/provedení (přímá zásuvka)
Připojení kabelu/vývodka (PG7)

Stíněná verze (SH)

Automation Bus
Box

Počet portů (8)
S/A připojení/závit (M12)

Indikace stavu/LED (L)
Počet vstupů/výstupů (16)

Délka přívodního kabelu m (10,0)
Materiál pláště kabelu (PUR)



1118

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T7  Technické tabulky
Značení žil kabelů ÖLFLEX®

Základní barvy 
s hnědou spirálou
 38 šedá/hnědá
 39 červená/hnědá
 40 fialová/hnědá
 41 růžová/hnědá
 42 oranžová/hnědá
 43  transparentní/hnědá
 44  béžová/hnědá
 
Základní barvy 
s šedou spirálou
 45  červená/šedá
 46  fialová/šedá
 47  růžová/šedá
 48  oranžová/šedá
 49  transparentní/šedá
 50  béžová/šedá
 
Základní barvy 
s červenou spirálou
 51  oranžová/červená
 52  transparentní/červená
 53  béžová/červená
 
Základní barvy 
s fialovou spirálou
 54  růžová/fialová
 55  oranžová/fialová
 56  transparentní/fialová
 57  béžová/fialová
 
Základní barvy 
s růžovou spirálou
 58  transparentní/růžová
 59  béžová/růžová
 
Základní barvy 
s oranžovou spirálou
 60  transparentní/oranžová
 61  béžová/oranžová
 
Základní barvy 
s bílo-černou spirálou
 62  modrá/bílá/černá
 63  hnědá/bílá/černá
 64  šedá/bílá/černá
 65 červená/bílá/černá
 66 fialová/bílá/černá
 67 růžová/bílá/černá
 68 oranžová/bílá/černá
 69 transp./bílá/černá
 70 béžová/bílá/černá

Barevný kód pro kabely ÖLFLEX®

Platí pro následující kabely od 6 žil: ÖLFLEX® CLASSIC 100, ÖLFLEX® CLASSIC 100 CY, ÖLFLEX® CLASSIC 100 SY a ÖLFLEX® CLASSIC 100 BK 0,6/1 kV. 
Obsahuje barvy a barevné kombinace až pro 102 žil a skládá se z 11 základních barev. Variace těchto základních barev se provádí prostřednictvím 
jedné nebo dvou barevných spirál resp. proužků. Tak je každá žíla dobře rozlišitelná od zbývajících. Pro kabely do 5 žil včetně platí barevné značení žil 
podle normy VDE, viz tabulka T9. Počítání žil se provádí zevnitř směrem ven. Zeleno-žlutá žíla je vždy umístěna jako poslední ve vnější (horní) vrstvě.

Základní barvy
 0 zelená/žlutá
 1 bílá
 2 černá
 3 modrá
 4 hnědá
 5 šedá
 6 červená
 7 fialová
 8 růžová
 9 oranžová
 10 transparentní
 11 béžová
 
Základní barvy 
s bílou spirálou
 12 černá/bílá
 13 modrá/bílá
 14 hnědá/bílá
 15 šedá/bílá
 16 červená/bílá
 17 fialová/bílá
 18 růžová/bílá
 19 oranžová/bílá
 20 transparentní/bílá
 21 béžová/bílá

Základní barvy  
s černou spirálou
 22 modrá/černá
 23 hnědá/černá
 24 šedá/černá
 25 červená/černá
 26 fialová/černá
 27 růžová/černá
 28 oranžová/černá
 29 transparentní/černá
 30 béžová/černá

Základní barvy 
s modrou spirálou
 31 hnědá/modrá
 32 šedá/modrá
 33 červená/modrá
 34 růžová/modrá
 35 oranžová/modrá
 36 transparentní/modrá
 37 béžová/modrá

Základní barvy 
s bílo-modrou spirálou
 71 hnědá/bílá/modrá
 72 šedá/bílá/modrá
 73  červená/bílá/modrá
 74  fialová/bílá/modrá
 75  růžová/bílá/modrá
 76  oranžová/bílá/modrá
 77  transp./bílá/modrá
 78  béžová/bílá/modrá
 
Základní barvy 
s bílo-hnědou spirálou
 79  šedá/bílá/hnědá
 80  červená/bílá/hnědá
 81  fialová/bílá/hnědá
 82  růžová/bílá/hnědá
 83  oranžová/bílá/hnědá
 84  transp./bílá/hnědá
 85  béžová/bílá/hnědá
 
Základní barvy 
s bílo-šedou spirálou
 86  červená/bílá/šedá
 87  fialová/bílá/šedá
 88  růžová/bílá/šedá
 89  oranžová/bílá/šedá
 90  transparentní/bílá/šedá
 91  béžová/bílá/šedá
 
Základní barvy 
s bílo-červenou spirálou
 92  modrá/bílá/červená
 93  hnědá/bílá/červená
 94  fialová/bílá/červená
 95  růžová/bílá/červená
 96  oranžová/bílá/červená
 
Základní barvy 
s bílo-fialovou spirálou
 97  hnědá/bílá/fialová
 98  oranžová/bílá/fialová
 
Základní barvy 
s černo-modrou spirálou
 99  hnědá/černá/modrá
 100  šedá/černá/modrá
 101  červená/černá/modrá



1119

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T7
Značení žil kabelů UNITRONIC®

Základní barvy 
se žlutou spirálou
 38  červená/žlutá
 39  modrá/žlutá
 40  fialová/žlutá
 41  bílá/žlutá
 42  hnědá/žlutá
 
Základní barvy 
s modrou spirálou
 43  červená/modrá
 44  bílá/modrá
 45  oranžová/modrá
 46  hnědá/modrá
 
Základní barvy 
s fialovou spirálou
 47  žlutá/fialová
 48  zelená/fialová
 49  bílá/fialová
 50  oranžová/fialová
 51  hnědá/fialová
 
Základní barva černá, 
barevná spirála
 52  černá/bílá
 53  černá/žlutá
 54  černá/červená
 55  černá/zelená
 56  černá/modrá
 57  černá/fialová
 
Základní barva šedá, 
barevná spirála
 58  šedá/bílá
 59  šedá/černá
 60  šedá/žlutá
 61  šedá/červená
 62  šedá/modrá
 63  šedá/fialová
 
Základní barvy 
s šedou spirálou
 64  červená/šedá
 65  modrá/šedá
 66  žlutá/šedá
 67  zelená/šedá
 68  fialová/šedá
 69  bílá/šedá
 70  oranžová/šedá

Barevný kód pro kabely UNITRONIC® 100/UNITRONIC® 100 CY

Obsahuje barvy a barevné kombinace až pro 102 žil a skládá se z 10 základních barev. Variace těchto základních barev se provádí prostřednictvím  
jedné nebo dvou barevných spirál nebo pomocí kroužků. Tak je každá žíla dobře rozlišitelná od zbývajících. Počítání žil se provádí zevnitř směrem ven. 
Zeleno-žlutá žíla je vždy umístěna jako poslední ve vnější (horní) vrstvě.

Základní barvy
 0  zelená/žlutá
 1  černá
 2  modrá
 3  hnědá
 4  béžová
 5  žlutá
 6  zelená
 7  fialová
 8  růžová
 9  oranžová
 10  transparentní
 
Základní barvy 
s bílou spirálou
 11  červená/bílá
 12  modrá/bílá
 13  žlutá/bílá
 14  zelená/bílá
 15  fialová/bílá
 16  oranžová/bílá
 17  hnědá/bílá
 
Základní barvy 
s červenou spirálou
 18  modrá/červená
 19  žlutá/červená
 20  zelená/červená
 21  bílá/červená
 22  oranžová/červená
 23  hnědá/červená
 
Základní barvy 
s černou spirálou
 24  červená/černá
 25  modrá/černá
 26  žlutá/černá
 27  zelená/černá
 28  fialová/černá
 29  bílá/černá
 30  oranžová/černá
 31  hnědá/černá
 
Základní barvy 
se zelenou spirálou
 32  červená/zelená
 33  šedá/zelená
 34  fialová/zelená
 35  bílá/zelená
 36  oranžová/zelená
 37  hnědá/zelená

Základní barvy 
s bílo-červenou spirálou
 71  modrá/bílá/červená
 72  žlutá/bílá/červená
 73  zelená/bílá/červená
 74  hnědá/bílá/červená 
 
Základní barvy 
s bílo-černou spirálou
 75  červená/bílá/černá
 76  modrá/bílá/černá
 77  žlutá/bílá/černá
 78  zelená/bílá/černá
 79  fialová/bílá/černá
 80  oranžová/bílá/černá
 81  hnědá/bílá/černá
 
Základní barvy 
s bílo-zelenou spirálou
 82  červená/bílá/zelená
 83  žlutá/bílá/zelená
 84  fialová/bílá/zelená
 85  oranžová/bílá/zelená
 86  hnědá/bílá/zelená
 
Základní barvy 
s bílo-modrou spirálou
 87  červená/bílá/modrá
 88  žlutá/bílá/modrá
 89  oranžová/bílá/modrá
 90  hnědá/bílá/modrá
 
Základní barvy 
s bílo-fialovou spirálou
 91  žlutá/bílá/fialová
 92  zelená/bílá/fialová
 93  oranžová/bílá/fialová
 94  hnědá/bílá/fialová
 
Základní barvy 
s červeno-černou spirálou
 95  modrá/červená/černá
 96  žlutá/červená/černá
 97  zelená/červená/černá
 98  bílá/červená/černá
 99  hnědá/červená/černá
 
Základní barvy 
s červeno-zelenou spirálou
 100  žlutá/červená/zelená
 101  bílá/červená/zelená
 102  oranžová/červená/zelená



IEC 60584-3 DIN 43710* ANSI MC 96.1 BS 4937 NF C 42-324

TX   
   

TX   
   

TX   
   

TX   
   

   
    UX   

   

   
  

   
   

   
   

JX   
 

   
   JX   

   
JX   

   
JX   

  

      LX   
   

   
   

   
   

   
   

EX   
   

EX   
   

EX   
   

EX   
   

KX   
   

KX   
   

KX   
   

KX   
   

KX   
   

   
  
KCA    

  
KCA

   
   

   
      

   
WC

   
  
KCB

   
   

   
      

   
VX    

   
VC

NX   
  
NC

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  
RCB
SCB

   
  
RCB
SCB

   
   

SX    
   

SX    
   

SC

   
   

   
      

   
BX

   
      

   
BC

1120

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T8  Technické tabulky
Prodlužovací a kompenzační vedení – barevné značení a související informace

Termočlánek

Materiál Označení
XC CC

Označení
XC CC

Označení
XC CC

Označení
XC CC

Označení
XC CC

T Cu – CuNi

U Cu – CuNi

J Fe – CuNi

L Fe – CuNi

E NiCr – CuNi

K

NiCr – Ni

NiCr – Ni

NiCr – Ni

N NiCrSi – NiSi

R
S

PtRh13 – Pt
PtRh10 – Pt

B PtRh30 – PtRh6

XC = prodlužovací vedení
CC = kompenzační vedení

Uvedená teplota určuje aplikační rozsah měřených teplot pro každý typ.
Teplotní rozsah musí být snížen, pokud je omezen použitým materiálem izolace kabelu.
*DIN 43710 přestala platit v dubnu 1994.

-25 °C až +100 °C  0 °C až +100 °C 0 °C až +100 °C -25 °C až +100 °C

 0 °C až +200 °C   

-25 °C až +200 °C  0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C -25 °C až +200 °C

 0 °C až +200 °C   

-25 °C až +200 °C  0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C -25 °C až +200 °C

-25 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C -25 °C až +200 °C

0 °C až +150 °C 0 °C až +150 °C   0 °C až +150 °C

0 °C až +100 °C   0 °C až +100 °C 0 °C až +100 °C

0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C 0 °C až +200 °C

  0 °C až +100 °C  0 °C až +100 °C

-25 °C až 0 °C až 
+200 °C +150 °C

Tabulka 8-1: Mezinárodní barevné značení prodlužovacích a kompenzačních vedení 



1121

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T8
Prodlužovací a kompenzační vedení – barevné značení a základní informace

Tabulka 8-2: měření teploty pomocí termočlánků

Princip měření:
Termoelektrický jev popisuje vznik termoelektrického napětí, které  
vzniká mezi dvěma různými elektrickými vodiči s teplotním rozdílem  
mezi oběma konci.

Tento efekt využívají termočlánky, které se skládají ze dvou kovů nebo 
slitin kovů a generují specifická tepelná napětí.

Pomocí tohoto tepelného napětí může být stanoven rozdíl teplot mezi 
kontaktními místy, kterými jsou obvykle měřené místo – teplý konec  
a srovnávací místo - studený konec, protože pro termočlánek je ke  
každému napětí přiřazena hodnota teploty. Aby bylo možné přesně určit 
rozdíl teplot k měřenému místu, musí mít studený konec známou, 
konstantní teplotu. 

Pro spojení mezi místem měření a místem připojení se používají 
termočlánky nebo termočlánkové kabely. Pro přenos napěťového  
signálu mezi místem připojení a studeným koncem se používají  
prodlužovací a kompenzační vedení.

Místo připojení
Prodlužovací nebo  

kompenzační vedení

Připojovací hlavice

Termočlánek  
(termočlánkový kabel)

Studený konec

Místo měření Měřicí přístroj

xy °C

Tři typy kabelů:
Termočlánkové kabely:

• Typové označení termočlánku (K, R ...)
• Kalibrovaný pro teplotní rozsah termočlánku (typ K → až do + 1200 °C)
• Stejné jmenovité složení jako termočlánek (NiCr/Ni obsahuje NiCr/Ni)
•  Používá se jako termočlánkový kabel mezi místem měření a místem 

připojení nebo studeným koncem

Termočlánková vedení (XC):

• Označení podle typu termočlánku + „X“ (KX, LX ...)
•  Kalibrovaný v normovaném teplotním rozsahu vedení  

(typ KX → až do + 200 °C)
• Stejné jmenovité složení jako termočlánek (NiCr/Ni obsahuje NiCr/Ni)
•  Obecně se používá jako propojovací kabel mezi místem připojení  

a studeným koncem

Kompenzační vedení (CC):

•  Označení podle typu termočlánku + „C“ a částečně doplněné 
označením pro rozdílné kompenzační materiály (KCA, RCB/SCB ...)

•  Kalibrovaný v normovaném teplotním rozsahu vedení  
(typ KCA → až do + 150 °C)

•  Jiné složení než termočlánek (KCA (NiCr/Ni) obsahuje Fe/CuNi)
•  Obecně se používá jako propojovací kabel mezi místem připojení  

a studeným koncem

Slitiny používané pro kabely:

Typ Plusový vodič Minusový vodič

TX Cu CuNi

JX Fe CuNi

LX Fe CuNi

EX NiCr CuNi

K NiCr Ni

KX NiCr Ni

KCA Fe CuNi

NX NiCrSi NiSi

NC Cu CuNi

RCB/SCB Cu CuNi

Důležitá kritéria pro výběr kabelu:
Typ termočlánku:

Každý typ termočlánku má specifické termoelektrické vlastnosti.  
Pokud se míchají různé typy termočlánků, dochází k chybám měření.

Teplota okolí, při které je kabel používán:

Teplota okolí je rozhodujícím faktorem pro výběr materiálu izolace  
a pláště. Aplikační teplotní rozsah se musí snížit, pokud to vyžaduje 
použitý materiál izolace kabelu.

Materiál izolace a pláště Teplotní rozsah pro pevné uložení

PVC -25 °C až +80 °C

Silikon -50 °C až +180 °C

Skelná vlákna -50 °C až +200 °C

FEP -100 °C až +205 °C

E-Glass -90 °C až +400 °C

Keramická vlákna až +1200 °C

Teplota okolí v místě připojení:

Každé kompenzační a prodlužovací vedení je normované a cejchované 
pro konkrétní aplikační teplotní rozsah. To znamená, že vedení má  
v aplikačním teplotním rozsahu stejné termoelektrické vlastnosti jako 
termočlánek. Vhodné aplikační teplotní rozsahy jsou uvedeny v tabulce 
T8-1.

Specifické vlastnosti vedení:
•  Železné vodiče jsou částečně pokryté mědí. Toto zušlechtění slouží 

jako ochrana před korozí. Železný vodič v kabelu je magnetický  
a díky tomu snadno identifikovatelný.

•  Termočlánky R a S mají v aplikačním teplotním rozsahu do 200 °C 
téměř stejné termoelektrické vlastnosti, proto se pro oba typy 
používá shodné označení kompenzačního vedení (RCB/SCB).



1122

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T9  Technické tabulky
Značení žil silových kabelů podle VDE/HD/ČSN

VDE 0293-308/HD 308 S2/ČSN 33 0166 ed.2
Identifikační kód žil pro barevné značení nízkonapěťových kabelů a vodičů

Barevný kód pro silové kabely podle VDE 0293 (starý)
(zkratky barev jsou uvedeny v IEC 60757)

Počet žil Kabely a vodiče se zeleno-žlutou žilou
(zkratka J popř. G)

Kabely a vodiče bez zeleno-žluté žíly
(zkratka O popř. X) Kabely s koncentrickým vodičem

2 – BU/BN BU/BN

3 GNYE/BN/BU BN/BK/GY BN/BK/GY

3a – BU/BN/BK BU/BN/BK

4 GNYE/BN/BK/GY BU/BN/BK/GY BU/BN/BK/GY

4a GNYE/BU/BN/BK – –

5 GNYE/BU/BN/BK/GY BU/BN/BK/GY/BK BU/BN/BK/GY/BK

6 a více GNYE/BK
s číselným potiskem

BK
s číselným potiskem

BK
s číselným potiskem

Označování žil ve vícežilových a mnohožilových kabelech pro použití v elektrických zařízeních a rozvodnách. Napájení pevně uložených nebo pohy-
blivých spotřebičů a pro kabely od pohyblivých provozních prostředků. 3a a 4a: pouze pro určitá použití.

Počet žil Kabely se zeleno-žlutou žilou
(harmonizované)

Kabely bez zeleno-žluté žíly
(neharmonizováné) Kabely s koncentrickým vodičem

2 – BU/BN –

3 GNYE/BN/BU BU/BN/BK –

3 – BU/BN/BK –

4 GNYE/BK/BU/BN BU/BN/BK/GY –

5 GNYE/BK/BU/BN/BK BU/BN/BK/GY/BK –

6 a více
GNYE/další žíly BK s číselným potiskem,
1 počínaje zevnitř, zeleno-žlutá ve vnější
vrstvě

BK
s číselným potiskem –

Počet žil Kabely se zeleno-žlutou žilou
(zkratka - J)

Kabely bez zeleno-žluté žíly
(zkratka - O) Kabely s koncentrickým vodičem

2 – BK/BU BK/BU

3 GNYE/BK/BU BN/BU/BK BK/BU/BN

3 – BN/BK/BU –

4 GNYE/BK/BU/BN BK/BN/BU/BK BK/BU/BN/BK

5 GNYE/BK/BU/BN/BK BK/BN/BU/BK/BK –

6 a více
GNYE/další žíly BK s číselným potiskem,
1 počínaje zevnitř, zeleno-žlutá ve vnější
vrstvě

BK s číselným potiskem,
1 počínaje zevnitř

BK s číselným potiskem,
1 počínaje zevnitř

Označování žil ve vícežilových a mnohožilových kabelech pro připojení pohyblivých spotřebičů.

Označování žil ve vícežilových a mnohožilových kabelech pro pevné uložení.



1123

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T9
Značení žil datových kabelů podle DIN

DIN 47100/leden 1988 – Barevný kód pro kabely UNITRONIC® s kroucenými páry

DIN 47100 Barevný kód
(avšak odlišný od DIN: bez opakování barev po 44. žíle)

Barevný kód UNITRONIC® 300 & 300 S (AWG 20–16)

Barevný kód UNITRONIC® 300 & 300 S (AWG 24–22)

Č. páru Barva žíly a Barva žíly b Č. páru Barva žíly a Barva žíly b

1 bílá hnědá 13 bílá/černá hnědá/černá
2 zelená žlutá 14 šedá/zelená žlutá/šedá
3 šedá růžová 15 růžová/zelená žlutá/růžová
4 modrá červená 16 zelená/modrá žlutá/modrá
5 černá fialová 17 zelená/červená žlutá/červená
6 šedá/růžová červená/modrá 18 zelená/černá žlutá/černá
7 bílá/zelená hnědá/zelená 19 šedá/modrá růžová/modrá
8 bílá/žlutá žlutá/hnědá 20 šedá/červená růžová/červená
9 bílá/šedá šedá/hnědá 21 šedá/černá růžová/černá

10 bílá/růžová růžová/hnědá 22 modrá/černá červená/černá
11 bílá/modrá hnědá/modrá 23 - 44 viz 1 – 22 viz 1 – 22
12 bílá/červená hnědá/červená 45 - 66 viz 1 – 22 viz 1 – 22

Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva

1 bílá 14 hnědá/zelená 27 šedá/zelená 40 růžová/červená 53 bílá/šedá/černá
2 hnědá 15 bílá/žlutá 28 žlutá/šedá 41 šedá/černá 54 šedá/hnědá/černá
3 zelená 16 žlutá/hnědá 29 růžová/zelená 42 růžová/černá 55 bílá/růžová/černá
4 žlutá 17 bílá/šedá 30 žlutá/růžová 43 modrá/černá 56 růžová/hnědá/černá
5 šedá 18 šedá/hnědá 31 zelená/modrá 44 červená/černá 57 bílá/modrá/černá
6 růžová 19 bílá/růžová 32 žlutá/modrá 45 bílá/hnědá/černá 58 hnědá/modrá/černá
7 modrá 20 růžová/hnědá 33 zelená/červená 46 žlutá/zelená/černá 59 bílá/červená/černá
8 červená 21 bílá/modrá 34 žlutá/červená 47 šedá/růžová/černá 60 hnědá/červená/černá
9 černá 22 hnědá/modrá 35 zelená/černá 48 červená/modrá/černá 61 černá/bílá

10 fialová 23 bílá/červená 36 žlutá/černá 49 bílá/zelená/černá
11 šedá/růžová 24 hnědá/červená 37 šedá/modrá 50 hnědá/zelená/černá
12 červená/modrá 25 bílá/černá 38 růžová/modrá 51 bílá/žlutá/černá
13 bílá/zelená 26 hnědá/černá 39 šedá/červená 52 žlutá/hnědá/černá

Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva

1 černá 11 růžová 21 bílá/hnědá 31 bílá/černá/šedá 41 bílá/zelená/červená
2 červená 12 světle hnědá 22 bílá/oranžová 32 bílá/černá/fialová 42 bílá/zelená/zelená
3 bílá 13 červená/zelená 23 bílá/šedá 33 bílá/černá/černá 43 bílá/zelená/modrá
4 zelená 14 červená/žlutá 24 bílá/fialová 34 bílá/červená/černá 44 bílá/zelená/hnědá
5 oranžová 15 červená/černá 25 bílá/černá/červená 35 bílá/červená/červená 45 bílá/zelená/fialová
6 modrá 16 bílá/černá 26 bílá/černá/zelená 36 bílá/červená/zelená 46 bílá/modrá/černá
7 hnědá 17 bílá/červená 27 bílá/černá/žlutá 37 bílá/červená/modrá 47 bílá/modrá/červená
8 žlutá 18 bílá/zelená 28 bílá/černá/modrá 38 bílá/červená/hnědá 48 bílá/modrá/zelená
9 fialová 19 bílá/žlutá 29 bílá/černá/hnědá 39 bílá/červená/fialová 49 bílá/modrá/modrá

10 šedá 20 bílá/modrá 30 bílá/černá/oranžová 40 bílá/zelená/černá 50 bílá/modrá/hnědá

Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva Č. žíly Barva

1 černá 11 bílá/černá 21 bílá/černá/červená 31 bílá/hnědá/zelená 41 bílá/oranžová/žlutá
2 hnědá 12 bílá/hnědá 22 bílá/černá/oranžová 32 bílá/hnědá/modrá 42 bílá/oranžová/zelená
3 červená 13 bílá/červená 23 bílá/černá/žlutá 33 bílá/hnědá/fialová 43 bílá/oranžová/modrá
4 oranžová 14 bílá/oranžová 24 bílá/černá/zelená 34 bílá/hnědá/šedá 44 bílá/oranžová/fialová
5 žlutá 15 bílá/žlutá 25 bílá/černá/modrá 35 bílá/červená/oranžová 45 bílá/oranžová/šedá
6 zelená 16 bílá/zelená 26 bílá/černá/fialová 36 bílá/červená/žlutá 46 bílá/žlutá/zelená
7 modrá 17 bílá/modrá 27 bílá/černá/šedá 37 bílá/červená/zelená 47 bílá/žlutá/modrá
8 fialová 18 bílá/fialová 28 bílá/hnědá/červená 38 bílá/červená/modrá 48 bílá/žlutá/fialová
9 šedá 19 bílá/šedá 29 bílá/hnědá/oranžová 39 bílá/červená/fialová 49 bílá/žlutá/šedá

10 bílá 20 bílá/černá/hnědá 30 bílá/hnědá/žlutá 40 bílá/červená/šedá 50 bílá/zelená/modrá

K jednomu páru náleží vždy jedna žíla a a jedna žíla b. Od 23 párů se toto označení opakuje poprvé a od 45 párů podruhé. První barva je pokaždé 
základní barvou žíly a druhá barva je natištěna ve formě kroužků.

Výjimka: 4žilová šňůra: pořadí bílá, žlutá, hnědá, zelená.



1124

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T10  Technické tabulky
Značení žil telefonních kabelů podle VDE

Značení žil telefonních kabelů podle VDE

Barevný kód kabelů J-Y(ST)Y… LG podle DIN VDE 0815

Žíla a: v prvním páru každé vrstvy je červená, u všech ostatních párů bílá 
Žíla b: modrá, žlutá, zelená, hnědá, černá v nepřetržitém opakování

Počínaje vnější vrstvou jsou páry číslovány všemi vrstvami za sebou 
ve stejném směru. První pár každé vrstvy obsahuje červenou žílu.

Příklad: J-Y(ST)Y 10x2x0,8 LG

Vnější vrstva 8 párů:   rd-bu, wh-ye, wh-gn, wh-bn, wh-bk, wh-bu, 
wh-ye, wh-gn

Vnitřní vrstva 2 páry:  rd-bn, wh-bk

Výjimka: 
Dvoupárová verze je stočena do čtyřky do hvězdy s následujícími 
barvami:

Pár 1:   Žíla a červená 
Žíla b černá

Pár 2:   Žíla a bílá 
Žíla b žlutá

Barevný kód kabelů A-2Y(L)2Y… ST III BD, 
A-2YF(L)2Y… ST III BD podle DIN VDE 0816  
a J-H(ST)H … BD, J-2Y(ST)Y… ST III BD podle  
DIN VDE 0815
Žíly jsou označeny černým proužkem. Čtyřka je značena:

Pár 1:

Žíla a bez kroužků    

Žíla b 

Pár 2: 

Žíla a 

Žíla b 

Žíly jsou stočeny do čtyřek, základní barvy izolace žil 5 čtyřek 
jednoho svazku:

Čtyřka 1 základní barva červená

Čtyřka 2 základní barva zelená

Čtyřka 3 základní barva šedá

Čtyřka 4 základní barva žlutá

Čtyřka 5 základní barva bílá

 
5 čtyřek (10 párů) je spleteno do základní skupiny. Skupiny jsou 
počítány a označeny červenou spirálou. Další svazky jsou označeny 
bílou spirálou.

Svazek Barva kroužku Skupina kroužků Spirála svazku

1 růžová -

2 růžová -

3 růžová -

4 růžová -

5 oranžová -

6 oranžová -

7 oranžová -

8 oranžová -

9 fialová -

10 fialová -

11 fialová -

12 fialová -

13 růžová modrá

14 růžová modrá

15 růžová modrá

16 růžová modrá

17 oranžová červená

18 oranžová červená

19 oranžová červená

20 oranžová červená

Barva žíly b Číslo páru

modrá 1 6 11 16 21 26 31 36 41 46

žlutá 2 7 12 17 22 27 32 37 42 47

zelená 3 8 13 18 23 28 33 38 43 48

hnědá 4 9 14 19 24 29 34 39 44 49

černá 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

modrá 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96

žlutá 52 57 62 67 72 77 82 87 92 97

zelená 53 58 63 68 73 78 83 88 93 98

hnědá 54 59 64 69 74 79 84 89 94 99

černá 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

Barevný kód JE-Y (ST) Y ... BD a JE-LiYCY ... BD podle 
DIN VDE 0815
Žíly párů jsou označeny prostřednictvím základních barev izolace, 
které se ve stejném pořadí opakují v každém svazku.

Základní barvy párů

Pár: 1 2 3 4

Žíla a: modrá šedá zelená bílá

Žíla b: červená žlutá hnědá černá 

Výjimka: 
Dvoupárová verze je stočena do čtyřky do hvězdy s následujícími 
barvami:

Pár 1:   Žíla a: modrá 
Žíla b: červená

Pár 2:   Žíla a: šedá 
Žíla b: žlutá

4 páry jsou stočeny do svazku. Svazky jsou označeny barvami kroužků 
na izolacích žil a uspořádáním barevných kroužků do skupin. Skupiny 
kroužků mají odstup asi 60 mm.

U kabelů s více jak 12 svazky dostává 13. a následující svazky barevné 
spirály. Při počítání svazků se začíná v nejspodnější poloze (nejvíce uvnitř).



1125

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T11
Odpory jader a konstrukce jádra (metrické)

Odpory jader a konstrukce jádra (metrické)

Jmenovitý
průřez mm2

Odpory vodičů při 20 °C na 1 km v Ω (maximální hodnota)

z pokovených drátů z holých drátů

Třída 2 Třída 5 + 6 Třída 2 Třída 5 + 6

0,08 252,0 243,0
0,14 148,0 138,0
0,25 79,9 79,0
0,34 57,5 57,0
0,38 52,8 48,5
0,5 36,7 40,1 36,0 39,0
0,75 24,8 26,7 24,5 26,0
1 18,2 20,0 18,1 19,5
1,5 12,2 13,7 12,1 13,3
2,5 7,56 8,21 7,41 7,98
4 4,70 5,09 4,61 4,95
6 3,11 3,39 3,08 3,30

10 1,84 1,95 1,83 1,91
16 1,16 1,24 1,15 1,21
25 0,734 0,795 0,727 0,780
35 0,529 0,565 0,524 0,554
50 0,391 0,393 0,387 0,386
70 0,270 0,277 0,268 0,272
95 0,195 0,210 0,193 0,206

120 0,154 0,164 0,153 0,161
150 0,126 0,132 0,124 0,129
185 0,100 0,108 0,0991 0,106
240 0,0762 0,0817 0,0754 0,0801
300 0,0607 0,0654 0,0601 0,0641
400 0,0475 0,0470
500 0,0369 0,0366
630 0,0286 0,0283
800 0,0224 0,0221

1000 0,0177 0,0176

Průřez  
mm2

Vodiče
z více drátů

Vodiče
z mnoha drátů

Vodiče
z jemných drátů

Vodiče z velmi  
jemných drátů

0,14  ~ 18 x 0,10 ~ 18 x 0,1 ~ 36 x 0,07 ~ 72 x 0,05
0,25 ~ 14 x 0,15 ~ 32 x 0,10 ~ 32 x 0,1 ~ 65 x 0,07 ~ 128 x 0,05
0,34 7 x 0,25 ~ 19 x 0,15 ~ 42 x 0,10 ~ 42 x 0,1 ~ 88 x 0,07 ~ 174 x 0,05
0,38 7 x 0,27 ~ 19 x 0,16 ~ 19 x 0,16 ~ 48 x 0,1 ~ 100 x 0,07 ~ 194 x 0,05
0,5 7 x 0,30 7 x 0,30 ~ 16 x 0,20 ~ 28 x 0,15 ~ 64 x 0,1 ~ 131 x 0,07 ~ 256 x 0,05
0,75 7 x 0,37 7 x 0,37 ~ 24 x 0,20 ~ 42 x 0,15 ~ 96 x 0,1 ~ 195 x 0,07 ~ 384 x 0,05
1,0 7 x 0,43 7 x 0,43 ~ 32 x 0,20 ~ 56 x 0,15 ~ 128 x 0,1 ~ 260 x 0,07 ~ 512 x 0,05
1,5 7 x 0,52 7 x 0,52 ~ 30 x 0,25 ~ 84 x 0,15 ~ 192 x 0,1 ~ 392 x 0,07 ~ 768 x 0,05
2,5 7 x 0,67 ~ 19 x 0,41 ~ 50 x 0,25 ~ 140 x 0,15 ~ 320 x 0,1 ~ 651 x 0,07 ~ 1280 x 0,05
4 7 x 0,85 ~ 19 x 0,52 ~ 56 x 0,30 ~ 224 x 0,15 ~ 512 x 0,1 ~ 1040 x 0,07
6 7 x 1,05 ~ 19 x 0,64 ~ 84 x 0,30 ~ 192 x 0,20 ~ 768 x 0,1 ~ 1560 x 0,07

10 7 x 1,35 ~ 49 x 0,51 ~ 80 x 0,40 ~ 320 x 0,20 ~ 1280 x 0,1 ~ 2600 x 0,07
16 7 x 1,70 ~ 49 x 0,65 ~ 128 x 0,40 ~ 512 x 0,20 ~ 2048 x 0,1
25 7 x 2,13 ~ 84 x 0,62 ~ 200 x 0,40 ~ 800 x 0,20 ~ 3200 x 0,1
35 7 x 2,52 ~ 133 x 0,58 ~ 280 x 0,40 ~ 1120 x 0,20
50 ~ 19 x 1,83 ~ 133 x 0,69 ~ 400 x 0,40 ~ 705 x 0,30
70 ~ 19 x 2,17 ~ 189 x 0,69 ~ 356 x 0,50 ~ 990 x 0,30
95 ~ 19 x 2,52 ~ 259 x 0,69 ~ 485 x 0,50 ~ 1340 x 0,30

120 ~ 37 x 2,03 ~ 336 x 0,67 ~ 614 x 0,50 ~ 1690 x 0,30
150 ~ 37 x 2,27 ~ 392 x 0,69 ~ 765 x 0,50 ~ 2123 x 0,30
185 ~ 37 x 2,52 ~ 494 x 0,69 ~ 944 x 0,50 ~ 1470 x 0,40
240 ~ 37 x 2,87 ~ 627 x 0,70 ~ 1225 x 0,50 ~ 1905 x 0,40
300 ~ 61 x 2,50 ~ 790 x 0,70 ~ 1530 x 0,50 ~ 2385 x 0,40
400 ~ 61 x 2,89 ~ 2035 x 0,50
500 ~ 61 x 3,23 ~ 1768 x 0,60
630 ~ 91 x 2,97 ~ 2286 x 0,60

Odpory vodičů: do 0,38 mm2 podle DIN VDE 0812 a DIN VDE 0881 pro lankové vodiče, od 0,5 mm2 podle IEC 60228/DIN ČSN EN 60228 
(VDE 0295) pro vodiče z měkce žíhané mědi a jednožilové a vícežilové kabely a vodiče.

Příklady konstrukcí lankového jádra (metrické)

NORMATIVNí ODKAZ:
Vodiče z jednoho drátu ... (třída 1), viz DIN ČSN EN 60228 (VDE 0295), tabulka 1
Vodiče z více drátů ... (třída 2), viz DIN ČSN EN 60228 (VDE 0295), tabulka 2
Vodiče z jemných drátů ... (třída 5), viz DIN ČSN EN 60228 (VDE 0295), tabulka 3
Vodiče z velmi jemných drátů ... (třída 6), viz DIN ČSN EN 60228 (VDE 0295), tabulka 4

z jednoho drátu z více/mnoha drátů 

z jemných drátů z velmi jemných drátů



1126

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T12  Technické tabulky
Zatížitelnost – základní tabulka

Tabulka 12-1: Proudová zatížitelnost

Kabelů s jmenovitým napětím do 1000 V a teplotně odolných kabelů při okolní teplotě +30 °C. Obecná ustanovení a doporučené hodnoty viz  
DIN VDE 0298 část 2 a část 4.

Hodnoty uvedené v následující tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 11 a 15,  
a na základě DIN VDE 0891, 1990-05, část 1.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na této straně uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Kabely nebo kategorie kabelů

A
Jednožilové kabely
• pryžová izolace

• PVC izolace
• TPE izolace

• teplotně odolné

B
Vícežilové kabely pro domácí
spotřebiče a ruční přístroje

• pryžová izolace
• PVC izolace
• TPE izolace

C
Vícežilové kabely kromě

domácích spotřebičů a ručních
• pryžová izolace

• PVC izolace
• TPE- izolace

• teplotně odolné

D
Vícežilové těžké pryžové kabely

≥ 0,6/1 kV
Jednožilové speciální

pryžové kabely
0,6/1 kV nebo 1,8/3 kV

Způsob uložení

Počet zatížených žil 13) 2 3 2 nebo 3 3 13)

Jmenovitý průřez mm2 Zatížitelnost A Zatížitelnost A Zatížitelnost A Zatížitelnost A

0,081) 3 - - 2 - -

0,141) 4,5 - - 3 - -

0,251) 7 - - 4,5 - -

0,341) 8 - - 5 - -

0,5 122) 3 3 92) - -

0,75 15 6 6 12 - -

1,0 19 10 10 15 - -

1,5 24 16 16 18 23 30

2,5 32 25 20 26 30 41

4 42 32 25 34 41 55

1) Hodnoty proudové zatížitelnosti menších průřezů vodičů (0,08 mm2 - 0,34 mm2) převzaté z VDE 0891-1
2) Rozšířený rozsah pro 0,5 mm² na základě DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 11
3) Při seskupení jednožilových vodičů nebo vzájemně se dotýkajících nebo seskupených kabelů na povrchu vezměte prosím v úvahu DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 10

POZNáMKA:
Znázornění v této tabulce se liší od znázornění v normě VDE 0298-4. V případě pochybností platí 
vždy aktuální vydání normy.
Kromě hodnot v tabulce 12-1 je potřeba brát v úvahu přepočítávací koeficienty pro:
• odlišnou okolní teplotu: tabulka 12-2
• mnohožilové kabely s více než 3 zatíženými žilami s průřezem do 10 mm2: tabulka 12-3
• teplotně odolné kabely při okolní teplotě > 50 °C: tabulka 12-4
• navinuté kabely: tabulka 12-5
• seskupení jednožilových vodičů nebo vícežilových kabelů v trubkách, kanále, ve zdi  
 nebo v podlaze: tabulka 12-6
• seskupení vícežilových kabelů a vodičů v kanálech nebo na lávkách: tabulka 12-7
• seskupení jednožilových kabelů a vodičů v kanálech nebo na lávkách: tabulka 12-8
 

Kromě tabulky 12-1 vezměte prosím v úvahu všechny použitelné zatížitelnosti pro:
• flexibilní kabely s izolací ze zesítěného elastomeru pro průmyslové použití: tabulka12-9
• provozní podmínky pro svařovací kabely H01N2-D a H01N2-E: tabulka 12-10
• pracovní proud a výkonové ztráty měděných vodičů: tabulka 12-11
• kabely a vodiče v USA: viz výňatek z NEC tabulka 13
•  kabely a vodiče pro pevné uložení v budovách: viz DIN VDE 0298 část 4, 2013-06,  

tabulka 3 a 4
• uzemňovací lano ESUY: viz DIN VDE 0105-1 (poslední vydání)
• kabely a vodiče ve strojích: EN 60204-1/0113-1



1127

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T12
Zatížitelnost – redukční tabulky

Tabulka 12-2: Přepočítávací koeficienty

Tabulka 12-3: Přepočítávací koeficienty

Přípustné resp. doporučené provozní teploty vodiče
Údaje o max. hodnotě ve °C viz Technické údaje. Teplotní rozsah při pevném uložení nebo (příležitostně) pohyblivém použití na produktové straně katalogu příslušného výrobku.

60 °C 70 °C 80 °C 85 °C 90 °C

Teplota okolí °C Přepočítávací koeficienty pro použití na údaje o zatížitelnosti v tabulce 12-1

30 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

40 0,82 0,87 0,89 0,90 0,91

50 0,58 0,71 0,77 - 0,82

60 - 0,50 0,63 - 0,71

70 - - 0,45 - 0,58

80 - - - - 0,41

Počet zatížitelných žil Přepočítávací koeficient při uložení ve vzduchu Přepočítávací koeficient pro uložení v zemi

5 0,75 0,70

7 0,65 0,60

10 0,55 0,50

14 0,50 0,45

24 0,40 0,35

Pro mnohožilové kabely a vodiče s průřezem vodičů do 10 mm2. Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté  
z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 26.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Tabulka 12-4: Přepočítávací koeficienty pro teplotně odolné kabely

Přípustné resp. doporučené provozní teploty vodiče
Údaje o max. hodnotě ve °C viz Technické údaje. Teplotní rozsah při pevném uložení nebo při (příležitostně) pohyblivém použití na produktové straně katalogu příslušného výrobku.

90 °C 110 °C 135 °C 180 °C

Teplota  
okolí °C

Přepočítávací koeficienty teplotně odolných kabelů a vodičů pro použití na údaje o zatížitelnosti
v tabulce 12-1, skupina A, C nebo D

do 50 1,00 1,00 1,00 1,00

75 0,61 1,00 1,00 1,00

85 0,35 0,91 1,00 1,00

105 - 0,41 0,87 1,00

130 - - 0,35 1,00

175 - - - 0,41

Tabulka 12-5: Přepočítávací koeficienty pro navinuté kabely

Počet vrstev na cívce, bubnu, navijáku 1 2 3 4 5

Přepočítávací koeficient 0,80 0,61 0,49 0,42 0,38

Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 27.

Pro navinuté kabely do spirály (v jedné vrstvě) platí přepočítávací koeficient 0,8.

Pro odlišné okolní teploty od +30 °C. Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, 
tabulka 17.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 18.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.



1128

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T12  Technické tabulky
Zatížitelnost – redukční tabulky

Tabulka 12-6: Přepočítávací koeficienty

Pro seskupení na stěně, v trubce nebo kanále, na podlaze a pod stropem. Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě  
převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 21.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Způsob uložení

Počet vícežilových kabelů nebo počet střídavých nebo třífázových obvodů z jednožilových vodičů  
(2 resp. 3 vodiče vedoucí proud)

1 2 3 4 6 10

Přepočítávací koeficient pro přepočet hodnot proudu v tabulce 12-1

Svazkováno přímo na stěně, na podlaze,
v elektroinstalační trubce nebo kanále.

1,00 0,80 0,70 0,65 0,57 0,48

V jedné vrstvě na stěně nebo na podlaze
s dotykem.

1,00 0,85 0,79 0,75 0,72 0,70

V jedné vrstvě na stěně nebo na podlaze
s meziprostorem rovným vnějšímu průměru d.

1,00 0,94 0,90 0,90 0,90 0,90

V jedné vrstvě pod stropem s dotykem.

0,95 0,81 0,72 0,68 0,64 0,61

V jedné vrstvě pod stropem, s meziprostorem
rovným vnějšímu průměru d.

0,95 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85

 = symbol jednožilového vodiče nebo vícežilového kabelu 
POZNáMKA: Přepočítávací koeficienty se používají při seskupení ke zjištění proudové zatížitelnosti kabelů a vodičů stejného typu při stejném zatížení a uložení. 
Jmenovité průřezy vodičů se mohou přitom lišit maximálně o jednu velikost jmenovitého průřezu.



1129

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T12
Zatížitelnost – redukční tabulky

Tabulka 12-7: Přepočítávací koeficienty

Pro seskupení vícežilových kabelů a vodičů v kabelových kanálech a na kabelových lávkách. Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve  
zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 22.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Způsob uložení

Počet kabelových
kanálů nebo lávek

Počet vícežilových kabelů nebo vodičů

1 2 3 4 6 9

Přepočítávací koeficient pro tabulku 12-1

Kabelové
kanály

neděrované
s dotykem  1 0,97 0,84 0,78 0,75 0,71 0,68

Kabelové
kanály

děrované

s dotykem 1 1,00 0,88 0,82 0,79 0,76 0,73

s odstupem 1 1,00 1,00 0,98 0,95 0,91 –

s dotykem 1 1,00 0,88 0,82 0,78 0,73 0,72

s odstupem 1 1,00 0,91 0,89 0,88 0,87 –

Kabelové
lávky

s dotykem 1 1,00 0,87 0,82 0,80 0,79 0,78

s odstupem 1 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 –

POZNáMKA: Koeficienty v této tabulce platí pro skupiny kabelů a vodičů uložených v jedné vrstvě ve výše znázorněném uspořádání. Neplatí, jestliže jsou kabely nebo vodiče uloženy přes sebe s dotykem
nebo jestliže nejsou dodrženy uvedené minimální vzdálenosti mezi kabelovými kanály nebo lávkami. V takových případech je nutné přepočítávací koeficienty snížit (např. podle tabulky 12-6).



1130

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T12  Technické tabulky
Zatížitelnost – redukční tabulky

Pro seskupení jednožilových kabelů a vodičů v kabelových kanálech a na kabelových lávkách. Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve  
zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 23.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Způsob uložení Počet kabelových
kanálů nebo lávek

Počet 3pólových obvodů
z jednožilových kabelů nebo vodičů

1 2 3 K použití jako násobitel
jmenovité hodnoty pro:Přepočítávací koeficient

Kabelové
kanály

děrované

s dotykem 1 0,98 0,91 0,87
Tři kabely nebo vodiče

v horizontálním
rovinném uspořádání

s dotykem 1 0,96 0,86 –
Tři kabely nebo vodiče

ve vertikálním
rovinném uspořádání

Kabelové
lávky s dotykem 1 1,00 0,97 0,96

Tři kabely nebo vodiče
v horizontálním

rovinném uspořádání

Kabelové
kanály

děrované

1 1,00 0,98 0,96
Tři kabely nebo vodiče

v horizontálním
trojúhelníkovém uspořádání

1 1,00 0,91 0,89
Tři kabely nebo vodiče

ve vertikálním
trojúhelníkovém uspořádání

Kabelové
lávky 1 1,00 1,00 1,00

Tři kabely nebo vodiče
v horizontálním

trojúhelníkovém uspořádání

POZNáMKA: Koeficienty v této tabulce platí pro skupiny kabelů a vodičů uložených v jedné vrstvě ve výše znázorněném uspořádání. Neplatí, jestliže jsou kabely nebo vodiče uloženy přes sebe s dotykem
nebo jestliže nejsou dodrženy uvedené minimální vzdálenosti mezi kabelovými kanály nebo lávkami. V takových případech je nutné přepočítávací koeficienty snížit (např. podle tabulky 12-6). U paralelně
zapojených obvodů se považuje každý svazek ze tří vodičů paralelního obvodu za jeden obvod.

Tabulka 12-8: Přepočítávací koeficienty



1131

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T12
Zatížitelnost – redukční tabulky

Flexibilní kabely s izolací ze zesítěného elastomeru pro průmyslové použití (H07RN-F a A07RN-F). Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve 
zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 13.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Tabulka 12-9: Zatížitelnost kabelů s pryžovým pláštěm

Přípustná provozní teplota vodiče 60 °C

Teplota okolí 30 °C

Způsob uložení:
volně ve vzduchu

Počet zatížených sil 2 3 2 2 3 3 3

Jmenovitý průřez
měděného vodiče mm2

Zatížitelnost
A

1 -  - 15 15,5 12,5 13 13,5

1,5 19 16,5 18,5 19,5 15,5 16 16,5

2,5 26 22 25 26 21 22 23

4 34 30 34 35 29 30 30

6 43 38 43 44 36 37 38

10 60 53 60 62 51 52 54

Přepočítávací koeficienty pro:

Odlišnou okolní teplotu Viz tabulka T 12-2

Seskupení - T 12-8 T 12-7

Navinuté kabely - - T 12-5

Mnohožilové kabely - T 12-3 -

Přepočítávací koeficienty pro odlišné okolní teploty pro teplotně odolné flexibilní kabely s izolací ze zesítěného elastomeru. Hodnoty uvedené  
v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 18.1.

Okolní teplota °C
Přípustná provozní teplota 90 °C

Přepočítávací koeficienty pro použití s hodnotami zatížitelnosti v tabulce 12-9

do 60 1,00

75 0,71

80 0,58

85 0,41



1132

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T12  Technické tabulky
Zatížitelnost – redukční tabulky

H01N2-D a H01N2-E 
Hodnoty uvedené v tabulce jsou orientační a ve zjednodušené formě převzaté z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 16.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

Tabulka 12-10: Provozní podmínky a zatížitelnost svařovacích kabelů

Přípustná provozní teplota vodiče 85 °C

Teplota okolí 30 °C

Způsob uložení:
volně ve vzduchu

Počet zatížených žil 1

Druh provozu Trvalý provoz Přerušovaný provoz

Doba pracovní periody - 5 min.

Doba zapnutí (ED) 100 % 85 % 80 % 60 % 35 % 20 % 8 %

Jmenovitý průřez
měděného vodiče mm2

Zatížitelnost
A

10 96 97 98 102 114 137 198

16 130 132 134 142 166 204 301

25 173 179 181 196 234 293 442

35 216 226 229 250 304 384 584

50 274 287 293 323 398 508 779

Druh provozu Trvalý provoz Přerušovaný provoz

Doba pracovní periody - 10 min.

Doba zapnutí (ED) 100 % 85 % 80 % 60 % 35 % 20 % 8 %

Jmenovitý průřez
měděného vodiče mm2

Zatížitelnost
A

10 96 96 96 97 102 113 152

16 130 131 131 133 144 167 233

25 173 175 176 182 204 244 351

35 216 220 222 233 268 324 477

50 274 281 284 303 356 439 654

Přepočítávací koeficienty
pro odlišnou okolní teplotu Viz tabulka T 12-2



1133

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T12
Zatížitelnost – redukční tabulky

Tabulka 12-11: Pracovní proud a výkonové ztráty měděných vodičů

Znázornění je převzato z DIN EN 61439-1 (VDE 0660-600-1), 2012-06, příloha H.

Následující tabulka obsahuje referenční hodnoty pro pracovní proudy a výkonové ztráty vodičů v rozvaděčových sestavách za idealizovaných 
podmínek. Metody výpočtu použité pro stanovení těchto hodnot jsou uvedeny z toho důvodu, aby bylo možné vypočítat hodnoty pro jiné podmínky.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN EN 61439-1.

Pracovní proud a výkonové ztráty jednožilových měděných kabelů s dovolenou teplotou vodiče 70 °C
(teplota okolí uvnitř rozvaděče: 55 °C)

Uspořádání vodičů

Jednožilové kabely v kabelovém
úložném kanálu na stěně uložené

vodorovně. 6 kabelů (2 trojfázové obvody)
nepřetržitě zatěžovaných

Jednožilové kabely dotýkající
se volně ve vzduchu nebo na děrované
kabelové lávce. 6 kabelů (2 trojfázové

obvody) nepřetržitě zatěžovaných

Rozteč nejméně
jeden průměr kabelu

Jednožilové kabely
umístěné vodorovně ve vzduchu

Průřez vodiče Odpor vodiče
při 20 °C, R20

a
Max. pracovní

proud Imax
b

Výkonové ztráty
na vodič Pv

Max. pracovní
proud Imax

b
Výkonové ztráty

na vodič Pv

Max. pracovní
proud Imax

b
Výkonové ztráty

na vodič Pv

mm2 mΩ/m A W/m A W/m A W/m

1,5 12,1 8 0,8 9 1,3 15 3,2

2,5 7,41 10 0,9 13 1,5 21 3,7

4 4,61 14 1,0 18 1,7 28 4,2

6 3,08 18 1,1 23 2,0 36 4,7

10 1,83 24 1,3 32 2,3 50 5,4

Tabulka 12-12: Jmenovitá hustota zkratového proudu pro kabely s měděnými  
a hliníkovými vodiči 

Následující hodnoty v níže uvedené tabulce jsou referenční a ve zjednodušené formě převzaty z DIN VDE 0298 část 4, 2013-06, tabulka 28.

Z důvodů ochrany autorských práv mohou být na tomto místě uvedeny pouze výňatky z DIN VDE 0298 část 4.

  * Etylen-propylenový kaučuk (EPR) nebo etylen-propylen-dienový kaučuk (EPDM) 
** U pocínovaných vodičů je teplota omezena na +200 °C a u měkkých pájených spojů na +160 °C.

Materiál izolace

Přípustná  
provozní  
teplota  
vodiče

Přípustná  
teplota vodiče  

při zkratu
ϑe

Teplota vodiče na začátku zkratu ϑa ve °C

180 135 110 90 80 70 60 50 40 30

Jmenovitá hustota zkratového proudu Jthr pro 1 s

°C °C A/mm2

Měděné vodiče            

EPR* 60 250** 159 165 170 176

PVC:

flexibilní kabely do 300 mm² 70 150 109 117 124 131 138

kabely pro pevné uložení:

do 300 mm² 70 160 115 122 129 136 143

nad 300 mm² 70 140 103 111 118 126 133

PVC, tepelně odolné 90 150 93 101 109 117 124 131 138

Silikonová pryž 180 350** 132 153 164 173 178 182 187 192 196 201

Pocínované vodiče 200 49 91 109 122 128 135 141 147 153 159

Hliníkové vodiče

PVC kabely

do 300 mm² 70 160 76 81 85 90 95

nad 300 mm² 70 140 68 73 78 83 88



1134

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T13  Technické tabulky
Zatížitelnost podle National Electrical Code (NEC) USA

Tabulka 13-1: Proudová zatížitelnost kabelů a vodičů v USA

  Výtah z NEC, tabulka 310.15 (B)(16) strana 267
Dovolená proudová zatížitelnost izolovaných měděných vodičů  
s jmenovitým napětím 0-2000 V, 60 °C až 90 °C (140 °F až 194 °F)  
při max. třech zatížených žilách v kabelovém kanále, trubce, hadici  
nebo v jednom (vícežilovém) kabelu nebo při přímém uložení do země  
a při teplotě okolí +30 °C (+86 °F).

Výtah z NEC, tabulka 310.15 (B)(17) strana 268
Dovolená proudová zatížitelnost jednožilových kabelů s měděnými vodiči 
s jmenovitým napětím 0-2000 V uložených volně ve vzduchu při teplotě 
okolí +30 °C (+86 °F). 

(NEC Edition 2014)

Průřez vodiče Zatížitelnost A
při dovolené trvalé teplotě vodiče Průřez vodiče Zatížitelnost A

při dovolené trvalé teplotě vodiče

AWG nebo  
kcmil (MCM)

60 °C 
(140 °F)

75 °C 
(167 °F)

90 °C 
(194 °F)

AWG nebo  
kcmil (MCM)

60 °C 
(140 °F)

75 °C 
(167 °F)

90 °C 
(194 °F)

18 – – 14* 18 – – 18

16 – – 18* 16 – – 24

14 15* 20* 25* 14 25* 30* 35*

12 20* 25* 30* 12 30* 35* 40*

10 30* 35* 40* 10 40* 50* 55*

8 40 50 55 8 60 70 80

6 55 65 75 6 80 95 105

4 70 85 95 4 105 125 140

3 85 100 115 3 120 145 165

2 95 115 130 2 140 170 190

1 110 130 145 1 165 195 220

1/0 125 150 170 1/0 195 230 260

2/0 145 175 195 2/0 225 265 300

3/0 165 200 225 3/0 260 310 350

4/0 195 230 260 4/0 300 360 405

250 215 255 290 250 340 405 455

300 240 285 320 300 375 445 500

350 260 310 350 350 420 505 570

400 280 335 380 400 455 545 615

500 320 380 430 500 515 620 700

600 350 420 475 600 575 690 780

Přepočítávací koeficienty
pro odlišné okolní teploty od +30 °C

Přepočítávací koeficienty pro více než tři zatížené žíly
v kabelovém kanále, trubce nebo v jednom vícežilovém kabelu

Teplota okolí °C 60 °C 75 °C 90 °C Počet zatížených žil Přepočítávací koeficient

21 – 25 1,08 1,05 1,04 4 až 6 0,80

26 – 30 1,00 1,00 1,00 7 až 9 0,70

31 – 35 0,91 0,94 0,96 10 až 20 0,50

36 – 40 0,82 0,88 0,91 21 až 30 0,45

41 – 45 0,71 0,82 0,87 31 až 40 0,40

46 – 50 0,58 0,75 0,82 41 a více 0,35

51 – 55 0,41 0,67 0,76

56 – 60 – 0,58 0,71

61 – 65 – 0,47 0,65

66 – 70 – 0,33 0,58

71 – 75 – – 0,50

76 – 80 – – 0,41

81 – 85 – – 0,29

*Nadproudová ochrana vodičů musí být v souladu s požadavky NEC 240.4(D).

POZNáMKA: Berte prosím vždy v úvahu aktuální vydání NEC. To platí i pro všechny jiné aplikace než výše uvedené.
Proudovou zatížitelnost kabelů a vodičů v průmyslových strojích a zařízeních najdete v kapitole 12, NFPA 79, Edition 2015.



1135

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T14
Evropské nařízení o stavebních výrobcích – chování kabelů při požáru

Evropské nařízení o stavebních výrobcích/Construction Product Regulation (CPR) 

Požadavky na chování kabelů při požáru a jejich 
klasifikace
Kabely v budovách 
V budovách se kabely a vodiče používají k různým účelům. Kromě  
napájení slouží také k signalizačním účelům a přenosům dat.

Vzrůstající počet elektricky poháněných zařízení a rozšiřující se  
propojení sítí (např. inteligentní řízení, připojení k internetu atd.)  
vede k nárůstu nezbytného množství kabelů a vodičů. Jejich chování  
při požáru je proto stále důležitější.

EU na tuto situaci zareagovala zahrnutím kabelů do nových nařízení  
o stavebních výrobcích.

Nařízení o stavebních výrobcích a jeho význam 
Nařízení č. 305/2011 Evropského parlamentu a Rady ze dne 9. března 
2011 stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků 
na trh a je známé jako Nařízení o stavebních výrobcích (Construction 
Product Regulation – CPR). 

V platnosti je od 1. 7. 2013 a nahrazuje předchozí směrnici o stavebních 
výrobcích (č. 89/106/EHS) z roku 1988.

Vedle řady jiných stavebních výrobků pokrývá nařízení také napájecí, 
ovládací a datové kabely určené k trvalému použití (instalaci)  
v budovách.

Nařízení definuje základní požadavky na stavby, jako např. požární 
ochranu, ale nestanovuje konkrétní vlastnosti výrobků ani nevymezuje 
použití konkrétních stavebních výrobků.

Výchozí normy – Eurotřídy 
Výrobky určené k použití musí být klasifikovány podle jednotných 
pravidel (harmonizovaných norem), což vyžaduje odzkoušení  
a certifikaci notifikovanou osobou.

Normy, které definují požadavky na chování kabelů při požáru  
(EN 50575) a popisují klasifikaci (EN 13501-6), nebyly ještě v době,  
kdy vstoupilo v platnost nařízení CPR, oficiálně přijaty. Mezitím byly  
tyto normy dokončeny a v červenci 2015 zveřejněny v Úředním věstníku 
Evropské unie. Od tohoto data je možné notifikovat zkušební orgány. 
Předpokládá se, že přechodné období, kdy mohou být uváděny na  
trh výrobky s i bez označení CE podle CPR, začne 1. července 2016  
a skončí 1. července 2017.

Tabulka 1: Eurotřídy podle EN 13501-6, resp. 2006/751/ES

Tabulka 1: Eurotřídy podle EN 13501-6, resp. 2006/751/ES

Prohlášení o shodě  
Dosud známý postup pro kabely a vodiče, na které se vztahuje  
Nízkonapěťová směrnice, stanovuje povinnost výrobce doložit shodu 
svého výrobku s požadavky směrnic, popř. dodržení příslušných norem 
a toto potvrdit vydáním EU prohlášení o shodě. Toto však není pro 
výrobky zahrnuté v Nařízení o stavebních výrobcích dostačující.  
V závislosti na uvažované Eurotřídě je nutné postup hodnocení shody 
provést v rozsahu dle tabulky 2. 

S výjimkou třídy F je tedy vyžadováno minimálně provedení typové 
zkoušky vzorku notifikovanou osobou. Spolu s prohlášením o shodě je 
výrobce povinen vydat prohlášení o vlastnostech, ve kterém budou 
uvedeny informace o chování při požáru (Eurotřída A-F).

Tabulka 2: Systém certifikace shody dle EN 50575

Tento proces pro klasifikaci výrobků a získávání Prohlášení o shodě  
je platný ve stejné míře pro všechny členské státy a naplňuje tak  
požadavky na odstranění technických překážek obchodování v oblasti 
stavebních výrobků a zlepšení volného pohybu zboží u těchto výrobků 
na vnitřním trhu.

Použití zatříděných kabelů a vodičů v budovách 
Začlenění odpovídajících kabelů a vodičů do stavebních předpisů  
a přiřazení tříd dle reakce na oheň k typům budov nebo oblasti uvnitř 
budov provádí příslušné členské státy.

Například v Německu to musí implementovat jednotlivé země do svých 
příslušných stavebních předpisů, neboť stavební právo je věcí jednot-
livých zemských jurisdikcí. 

Pevné přiřazení tříd k budovám nebylo ještě v době uzávěrky stanoveno. 
Možné zatřídění se nachází v “bílé knize” ZVEI, která je v německém 
jazyce k dispozici na adrese www.zvei.de.

Klasifikace/certifikace našich výrobků 
V době předání tohoto katalogu do tisku nebylo ještě vyjádření 
k požárním třídám možné. Aktuální stav k našim výrobkům naleznete  
v našem online katalogu na adrese  
http://lappczech.lappgroup.com/produkty/online-katalog-e-shop/
priloha.html.

Třída Zkušební metoda Klasifikační
kritéria

Doplňková
klasifikace

ACA EN ISO 1716 PCS ≤ 2,0 MJ/kg

B1CA

EN 50399  
(30 kW hořák) 

a

FS ≤ 1,75 m  
a THR1200s ≤ 10 MJ  

a Peak-HRR ≤ 20 kW  
a FIGRA ≤ 120 Ws-1

Tvorba kouře
a odkapávání/

odpadávání hořících
částic a kyselost

EN 60332-1-2 H ≤ 425 mm

B2CA

EN 50399  
(20,5 kW hořák) 

a

FS ≤ 1,5 m  
a THR1200s ≤ 15 MJ  

a Peak-HRR ≤ 30 kW  
a FIGRA ≤ 150 Ws-1

Tvorba kouře
a odkapávání/

odpadávání hořících
částic a kyselost

EN 60332-1-2 H ≤ 425 mm

CCA

EN 50399  
(20,5 kW hořák) 

a

FS ≤ 2,0 m  
a THR1200s ≤ 30 MJ  

a Peak-HRR ≤ 60 kW  
a FIGRA ≤ 300 Ws-1

Tvorba kouře
a odkapávání/

odpadávání hořících
částic a kyselost

EN 60332-1-2 H ≤ 425 mm

Třída Zkušební metoda Klasifikační
kritéria

Doplňková
klasifikace

DCA

EN 50399  
(20,5 kW hořák) 

a

THR1200s ≤ 70 MJ  
a Peak-HRR ≤ 400 kW  
a FIGRA ≤ 1300 Ws-1

Tvorba kouře
a odkapávání/

odpadávání hořících  
částic a kyselostEN 60332-1-2 H ≤ 425 mm

ECA EN 60332-1-2 H ≤ 425 mm

FCA Bez stanovení vlastností

Eurotřída Systém certifikace shody Úkoly notifikované osoby

ACA, B1CA,  
B2CA, CCA

1+

Typová zkouška vzorku
Pravidelný audit závodu
 Pravidelný odběr vzorků 
z probíhající výroby

DCA, ECA 3 Typová zkouška vzorku

FCA 4 Žádné

PCS –    Hrubý tepelný potenciál  
(Gross calorific potential)

FS –   šíření plamene (Flame Spread)
THR –    Celkově uvolněné teplo  

(Total Heat Release)

HRR –    Rychlost uvolňování tepla  
   (Heat Release Rate)
FIGRA –  Index rychlosti rozvoje požáru  

(Fire Growth Rate)



1136

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T15  Technické tabulky
Vlastnosti izolačních materiálů a plášťů kabelů a vodičů

Jen pro základní materiály. Podle účelu použití nebo provedení jsou možné odchylky (viz příslušná strana katalogu).

Materiál

M
at

er
iá

l o
do

ln
ý 

pr
ot

i  
bi

o 
ol

ej
ům

Po
ly

vi
ny

lc
hl

or
id

Po
ly

et
yl

en

Po
ly

ur
et

an

Po
ly

te
tr

afl
uo

re
ty

le
n

Te
tr

afl
uo

re
ty

le
n

H
ex

afl
uo

rp
ro

py
le

n 
ko

po
ly

m
er

  Parametr

Zkratka Speciální TPE PVC PE PUR PTFE FEP

Zkratka podle VDE — Y 2Y 11Y 5Y 6Y

Teplota použití °C -50 
+120

- 30 
+ 70

- 50 
+ 70

-50 
+ 90

- 190 
+ 260

- 100 
+ 200

Dielektrická konstanta (10–3) 2,4 4,0 2,3 4,0 – 6,0 2,1 2,1

Měrný vnitřní odpor (Ω x cm) 1015 1012 – 1015 1017 1012 1018 1018

Pevnost v tahu N/mm2 (MPa) 5 – 20 10 – 25 15 – 30 15 – 45 15 – 40 20 – 25

Tažnost při přetržení % 400 – 600 150 – 400 400 – 800 300 – 600 240 – 400 250 – 350

Nasákavost (20 °C) % 1 – 2 0,4 0,1 1,5 0,01 0,01

Odolnost proti vlivům počasí velmi dobrá dobrá dobrá velmi dobrá velmi dobrá velmi dobrá

Odolnost proti pohonným látkám dobrá mírná mírná dobrá velmi dobrá velmi dobrá

Odolnost proti olejům
proti bio

olejům velmi
dobrá

mírná mírná dobrá velmi dobrá velmi dobrá

Hořlavost zápalný samozhášivý zápalný samozhášivý* nezápalný nezápalný

Materiál

Et
yl

en
-t

et
ra

flu
or

et
yl

en

C
hl

or
op

re
no

vý
 k

au
ču

k

Si
lik

on
ov

ý 
ka

uč
uk

Et
yl

en
-p

ro
py

le
n-

di
en

ov
ý 

ka
uč

uk
 

Te
rm

op
la

st
ic

ký
 e

la
st

om
er

 
na

 b
áz

i p
ol

yo
le

fin
u

Te
rm

op
la

st
ic

ký
 e

la
st

om
er

 
na

 b
áz

i p
ol

ye
st

er
u

  Parametr

Zkratka ETFE CR SI EPDM TPE-O TPE-E

Zkratka podle VDE 7Y 5G 2G 3G — 12Y

Teplota použití °C -100 
+150

- 40 
+100

- 60 
+180

- 30 
+120

- 40 
+120

- 70 
+125

Dielektrická konstanta (10–3) 2,6 6,0 – 8,0 2,8 – 3,2 3,2 2,7 – 3,6 3,7 – 5,1

Měrný vnitřní odpor (Ω x cm) 1016 1013 1015 1014 5 x 1014 1012

Pevnost v tahu N/mm2 (MPa) 40 – 50 10 – 25 5 – 10 5 – 25 ≥ 6 3 – 25

Tažnost při přetržení % 100 – 300 300 – 450 200 – 350 200 – 450 ≥ 400 280 – 650

Nasákavost (20 °C) % 0,01 1 1,0 0,02 1,5 0,3 – 0,6

Odolnost proti vlivům počasí velmi dobrá velmi dobrá velmi dobrá dobrá mírná velmi dobrá

Odolnost proti pohonným látkám velmi dobrá nepatrná nepatrná mírná mírná dobrá

Odolnost proti olejům velmi dobrá dobrá mírná mírná mírná velmi dobrá

Hořlavost nezápalný samozhášivý obtížně
zápalný zápalný zápalný zápalný

*jen s dodatečným inhibitorem plamene



1137

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T15
Vlastnosti izolačních materiálů a plášťů kabelů a vodičů

Izolační odpor

Izolace u kabelů a vodičů má za úkol elektricky izolovat jednotlivé vodiče. 
Z tohoto důvodu by měla mít – na rozdíl od vodičů - velmi vysoký  
elektrický odpor, resp. velmi nízkou vodivost. 

K tomuto účelu se používají různé materiály, které se liší jak mechan-
ickými, tak i elektrickými vlastnostmi. Nejčastěji se používají směsi na 
bázi PVC, PE nebo TPE.

Terminologie 
V souvislosti s izolačním odporem se v praxi používají různé výrazy.  
Pro odlišení a lepší porozumění jsou tyto dále stručně vysvětleny.

Vnitřní odpor
Hodnota odporu, která je výsledkem měření zkušebního vzorku přiložením 
stejnosměrného napětí. Vyplývá ze zkušebního napětí přivedeného  
na dvě elektrody, které jsou přiloženy k povrchu zkušebního vzorku 
(např. izolaci žil), a proudu mezi těmito elektrodami.

Měrný vnitřní odpor
Jedná se o relativní hodnotu, která indikuje vlastnost materiálu týkající 
se elektrické izolace. Tato hodnota se v praxi vztahuje na jednotku 
objemu, údaj se obvykle uvádí v Ω x cm. Pro PVC izolaci žil je typická 
hodnota: >20 GΩ x cm.

Izolační odpor
Izolační odpor kabelu může být určen z měrného vnitřního odporu  
a poměru vnějšího průměru žíly k průměru vodiče. Zde jsou typické 
jednotky MΩ x km nebo GΩ x km. 

V typových konstrukčních normách kabelů a vodičů jsou minimální 
hodnoty izolačního odporu obvykle požadovány. Tyto hodnoty jsou  
stanoveny pro maximální provozní teplotu v závislosti na jmenovitém 
průřezu a tloušťce izolace. 

Příklad: pro ovládací kabel typu H05VV5-F s vyšší odolností proti olejům 
jsou tyto hodnoty definovány v EN 50525-2-51. Minimální hodnota 
izolačního odporu u rozměru 3 x 1,5 mm2 musí být 0,01 MΩ x km.

Skutečné naměřené hodnoty jsou často o více než jeden řád vyšší a tím 
vysoko překračují požadavky normy.

Metody měření
Zásadně je nutno rozlišovat na jedné straně laboratorní měření na žíle 
pro kontrolu izolace a na druhé straně měření v praxi na kompletních, 
eventuálně již nainstalovaných kabelech a vodičích.

Stanovení izolačního odporu a měrného vnitřního 
odporu žíly
Prokázání souladu s výše uvedenými požadavky se provádí měřením 
podle EN 50395 (VDE 0481-395, ČSN EN 50395). K tomuto účelu se ze 
vzorku kabelu dlouhého 5 m kompletně odstraní plášť a žíly se umístí na 
2 hodiny do vodní lázně, která byla předem zahřáta na maximální 
provozní teplotu kabelu (platí pro kabely s max. teplotou jádra do 90 °C).

Mezi každý vodič a vodní lázeň se přiloží napětí o hodnotě 80 až 500 V DC 
a po 1 min se změří izolační odpor každé žíly. Tato hodnota se použije  
k výpočtu izolačního odporu každé žíly délky 1 km. Žádná z takto 
vypočtených hodnot nesmí být nižší, než je minimální hodnota izolačního 
odporu stanovená v normě kabelu, viz výše uvedený příklad v části 
„Izolační odpor“. 

Měrný vnitřní odpor slouží pouze ke srovnávacím účelům, protože je 
potřeba jej chápat jako materiálovou konstantu, která je nezávislá na 
tloušťce izolace a průřezu vodiče. 

Všeobecně jsou tyto hodnoty používány v praxi k porovnání různých 
materiálů a pro výrobce kabelů a vodičů jsou reprodukovatelnou 
metodou měření.

Měření na kompletních kabelech
Výše uvedené hodnoty nemohou být srovnávány s hodnotami odporu, 
které jsou určeny „suchým měřením“ na kompletním kabelu nebo 
dokonce na již instalovaných kabelech. Protože v těchto případech se 
hodnota odporu stanoví pomocí svodového proudu změřeného mezi 
dvěma sousedními žilami v kabelu a základním měřicím napětím 
měřicího přístroje.

Takto zjištěné hodnoty mají velmi vysoký rozptyl, protože jsou ovlivněny 
řadou faktorů, jako jsou například:

•   stabilizace kabelu, zejména absorpce vlhkosti izolace

• klimatické podmínky během měření, zejména teplota kabelu

• individuální podmínky dotyku izolací obou žil

•  vodivost materiálů, které mají společný kontakt s povrchem 
izolovaných vodičů

•  situace v místě uložení kabelu, protože v místech, kde je kabel 
vystaven vnějšímu tlaku například kvůli ohýbání nebo svírání  
(v kabelové vývodce), může docházet k deformaci izolace. Tím se 
zvyšuje kontaktní plocha mez izolovanými žilami, což zvyšuje  
svodový proud a výsledkem je nižší hodnota izolačního odporu.

Výše uvedené vlivy teploty a vlhkosti vzduchu jsou velmi významné  
a v praxi se značně liší, protože podmínky měření nejsou standardizovány. 
Řada měření například ukázala, že se izolační odpor v rozmezí od 20 °C 
(běžná okolní teplota) do 70 °C (maximální provozní teplota vodiče) 
může měnit od 1:100 až po 1:1000. To znamená, že jen teplota při 
měření má tak velký vliv, že výsledky měření, která byla provedena při 
různých teplotách, již nejsou srovnatelné.

Závěr
Výše uvedené údaje o kabelech mohou sloužit k porovnání různých typů 
kabelů, ale v žádném případě nemohou být použity pro porovnání  
s měřením hotových kabelů nebo elektrických systémů (jako například 
podle VDE 0100-600 část 6).



1138

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T16  Technické tabulky 
Angloamerické rozměrové jednotky

Americké (US) rozměrové údaje pro kabely a vodiče –
srovnání s metrickými údaji

V oblasti severoamerického vlivu se průřezy kabelů a vodičů většinou 
udávají ve velikostech AWG (American Wire Gauge) nebo u velkých 
průřezů (nad AWG 4/0) v rozměru „kcmil“. V příslušných normách  
k dimenzování kabelů podle proudové zatížitelnosti najdete také tyto údaje. 

Jelikož vícenormové kabely musí splňovat jak požadavky metrického 
systému, který uvádí jmenovitou velikost v mm2, tak i požadavky systému 
AWG, jsou z hlediska jmenovitých velikostí v následující tabulce vzájemně 
srovnány oba systémy. 

Vezměte prosím v úvahu, že neexistuje žádná jednoznačná shoda, 
protože požadavky obou systémů, pokud se týká průřezu a odporu 
vodiče, se vzájemně liší. Následující tabulka je pomůckou při výběru 
správného jmenovitého průřezu. 

Při projektování je potřeba použít příslušné normy, jako např. UL1581 
nebo IEC 60228 (VDE 0295). 

Při výběru vhodných ukončovacích prvků, jako např. koncových dutinek 
žil, je vždy rozhodující skutečný průřez vodiče, který je uveden na 
straně katalogu příslušného výrobku.

AWG 18

AWG 20

0,75 mm2

1,0 mm2

PŘíKLAD 1:

Na základě elektrotechnického projektu podle severoamerických 
norem potřebujete kabel s průřezem žil AWG 20.

Na straně katalogu příslušného výrobku není kabel s touto velikostí 
AWG. V horní tabulce je ve sloupci 1a uvedena velikost AWG 20 a ve 
sloupci 3 je uveden metrický jmenovitý průřez, který min. splňuje 
elektrické požadavky pro AWG 20. Tudíž je potřeba zvolit kabel  
s jmenovitým průřezem 0,75 mm2.

PŘíKLAD 2:

Na základě elektrotechnického projektu podle evropských  
norem potřebujete kabel s průřezem žil 0,75 mm2.

Na straně katalogu příslušného výrobku najdete pouze údaje AWG 
nebo větší metrické průřezy. V horní tabulce je ve sloupci 4 uveden 
jmenovitý průřez 0,75 mm2 a ve sloupci 5a je uvedena velikost AWG, 
která min. splňuje elektrické požadavky pro 0,75 mm2. Je potřeba 
zvolit kabel s průřezem AWG 18.

Schematické znázornění 
údajů o průřezech

Sloupec 1a Sloupec 1b Sloupec 2 Sloupec 3 Sloupec 4 Sloupec 5a Sloupec 5b

H
le

da
ný

 ú
da

j
se

ve
ro

am
er

ic
ké

ho
 p

rů
ře

zu

G
eo

m
et

ri
ck

ý
př

ep
oč

et

M
et

ri
ck

ý 
jm

en
ov

it
ý 

pr
ůř

ez
,

kt
er

ý 
sp

lň
uj

e 
el

ek
tr

ic
ké

po
ža

da
vk

y

H
le

da
ný

 m
et

ri
ck

ý 
jm

en
ov

it
ý

pr
ůř

ez

Se
ve

ro
am

er
ic

ká
 v

el
ik

os
t,

kt
er

á 
sp

lň
uj

e 
el

ek
tr

ic
ké

po
ža

da
vk

y

AWG kcmil mm2 mm2 mm2 AWG kcmil

 750 380,03 400 400  800

 500 253,35 300 300 750

 450 228,02 240 240  500

 400 202,68   450

 350 177,35 185 185  400

 300 152,01    350

 250 126,68 150 150  300

4/0  107,22 120 120  250

3/0  85,01 95 95 4/0  

2/0  67,43 70 70 3/0

1/0  53,49   2/0  

1  42,41 50 50 1/0

2  33,62 35 35 1  

3  26,67   2

4  21,15 25 25 3  

5  16,77   4

6  13,30 16 16 5  

7  10,55   6

8  8,37 10 10 7

Sloupec 1a Sloupec 1b Sloupec 2 Sloupec 3 Sloupec 4 Sloupec 5a Sloupec 5b

H
le

da
ný

 ú
da

j
se

ve
ro

am
er

ic
ké

ho
 p

rů
ře

zu

G
eo

m
et

ri
ck

ý
př

ep
oč

et

M
et

ri
ck

ý 
jm

en
ov

it
ý 

pr
ůř

ez
,

kt
er

ý 
sp

lň
uj

e 
el

ek
tr

ic
ké

po
ža

da
vk

y

H
le

da
ný

 m
et

ri
ck

ý 
jm

en
ov

it
ý

pr
ůř

ez

Se
ve

ro
am

er
ic

ká
 v

el
ik

os
t,

kt
er

á 
sp

lň
uj

e 
el

ek
tr

ic
ké

po
ža

da
vk

y

AWG kcmil mm2 mm2 mm2 AWG kcmil

9  6,63   8

10  5,26 6 6 9  

11  4,17   10

12  3,31 4 4 11  

13  2,62   12

14  2,08 2,5 2,5 13  

15  1,65   14

16  1,31 1,5 1,5 15  

17  1,04   16

18  0,82 1 1 17  

19  0,65 0,75 0,75 18

20  0,52   19  

21  0,41 0,5 0,5 20

22  0,33 0,34 0,34 21  

23  0,26   22

24  0,20 0,25 0,25 23  

25  0,16   24

26  0,13 0,14 0,14 25

   



1139

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T16
Angloamerické rozměrové jednotky

Všeobecné jednotky*:

*Jedná se o většinou již neobvyklé jednotky. Slouží jen k informaci.

Základní jednotky jsou v anglickém gravitačním systému: 

délka(ft) – síla (lbf = Lb) – čas (s)
v anglickém absolutním systému:

délka (ft) – hmotnost (lb) – čas (s)

1. Délkové rozměry 
 1 mil =  0,0254 mm
 1 inch (in;″) =  25,4 mm

 1 foot (ft;’) =  0,305 m
 1 yard (yd) =  0,914 m
 1 chain (ch) =  20,1 m
 1 statute mile =  1,61 km
 1 nautical mile =  1,835 km
 1 statute mile =  1760 yards

2. Prostorové rozměry
 1 cubic inch =  16,39 cm3

 1 cubic foot =  0,0283 m3

 1 cubic yard =  0,765 mm3

 1 US liquid gallon =  3,79 l
 1 pint =  0,473 l
 1 quart =  0,946 l
 1 brit gallon =  4,53 l
 1 barrel =  119,2 l

3. Plošné rozměry
 1 circ, mil (CM) =  0,507 · 10-3 mm2 
 1 kcmil (MCM) =  0,5067 mm2 
 1 square inch (sq. in.) =  645,16 mm2 
 1 square foot (sq. ft.) =  0,0929 m2 
 1 square yard =  0,836 m2 
 1 acre =  0,00405 km2 
 1 square mile =  2,59 km2 
 1 m2  =  10,764 sq. ft.

4. Hmotnostní jednotky
 Anglický gravitační systém:
 1 slug =  1 lbs · s2/ft

 Anglický absolutní systém:
 1 pound =  1 lb

 1 slug = 32,174 lb, s 32,174 ft/s2 
 jako normovanou hodnotou tíhového zrychlení

 1 grain =  64,80 mg
 1 dram =  1,770 g
 1 ounce (oz) =  16 drams =    28,35 g
 1 pound (lb) =  16 oz =  453,59 g
 1 stone =  14 lbs =      6,35 kg
 1 US ton (short ton) =  0,907 t
 1 Brit. ton (long ton) =  0,016 t

  5. Jednotky síly
 Anglický gravitační systém:
 pound-force 1 lbf =  1 Lb

 Anglický absolutní systém:
 poundal 1 pdl =  1 lb · ft/s2 

 1 lbf = 32,174 pdl – 9,80665 lb · m/s2 

  6. Přepočet na metrické jednotky
 1 pound-force (lbf) =  0,454 kp
 1 Brit. ton-force =  1016 kp
 1 poundal (pdl) =  0,1383 N
 1 lbf =  4,445 N

  7. Elektrické jednotky na jednotku délky
 1µf per mile =  0,62 µF/km
 1 megohm per mile =  1,61 MΩ · km
 1 megohm per 1000 ft =  3,28 Ω · km
 1 ohm per 1000 yd =  1,0936 Ω/km

  8. Hmotnosti na jednotku délky
 1 lb per foot =  1,488 kg/m
 1 lb per yard =  0,469 kg/m
 1 lb per mile =  0,282 kg/m

  9. Hustota
 1 lb/ft3 =  16,02 kg/m3

10. Měrná hmotnost
 1 lbf/ft3 =  16,02 kp/m3

11. Hmotnost měděného drátu/míle
 lb/mile =  Ø mm
 5 =  0,404
 6,5 =  0,51
 7,5 =  0,55
 10 =  0,64
 20 =  0,90
 40 =  1,27

12. Jednotky energie
 1 horsepower =  0,746 kW (H.P.)
 1 Brit. therm. unit =  0,252 kcal

 Tloušťky izolací se často uvádí v n/64 palce, přičemž   
 zaokrouhleně je n/64 = 0,4 mm.

13.  Další rozměrové jednotky pro hmotnosti  
drátů a pro intenzitu elektrického pole:

 lbf pr. MFeet =  1,488 kg/km
 lbf pr. Mile =  0,282 kg/km

 40 V/mil =  1,6 kV/mm
 80 V/mil =  3,2 kV/mm
 100 V/mil =  4,0 kV/mm
 250 V/mil =  10,0 kV/mm



1140

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T17  Technické tabulky
Výpočet příplatků za kov

Tabulka 17-1: Příklad dopočtu mědi

Cena mědi
Měděné kabely, vodiče a kusové zboží, obsahující měď, se prodávají za 
denní ceny mědi (DEL). DEL je kotace německé elektrolytické mědi pro 
elektrovodné účely (Deutsches Elektrolytkupfer für Leitzwecke), tzn. 
mědi s čistotou 99,9 % na burze. Udává se v EUR/100 kg a je obvykle 
uvedena v obchodní části deníků v rubrice „komoditní trhy“. 

PŘíKLAD: DEL 576,93 znamená, že 100 kg mědi (Cu) stojí 576,93 EUR. 
K denní kotaci se u kabelů, vodičů a kusového zboží připočítává  
v současné době 1 % (pořizovací náklady).

Více informací, zejména ke vzniku kotace DEL, získáte v odborném 
svazu Kabely a izolované dráty ZVEI (Zentralverband Elektrotechnik  
und Elektroindustrie e. V. = Centrální svaz elektrotechnického  
a elektronického průmyslu): www.zvei.org

Bázová cena mědi
V základních cenách mnoha kabelů, téměř všech vodičů a kusového 
zboží je již obsažen určitý podíl ceny mědi. Udává se rovněž  
v EUR/100 kg.

•   150 EUR/100 kg pro většinu flexibilních kabelů  
(např. ÖLFLEX® CLASSIC 110) a kusové zboží  
(např. ÖLFLEX® SPIRAL 540 P)

• 100 EUR/100 kg pro telefonní kabely (např. J-Y(St)Y)

•  0 EUR/100 kg pro zemní kabely (např. silnoproudý kabel NYY),  
tzn. bez podílu ceny mědi.

Konkrétní báze mědi je uvedena v katalogu u každého typu kabelu  
pod tabulkou rozměrů.

Hmotnost mědi (Cu číslo)
Hmotnost mědi je kalkulovaná hmotnost mědi kabelu, vodiče (kg/km) 
nebo kusového zboží (kg/1000 ks) a je uvedena pro každý výrobek  
v katalogu.

Příklad výpočtu I – příplatek za měď u metrového zboží: 
Kabel ÖLFLEX® CLASSIC 110, 3G1,5 mm2 (č. výr. 00100644)

Cena mědi (DEL): 576,93 EUR/100 kg

Hmotnost mědi podle katalogu: 43 kg/km

Kalkulovaná hmotnost mědi obsažená v 1 km kabelu je 43 kg.

Báze mědi podle katalogu: 150 EUR/100 kg

Tato částka by byla dopočtena za měď za 100 m kabelu  
ÖLFLEX® CLASSIC 110, 3G1,5 mm2 při předpokládané kotované  
ceně mědi (DEL) ve výši 576,93 EUR/100 kg.

Příklad výpočtu II – příplatek za měď u kusového zboží:
Kabel ÖLFLEX® SPIRAL 540 P, 3G1,5 mm2 (č. výr. 73220150)  
Hmotnost mědi podle katalogu: 516 kg/1000 ks  
Kalkulovaná hmotnost mědi obsažená v 1000 ks spirálních kabelů je 516 kg.

Báze mědi podle katalogu: 150 EUR/100 kg.  
Vzorec pro výpočet příplatku za měď u kusového zboží:

Tato částka by byla dopočtena za měď za 100 ks kabelů při  
předpokládané kotované ceně mědi (DEL) ve výši 576,93 EUR/100 kg.

Cena včetně mědi:
Konečná (netto) cena se vypočítá následujícím způsobem: 
brutto cena - rabat (%) + příplatek za měď = netto cena vč. mědi. 
Příplatek za měď je na faktuře uveden samostatně.

Jiné kovy
Uvedený postup se používá i u jiných kovů, např. u hliníku. Pojem „měď“ je pak nahrazen pojmem „hliník“. Všeobecně: „kov“.

43 kg/km x
(576,93 + 5,77) – 150,00

1000
= 18,61 EUR/100 m

Hmotnost mědi  
(kg/1000 ks)

x
(DEL + 1 % pořizovací náklady) - báze mědi

1000
=

příplatek za měď  
v EUR/100 ks

516
kg/1000 ks

x
(576,93 + 5,77) – 150,00 

1000
=

223,27
EUR/100 ks

Hmotnost mědi

(kg/km)
x

(DEL + 1 % pořizovací náklady) - báze mědi
1000

=
příplatek za měď  

v EUR/100 m



1141

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T17
Výpočet příplatků za kov

Tabulka 17-2: Doplňkové informace ke kabelům a vodičům

Ve velmi širokém rozsahu nabídky našich produktů je provedení  
vodičů v kabelech a izolovaných vodičích určeno mezinárodní normou 
DIN EN 60228 (VDE 0295)/IEC 60228.
Touto normou jsou stanoveny mezní hodnoty pro jmenovité průřezy  
a materiály vodičů (měď/hliník/slitiny hliníku) v ní uvedené. Použití 
těchto mezních hodnot se v jednotlivých třídách vodičů liší – všem 
společná je maximální hodnota odporu vodiče při 20 °C.

Odpor vodiče při 20 °C je důležitou normalizovanou a prokazovanou
hodnotou. Podrobnější geometrické požadavky v DIN EN 60228 a násl. 
nebo v produktových normách, které se na DIN EN 60228 a násl.  
odkazují, slouží pro zajištění kompatibility vodičů a spojovacích prvků  
a neobsahují žádné zadání týkající se hmotnosti vodivého materiálu 
použitého ve vodiči nebo kabelu.

Například je normou DIN EN 13602 stanovena hustota mědi používané 
pro výrobu kabelů a vodičů hodnotou 8,89 g/cm3.
Jednožilový vodič s jmenovitým průřezem 1 mm2 tak má obsah mědi
8,89 kg/km. Tento jednoduchý výpočtový vzorec poskytuje orientační 
bod pro stanovení obsahu mědi. Tato hodnota však nemusí být 
dodržena, protože určující je maximální odpor vodiče při 20 °C. Velikost 
odchylky (+/-) od této výpočtové hodnoty je závislá na výrobních 
procesech jednotlivých výrobců a jimi používaných polotovarech vodičů.

Při výpočtech například v rámci stanovení příplatku za měď je používáno 
tzv. Cu číslo. Namísto pojmu „Cu číslo“ je někdy používán i pojem 
„výpočtová hmotnost mědi“. Tato hodnota typická pro odvětví* činí – 
vztaženo na jmenovitý průřez 1 mm2 – 9,6 kg/km** a zohledňuje 
potřebné vyšší množství materiálu/mědi.

Toto zvýšení paušálně zohledňuje individuální vícenáklady jednotlivých 
výrobců v rámci výrobního procesu. Ty pokrývají jednak nevratné ztráty 
v důsledku rozjezdových délek a při protahování drátu z důvodu jejich 
oděru při průchodu protahovacími bloky a rozšíření (opotřebení)  
protahovacích bloků. K tomu patří i zvýšení potřeby v důsledku stáčení 
vodičů a s tím spojeného zvětšení rozvinuté délky. Vedle toho existují 
příplatky, jejichž účelem je zajistit požadovaný odpor vodiče bez ohledu 
na nevyhnutelné výrobní tolerance – například zmenšení průřezu při 
zatížení tahem při extruzi a stáčení. Je rovněž nutno dodat, že až takto 
stanovené Cu číslo umožňuje sjednocení nezávislé na výrobcích – 
zejména u nestíněných kabelů – a může být podkladem pro cenové 
srovnání příplatků za měď.

Touto informací chceme zákazníkovi objasnit technické a obchodní
pozadí stanovování a použití tzv. Cu čísla a představit možnosti jeho 
využití/efektivitu při aplikaci u výrobce, obchodníka a zákazníka.

  * U.I. Lapp GmbH je členem odborného svazu Kabely a izolované dráty v ZVEI
** Adekvátně používané Al číslo činí 2,9 kg/km



1142

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T19  Technické tabulky
Směrnice pro pokládku kabelů a vodičů

Směrnice pro pokládku kabelů a vodičů

Kabely je třeba volit podle způsobu uložení a provozních poměrů. Je 
nutno je chránit před mechanickými, tepelnými nebo chemickými účinky 
a rovněž proti vniknutí vlhkosti z konců kabelů.

Izolované silové kabely se nesmí pokládat do země. Časově omezené 
zakrytí pryžových kabelů NSSHÖU nebo vodivých trosových lan 
zeminou, pískem nebo podobným materiálem, např. na staveništích,  
se nepovažuje za položení do země.

Upevňovací prostředky vodičů a kabelů pro jejich pevné uložení je 
nesmí poškozovat. Upevňují-li se kabely nebo vodiče vodorovně na 
stěny nebo stropy příchytkami, platí pro odstupy příchytek následující 
směrné hodnoty:

U nepancéřovaných kabelů a vodičů 20x vnější průměr.

Tyto odstupy platí také pro příložná místa při pokládce na kabelové 
lávky a žebříky. Při svislé pokládce lze odstupy příchytek podle typu 
kabelu nebo příchytky zvětšit.

Flexibilní kabely (např. kabely ÖLFLEX®, kabely UNITRONIC®) se musí při 
připojení pohyblivého spotřebiče tahově a smykově na místech zavedení 
odlehčit a zabezpečit proti přetočení a ulomení. Vnější obal kabelů se 
nesmí poškodit na místech zavedení a působením zařízení pro tahové 
odlehčení. Flexibilní PVC kabely nejsou ve standardním provedení 
určeny k použití ve venkovním prostředí.

Pro trvalé použití ve vodě je nutné použít speciální kabely.

Tepelné namáhání
Mezní teploty pro příslušné typy kabelů jsou obsaženy v technických 
údajích. Horní mezní hodnoty nesmí být překročeny následkem ohřátí 
vodiče způsobeného procházejícím proudem a rovněž tepelnými vlivy 
okolí. Dolní mezní hodnoty udávají nejnižší přípustnou teplotu okolí.

Tahové namáhání
Tahové namáhání vodičů má být co možná nejmenší. Následující tahová 
namáhání vodičů nesmí být u kabelů překročena:

•    při pokládce a provozu kabelů pro pohyblivé provozní prostředky  
15 N/mm2 průřezu vodiče, přičemž se nezapočítávají stínění,  
koncentrické vodiče a rozdělené ochranné vodiče. U kabelů, které 
jsou v provozu podrobovány dynamickému namáhání, např. u jeřábů  
s vysokým zrychlením nebo u vlečných řetězů s velkou četností 
pohybu, je potřebné přijmout v jednotlivých případech odpovídající 
opatření, např. zvětšit poloměry ohybu, případně je potřebné počítat  
s ovlivněním životnosti.

• při pokládce kabelů pro pevné uložení 50 N/mm2 průřezu vodiče.

•  přípustné namáhání je nutné dodržet u optických kabelů, sběrnicových 
kabelů, kabelů pro strukturovanou kabeláž (LAN) a kabelů pro 
průmyslový ethernet. Příslušné údaje jsou uvedeny v technických 
listech výrobků nebo Vám je zašleme na vyžádání.

Další informace k tomuto tématu najdete v tabulkách T3, T4 a T5.

Převíjení a odvíjení kabelů

špatně špatněsprávně
správně



1143

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T19
Kapacity návinu bubnů pro kabely s plastovou izolací v m podle DIN 46391

Dřevěné bubny: kapacita návinu

Identifikační číslo bubnu
Průměr kabelu mm

6 9 12 15 20 25 30 40 50 60 80

71 2024 892 468 297 165 – – – – – –

81 2755 1152 643 430 219 151 – – – – –

91 – 2202 1206 749 402 285 162 – – – –

101 – – 1540 1000 576 365 220 – – – –

121 – – – 1991 1139 688 450 249 – – –

141 – – – 2479 1352 839 564 327 – – –

161 – – – – 2435 1608 1028 549 319 – –

181 – – – – – 1867 1197 640 373 256 –

201 – – – – – 2522 1583 812 558 296 163

221 – – – – – – 2383 1328 678 566 278

250 – – – – – – – 1892 1107 699 363

Do velikosti bubnu 10 s průchodem kabelu v čele Od velikosti bubnu 12 se zaváděcí spirálou

Dřevěné bubny: rozměry a nosnost

Identifikační
číslo bubnu

Velikost 
bubnu

Průměr v mm Šířka v mm Nosnost
kg

Hmotnost
d kgd1 d2 d4 I1 I4

071 07 710 355 80 520 400 250 25

081 08 800 400 80 520 400 400 31

091 09 900 450 80 690 560 750 47

101 10 1000 500 80 710 560 900 71

121 12 1250 630 80 890 670 1700 144

141 14 1400 710 80 890 670 2000 175

161 16/8 1600 800 80 1100 850 3000 280

181 18/10 1800 1000 100 1100 840 4000 380

201 20/12 2000 1250 100 1340 1045 5000 550

221 22/14 2240 1400 125 1450 1140 6000 710

250 25/14 2500 1400 125 1450 1140 7500 875

251 25/16 2500 1600 125 1450 1130 7500 900

281 28/18 2800 1800 140 1635 1280 10000 1175



1144

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T20  Technické tabulky
Kabelové bubny – přepravní škody, ztráty, pronájem a manipulace

Poškození během přepravy

Informace k našim kabelovým bubnům

Naše přepravce pečlivě vybíráme. 
Přesto prosím zkontrolujte při dodávce veškerého zboží, zda:

• jsou patrná vnější poškození

• jste obdrželi správné zboží

• je zboží kompletní.

Pokud zjistíte některou z těchto vad, bezpodmínečně zapište vadu do 
dokladu o doručení přepravce (přepravní list, CMR) a nechte si tuto 
přepravcem před převzetím zboží potvrdit na Vašich dodacích 
dokladech.

Naše kabelové bubny. Pro Vás bezplatně!
Naše kabely a vodiče dodáváme na nevratných kabelových cívkách 
z překližky a masivního dřeva. Za to Vám neúčtujeme žádné nájemné. 
Na vyžádání dodáme cívky ošetřené podle ISPM 15 IPPC za příplatek. 

Vracení bubnů. Vezměte prosím na vědomí:
Naším partnerem ve všech záležitostech týkajících se obalů a jejich 
zpětného odběru a recyklace je EKO-KOM, a. s., Praha, na Slovensku 
NATUR-PACK, a. s., Bratislava. S Vašimi dotazy k aktuálním zákonným 
ustanovením o obalech se obracejte přímo na EKO-KOM, a. s., Praha,  
na Slovensku na NATUR-PACK, a. s., Bratislava. Příslušné certifikáty 
najdete na:

http://lappczech.lappgroup.com/spolecnost/kvalita/certifikaty.html

Samozřejmě se můžete také kdykoliv obrátit na naše zákaznické 
centrum a dohodnout u použitých a nepoškozených kabelových bubnů 
zpětný odběr.

Nezaznamenávejte zjevnou škodu na dodací listy. Podle platných 
právních předpisů nemůžete uplatnit žádné nároky na náhradu škody.

V případě škody na balení nebo materiálu proveďte prosím záznam do 
přepravních dokumentů přepravce při převzetí, pořiďte fotodokumentaci 
a informujte naše zákaznické centrum včetně čísla dodacího listu  
a/nebo faktury. 

Pokud zjistíte skrytou vadu materiálu, informujte prosím neprodleně 
naše zákaznické centrum.

Nějaké další speciální požadavky?
Žádný problém! Motivovaný tým kvalifikovaných pracovníků skupiny 
Lapp Vám pomůže radou i skutkem s řešením Vašich logistických  
požadavků. Stačí nás kontaktovat!

http://lappczech.lappgroup.com/sluzby/logistika.html 



1145

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T21
Rozměry závitů pro kabelové vývodky

Rozměry závitů a vrtaných otvorů – technické údaje pro montáž

Metrický závit podle EN 60423 (pro kabelové vývodky a šroubení podle EN 50 262)

Metrický závit podle DIN 13 část 6 a 7 (pro šroubení podle DIN 89 280)

PG závit podle DIN 40430

NPT závit podle ANSI B1.20.2-1983

Jmenovitá velikost Ø D1 P Ø D2 Otvor Ø D3

M12 x 1,5 12 1,5 10,6 12,3 – 0,2

M16 x 1,5 16 1,5 14,6 16,3 – 0,2

M20 x 1,5 20 1,5 18,6 20,3 – 0,2

M25 x 1,5 25 1,5 23,6 25,3 – 0,2

M32 x 1,5 32 1,5 30,6 32,3 – 0,2

M40 x 1,5 40 1,5 38,6 40,4 – 0,3

M50 x 1,5 50 1,5 48,6 50,4 – 0,3

M63 x 1,5 63 1,5 61,6 63,4 – 0,3

M75 x 1,5 75 1,5 73,6 75,4 – 0,3

M90 x 2 90 2 88,8 90,4 – 0,3

M110 x 2 110 2 108,8 110,4 - 0,3

Jmenovitá velikost Ø D1 P Ø D2 Otvor Ø D3

M18 x 1,5 18 1,5 16,4 18,3 – 0,2

M24 x 1,5 24 1,5 22,4 24,3 – 0,2

M30 x 2 30 2 27,8 30,3 – 0,2

M36 x 2 36 2 33,8 36,3 – 0,2

M45 x 2 45 2 42,8 45,4 – 0,3

M56 x 2 56 2 53,8 56,4 – 0,3

M72 x 2 72 2 69,8 72,5 – 0,4

M80 x 2 80 2 77,8 80,5 – 0,4

M105 x 2 105 2 102,8 105,5 – 0,4

Jmenovitá velikost Ø D1 P Ø D2 Otvor Ø D3

PG 7 12,5 1,27 11,3 12,8 – 0,2

PG 9 15,2 1,41 13,9 15,5 – 0,2

PG 11 18,6 1,41 17,3 18,9 – 0,2

PG 13,5 20,4 1,41 19,1 20,7 – 0,2

PG 16 22,5 1,41 21,2 22,8 – 0,2

PG 21 28,3 1,588 26,8 28,6 – 0,2

PG 29 37,0 1,588 35,5 37,4 – 0,3

PG 36 47,0 1,588 45,5 47,4 – 0,3

PG 42 54,0 1,588 52,5 54,4 – 0,3

PG 48 59,3 1,588 57,8 59,7 – 0,3

Jmenovitá velikost Ø D1 P Otvor Ø D3

NPT 1/4" 13,7 1,41 14,1 – 0,2

NPT 3/8" 17,1 1,41 17,4 – 0,2

NPT 1/2" 21,3 1,81 21,6 – 0,2

NPT 3/4" 26,7 1,81 27,0 – 0,2

NPT 1" 33,4 2,21 33,7 – 0,2

NPT 1 1/4" 42,2 2,21 42,5 – 0,2

NPT 1 1/2" 48,3 2,21 48,7 – 0,2

NPT 2" 60,3 2,21 60,7 – 0,2

 

D1  =  vnější ∅
D2  =  ∅ jádra vnitřního závitu
D3  =  ∅ otvoru
P  =  stoupání

D1  =  vnější ∅
D2  =  ∅ jádra vnitřního závitu
D3  =  ∅ otvoru
P  =  stoupání

D1  =  vnější ∅
D3  =  ∅ otvoru
P =  stoupání



1146

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T21  Technické tabulky
Utahovací momenty a montážní rozměry pro kabelové vývodky

Utahovací momenty* pro metrické kabelové vývodky SKINTOP®

Tabulka doporučených utahovacích momentů (klobouková matice, připojovací závit) pro SKINTOP® v metrickém provedení k dosažení krytí  
a odlehčení tahu odpovídajícímu kategorii A podle EN 50262. Více informací ke krytí viz příslušnou výrobkovou stranu katalogu.

Jmenovitá velikost
Utahovací momenty v Nm

Plastové Kovové

M12 x 1,5 1,5 8

M16 x 1,5 3,0 10

M20 x 1,5 6,0 12

M25 x 1,5 8,0 12

M32 x 1,5 10,0 18

M40 x 1,5 13,0 18

M50 x 1,5 15,0 20

M63 x 1,5 16,0 20

M63 x 1,5 plus - 25

M75 x 1,5 - 30

M90 x 2 - 45

M110 x 2 - 55

* POZNáMKA: Výše uvedené hodnoty v tabulce platí jako utahovací momenty pro spojovací hrdla a jako maximální utahovací momenty pro kloboukové matice za normálních klimatických podmínek. 
Vezměte prosím v úvahu, že při různých materiálech plášťů kabelů je potřeba použít menší utahovací momenty, protože by jinak mohlo dojít k poškození pláště kabelu. Pro kabelové vývodky ATEX jsou 
příslušné utahovací momenty uvedeny v odpovídajících návodech k použití (návody k použití jsou součástí dodávky).

Utahovací momenty* pro PG kabelové vývodky SKINTOP®

Jmenovitá velikost
Utahovací momenty pro spojovací hrdla v Nm Utahovací momenty pro kloboukové matice v Nm

Plastové Kovové Plastové Kovové

PG  7 3,0 6,25 1,7 6,25

PG  9 4,0 6,25 2,5 6,25

PG 11 4,0 6,25 2,5 6,25

PG 13,5 4,0 6,25 2,5 6,25

PG 16 6,0 7,5 3,3 7,5

PG 21 8,0 10,0 5,0 10,0

PG 29 13,0 10,0 5,0 10,0

PG 36 13,0 10,0 5,0 10,0

PG 42 13,0 10,0 5,0 10,0

PG 48 13,0 10,0 5,0 10,0

* POZNáMKA: Výše uvedené hodnoty v tabulce platí jako utahovací momenty pro spojovací hrdla a jako maximální utahovací momenty pro kloboukové matice za normálních klimatických podmínek. 
Vezměte prosím v úvahu, že při různých materiálech plášťů kabelů je potřeba použít menší utahovací momenty, protože by jinak mohlo dojít k poškození pláště kabelu. Pro kabelové vývodky ATEX jsou 
příslušné utahovací momenty uvedeny v odpovídajících návodech k použití (návody k použití jsou součástí dodávky).

Montážní rozměry a velikosti (otvory) klíčů (OK) pro kabelové vývodky

Průměr A udává potřebný montážní prostor pro příslušný šestihran. Tento průměr odpovídá maximálnímu rozměru šestihranu v rozích včetně 
montážní rezervy.

OK Ø A OK Ø A OK Ø A OK Ø A

9 10,4 22 25,0 37 41,5 54 61,0

11 12,5 24 27,3 39 44,0 55 62,0

13 14,9 25 28,3 40 45,2 57 64,4

14 16,0 26 29,5 41 46,1 60 67,5

15 17,1 27 30,6 42 47,0 64 72,3

16 18,2 28 31,8 45 51,2 65 73,1

17 19,4 29 32,5 45 51,2 66 74,5

18 20,4 30 34,0 46 52,5 67 74,5

19 22,0 32 36,2 47 52,5 95 105,0

20 22,7 33 37,2 50 58,3 115 127,0

21 23,9 36 40,5 53 60,0 135 150,0

OK



1147

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T22
Stupně krytí podle EN 60529

Definice krytí podle EN 60529 (DIN 0470-1: 2014-09, ČSN EN 60529 A2: 2014-06 (33 0330))

Stupně krytí se udávají zkratkou, která se skládá ze dvou vždy stejných označovacích písmen IP a dvou číslic charakterizujících stupeň krytí,  
např. IP54

Stupeň ochrany před vniknutím cizích pevných těles

První číslice Krátký popis Definice

0 Nechráněno

1 Chráněno před vniknutím cizích pevných těles  
o průměru 50 mm a větším Sonda vniku, koule o průměru 50 mm, nesmí úplně otvorem vniknout

2 Chráněno před vniknutím cizích pevných těles  
o průměru 12,5 mm a větším Sonda vniku, koule o průměru 12,5 mm, nesmí úplně otvorem vniknout

3 Chráněno před vniknutím cizích pevných těles
o průměru 2,5 mm a větším Sonda vniku o průměru 2,5 mm nesmí vůbec vniknout

4 Chráněno před vniknutím cizích pevných těles
o průměru 1,0 mm a větším Sonda vniku o průměru 1,0 mm nesmí vůbec vniknout

5 Chráněno před prachem Vniknutí prachu není úplně zabráněno, avšak prach nesmí vniknout v takovém množství,
které by zhoršovalo správnou funkci zařízení nebo zhoršovalo jeho bezpečnost

6 Prachotěsné Žádný prach nesmí vniknout

Druhá číslice Krátký popis Definice

0 Nechráněno

1 Chráněno proti svisle padajícím vodním kapkám Svisle padající kapky nesmí způsobit žádné škodlivé účinky

2 Chráněno proti svisle padajícím vodním kapkám
při náklonu krytu maximálně 15°

Svisle padající kapky nesmí způsobit žádné škodlivé účinky, jestliže je kryt nakloněn
až o 15° na kteroukoliv stranu od svislice

3 Chráněno proti kropení vodou (deštěm) Voda rozstřikovaná pod úhlem až do 60° nesmí způsobit žádné škodlivé účinky

4 Chráněno proti stříkající vodě Voda stříkající z jakéhokoliv směru nesmí způsobit žádné škodlivé účinky

5 Chráněno proti tryskající vodě Voda tryskající z trysek z libovolného směru proti krytu nesmí způsobit žádné  
škodlivé účinky

6 Chráněno proti intenzivně tryskající vodě Voda intenzivně tryskající z trysek z libovolného směru proti krytu nesmí způsobit žádné
škodlivé účinky

7 Chráněno proti účinkům dočasného ponoření
do vody

Při stanoveném tlaku a čase nesmí množství vody vniklé do zařízení způsobit při jeho
dočasném ponoření škodlivé účinky

8 Chráněno proti účinkům trvalého ponoření
do vody

Za podmínek dohodnutých mezi výrobcem a odběratelem, které však musí být přísnější 
než podmínky stanovené pro charakteristickou číslici 7, nesmí množství vody vniklé do 
zařízení způsobit při jeho trvalém ponoření škodlivé účinky

9 Chráněno proti tryskající vysokotlaké horké vodě Voda o vysokém tlaku a vysoké teplotě tryskající z libovolného směru proti krytu  
nesmí způsobit žádné škodlivé účinky

PŘíKLAD: Označovací písmena IP 65
Druhá číslice: ochrana proti vodě.

První číslice: ochrana proti dotyku a vniknutí cizích pevných těles.

Stupeň ochrany proti vniknutí vody

POZNáMKA: Od září 2014 bylo označení krytí IP69K nahrazeno označením IP 69, všechny požadavky na zkoušky jsou identické -  
podle DIN EN 60529 (VDE-01): 2014-09 (ČSN EN 60529 A2: 2014-06 (33 0330))



PG

SKINTOP® ST SKINTOP® ST-M

1148

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T23  Technické tabulky
Kabelové vývodky

Tabulka 23-1: Změna PG závitů na metrické

Abyste již dnes měli spojení s budoucností
S uplynutím minulého tisíciletí byl starý známý závit PG (ocelový 
pancéřový – trubkový závit) nahrazen metrickým závitem.  
Dne 31. 12. 1999 přestala platit DIN 46320 pro vývodky s PG závitem.

Na její místo nastoupila evropská norma EN 50262 pro metrické závity. 
To znamená, že pro nová zařízení/přístroje se od roku 2000 mají 
používat již jen kabelové vývodky s metrickými připojovacími závity.

Tento přechod se však netýká pouze vývodek, nýbrž také všech 
skříňových systémů a zařízení, do kterých se musí zavádět kabely  
a vodiče.

Velikosti PG7 až PG48 se nahrazují závity M12 až M63. Do  normy  
byly nyní zahrnuty také další velikosti, takže je pokryt  rozsah od M6  
do M110.

ZVEI (Zentralverband Elektrotechnik- und Elektroindustrie e.V. = 
Centrální svaz elektrotechnického a elektronického průmyslu) poukazuje 
na to, že evropská bezpečnostní norma EN 50262 se musí používat 
nejpozději od března 2001. Současně se v březnu 2001 stáhla zkušební 
norma VDE 0619 pro vývodky se závitem PG.

EN 50262 je bezpečnostní norma a již ne konstrukční normou se  
stanovením rozměrů jako DIN 46319, resp. DIN 46320.

To znamená, že funkce požadované od kabelové vývodky je možné  
realizovat bez omezení předepsanými tvary, například: 

• odlehčení tahu

• krytí

• odolnost proti nárazu

• teplotní rozsah.

Požadavky EN 50262 jsme s našimi kabelovými vývodkami SKINTOP®  
a SKINDICHT® realizovali. Vývodky SKINTOP® v metrickém provedení 
mají všechny výhody osvědčené řady SKINTOP®: jednoduchá, rychlá  
a bezpečná montáž, optimální tahové odlehčení, ochrana proti vibracím, 
velké rozsahy sevření a utěsnění s krytím IP 68.

Samozřejmě u nás získáte také odpovídající doplňkové díly, jako:

• SKINTOP® GMP-GL-M matice

• SKINDICHT® SM-M matice

• SKINTOP® SD-M prachotěsný uzávěr

• SKINTOP® DV-M těsnicí uzávěr

• kovové a plastové zaslepovací zátky

• těsnicí O-kroužky

• adaptéry

a mnohé další

Srovnávací tabulka rozsahů sevření kabelových vývodek SKINTOP® s připojovacími závity PG a M

metrické

a



15

15 19 25 30 36 46 55 66

19 22 24 27 33 42 53 60 65

PG7 PG9 PG11
PG13.5

PG16 PG21 PG29 PG36 PG42 PG48

M12x1.5 M16x1.5 M20x1.5 M25x1.5 M32x1.5 M40x1.5 M50x1.5 M63x1.5

SKINTOP® STR-MSKINTOP® ST M

SKINTOP® ST-MSKINTOP® ST

1149

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T23
Kabelové vývodky

Tabulka 23-1: Změna PG závitů na metrické

Rozsahy sevření kabelových vývodek SKINTOP® s metrickými připojovacími závity

PG-závit

Otvor klíče  
mm

Otvor klíče  
mm

Metrický závit

a

Srovnání otvorů klíče kabelových vývodek s PG/metrickým připojovacím závitem

a



1150

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T23  Technické tabulky
Kabelové vývodky

Tabulka 23-2: Problematika EMC při použití kabelových vývodek

Optimálně odstíněno
V průmyslovém prostředí mohou motory, ovládací prvky a svařovací 
automaty silně ovlivňovat elektromagnetické poměry ve svém okolí. 
Obzvláštní problémy vznikají v zařízeních v důsledku dlouhých tras  
napájecích kabelů popř. kabelů pro přenos dat mezi jednotlivými 
komponenty, takže je naprosto nutné provést vhodná ochranná 
opatření.

V důsledku anténního efektu těchto kabelů může dojít k radiovému 
rušení a užitečný signál (např. z teplotních čidel nebo rotačních 
snímačů) může být tímto rušením překryt. Výsledkem jsou funkční 
poruchy připojených přístrojů – od nepozorovaných zkreslení jednot-
livých naměřených hodnot až po kompletní výpadek výrobní linky. 
Opačně mohou také kabely fungovat jako vysílače radiového rušení.

Jako účinné protiopatření se osvědčilo zabudování elektromagnetických 
komponent do uzemněného rozvaděče při současném použití stíněných 
kabelů. V praxi se ovšem právě místo, kudy je kabel přiváděn do 
rozvaděče, ukazuje často jako slabina. Nedostatečný kontakt mezi 
stíněním kabelu a kovovým pláštěm skříně často zmaří žádoucí účinek 
stínění.

Zde je vhodné použít kabelové vývodky SKINTOP® a SKINDICHT® od 
společnosti LAPP KABEL. Speciálně vývodky SKINTOP® MS-SC-M  
a SKINTOP® MS-M BRUSH se vyznačují vedle jednoduché manipulace 
výbornými vlastnostmi z hlediska elektromagnetické kompatibility. 
Umožňují přivedení kabelů různých konstrukcí ve velkém rozsahu 
průměrů.

Koncepty stínění
V průmyslové oblasti je nutno rozlišovat rušivé veličiny v podstatě na  
ty, které se vztahují ke kabelům a ty, které souvisí s jinými elektromag-
netickými poli. Rušivé vlivy způsobené poli, např. vyzářené přímo  
z desky s plošnými spoji elektroniky nebo naopak vlivy na ni působící,  
je možno účinně utlumit montáží elektrických popř. elektronických 
komponent do uzavřených kovových pouzder, např. rozvaděčů. Pokud 
nejsou v této skříni větší otvory, vzniká Faradayova klec, která zajišťuje 
účinnou ochranu vůči elektromagnetickým rušivým účinkům.

V průmyslové praxi je tento druh stínění spojen zpravidla s velmi 
vysokými náklady a u pohyblivých částí strojů těžce realizovatelný. Jako 
alternativa slouží stíněné kabely. Kvalita stínicího účinku přitom silně 
závisí na konstrukci a hustotě stínicího opletu. Navíc je nutno použitím 
vhodných mechanických upevňovacích prvků dosáhnout co možná 
nejideálnějšího spojení stínění kabelu se stěnou skříně, aby se zabránilo 
pronikání rušivého signálu procházejícího stíněním kabelu. Rozhodující 
je přitom svodový odpor, tedy odpor, který zachytí a svede poruchovou 
vlnu na kabelu, pokud se objeví na rozhraní kabel - skříň.

Požadavky na praxi
Z pohledu elektromagnetické kompatibility vyplývá tedy pro praxi řada 
požadavků na ideální kontakt:

•  Spojení mezi stíněním kabelu a potenciálem pláště skříně musí být 
nízkoohmové. K tomu je nutno zajistit co největší kontaktní plochu.  
V ideálním případě tvoří stínění kabelu spolu s pláštěm skříně 
uzavřený spoj a představuje v podstatě pokračování skříně, aniž  
by vznikaly nějaké otvory.

•  Spojení musí mít nízkou indukčnost. To znamená, že stínění kabelu je 
nutno přivést ke skříni co nejkratší cestou a s co největším průřezem. 
Přednostně je potřeba zvolit takový způsob spojení, který zcela 
obepíná vnitřní vodiče (viz předcházející). Často používané postupy, 
při nichž se kabel přivede do vnitřní části skříně, kde se jeho stínění 
někde připojí, přičemž se stínicí oplet prodlouží často tenkým lankovým 
vodičem, jsou pro účinnost stínění zcela nedostatečné.

•  Pro praktické použití je žádoucí jednoduchá manipulace a příjemná 
montáž. Montáž musí být elektromontérem bez problémů proveditelná.

SKINTOP® a SKINDICHT®

Kabelové vývodky SKINTOP®, resp. SKINDICHT® poskytují vedle 
bezvadného mechanického kontaktu požadované nízkoohmové 
a nízkoindukční spojení. Tyto kabelové vývodky pro snadnou montáž 
jsou dodávány v různých velikostech a provedeních. V případě vývodky 
SKINDICHT® SHVE-M je stínění kabelu stlačeno mezi uzemňovací hrdlo  
a těsnicí kónus a umožňuje tak velkoplošné kontaktní spojení obepínající 
vodiče kolem dokola. U vývodky SKINTOP® MS-SC-M je kontakt 
zajištěn cylindricky uspořádanými kontaktními pružinami, u vývodky 
SKINTOP® MS-M BRUSH dochází ke kontaktu se stíněním pomocí 
celoobvodového (360°) EMC kartáče. Proto je nutno provést 
odpláštění kabelu pouze v oblasti kontaktů, rozpletení stínicího opletu 
není nutné.

Kvůli přehlednosti se tento příspěvek soustředí na vývodky  
SKINTOP® MS-SC-M. Jejich vynikající stínicí vlastnosti byly prokázány 
řadou měření. Protože nejsou pro kabelové vývodky definovány 
normami žádné speciální měřicí postupy, budou v další části příspěvku 
představeny dvě možné měřicí metody a jejich vyhodnocení.

Svodový odpor, útlum svodu
Jako charakteristická veličina pro určení kvality připojení kabelu na 
stěnu skříně (vztažný potenciál) bude měřen svodový odpor RA  
v závislosti na frekvenci. Z toho je zřejmé, do jaké míry může být 
sveden náboj na stínění kabelu vůči potenciálu skříně.

Aby bylo možno stanovit činitel útlumu stínění kabelu, počítá se útlum 
svodu. K tomu je nutno vypočítat hodnotu napětí na svodovém odporu 
v poměru k hodnotě maximálního možného napětí na vztažném 
systému 50 Ω. Dostaneme tak útlum svodu: 

aA (v dB) = 20 log (2RA/(2RA + 50 W)).



1151

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T23
Kabelové vývodky

Tabulka 23-2: Problematika EMC při použití kabelových vývodek

Triaxiální metoda
U triaxiální metody se měření provádí ve shodě s normou VG 95373, 
část 40 nebo část 41. Tato uspořádání, při kterých se používá koaxiální 
umístění kabelu v měřicí trubce (proto triaxiální), používají konektorové 
spojení (zásuvka/zástrčka), popř. se pro posouzení kabelu používá kabel 
určité definované délky. K posouzení stínicího účinku konektorů na 
základě vlastností jejich materiálů a konstrukce se zjišťuje míra útlumu 
stínění aS a vazebního odporu ZK podle vzorce: aS = 20 log (50 Ω/ZK).

Předpokladem měření podle těchto norem je pevné stínění použitého 
přívodního kabelu (zpravidla pomocí trubky). Získáme tak hodnoty útlumu 
stínění téměř 100 dB, které lze v praktických aplikacích na stěně rozvaděče 
v jednotlivých případech stěží dosáhnout nebo nelze dosáhnout vůbec. 

Srovnání obou metod měření 
Aby bylo možno pomocí výsledků měření reálně popsat uvedené 
výrobky, používá se výše popsané měření svodového odporu a jeho 
přepočet na útlum stínění (viz tabulka).

Výsledky měření
Byly měřeny kabelové vývodky SKINTOP® MS-SC-M různých velikostí 
spolu se stíněným kabelem ÖLFLEX® CLASSIC CY s průměrem 6 až  
22 mm, a to oběma měřicími metodami, aby bylo možno otestovat  
a porovnat jejich vypovídací schopnost pro vývodky.

Měření svodového odporu
Pro změření svodového odporu byly kabelové vývodky vždy spojeny s ca 
10 cm dlouhým kabelem podle obr. 2. Všechny vývodky vykazují při 
frekvencích do 10 MHz svodový odpor < 1 Ω. Z toho vyplývající hodnoty 
útlumu jsou přibližně 30 až 50 dB (za předpokladu vztažného systému 
50 Ω). Amplitudy vysokofrekvenčních podílů rušení, které se nacházejí  
v tomto frekvenčním rozsahu, byly utlumeny minimálně 30x, maximálně 
300x. Teprve při frekvencích nad 3 až 4 MHz klesá dosažený útlum na 
hodnoty < 40 dB (100x). Při vyšších frekvencích (100 MHz) se hodnoty 
svodového odporu pohybují řádově ve velikosti 5 až 10 Ω. Výsledky 
měření potvrzují předpokládané příznivé vlastnosti pro elektromag-
netickou kompatibilitu. Až do vysokých frekvencí je možno realizovat 
malé svodové odpory resp. vysoké útlumy svodu. Ve spojení s vhodným 
stíněním kabelu je tak možno realizovat optimální ochranu vůči rušivým 
signálům vyskytujícím se v kabelu.

Triaxiální měření
Měření se uskutečnilo tak, jak je popsáno výše ve shodě s normou  
VG 95373, postupem KS 01 B. Zapojení měřicích obvodů je znázorněno 
na obr. 3. Stejnosměrný odpor vývodek činí 1 mΩ, což vede k útlumu 
stínění, který může podle velikosti a typu vývodky dosáhnout hodnoty 
>100 dB.

Porovnání výsledků
Výsledky ukazují podstatný rozdíl mezi útlumem svodu a útlumem 
stínění u systému s identickými komponenty kabel/vývodka. Křivka 
útlumu svodu je při tom vůči křivce útlumu stínění posunuta asi o 40 dB 
téměř paralelně směrem nahoru, tedy směrem k menším hodnotám 
útlumu (obr. 4). Přesto mají tyto hodnoty větší vypovídací schopnost  
o rušení, které se týká kabelů, protože útlumy mezi 80 až 100 dB lze  
v praxi stěží dosáhnout.

Závěr
Různé měřicí metody dávají různé hodnoty velikosti útlumu a popisují 
touto hodnotou různé vlastnosti. Na jedné straně popisuje hodnota 
„útlumu stínění“ skutečnost, jak dobře je potlačeno rušení vyzařované 
do okolí nebo naopak přijímané z okolních polí (triaxiální metoda), na 
druhé straně hodnota „útlumu svodu“ vypovídá o tom, jak dobře jsou 
odvedena rušení, která se nacházejí na stínění, do uzemnění (měření 
svodového odporu).

Z toho vyplývá, že hodnoty míry útlumu nemohou být bez dalších  
informací srovnávány. Je možné však vycházet z toho, že hodnoty 
„útlumu svodu“ mají pro vývodky větší vypovídací hodnotu, protože 
výsledky triaxiální metody (útlumu stínění) jsou závislé na stínění 
použitého přívodního kabelu. 

Triaxální měřicí metoda Měření svodového
odporu

Použití Páry konektorů a stíněné kabely Kabelové vývodky

Parametry
měření

Vazební odpor vypočítaný
z velikosti útlumu stínění

Svodový odpor
naměřený přímo

Odkaz 
na pozdější 
využití

Popis stínicích poměrů:
jak dobře je potlačeno rušení
vyzařované do okolí nebo naopak
přijímané z okolních polí

Popis, jak dobře jsou
odvedena rušení, která
se nacházejí na stínění,
do uzemnění (např. stěny 
skříně)

Zdroj: Autoři Dr.-Ing. U. Bochtler, Dipl.-Ing. M. Jacobsen, Botronic - Bochtler GmbH, 
Stuttgart



1152

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T24  Technické tabulky
Chemická odolnost plastů

 dobře odolává 
 odolává omezeně 
 neodolává

Ko
nc

en
tr

ac
e

Př
i t

ep
lo

tě
 +

 °
C

Po
ly

am
id

 P
A 

6

Po
ly

am
id

 P
A 

6.
6

Po
ly

am
id

 P
A 

12

Te
rm

op
la

st
ic

ký
 p

ol
yu

re
ta

n 
PU

Po
ly

pr
op

yl
en

 P
P

Po
ly

et
yl

en
 H

D
-P

E

Po
ly

et
yl

en
 L

D
-P

E

Po
ly

st
yr

en
 P

S

N
itr

il 
bu

ta
di

en
-k

au
ču

k 
N

BR

  Činidlo

Kouřové plyny obsahující CO2 každá 60        

Kouřové plyny obsahující SO2 nízká 60        

Acetaldehyd 40 % 20     20 °C 

Aceton 100 % 20

Kyselina akrylová 100 % > 30

Kamenec, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Allylalkohol 96 % 20 20 % 

Chlorid hlinitý, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Síran hlinitý, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Kyselina mravenčí, ve vodě 10 % 20

Amoniak, ve vodě nasycená 20 20 % 20 % 20 % 25 % 

Chlorid amonný, ve vodě nasycená 60 3 % 20 °C 

Dusičnan amonný, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Síran amonný, ve vodě zředěná 40

Anilín, čistý 100 % 20

Anilínchlorhydrát, ve vodě nasycená

Benzaldehyd, ve vodě nasycená 20 čistý čistý čistý 

Benzin 100 % 20

Kyselina benzoová, ve vodě každá 40 20 % 20 % 

Benzen 100 % 20

Bělicí lázeň (louh) 12,5 Cl 20 3 % 

Vrtací oleje každá 20

Kamenec chromitý, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Cyklohexanol – 20

Diesel (palivo) 85 20 °C 20 °C 20 °C 20 °C 

Chlorid železitý, ve vodě, neutrální 10 % 20

Kyselina octová ledová 100 % 20

Kyselina octová 10 % 20 3 % 

Etylalkohol, ve vodě 10 % 20 40 vol % 40 vol % 40 vol % 

Etylchlorid 100 % 20

Etylenoxid 100 % 20

Ethylether 100 % 20

Hexakyanoželezitan draselný, ve vodě nasycená 60

Fluor 50 % 40 čistý čistý čistý 

Formaldehyd, ve vodě zředěná 40 čistý čistý čistý 40 % 40 % 40 % 30  % 20 °C 

Glukóza, ve vodě každá 50

Močovina, ve vodě do 10 % 40 20 % 20 % 20 % 

Hydraulická kapalina, obtížně zápalná 80

Hydraulické oleje H a HL (DIN 51524) 100

Hydroxylaminsulfát, ve vodě do 12 % 30

Louh draselný, ve vodě 50 % 20

Bromid draselný, ve vodě každá 20 10 % 10 % 10 % 

Chlorid draselný, ve vodě 10 % 20

Dusičnan draselný, ve vodě 40 % 20 5 % 5 % 5 % 

Chroman draselný, ve vodě každá 20 10 % 10 % 10 % 

Manganistan draselný, ve vodě nasycená 20

Kyselina fluorokřemičitá, ve vodě do 30% 20

Tyto údaje byly vytvořeny podle nejlepších znalostí z našich zkušeností, přesto však musí být považovány za nezávazná doporučení.
Konečné posouzení se může v mnoha případech provézt pouze na základě zkoušek v praktických podmínkách.



1153

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T24
Chemická odolnost plastů

 dobře odolává 
 odolává omezeně 
 neodolává

Tyto údaje byly vytvořeny podle nejlepších znalostí z našich zkušeností, přesto však musí být považovány za nezávazná doporučení.
Konečné posouzení se může v mnoha případech provézt pouze na základě zkoušek v praktických podmínkách.

Ko
nc

en
tr

ac
e

Př
i t

ep
lo

tě
 +

 °
C

Po
ly

am
id

 P
A 

6

Po
ly

am
id

 P
A 

6.
6

Po
ly

am
id

 P
A 

12

Te
rm

op
la

st
ic

ký
 p

ol
yu

re
ta

n 
PU

Po
ly

pr
op

yl
en

 P
P

Po
ly

et
yl

en
 H

D
-P

E

Po
ly

et
yl

en
 L

D
-P

E

Po
ly

st
yr

en
 P

S

N
itr

il 
bu

ta
di

en
-k

au
ču

k 
N

BR

  Činidlo

Oxid uhličitý, suchý 100 % 60 50 °C 20 °C 

Kyselina uhličitá 100 % 60 20 °C 

Kresol, ve vodě do 90 % 20 čistý čistý 

Chladicí tekutiny DIN 53521 120

Chlorid měďnatý, ve vodě nasycená 20

Síran měďnatý, ve vodě nasycená 60 20 °C 

Uhličitan hořečnatý, ve vodě nasycená 100 50 °C 

Chlorid hořečnatý, ve vodě nasycená 20 10 % 10 % 10 % 

Metylalkohol 100 % 20 40 °C 

Metylenchlorid 100 % 20

Kyselina mléčná, ve vodě do 90 % 20 10 % 10 % 10 % 3 % 80 % 

Minerální oleje 20 °C 20 °C 20 °C 

Chlorid sodný, ve vodě nasycená 20 10 % 10 % 10 % 

Hydroxid sodný, ve vodě 10 % 20 3 % 

Chlorid nikelnatý, ve vodě nasycená 20 10 % 10 % 10 % 

Síran nikelnatý, ve vodě nasycená 20 10 % 10 % 10 % 

Nitroglycerin zředěná 20

Oleje a tuky 20

Kyselina olejová – 20

Kyselina šťavelová každá 20 10 % 10 % 10 % 3 % 

Ozón čistá

Petrolej 100 % 80 20 °C 20 °C 20 °C 

Fosgen, plynný 100 % 20

Kyselina fosforečná, ve vodě zředěná 20 10 % 10 % 10 % 3 % 86 % 

Oxid fosforečný 100 % 20

Rtuť čistá 20

Kyselina dusičná, ve vodě 50 % 20 3 % 30 % 

Kyselina chlorovodíková, ve vodě 30 % 20 20 % 20 % 20 % 3 % 15 % 

Maziva na bázi esterových olejů 110

Maziva na bázi polyfenylesterů 110

Maziva na bázi silikonových olejů 110

Sirouhlík 100 % 20

Sulfid sodný, ve vodě zředěná 40

Kyselina sírová, ve vodě 10 % 20 3 % 50 % 50 % 50 % 

Mořská voda 40 20 °C 20 °C 

Mýdlový roztok, ve vodě každá 20 zředěný zředěný zředěný 

Chlorid uhličitý 100 % 20

Toluen 100 % 20

Trichloroethan 100 % 20

Vinylacetát 100 % 20

Vodík 100 % 60 20 °C 20 °C 20 °C 20 °C 

Xylen 100 % 20

Chlorid zinečnatý, ve vodě zředěná 60 10 % 10 % 50 °C 20 °C 

Síran zinečnatý, ve vodě zředěná 60 20 °C 

Chlorid zinečnatý, ve vodě zředěná 40 20 °C 

Kyselina citrónová do 10 % 40 20 °C 20 °C 20 °C 3 % 20 °C 



1154

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T25  Technické tabulky
Registrované obchodní značky zboží

Mezinárodně registrované obchodní značky LAPP GROUP

Registrované obchodní značky jiných podniků

LAPP® SKINTOP®

ÖLFLEX® SKINMATIC®

HITRONIC® UNITRONIC®

EPIC® SILVYN®

FLEXIMARK® ETHERLINE®

SKINDICHT®

TemflexTM 1500 (3M) PROFIBUS® (PI, PROFIBUS International)

ScotchTM 1183 (3M) Netware (Novell)

NEOPRENE® (DuPont de Nemours) Novell (Novell)

TEFLON® (DuPont de Nemours) Arcnet (Datapoint)

KEVLAR® (DuPont de Nemours) Apple (Apple)

TERMI-POINT® The Whitaker Corporation Macintosh (Apple)

INTERBUS® (Phoenix Contact) HP (Hewlett Packard)

VariNET® (Pepperl + Fuchs) SIMATIC® (SIEMENS®)

DEC® (Digital Equipment Corporation) SHIELD-KON® (ABB)

LAT® (Digital Equipment Corporation) TY-FAST™ (ABB)

Thinwire® (net) (Digital Equipment Corporation) TY-GUN™ (ABB)

IBM (International Business Machines) TY-RAP® (ABB)

PS/2 (International Business Machines) TWIST TAIL™ (ABB)

Netview (International Business Machines) CIBES® (Inomec AB)

AS/400 (International Business Machines) SafetyBUS p (Pilz)

DYMO® (Sanford GmbH) QUICKON® (PhoenixContact)

VITON® (DuPont Dow Elastomers) INDRAMAT® (Bosch Rexroth)

OS/2 (IBM) Ecofast (SIEMENS®)

DeviceNETTM (Open Device Net Vendor Association, ODVA) DESINA®

VDW (Verein Deutscher Werkzeugmaschinenfabriken  
– Svaz německých výrobců obráběcích strojů

Microsoft® (Microsoft) NYLON® (DuPont de Nemours)

Microsoft® Windows (Microsoft) EtherCAT® (EtherCAT Organisation)

SCO® (Santa Cruz Operation) EtherNet/IP® (Open Device Net Vendor Association, ODVA)

Perbunan® (Bayer AG) CANopen (CAN in Automation)

PROFINET® (PI, PROFINET International) TRASP® (3M)



1155

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T26
Výrobky s certifikací pro Rusko 

Tabulka zobrazuje stav platných certifikací v době tisku katalogu. Prosím, kontaktujte nás v případě požadavku na ověření aktuální platnosti certifikátů našich výrobků.

Flexibilní připojovací a ovládací kabely, jmenovité napětí do 500 V

ÖLFLEX® CLASSIC 100 26

ÖLFLEX® CLASSIC 100 CY 30

ÖLFLEX® CLASSIC 100 SY 31

ÖLFLEX® SMART 108 33

ÖLFLEX® CLASSIC 110 34

ÖLFLEX® CLASSIC 110 Orange 39

ÖLFLEX® CLASSIC 110 CY 40

ÖLFLEX® CLASSIC 110 SY 41

ÖLFLEX® CLASSIC 115 CY 44

ÖLFLEX® EB 46

ÖLFLEX® EB CY 47

ÖLFLEX® 140        48

ÖLFLEX® 140 CY 49

ÖLFLEX® 150 50

ÖLFLEX® 150 CY 51

ÖLFLEX® 191 52

ÖLFLEX® 191 CY 53

ÖLFLEX® SF 62

ÖLFLEX® ROBUST 210 73

ÖLFLEX® ROBUST 215 C 74

ÖLFLEX® CLASSIC 400 P 75

ÖLFLEX® SPIRAL 400 P 241

ÖLFLEX® CLASSIC 400 CP 77

ÖLFLEX® CLASSIC 415 CP 78

ÖLFLEX® 440 P 81

ÖLFLEX® 440 CP 82

ÖLFLEX® 491 P 83

ÖLFLEX® 450 P 84

ÖLFLEX® 500 P 85

ÖLFLEX® 540 P 86

ÖLFLEX® SPIRAL 540 P 244

ÖLFLEX® 540 CP 87

ÖLFLEX® 550 P 88

ÖLFLEX® SERVO 720 CY 101

ÖLFLEX® SERVO FD 798 CP 112

ÖLFLEX® CLASSIC FD 810 119

ÖLFLEX® CLASSIC FD 810 CY 120

ÖLFLEX® CLASSIC FD 810 P 131

ÖLFLEX® CLASSIC FD 810 CP 132

ÖLFLEX® FD 855 P 135

ÖLFLEX® FD 855 CP 136

ÖLFLEX® ROBUST FD 133

ÖLFLEX® FD 891 127

ÖLFLEX® FD 891 CY 128

ÖLFLEX® FD 891 P 138

ÖLFLEX® ROBOT 900 P 140

ÖLFLEX® ROBOT 900 DP 141

ÖLFLEX® ROBOT F1  142

ÖLFLEX® ROBOT F1 C 143

ÖLFLEX® CHAIN 809 125

ÖLFLEX® CHAIN 809 CY 126

Flexibilní připojovací a ovládací kabely, jmenovité napětí do 750 V

ÖLFLEX® CLASSIC 100 26

ÖLFLEX® CLASSIC 100 Yellow 29

ÖLFLEX® CLASSIC 100 CY 30

ÖLFLEX® CLASSIC 100 SY 31

ÖLFLEX® ROBUST 200 72

ÖLFLEX® 540 P 86

ÖLFLEX® SPIRAL 540 P 244

ÖLFLEX® 540 CP 87

ÖLFLEX® 550 P 88

Flexibilní připojovací a ovládací kabely, jmenovité napětí do 1 kV

ÖLFLEX® CLASSIC 100 BK 0,6/1 kV 32

ÖLFLEX® CONTROL TM 54

ÖLFLEX® CONTROL TM CY 56

ÖLFLEX® TRAY II  58

ÖLFLEX® TRAY II CY  60

ÖLFLEX® CLASSIC 110 Black 42

ÖLFLEX® CLASSIC 110 CY Black 43

ÖLFLEX® FD 90 123

ÖLFLEX® FD 90 CY 124

ÖLFLEX® SERVO 700 100

ÖLFLEX® SERVO 2YSLCY-JB 102

ÖLFLEX® SERVO 2YSLCYK-JB 102

ÖLFLEX® SERVO 9YSLCY-JB 104

ÖLFLEX® SERVO 9YSLCY-JB BK 104

ÖLFLEX® SERVO FD 781 CY 108

ÖLFLEX® SERVO FD 796 P 109

ÖLFLEX® SERVO FD 796 CP 110

ÖLFLEX® CHAIN 809 SC 121

ÖLFLEX® CHAIN 896 P    139

SERVO LK SMS 6FX 5 106

SERVO LK SMS 6FX 8PLUS 114

ÖLFLEX® TORSION 154

NSSHÖU 96

Bezhalogenové, proti plameni vysoce odolné flexibilní připojovací kabely do 1 kV

ÖLFLEX® CLASSIC 100 Н 63

ÖLFLEX® CLASSIC 110 Н 64

ÖLFLEX® CLASSIC 110 СН 65

ÖLFLEX® CLASSIC 130 Н 66

ÖLFLEX® CLASSIC 135 СН 67

ÖLFLEX® CLASSIC 130 Н BK 0,6/1 kV 69

ÖLFLEX® CLASSIC 135 СН BK 0,6/1 kV 70

ÖLFLEX® PETRO C HFFR 71

ÖLFLEX® TORSION FRNC 154

ÖLFLEX® TORSION D FRNC 154

ÖLFLEX® HEAT 125 SC 189

H07ZZ-F 94

Typ certifikátu

Výrobek Strana Požární
odolnost EAC

Typ certifikátu

Výrobek Strana Požární
odolnost EAC



1156

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T26  Technické tabulky
Výrobky s certifikací pro Rusko

Tabulka zobrazuje stav platných certifikací v době tisku katalogu. Prosím, kontaktujte nás v případě požadavku na ověření aktuální platnosti certifikátů našich výrobků.

Flexibilní pryžové kabely, jmenovité napětí 450/750 V

H05RR-F 80

H05RN-F 81

H07RN-F 82

H07RN8-F 90

Flexibilní kabely pro dopravní techniku

ÖLFLEX® CRANE NSHTÖU 152

ÖLFLEX® CRANE VS (N)SHTÖU 153

ÖLFLEX® CRANE 155

ÖLFLEX® CRANE 2S 156

ÖLFLEX® CRANE PUR 154

ÖLFLEX® LIFT 157

ÖLFLEX® LIFT T 158

ÖLFLEX® LIFT S 159

ÖLFLEX® LIFT F 162

ÖLFLEX® CRANE F 160

ÖLFLEX® CRANE CF  161

Teplotně odolné kabely

ÖLFLEX® HEAT 105 MC 163

ÖLFLEX® HEAT 180 SiHF 166

ÖLFLEX® HEAT 180 SiF 180

ÖLFLEX® HEAT 180 SiF/GL 182

ÖLFLEX® HEAT 180 SiD 181

ÖLFLEX® HEAT 180 SiZ 182

ÖLFLEX® HEAT 180 H05SS-F EWKF 167

ÖLFLEX® HEAT 180 MS 168

ÖLFLEX® HEAT 180 C MS 169

ÖLFLEX® HEAT 180 EWKF 170

ÖLFLEX® HEAT 180 EWKF C 171

ÖLFLEX® HEAT 180 GLS 172

ÖLFLEX® HEAT 205 MC 173

ÖLFLEX® HEAT 205 SC 183

ÖLFLEX® HEAT 205 PTFE/FEP  173

ÖLFLEX® HEAT 260 MC 174

ÖLFLEX® HEAT 260 C MC 174

ÖLFLEX® HEAT 260 MC 174

ÖLFLEX® HEAT 260 SC 175

ÖLFLEX® HEAT 260 GLS 176

ÖLFLEX® HEAT 350 MC 177

ÖLFLEX® HEAT 350 SC 185

ÖLFLEX® HEAT 1565 MC 178

ÖLFLEX® HEAT 1565 SC 186

Jednožilové vodiče, jmenovité napětí do 1 kV

LiFY/LiFY 1 kV 131

H05V-K 191

X05V-K 189

H07V-K 193

X07V-K 194

H05Z-K (90°) 203

H07Z-K (90°) 204

Multi-Standard SC 1 197

Multi-Standard SC 2.1 198

Multi-Standard SC 2.2 201

LiYCY 206

Li2YCY 206

PVC kabely pro pevné uložení do 1 kV

ÖLFLEX® STATIC CY BLACK 207

NYM-J 209

NYY-J 211

NYY-O 212

NYCY 213

NYCWY 214

NHXMH 210

Datové kabely: nízkofrekvenční/vysokofrekvenční

ETHERLINE® 

UNITRONIC®

UNITRONIC® BUS

UNITRONIC® LAN  

a koaxiální kabely

nepodléhají „Nízkonapěťové směrnici“ 2014/35/EU.  
Nemají povinnou certifikaci a žádné EAC certifikáty. 

Požární certifikáty jsou k dispozici. Prosím, kontaktujte nás.
 

 

Typ certifikátu

Výrobek Strana Požární
odolnost EAC

Typ certifikátu

Výrobek Strana Požární
odolnost EAC



1157

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T27
Výpočet požárního zatížení kabelů a vodičů

Hodnoty požárního zatížení kabelů a vodičů

Typ materálu Hodnota požárního zatížení v kWh/kg
střední hodnota

Hodnota požárního zatížení v MJ/kg
střední hodnota

PVC 5,8 21

PE 12,2 44

PS 11,5 42

PA 8,1 26

PP 12,8 46

PUR 6,4 23

TPE-E 6,3 23

TPE-O 7,1 26

NR 6,4 23

SIR 5,0 18

EPR 6,4 23

EVA 5,9 21

CR 4,6 17

CSM 5,9 21

PVDF 4,2 15

ETFE 3,9 14

FEP 1,4 5

PFA 1,4 5

PTFE 1,4 5

HFFR 4,8 17

HFFR zesítěný 4,2 15

POZNáMKA: Výše uvedený výpočet je použitelný pouze pro kabely a vodiče, jejichž všechny hořlavé materiály jsou jen jednoho typu a kromě podílu mědi neobsahují žádné další kovové části.  
Tabulky hodnot požárního zatížení na konkrétní výrobky jsou k dispozici na vyžádání, a to pro kabely typu: ÖLFLEX® CLASSIC 100 H, ÖLFLEX® CLASSIC 110 H, ÖLFLEX® CLASSIC 110 CH.  
Převody jednotek: 1 kWh/m = ca 3,6 MJ/m; 1 MJ/m = ca 0,277 kWh/m.

Zařazení do výpočtu požárního zatížení na budovách  
a v budovách. 
Pokud jde o výpočet a hodnocení rizik vzniklých následkem požáru, 
existují v současné době v každé zemi rozdílné právní úpravy a normy.  
V Německu musí být v souladu s platnými stavebními předpisy dané 
země, které se týkají ochrany budov proti požáru, zahrnuty do instalací 
budov určité mezní hodnoty přípustného seskupování hořlavých 
konstrukčních materiálů včetně kabelů a vodičů spojených s budovou. 

Flexibilní kabely nejsou určeny pro pevné uložení v budovách. Přesto lze 
jejich požární zatížení v kWh/m přibližně vypočítat, a to následujícím 
způsobem:

•  Vyhledejte na příslušné produktové straně katalogu LAPP GROUP  
v tabulce rozměrů „Hmotnost kg/km“

• Odečtěte od této hodnoty „Hmotnost mědi kg/km“

•  Rozdíl v kg/km představuje hmotnost podílu hořlavých materiálů 
izolace žil a plášťů daného kabelu nebo vodiče v kg/km

•  Vydělením této hodnoty činitelem „1000“ získáte množství hořlavé 
hmoty v kg/m

•    Vynásobte tuto hodnotu hodnotou požárního zatížení  
(kalorimetrickou hodnotou) izolačního materiálu daného kabelu  
nebo vodiče (v kWh/m nebo MJ/m) dle následující tabulky.

 

VýSLEDEK: představuje průměrnou hodnotu požárního zatížení tohoto kabelu resp. vodiče v kWh/m nebo v MJ/m.



1158

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T28  Technické tabulky
Radiační odolnost

Materiály kabelů a vodičů vystavené elektromagnetickému záření

Druhy záření a jejich účinky
Elektromagnetické záření je známé z různých oblastí. Může mít přírodní 
původ (např. solární nebo přírodní radioaktivita), stejně jako uměle 
vytvořený (například rentgenové zařízení, svítidla či mobilní komunikace). 
Může být rozděleno do různých typů, popř. složek - kritériem je vlnová 
délka nebo frekvence záření. Podle klesající vlnové délky, resp. stoupající 
frekvence je elektromagnetické spektrum rozděleno následovně:

• střídavé proudy (např. VLF vysílače)

• rádiové vlny (např. rozhlas)

• mikrovlny (např. mikrovlnná trouba, mobilní komunikace, radar)

•  infračervené záření (tepelné záření, např. termografie, dálkové 
ovládání)

• viditelné světlo (součást záření z umělých zdrojů světla, příp. slunce)

•  ultrafialové záření (UV záření - součást slunečního záření, technické 
aplikace)

•  rentgenové zařízení (např. zobrazovací metody v lékařské technice 
nebo zkoušení materiálů)

• gama záření (např. jaderná energetika, technické aplikace).

Gama záření, rentgenové záření a ultrafialové záření s velmi krátkou 
vlnovou délkou jsou díky svým účinkům shrnuty pod pojmem „ionizující 
záření“. Jedná o záření, která mají tolik energie, že mohou uvolnit  
elektrony z atomů nebo molekul (ionizace).

U organických sloučenin, jako jsou např. plasty, které se používají  
u kabelů a vodičů, je nutno účinky UV záření a ionizujícího záření brát  
v úvahu. Mají nejvyšší energii, a proto i největší vliv na materiály ze 
všech typů elektromagnetického záření. 
Toho se využívá při zpracování plastů pro dosažení určitých vlastností 
materiálů. Například vhodným záření se určitá lepidla, laky nebo izolační 
materiály a materiály pro pláště kabelů a vodičů vytvrzují a tím teprve 
dosáhnou požadované pevnosti a trvanlivosti. Toto se nazývá „zesítění“ 
nebo přesněji „zesítění elektronovým paprskem“, protože existují i jiné 
procesy zesítění (např. chemický). Při praktickém použití kabelů  
a vodičů má ale UV záření a ionizující záření obvykle nežádoucí účinky. 
Barvy mohou blednout a plasty křehnout. Nakonec plasty zkřehnou 
nebo se začnou tvořit trhliny, což znamená, že kabely jsou už 
nepoužitelné.

Použití kabelů a vodičů vystavených UV záření 
UV záření je součástí slunečního záření, a proto se vyskytuje hlavně  
u nechráněného venkovního použití. Zde působí složky, které ochranná 
ozónová vrstva nechrání: záření UV-A a části záření UV-B. Záření UV-C 
je absorbováno ozonovou vrstvu a proto neproniká až k zemskému 
povrchu. UV záření se vyskytuje i v interiéru. Jeho intenzita je však 
podstatně nižší, protože sklo v závislosti na provedení odfiltruje 
významnou část, často dochází k zastínění a umělé zdroje světla 
obvykle emitují jen nepatrné součásti UV záření.

Vzhledem k nejrůznějším podmínkám v místě použití, jako je doba  
a úhel působení záření, zastínění a další faktory, jako okolní teplota, 
vlhkost nebo kvalita vzduchu, nelze učinit nějaké všeobecně platné 
prohlášení o trvanlivosti a životnosti výrobků (viz též tabulka T0, odst. 7. 
Životnost v příloze katalogu). Normativně specifikované zkušební 
metody pro zkoušení odolnosti vůči UV záření (např. ISO 4892-2) 
umožňují zásadní klasifikaci produktu pro použití pod vlivem UV záření  
a slouží k porovnání různých materiálů nebo hotových výrobků.

Plasty používané u kabelů a vodičů jsou různě citlivé na působení UV 
záření. Vhodné stabilizátory, barevné pigmenty nebo saze mohou 
významně snížit tuto citlivost tím, že absorbují UV záření a přemění jej 
na méně kritické tepelné záření. Tím se zabrání tomu, že UV paprsky 
pronikají do molekulárních řetězců materiálu pláště, tyto štěpí a vznikají 
tak vysoce reaktivní radikály, které napadají strukturu molekulárních 
řetězců plastu a tímto procesem způsobují zrychlené stárnutí.

Kabely a vodiče s černým pláštěm jsou všeobecně lépe chráněny  
než jinak barevné typy, protože díky černému povrchu se UV záření 
mnohem lépe vstřebává. Toto zjištění se promítlo i normativně:  
podle EN 50525-1, resp. VDE 0285-525-1 (ČSN EN 50525-1) je kabel  
s černým pláštěm vhodný pro trvalé venkovní použití.

Existují plasty, které mají dobrou odolnost už i bez černého zbarvení, 
jedná se o:

• síťovaný polyetylen (XLPE/VPE)

• elastomery (například CR nebo Si)

• termoplastické elastomery (TPE-E, -O, - U, např. PUR)

• fluorpolymery (například PTFE nebo FEP)

Ale i tyto plasty jsou, v závislosti na zbarvení, různě odolné, neboť výše 
uvedený účinek černého pláště přináší vždy zlepšení.

Je třeba poznamenat, že zejména polyuretanové kabely s jiným než 
černým pláštěm (například oranžovým nebo žlutým) mohou časem silně 
vyblednout, ale přesto mají ještě stále dobrou pružnost a pevnost, 
protože základní materiál UV záření odolal, barevné pigmenty ale ne.  
To znamená, že i přes zjevné známky poškození způsobené UV zářením 
a povětrnostními vlivy mohou být tyto typy kabelů technicky bez závad.

Použití kabelů a vodičů vystavených ionizujícímu záření
Ionizující záření se obvykle vyskytuje pouze v definovaných aplikacích  
a cíleně, takže použití materiálů s odpovídající odolností může být předem 
přizpůsobeno převládajícím podmínkám. Proto jsou ve většině případů 
testovány z hlediska odolnosti proti záření pouze ty kabely, které jsou 
určeny pro použití, při němž jsou vystaveny expozici ionizujícího záření. 
U všech ostatních kabelů a vodičů mohou být stanoveny pouze údaje  
o radiační odolnosti typicky použitých materiálů. Tyto údaje nejsou sice 
reprezentativní pro radiační odolnost kompletního kabelu nebo vodiče, 
mohou však sloužit k přibližné orientaci a ke vzájemnému relativnímu 
srovnání.

Radiační odolnost materiálů je definována radiačním indexem (RI)  
v IEC 60544-4, při kterém došlo ke snížení prodloužení před přetržením  
o ≥ 50% oproti počáteční hodnotě.



1159

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T28
Radiační odolnost

Typ materiálu Radiační odolnost v Gy ca Radiační odolnost v rad ca

PVC 8 x 105 8 x 107

PE LD 1 x 105 1 x 107

PE HD 7 x 104 7 x 106

VPE (XLPE) 1 x 105 1 x 107

PA 1 x 105 1 x 107

PP 1 x 103 1 x 105

PETP 1 x 107 1 x 107

PUR 5 x 105 5 x 107

TPE-E 1 x 105 1 x 107

TPE-O 1 x 105 1 x 107

NR 8 x 105 8 x 107

SIR 2 x 105 2 x 107

EPR 1 x 106 1 x 108

EVA 1 x 105 1 x 107

CR 2 x 105 2 x 107

ETFE 1 x 105 1 x 107

FEP 3 x 103 3 x 105

PFA 1 x 103 1 x 105

PTFE 1 x 103 1 x 105

Materiály kabelů a vodičů vystavené elektromagnetickému záření

V následující tabulce jsou uvedeny typické maximální dávky gama  
záření příslušných materiálů v „Gray“ (resp. v „rad“), při kterých hodnota 
prodloužení vzorku před přetržením (ještě) nepoklesla pod 50 % své 
hodnoty před „stárnutím“. 

Převody jednotek:

1 Gy = 100 rad; 1Gy = 1J/kg

Odolnost kabelů, vodičů a dalších výrobků spojovací techniky proti  
ionizujícímu záření hraje zejména v jaderných zařízeních klíčovou roli. 
Ale kromě vhodnosti samotných produktů musí také všechny procesy 
splňovat zvláštní požadavky takových aplikací.

  

To je důvod, proč se společnost U.I. Lapp GmbH osvědčila jako  
kvalifikovaný dodavatel kabelů, vodičů, kabelových vývodek  
a příslušenství kabelů pro jaderné elektrárny tím, že úspěšně  
absolvovala zkoušky zabezpečení jakosti systémů a produktů - viz 
„Potvrzení vhodnosti k zajišťování kvality v souladu s předpisy  
KTA 1401“. Certifikát je k dispozici v němčině na adrese: 

www.lappkabel.de/Service/Downloadcenter/Zertifikate

Odolnost plastů proti ionizujícímu záření



1160

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T29  Technické tabulky
Použití kabelů a vodičů s aprobací UL

Tabulka 29-1: Zkušební značky UL na kabelech a vodičích  
a jejich význam pro zamýšlené použití

 nebo (UL) UL Listing Mark pro kabely a vodiče 
uvedené na seznamu (listed cables and wires)
Kabely a vodiče této kategorie (UL listed) jsou určeny pro pevné  
elektroinstalace v obytných, komerčních a průmyslových budovách. 
Kabely a vodiče uvedené na seznamu musí vyhovovat nejen příslušným 
jednotlivým výrobkovým standardům UL, ale také požadavkům uvedeným 
v příslušných odstavcích Národních elektrotechnických předpisů 
(National Electrical Code - NEC). NEC/NFPA 70 obsahuje ustanovení  
ke konkrétnímu použití kabelů a vodičů uvedených na seznamu. 

Kabely a vodiče uvedené na seznamu jsou použitelné jak pro elektroin-
stalace v elektrických zařízeních, přístrojích, spotřebičích a strojích 
provedených při jejich výrobě v továrně (factory wiring), tak také pro 
elektroinstalace průmyslových strojů a zařízení provedených na místě 
podle NFPA 79 nebo zařízení na výrobu energie.

Typická označení typů kabelů a vodičů uvedených  
na seznamu:
MTW, TC, PLTC, CM, CL2, THHN, THWN; SO, SOO, ST, STO, SJT, SJTO.

Některé výrobky LAPP GROUP uvedené na několika 
seznamech/s několika aprobacemi: 
ÖLFLEX® CONTROL TM, ÖLFLEX® TRAY II, ÖLFLEX® AUTO-X; 
UNITRONIC® BUS, UNITRONIC® 300. 

Více viz tabulka T29-4.

Značka aprobace uvedená na výrobku: 
(UL) = UL Listing Mark

 UL Recognition Mark pro kabely a vodiče AWM 
(AWM cables and wires)
Elektroinstalační materiál pro spotřebiče (UL recognized), známější  
pod zkratkou „AWM“ (Appliance Wiring Material), zahrnuje vodiče  
a kabely určené k použití pro instalace elektrických zařízení, spotřebičů, 
ovládacích panelů, průmyslových strojů apod. provedených kompletně 
při jejich výrobě v továrně (factory wiring).

Elektroinstalační materiál pro spotřebiče (AWM) není běžně určen 
k použití pro přímou instalaci v terénu (field wiring). Kabely a vodiče 
s označením UL AWM Style jsou určeny pro konkrétní použití, které  

je v souladu s konkrétním popisem příslušného UL AWM Style na  
www.ul.com. Vzhledem k tomu, že výrobci zařízení mohou v některých 
UL (AWM) Styles vybírat konkrétní údaje pro jejich UL AWM produkt  
z přednastaveného seznamu, velmi doporučujeme, aby se k identifikaci 
technických vlastností příslušného certifikovaného výrobku připojila 
odpovídající strana k produktu z katalogu Lapp a technický list Lapp 
k příslušnému produktu; zejména pokud jde o údaje UL týkající se 
jmenovitého napětí, možné odolností vůči olejům, chování při požáru  
a provozní teploty vodiče. 

Jestliže výrobce elektrického přístroje, zařízení nebo stroje usiluje o to, 
aby byl jeho výrobek uveden na oficiálně uznaném seznamu, a to buď 
jako sériový výrobek, tzn. „Listing“ nebo jako jednotlivý stroj či zařízení, 
tzn. „field labeling“, musí požádat o certifikaci NRTL (National Recognized 
Testing Laboratory) a předložit všechny příslušné konstrukčně technické 
podklady.

Celý proces zápisu (Listing Process) bude mnohem rychlejší, snadnější  
a levnější v případě, že všechny kabely a vodiče použité při konstrukci 
daného zařízení jsou již na seznamu UL (UL listed) nebo uznány UL  
(UL recognized), neboť všechny kabely a vodiče, které na seznamu UL 
ani uznány UL nejsou, musí být z hlediska vhodnosti použití testovány.

POZNáMKA: 
Kabely a vodiče vyhovující více normám
Kabely a vodiče vyráběné podle více norem, u kterých jsou údaje  
o velikostech průřezů uváděné v mm2 a v AWG/MCM, mají obvykle 
zvláštní konstrukci jádra, takže u každé jednotlivé velikosti vodiče 
vypadá vždy jeden z uváděných průřezů vodiče větší než je jeho 
udávaná jmenovitá hodnota. To může v jednotlivých případech způsobit 
problém při připojování kontaktů určených pro vodiče AWG. 

Další informace k tomuto tématu viz: 
Tabulka T11 Odpory vodičů a konstrukce jádra (metrické) 
Tabulka T16 Angloamerické jednotky 
Tabulka T13 Proudová zatížitelnost kabelů a vodičů podle  
NFPA 70 (National Electrical Code) 
NFPA 79 (Electrical Standard of Industrial Machinery).

Rychle a jednoduše, doklady o aprobacích pro výrobky skupiny Lapp prostřednictvím online přístupu
Link http://database.ul.com/cgi-bin/XYV/template/LISEXT/1FRAME/index.htm umožňuje každému uživateli internetu přímý přístup 
na Online Certification Directory zkušebny UL (Underwriters Laboratories). Naše UL aprobace se všemi individuálními File Numbers  
a Control Category Numbers (CCN) najdete po zadání „U.I.Lapp“ nebo „Lapp USA“ do vstupního pole „company name“.



1161

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T29
Použití kabelů a vodičů s aprobací UL

Tabulka 29-2: NFPA – Použití kabelů a vodičů v průmyslových  
provozovnách v USA (část 1)

NFPA 79 je elektrická norma, kterou vydává NFPA (National Fire  
Protection Association - Národní sdružení protipožární ochrany) v USA  
a týká se průmyslových strojů určených pro provoz v USA. NFPA 79 se 
obecně týká elektrických komponent při použití v jednotlivých strojích 
nebo ve společně pracujících strojích (skupinách strojů).

Příklady průmyslových strojů jsou mimo jiné: obráběcí stroje,  
vstřikovací stroje, dřevoobráběcí stroje, montážní a manipulační zařízení – 
obecně stroje pro obrábění materiálů a jeho přepravu v rozšířeném 
smyslu, ale s jasným vymezením například vůči přepravě osob.

V roce 2006 byla podstatná část NFPA 79 přepracována. Důležitým 
cílem této novelizace byla rozsáhlá harmonizace NFPA 79 s evropským 
„protějškem“, IEC/EN 60204. V souladu s tím byla struktura kapitol 
NFPA 79 upravena podle IEC/EN 60204 a byly převzaty bezpečnostní 
standardy odpovídající aktuálnímu stavu techniky. 

Jestliže byly v NFPA 79 - Edition 2007 jednožilové vodiče AWM nebo 
vícežilové kabely AWM, které nebyly na seznamu (UL listed), s výjimkou 
jednoho nezávazného ustanovení, výslovně zakázány, představuje 
Edition 2012 podstatné uvolnění, pokud se týká silného omezení 
používání AWM kabelů. Podle Edition 2015, odst. 12.9.2 jsou AWM 
kabely a vodiče povoleny za předpokladu, že je splněna alespoň jedna  
z následujících podmínek:

•   Kabel/vodič je součástí kompletu, který je, pro tento účel, uveden  
na seznamu („Listed Assembly“)

•  Kabel/vodič je určený pro použití v zařízení nebo stroji uvedeném  
na seznamu a použitý v souladu s pokyny dodavatele komponent

•  Kabel/vodič splňuje všechny požadavky na konstrukci podle NFPA 79 
(kapitola 12.2 až 12.6) vč. rozšíření, která se týkají konstrukce lanka, 
odolnosti proti plameni, tloušťky stěn izolací a označování izolace/
pláště.

„Machine Tool Wire (MTW)“ – jako jednožilový vodič nebo vícežilový 
kabel je naopak přípustnou alternativou. U propojení jednotlivých prvků 
skupiny strojů jsou normalizovaným a cenově optimálním řešením často 
„Tray Cables“ (TC).

V NFPA 79 Edition 2012 je na výběr kabelů a vodičů kladen zvláštní 
důraz. Odrážejí se zde vysoké požadavky na spolehlivost průmyslových 
strojů a často drakonické případy plnění z povinného ručení. Možnosti 
globálního nákupu kabelů a vodičů s sebou přinášejí i rizika. O to 
důležitější je, aby byly splněny relevantní technické standardy. 

Je naším přáním informovat své zákazníky o důležitých změnách 
významných technických standardů. Za tímto účelem těsně  
spolupracujeme se svými kolegy ve výrobní a prodejní pobočce  
Florham Park, New Jersey, www.lappusa.com.

Skupina Lapp nabízí řadu produktů s „UL - Recognition Mark“ a „UL – 
Listing“, které jsou plně v souladu s požadavky NFPA 79, Edition 2015. 

Například: ÖLFLEX® TRAY II, UNITRONIC® 300 STP,  
MULTI-STANDARD SC 2.1. 

Podrobnější informace k tomuto tématu nalezete zde: 
www.lappgroup.cz/sluzby/centrum-znalosti/nfpa-79.html

Schéma průmyslového stroje zobrazuje nejdůležitější aplikace kabelů a vodičů s odkazem na  
odpovídající kapitoly v NEC®/NFPA. „NEC®“ je chráněnou značkou National Fire Protection  
Association (NFPA).



1162

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T29  Technické tabulky
Použití kabelů a vodičů s aprobací UL

Tabulka 29-3: NFPA – Použití kabelů a vodičů v průmyslových 
provozovnách v USA (část 2)

Pro instalaci a provoz strojů v USA platí obecně 
následující pravidla:
Stroj musí odpovídat federálním zákonům pro bezpečnost Occupational 
Safety and Health Administration (OSHA: www.osha.gov) a národním 
nebo lokálním Codes (právním předpisům) platným v  místě jeho instalace.

Stroje jsou považovány za bezpečné pouze tehdy, pokud byly konstruovány 
a vyrobeny ve shodě s příslušnými normami (NFPA 70, NFPA 79….)  
a jejich bezpečnost byla ověřena a shledána jako vyhovující institutem 
Nationally Recognized Testing Laboratory (NRTL: www.osha.gov/dts/
otpca/nrtl/). Tato shoda musí být rozpoznatelná pro místní inspekční 
orgán/pověřence pro bezpečnost (Authority Having Jurisdiction, AHJ),  
a to umístěním štítku NRTL (listing nebo field labeling) na stroji.

NFPA 79 Electrical Standard for Industrial Machinery 
Edition 2015
Vydavatelem tohoto důležitého standardu je National Fire Protection 
Association (www.nfpa.org). 

Tento standard je v podstatě americkým „protějškem“ normy IEC 
60204-1 = evropské normy EN 60204-1 pro bezpečnost strojů. Zásadně 
se mají používat pouze „listed cables“. Pro „factory wired equipment“ 
mohou být použity i „UL AWM recognized cables & wires“, jestliže je 
splněna alespoň jedna z podmínek uvedených v tabulce T29-2.

Pokud jsou kabely položeny na (otevřených) kabelových lávkách nebo  
v kabelových žlabech (Cable Trays), musejí být pro tento účel schváleny 
(Cable Tray rating). 

V průmyslových provozovnách, ve kterých je zajištěna permanentní 
údržba a opravy kvalifikovanými elektrikáři, mohou být kabely 
s příponou „ER“ (což znamená „Exposed Run“ a nahrazuje původní 
označení „Open Wiring“) položeny i bez dodatečné mechanické ochrany 
mezi dvěma lávkami nebo mezi lávkou a strojem/rozvaděčem, pokud 
žádný z nechráněných (exposed) přechodů není delší než 1,8 m.

Použití kabelů s takovými „ratings“, jako jsou například kabely Lapp 
typu: ÖLFLEX® TRAY II, ÖLFLEX® AUTO X, ÖLFLEX® AUTO I,  
UNITRONIC® 300 umožňuje výrazné snížení materiálové a časové 
náročnosti instalace.

NFPA 79 v řadě částí odkazuje na americký National Electrical Code 
(NEC®). To platí zejména pro propojovací kabely mezi stroji nebo jejich 
skupinami, pokud jsou tyto kabely vedeny s využitím struktur budovy.  
V tomto případě musí být kabeláž provedena ve shodě s adekvátním 
způsobem vedení kabelů podle NEC®. 

NEC® (National Electrical Code)  
Handbook Edition NEC® < NFPA 70 > 2011
Tato příručka obsahuje standard NFPA 70. Vedle normativního textu 
obsahuje i řadu vysvětlení, tabulek, grafů, fotografií a komentářů. 
Předpis NEC® je možno stejně jako standard NFPA 79 objednat na  
internetových stránkách www.nfpa.org.

UL 508-A
Kromě uvedených základních a odborných norem existují také speciální 
standardy, jako např. UL 508-A. Takže rozvaděče pro stroje mohou  
být provedeny také podle samostatného standardu UL 508-A  
(Industrial Control Panels) a označeny štítkem (www.ul.com).



1163

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T29
Použití kabelů a vodičů s aprobací UL

T 29-4: Přehled výrobků v tomto katalogu s aprobací typu „Listed“

Tabulka zobrazuje stav certifikací dostupných v době tisku katalogu. V případě požadavku na aktuální stav certifikací nás prosím kontaktujte.

Typ kabelu Lapp  
s UL-Listing

Listed typ Napětí V Teplota °C Materiál Ve shodě s NFPA 79, 
Edition 2015

MULTI-STANDARD SC 2.1 MTW 600 90 PVC

MULTI-STANDARD SC 2.2 MTW 600 90 PVC

ÖLFLEX® CONTROL TM, TM CY MTW, TC-ER, WTTC 600, 1000 90 Termoplastický polymer

ÖLFLEX® TRAY II, TRAY II CY MTW, TC-ER nebo DP-1, WTTC, SUNRES 600, 1000 90 Termoplastický polymer

UNITRONIC® 300, 300 S, 300 STP CMG, PLTC, Open Wiring, Oil Res 1 300 105 PVC

UNITRONIC® FD CP plus CMX 250 75 PUR

UNITRONIC® FD CP (TP) plus CMX 250 75 PUR

UNITRONIC® BUS IBS A CMX 250 70 PVC

UNITRONIC® BUS IBS P COMBI CMX 250 75 PUR

UNITRONIC® BUS IBS FD P CMX 250 70 PUR

UNITRONIC® BUS IBS FD P COMBI CMX 450 70 PUR

UNITRONIC® BUS IBS Yv CMX 250 75 PVC

UNITRONIC® BUS IBS Yv COMBI CMX 250 75 PVC

UNITRONIC® BUS LD CMX 250 70 PVC

UNITRONIC® BUS LD FD P CMX 250 75 PUR

UNITRONIC® BUS PB A CMX 250 75 PVC

UNITRONIC® BUS PB FC CMG 100 60 PVC

UNITRONIC® BUS PB 7-W FC CMX 250 75 PVC

UNITRONIC® BUS PB H FC CMX 100 75 FRNC

UNITRONIC® BUS PB P FC CMX 100 75 PUR

UNITRONIC® BUS PB FD P A CMX 250 70 PUR

UNITRONIC® BUS PB TORSION CMX 300 75 PUR

UNITRONIC® BUS PB FESTOON CMG 600 75 PVC

UNITRONIC® BUS PB FRNC FC CMG 250 60 PUR

UNITRONIC® BUS PB FD FRNC FC CMG 250 60 PUR

UNITRONIC® BUS PB TRAY CMG/PLTC-ER 600 75 PVC

UNITRONIC® BUS PA (BU) CMX 100 75 PVC

UNITRONIC® BUS PA (BK) CMX 100 75 PVC

UNITRONIC® BUS PA FC CMG 100 75 PVC

UNITRONIC® BUS FF 3 (YE) CMG/PLTC 300 105 PVC

UNITRONIC® BUS FF 3 ARM CMG/PLTC 300 105 PVC

UNITRONIC® BUS FF 2 CMG 300 105 PVC

UNITRONIC® BUS CC CM/PLTC 300 75 PVC

UNITRONIC® BUS CAN CMX 250 75 PVC

UNITRONIC® BUS CAN FD P CMX 250 70 PUR

UNITRONIC® BUS CAN TRAY CMG/PLTC-ER 600 75 PVC

UNITRONIC® BUS ASI (PVC) CMG 300 80 PVC

UNITRONIC® BUS SAFETY CMX 250 75 Směs

UNITRONIC® BUS DN THICK FRNC CMG 300 80 FPE FRNC

UNITRONIC® BUS DN THIN FRNC CMG 300 80 FPE FRNC

UNITRONIC® BUS DN THICK Y CMG 300 80 PVC

UNITRONIC® BUS DN THIN Y CMG 300 80 PVC

UNITRONIC® BUS DN THICK FD P CMX 300 80 PUR

UNITRONIC® BUS DN THIN FD Y CMG 300 80 PVC

UNITRONIC® BUS DN THICK FD Y CMG 300 80 PVC

UNITRONIC® BUS DN THIN FD P CMX 300 80 PUR

ETHERLINE® PN Cat.5e Y CMX 125 75 PVC

ETHERLINE® Y FC Cat.5 CMG/PLTC 600 75 PVC

ETHERLINE® PN Cat.5e YY CMG 125 70 PVC

ETHERLINE® PN Cat.5 Y Flex FC CMG 600 70 PVC

ETHERLINE® FD P FC Cat.5e CMX 300 75 PUR

ETHERLINE® PN Cat.5e FRNC FLEX FC CMG 100 75 FRNC

ETHERLINE® Y FLEX Cat.5e CMG 100 75 PVC

ETHERLINE® Y EC FLEX Cat.5e CMX 300 75 PVC

ETHERLINE® P EC FLEX Cat.5e CMX 125 75 PUR

ETHERLINE® PN Cat.6A Y FLEX CMG 300 75 PVC

ETHERLINE® PN Cat.6A FRNC FLEX CMG 300 75 FRNC

ETHERLINE® PN Cat.6A FD Y CMX 125 75 PVC

ETHERLINE® PN Cat.6A FD P CMX 125 75 PUR

ETHERLINE® PN Cat.6A TORSION Y CMX 125 75 PVC

ETHERLINE® PN Cat.6A TORSION P CMX 125 75 PUR

ETHERLINE® FD P Cat.6 CMX 125 75 PUR

ETHERLINE® TRAY ER PN Y FC CMG/PLTC-ER 600 75 PVC

ETHERLINE® MARINE FRNC FC CMG/PLTC 600 75 FRNC

ETHERLINE® TRAY Cat 5e Y CMG/CMR/PLTC  PVC

HITRONIC® PCF Duplex PN B PVC-PVC A OFNG 75 PVC



1164

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T29  Technické tabulky
Použití kabelů a vodičů s aprobací UL

T 29-5: Přehled výrobků v tomto katalogu s aprobací typu „AWM“

Tabulka zobrazuje stav certifikací dostupných v době tisku katalogu. V případě požadavku na aktuální stav certifikací nás prosím kontaktujte.
Použití je uvedeno na stránkách příslušných UL Styles.

Typ kabelu Lapp  
s AWM Style

Style No. Napětí V Teplota °C Materiál Ve shodě s NFPA 79, 
Edition 2015

MULTI-STANDARD SC 2.1 1015 600 105 PVC
MULTI-STANDARD SC 2.2 10269 1000 105 PVC
MULTI-STANDARD SC 1 1007, 1569 300 105 PVC

ÖLFLEX® CLASSIC 110 H 21089 600 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® CLASSIC 110 CH 21089 600 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® CLASSIC 130 H 21089 600 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® CLASSIC 135 CH 21089 600 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® CLASSIC 130 H BK 21156 1000 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® CLASSIC 135 CH BK 21156 1000 75 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® 150 CY 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® 150 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® 191 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® 191 CY 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® 409 P 20234 1000 80 PUR
ÖLFLEX® 491 P 20234 600 80 PUR
ÖLFLEX® CONTROL TM, TM CY 20886 1000 105 Speciální směs PVC
ÖLFLEX® CHAIN 809 20886 1000 80 PVC
ÖLFLEX® CHAIN 809 CY 20886 1000 80 PVC
ÖLFLEX® FD 891 2587, 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® FD 891 CY 2587, 21098 600 90 PVC
ÖLFLEX® FD 855 P, CP 21576 1000 80 PUR
ÖLFLEX® FD 891 P 20234 600 80 PUR
ÖLFLEX® CHAIN 896 P 20234 1000 80 PUR
ÖLFLEX® CHAIN 809 SC, SC CY 10107 600 90 PVC
ÖLFLEX® FD 90 10107 600 90 PVC
ÖLFLEX® FD 90 CY 10107 600 90 PVC, v souladu s DESINA®

ÖLFLEX® TORSION (D) FRNC 21288 1000 80 Speciální bezhalogenová 
směs

ÖLFLEX® HEAT 180 MS 4476, 3529 600 150 Silikonová směs
ÖLFLEX® HEAT 180 C MS 4476, 3529 600 150 Silikonová směs
ÖLFLEX® HEAT 180 SiFA 3644 1000 150 Silikon
ÖLFLEX® PETRO C HFFR 10587, 20234 1000 80 PUR

ÖLFLEX® ROBOT F1 20940
Do 1,5 mm2: 600  
od 2,5 mm2: 1000

80 PUR

ÖLFLEX® SERVO 719 CY 2570 1000 80 PVC
ÖLFLEX® SERVO 9YSLCY-JB 2570, 20886 1000 80 PVC
ÖLFLEX® SERVO 7DSL 2570 1000/300 80 PVC
ÖLFLEX® SERVO FD 796 P 20234 1000 80 PUR
ÖLFLEX® SERVO FD 796 CP 20234 1000 80 PUR
ÖLFLEX® SERVO FD 798 CP 20236 30 80 PUR
ÖLFLEX® SERVO FD 7DSL 21223 1000/300 80 PUR
Kabely podle standardu 
INDRAMAT® INK

Napájecí kabely: 20234  
Signální kabely: 20236

Napájecí kabely: 600/1000 
Signální kabely: 300 80 PUR

Kabely podle standardu 
LENZE®

Kabely pro resolvery
a enkodéry: 2464, 21165 
Motorové kabely: 2570, 20940

Kabely pro resolvery
a enkodéry: 300 
Motorové kabely: 600

80 PUR

Kabely podle standardu 
SIEMENS® 6FX 5008

Napájecí kabely: 2570  
Signální kabely: 2502

Napájecí kabely: 1000 
Signální kabely: 30 80 Speciální směs PVC, 

v souladu s DESINA®

Kabely podle standardu 
SIEMENS® FX 8PLUS

Napájecí kabely: 21223  
Signální kabely: 20236

Napájecí kabely: 1000 
Signální kabely: 30 80 PUR

UNITRONIC® 300, 300 S, 300 STP 2464 300 80 PVC
UNITRONIC® LiYCY A 2464 300 80 Speciální PVC
UNITRONIC® LiYCY(TP) A 2464 300 80 Speciální PVC
UNITRONIC® LiYY A 2464 300 80 Speciální PVC
UNITRONIC® FD P plus 21576 1000 80 PUR
UNITRONIC® FD CP plus 21576 1000 80 PUR
UNITRONIC® FD CP (TP) plus 21576 1000 80 PUR
UNITRONIC® BUS CC FD P FRNC 20233 300 80 PUR
UNITRONIC® BUS ASI (TPE) 2103 300 105 TPE
UNITRONIC® BUS ASI FD FRNC 20549 300 80 PUR
UNITRONIC® SENSOR FD 20549 300 80 PUR
UNITRONIC® SENSOR přívod. kabel 21198 300 80 PUR
ETHERLINE® Cat.5 FRNC HYBRID 21282 125 70 FRNC
ETHERLINE® TORSION Cat.5 21161 125 80 PUR
ETHERLINE® FD P Cat.5e 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® P Cat.5e 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® P Cat.5e Flex 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® FD BK Cat.5 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® FD P Cat.6A 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® FD P Cat.6A 21576 1000 80 PUR
ETHERLINE® TRAY ER PN Y 20201 600 75 PVC
ETHERLINE® Y FC Cat.5 21694 600 75 PVC



1165

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T30
Ekologické informace

Naše produkty – obsažené látky a legislativa

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech  
a odpadních bateriích a akumulátorech

Směrnice WEEE 2012/19/EU

Používání nebezpečných látek ve výrobcích je mezinárodně stále více 
regulováno a omezeno. 

V době redakční uzávěrky tohoto katalogu platí: 
Všechny výrobky v tomto katalogu splňují mimo jiné následující  
zákonné požadavky:

• REACH – nařízení č 1907/2006/ES

• RoHS – směrnice 2011/65/EU

•  Nařízení č 1005/2009/ES o látkách, které poškozují  
ozonovou vrstvu

REACH:
Nařízením 1907/2006/ES k registraci, hodnocení, povolování  
a omezování chemických látek vytvořila EU jednotný systém registrace 
(„Registration“), hodnocení („Evaluation“), povolování („Authorisation“)  
a omezování („Restriction“) chemických látek – krátce nazývané REACH.
Účelem tohoto nařízení je zajistit vysokou úroveň ochrany lidského 
zdraví a životního prostředí.

LAPP GROUP prodává výhradně výrobky ve smyslu nařízení REACH. 
Zvláště významné jsou následující požadavky nařízení REACH: 

1.  Informační povinnost výrobců a dovozců o výrobcích, které obsahují 
více než 0,1 hmotnostního procenta látky uvedené na „seznamu 
kandidátů“.

2.  Respektování povinností týkajících se látek, které podléhají  
povolování v souladu s nařízením REACH příloha XIV.

3.  Respektování omezení výroby, uvádění na trh a používání některých 
nebezpečných látek podle nařízení REACH příloha XVII.

Na bezpečnost a životní prostředí kladla skupina Lapp vždy velký důraz. 
Naším cílem je, aby naše výrobky neobsahovaly ve smyslu REACH látky 
vyvolávající zvláštní obavy (SHVC), popř. aby takové látky byly nahrazeny 
látkami nezávadnými. 

Z tohoto důvodu pozorně sledujeme „seznam kandidátů“, ve kterém 
Evropská chemická agentura (ECHA) zveřejňuje, resp. aktualizuje 
seznam těchto látek, soustavně hodnotíme naše výrobky a přijímáme 
odpovídající opatření k substituci těchto látek. Respektujeme jak 
veškeré povinnosti týkající se povolování látek podle REACH příloha XIV, 
tak i omezení týkající se výroby, uvádění na trh a používání látek podle 
REACH příloha XVII.

Tato směrnice a navazující národní právní předpisy (např. v Německu 
Zákon o bateriích – BattG) obsahují povinnosti týkající se registrace  
a zpětného odběru baterií. Výrobky uvedené v tomto katalogu nejsou 
baterie a ani žádné baterie neobsahují. Kromě toho k nim nejsou ani žádné 
baterie přikládány. Výrobky uvedené v tomto katalogu proto nespadají do 
oblasti působnosti této směrnice, resp. příslušných národních zákonů.

Směrnice WEEE upravuje zpětný odběr elektrických a elektronických 
výrobků. Z našeho sortimentu spadají do kategorie elektrických  
a elektronických nástrojů a přístrojů následující výrobky s příslušnými 
registračními čísly: 

Nejnovější informace k tématu REACH včetně aktuálních informací  
o „seznamu kandidátů“ (Candidate List of substances of Very High Concern 
(SVHC)) najdete na www.lappgroup.com/rohs-reach. Ohledně konkrétních 
látek kontaktujte prosím naše kompetentní REACH specialisty.

RoHS:
Zkratka RoHS vychází ze směrnice Evropského parlamentu a rady 
2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení používání některých 
nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních.  
Směrnice RoHS 2011/65/EU byla zveřejněna 1. července 2011  
a nahrazuje dosavadní směrnici RoHS 2002/95/ES. Pro změny v nové 
směrnici RoHS platí různá přechodová období. Tato směrnice RoHS  
je implementována v národních legislativách členských zemí (např.  
v Německu v nařízení „ElektroStoffV“ nebo v ČR v NV č. 481/2012 Sb.).

Kromě rozšířené oblasti působnosti, která nyní zahrnuje také „ostatní“ 
elektrická a elektronická zařízení (EEZ), je významnou novinkou povinnost 
zajistit dodržování požadavků směrnice RoHS stanoveným postupem 
pro posuzování shody. U EEZ, která spadají do oblasti působnosti  
směrnice RoHS, poskytuje LAPP GROUP doklad o „shodě RoHS“ ES 
Prohlášením o shodě k danému výrobku a umístěním značky CE.

V době redakční uzávěrky tohoto katalogu platí: 
Bez ohledu na oblast působnosti směrnice RoHS splňují všechny 
výrobky v tomto katalogu materiálové požadavky této směrnice.  
Neobsahují, s přihlédnutím k výjimkám uvedeným ve směrnici, žádné  
z látek, které podléhají omezení dle směrnice RoHS, resp. nepřekračují 
maximální koncentrace v ní stanovené. 

Všeobecně platí: Všechny tyto informace jsou uvedeny podle našich 
nejlepších znalostí a vědomostí a odrážejí současný stav techniky. Mimo 
to kontrolujeme naše výrobky pravidelně v rámci strukturovaných 
namátkových zkoušek.

U velkého počtu výrobků v našem katalogu však není zajištění 
nesporného důkazu možné. Toto prohlášení proto není míněno jako 
všeobecně platné potvrzení, z něhož by bylo možné odvodit právní 
odpovědnost nebo záruku.

VýJIMKA: Ruční lisovací kleště digitální EPIC® M23 číslo výrobku 
11148001 jsou dodávány s běžně prodávanou knoflíkovou lithiovou 3V 
baterií CR2025, která může být zlikvidována ve stanovených sběrných 
místech starých baterií.

Číslo výrobku Registrační číslo

61801245 DE 39896667

83259601, 83259602, 83259598 DE 42488170

61813817 DE 38694244

V důsledku změn v oblasti platnosti směrnice WEEE po vydání tohoto katalogu může dojít ke změnám čísel výrobků/registračních čísel.



1

2

3

4

1

2

3

4

5

1166

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T31  Technické tabulky
EPIC® pouzdra a vložky

Tabulka 31-1: EPIC® hranaté konektory

Věnujte prosím pozornost výběrové tabulce A10: Technické údaje 
hranatých konektorů EPIC®, která Vám může pomoci při vyhledání  
vhodných konektorových vložek a pouzder. Zvláště komfortní je  
použití vyhledavače konektorů, který je k dispozici na internetu.  
(www.lappgroup.cz/vyhledavac-konektoru). Věnujte prosím pozornost 
také kompletně sestaveným konektorovým sadám.

Řešení mnoha aplikací s hranatými konektory EPIC®:
•  Počet kontaktů od 1 do 216

•  Proudy až do 220 A

•  Napětí až do 1000 V

•  Modulární systém s vložkami pro napájení, přenos signálů a dat, 
optická vlákna, koaxiální připojení a stlačený vzduch

•  Připojení vodičů: šroubovací, krimpovací, letovací, klecová tažná 
pružina, Push-In

•  Pouzdra pro připojení kabelu nebo pro montáž na zařízení

•  Vysoký stupeň krytí (v závislosti na typu pouzdra a kabelové 
vývodky. Doporučujeme použít mosaznou vývodku s integrovaným 
těsnicím kroužkem například SKINTOP® MS-M.)

•  Ochrana EMC (pro aplikace s požadavky na EMC doporučujeme 
EPIC® ULTRA v kombinaci se SKINTOP® BRUSH)

POZNáMKA: Používejte pouze doporučené a odsouhlasené nářadí od 
skupiny Lapp. Tím je zajištěn bezpečný a dlouhodobý provoz konektorů. 
Ujištění o technických vlastnostech, jakož i platnost certifikátů je 
možná pouze v případě použití komponent od skupiny Lapp.

UPOZORNĚNí: Průmyslové konektory EPIC® nesmí být připojovány nebo 
odpojovány při zatížení. 

Tabulka 31-2: EPIC® pouzdra a vložky

Všechny konektory EPIC® odpovídají IEC 61984

Šroubovací připojení (podle DIN EN 60999)

Závit šroubu M3 M4 M5 M6

Utahovací moment Nm 0,5 1,2 2,0 2,5
Upínací šroub: H-A, H-BE, H-BVE ●
Upínací šroub: H-BS ●
PE šroub: H-A, H-BE, H-BVE ●
PE šroub: H-BS ●
Upínací šroub: MC modul vysokonapěťový ●
Upevňovací šroub: vložky a rámy modulů ●

Montážní výřezy pro panelová pouzdra (mm)
Panelové 
pouzdro A B C D E

H-A 3 30 — 21 21 3,3
H-A 10 70 17,5 57,5 24 3,6

H-A 16 86 17,5 73,7 24 3,6
H-A 32 92 42 74,2 48,4 4,3

H-A 48 110 65 85,5 71 5,5
H-B 6 70 32 52,2 35 4,3

H-B 10 83 32 65,2 35 4,3
H-B 16 103 32 85,5 35 4,3

H-B 24 130 32 112,2 35 4,3
H-B 32 110 65 85,5 71 5,5

H-B 48 148 70 117 82 7

1. Kabelová vývodka:
Je určena pro kabelové, 
spojkové a soklové pouzdro 
k utěsnění kabelu, tahovému 
odlehčení a pro ochranu  
z hlediska EMC.

2. Horní pouzdro:
Kabelové pouzdro slouží  
k ukončení kabelu a je  
libovolně kombinovatelné  
s vestavným, soklovým nebo 
spojkovým pouzdrem.

3. Kolíková vložka:
Kontaktní vložka slouží  
k uchycení kontaktních prvků 
a současně plní izolační 
funkci. K dispozici jsou tyto 
typy připojení vodiče:
• šroubovací
• krimpovací*
•  pomocí klecové tažné 

pružiny
• Push-In

4. Dutinková vložka:
K dispozici jsou tyto typy 
připojení vodiče:
• šroubovací
• krimpovací*
•  pomocí klecové tažné 

pružiny
• Push-In

5. Spodní pouzdro:
•  Panelové pouzdro  

(kabelový vstup 
průchodem přes stěnu)

•  Soklové pouzdro  
(kabelový vstup vývodkou 
na boční straně  
konektorového pouzdra)

•  Spojkové pouzdro, pro 
propojení kabel – kabel

Kabelové pouzdro (obr. 1 ): 
Pouzdro může mít horní nebo boční vstup kabelu. 
Pouzdro je možné kombinovat s panelovými, soklovými 
nebo spojkovými pouzdry (propojení kabel – kabel).

Panelové pouzdro (obr. 2 ): 
Panelové pouzdro je určeno pro přívod kabelu 
zespodu průchodem přes stěnu. Pouzdro pro  
připojení ovládacích, resp. napájecích kabelů je 
připevněno na stěně ovládacího panelu.

Soklové pouzdro (obr. 3 ): 
Plocha základny je kompletně zakrytá, vstup kabelu 
je možný pomocí kabelové vývodky namontované  
na jedné nebo na obou stranách pouzdra.

Spojkové pouzdro (obr. 4 ): 
Spojkové pouzdro spolu s kabelovým pouzdrem 
umožňuje vytvořit volné spojení kabel – kabel.  
To se často využívá při prodloužení kabelů.

* kontakty je nutno objednat samostatně



1167

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Technické tabulky  T31
EPIC® průmyslové konektory – definice a návody k použití

Tabulka 31-3: EPIC® – definice a návody k použití 

Obecné informace 
Konektory nesmí být připojovány nebo odpojovány při zatížení. Teplotní 
rozsah pro konektory je uveden v katalogu. Stupeň znečištění je uveden  
v technických údajích konektoru. Hodnoty jmenovitého napětí  
a jmenovitého proudu se vztahují k systému elektrického napájení DC 
nebo AC (RMS) při frekvenci 50 nebo 60 Hz v nadmořské výšce  
0 ... 2000 m a jsou uvedeny v technických údajích konektoru. Pro jiné 
aplikace, které mohou pro konektor znamenat dodatečné zatížení  
(např. elektrické, chemické, klimatické, biologické, mechanické nebo 
radioaktivní) nebo ve spojení s konkurenčními produkty odpovídá  
za ověření a schválení uživatel.

Konektory 
Konektory jsou zařízení, která nesmí být za normálních podmínek 
použití (pod elektrickým napětím) připojována nebo odpojována.

Poznámka k použití: To odlišuje konektor od jiného zásuvného zařízení, 
které může být připojeno nebo odpojeno při zatížení. Při připojení nebo 
odpojení konektoru při zátěži může dojít k jiskření nebo krátkodobému 
zvýšení teploty, což může způsobit poškození kontaktní plochy  
a nakonec celkové selhání konektoru. 

Způsoby připojení vodiče 
Pro průmyslové konektory EPIC® jsou k dispozici různé způsoby připojení 
vodiče k elektrickému kontaktu. K dispozici je klasické šroubovací,  
krimpovací nebo letovací připojení, klecová pružina a Push-In.

Poznámka k použití: Každý z těchto typů připojení má své výhody  
a nevýhody. šroubovací připojení je nejjednodušší a velmi rozšířené.  
Krimpovací dává ve spojení s příslušným nářadím 100% spolehlivé 
výsledky, ale vyžaduje speciální nářadí. Klecová pružina zajišťuje rychlé 
a snadné připojení, odolné proti vibracím. Letování vyžaduje málo místa 
a je často používáno u malých konektorových systémů. Push-In je 
ideální pro vodiče s plným jádrem nebo lankové vodiče s koncovými 
dutinkami žil. 

Jmenovité napětí 
Jmenovité napětí je napětí, podle kterého jsou konektory měřeny a na 
které se vztahují určité provozní vlastnosti.

Poznámka k použití: Jmenovité napětí je závislé na definovaném stupni 
znečistění prostředí, pro které je konektor vyvíjen a testován. V případě, 
že je tentýž konektor testován pro stupeň znečištění 1, jmenovité napětí 
uvedené v katalogu je podstatně vyšší, než pokud by byl testován pro 
stupeň znečištění 2. Konektory EPIC® jsou obecně navrženy pro stupeň 
znečištění 3, a proto mají vysoké bezpečnostní rezervy, i v případě 
vlhkosti nebo znečištění uvnitř konektoru. 

Jmenovitý proud 
Jmenovitý proud je hodnota daná výrobcem a představuje maximální 
proud, který může téct trvale (bez přerušení) všemi kontakty konektoru 
při teplotě okolí 40 °C, aniž by byla překročena jeho mezní teplota. 
Jmenovitý proud je definován pro největší dovolený průřez vodiče.

Jmenovité impulsní napětí 
Je maximální napětí, při kterém za daných podmínek nedojde ke zkratu 
nebo průrazu.

Poznámka k použití: Při tomto napětí nedojde pro příslušný stupeň 
znečištění konektoru ke zkratu nebo průrazu. 

EMC (elektromagnetická kompatibilita) 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) je schopnost elektrického 
zařízení v elektromagnetickém prostředí uspokojivým způsobem 
fungovat, aniž by nepřípustně ovlivňovalo ostatní zařízení v okolí  
(DIN/VDE 0870, část 1).

Poznámka k použití: Kvalitu EMC ochrany vyjadřuje diagram, který 
popisuje chování při různých frekvencích. Ten slouží jako hodnotící 
kritérium pro porovnání různých komponent. V průmyslovém prostředí 
jsou rušivé frekvence ve spodní části frekvenčního rozsahu, typicky 
méně než 100 kHz. V tomto frekvenčním rozsahu závisí hlavně na nízké 
impedanci, velkém průřezu a 360° stínění. Při hodnocení různých 
koncepcí EMC lze tyto kvalitativní parametry snadno rozpoznat.  
Pouzdro EPIC® ULTRA přináší vysoce sofistikované řešení. Inovativní 
design umožňuje bezpečný EMC kontakt a snadné odvedení proudů  
z připojeného stínění kabelu. 360° připojení stínění je zajištěno  
kabelovou vývodkou SKINTOP® BRUSH.

Kódování 
Kódování je systém, který zabrání záměně propojení mezi sousedními 
konektory, které mají stejnou konfiguraci. To je užitečné, pokud jsou 
umístěny dva nebo více konektorů stejného typu na stejném zařízení.

Poznámka k použití: Takto je zajištěna ochrana proti přepólování  
a nesprávnému zapojení. Při kódování obdélníkového konektoru vodicím 
kolíkem a vodicí dutinkou je navíc vložka konektoru vycentrována. 
Zabrání se tak šikmému zasunutí, což vede ke zvýšení životnosti kontaktů. 
Pro každou řadu konektorů EPIC® existuje optimální možnost kódování.



1168

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

T31  Technické tabulky
EPIC® průmyslové konektory – definice a návody k použití

Kontakt 
Pro zajištění dlouhodobého a kvalitního spojení je nutná povrchová 
úprava drahými kovy. Kontakty se pokovují běžným galvanickým 
procesem. Pro dosažení dlouhodobého pokovení jsou na materiál 
kontaktu a kovu pro povrchovou úpravu kladeny určité požadavky.

Skupina Lapp používá k povrchové úpravě převážně stříbro (Ag) a zlato (Au).

•   Stříbro má nejvyšší hodnoty elektrické vodivosti ze všech kovů a je  
z drahých kovů cenově nejdostupnější. Síra nebo síru obsahující látky  
v ovzduší rychle vytvářejí na povrchu nahnědlou vrstvu sulfidu 
stříbrného (Ag2S). Tuto vrstvu narušuje zasouvání kontaktů nebo 
vysoké procházející proudy, takže požadovaná elektrická vodivost 
zůstává zachována. Pasivace povrchu stříbra zabraňuje tvorbě vrstvy 
oxidu a snižuje síly potřebné pro zapojení a rozpojení.

•   Zlato je nejstabilnější z drahých kovů. Tvorbu oxidu a sulfidu lze 
zanedbat. Zlaté kontakty jsou charakteristické nízkou silou pro  
zapojení a rozpojení. Používají se zejména při přenosu signálů  
s nízkou hodnotou proudu a napětí. Díky vysoce přesnému výrobnímu 
procesu a výběru materiálů pro kontakty je doba životnosti konektorů 
EPIC® velmi vysoká.

Pracovní cykly 
Pracovní cyklus je mechanická operace zapojení a rozpojení konektoru. 

Poznámka k použití: Maximální počet pracovních cyklů vyplývá ze 
zvýšeného přechodového odporu po x-násobném zapojení a rozpojení. 
Ten se nesmí zvýšit o více než 50 %, popř. být vyšší než 5 mOhm. 
Dalším faktorem je stav kontaktů nebo zajišťovacích prvků. Uvnitř 
konektoru by nemělo docházet k poškození oděrem. EPIC® má pro tyto 
vlivy nastaveny extrémně vysoké vnitřní měřítka. Tato hodnotící měřítka 
se ovšem mohou u různých výrobců značně lišit.

Teplotní rozsah
Teplotní rozsah je určen horní a spodní mezní teplotou. Tyto mezní 
teploty jsou nejvyšší a nejnižší přípustné teploty, při kterých může být 
konektor ještě provozován.

Poznámka k použití: Horní limit teploty zahrnuje zahřívání kontaktů  
a oteplení okolní teplotou. To se měří vždy v nejteplejším místě. Obecně 
se jedná buď o oblast krimpu nebo oblast přechodů. Teplota pouzdra 
konektoru je obvykle mnohem nižší, než je nejteplejší místo kontaktu.

Spodní hranice teploty je nejnižší přípustná teplota, při které může být 
konektor provozován. Zejména těsnicí materiály při nízkých teplotách 
tuhnou a ztrácí pružnost. Pokud je konektor zapojován nebo rozpojován 
při nižší teplotě, může dojít k poškození těsnění. Při statickém použití  
a v závislosti na systému a aplikaci může být na vyžádání uveden nižší 
rozsah teplot. Vzhledem k použitým materiálům a konstrukci pouzdra je 
teplotní rozsah konektorů EPIC® velmi široký.

Stupeň znečištění 
Numerická hodnota, která uvádí předpokládané znečištění  
v mikroprostředí.

Pro průmyslové prostředí je typický stupeň znečištění 3, zatímco pro 
domácnosti je typický stupeň znečištění 2.

Stupeň znečištění 1: 
Nedochází k žádnému nebo jen suchému, nevodivému znečištění.  
Toto znečištění nemá žádný vliv.

Příklad prostředí: otevřené, nechráněné izolace v klimatizovaných 
nebo čistých, suchých prostorech. 

Stupeň znečištění 2: 
Dochází pouze k nevodivému znečištění. V některých případech však  
lze předpokládat, že přechodná vodivost vzniká v důsledku kondenzace.

Příklad prostředí: otevřené, nechráněné izolace v obytných, 
komerčních nebo obchodních prostorech (přesné strojírenské dílny, 
laboratoře, zkušebny, místnosti pro lékařské účely). 

Stupeň znečištění 3: 
Vzniká vodivé znečištění nebo suché a nevodivé znečištění, který se 
stane vodivým v důsledku kondenzace.

Příklad prostředí: otevřené, nechráněné izolace v průmyslových, 
obchodních a zemědělských podnicích, nevytápěné skladovací prostory, 
dílny, kotelny.

Stupeň znečištění 4: 
Znečištění vytváří trvalou vodivou vrstvu způsobenou vodivým prachem, 
deštěm nebo sněhem. 

Spínací kontakt 
V případě, že skladba obvodu vyžaduje, aby z bezpečnostních důvodů, 
např. pro ochranný vodič, jeden nebo více kontaktů konektoru vytvořil 
při zasouvání nejprve spojení nebo se při vytahování rozpojil jako 
poslední, používají se konektory se spínacími kontakty.

Bezpečnostní poznámka:
Vložky EPIC® jako je H-BE nebo H-BS umožňují zaměnit připojení 
ochranného vodiče. Při zapojení ochranného vodiče je potřeba dbát na 
to, aby nízkoohmové elektrické spojení s ochranným vodičem protikusu 
nebylo přerušeno. Změna připojovacího šroubu musí být provedena na 
obou stranách, aby bylo zajištěno zachování ochranné funkce.

Kromě toho zde platí požadavky podle DIN EN 50110-1 (VDE 0105-1) - 
Provoz elektrických zařízení.

Je na uživateli, aby posoudil, zda se v určitých, námi nepředpokládaných 
oblastech použití, nevztahují na komponenty uvedené v tomto katalogu 
jiné než zde uvedené předpisy. Vyhrazujeme si právo na konstrukční  
a designové změny v důsledku zlepšování kvality, dalšího vývoje nebo 
požadavků výroby. Informace v tomto katalogu slouží ke specifikaci 
komponent, nezaručují vlastnosti.

Ujištění o technických vlastnostech může být poskytnuto pouze tehdy, 
pokud jsou všechny komponenty dodávány skupinou Lapp. V opačném 
případě odpovídá za ověření a schválení uživatel.

Certifikáty:

VDE, číslo osvědčení 40016270, 40011894, 40013251, 40019264 
UL File No. E75770, E249137, E192484 
CSA Files: E75770, E249137, E192484 
TÜV

Další informace k tématu této přílohy najdete  
v následujících přílohách: 
Tabulka T22:  Definice krytí podle EN 60529 (DIN 0470-1: 2014-09,  

ČSN EN 60529 A2: 2014-06 (33 0330))

Tabulka T23-1:  Změna PG závitů na metrické

Tabulka 31-3: EPIC® – definice a návody k použití



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1169

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 00008746 - 0022408

00008746  680
00008747  680
00008749  680
00008779  680
00008822  680
00008825  680
00008829  680
00008854  680
00008867  680
00008899  680
00008939  681
00008978  681
00008979  680
00009005  681
00009045  680
00009057  681
00009082  681
00009135  681
00009371  681
00009470  681
00009894  681
00100004  26
00100014  26
00100024  26
00100034  26
0010004  26
0010005  26
0010006  26
0010007  26
0010008  26
0010009  26
0010010  26
0010011  26
0010012  26
0010016  26
00100214  26
00100224  26
00100234  26
00100244  26
0010025  26
0010026  26
0010027  26
0010028  26
0010029  26
0010030  26
0010031  26
0010032  26
0010033  26
0010034  26
0010036  26
0010037  26
00100414  26
00100424  26
00100434  26
00100444  26
0010045  27
0010046  27
0010047  27
0010049  27
0010050  27
0010052  27
0010053  27
0010054  27
0010056  27
00100634  27
00100644  27
00100654  27
00100664  27
0010068  27
0010069  27
0010071  27
0010072  27
0010074  27
0010076  27
0010086  28
0010087  28
00100883  28
00100893  28
0010091  28
0010092  28
00100933  28
0010100  28
00101013  28
00101023  28
0010103  28
0010105  28
00101063  28
00101073  28
0010108  28
00101093  28
00101103  28
0010111  28
00101123  28
00101133  28
00101153  28
00101163  28
00101173  28
00101183  28
00101193  28
00101203  28
00101213  28
00101224  26
00101234  26

00101244  26
00101254  26
00101264  26
00101274  26
00101284  27
00101294  27
00101304  27
00102034  26
00102044  26
00102054  26
0010210  28
0010301  28
0010302  28
0010303  28
0010304  28
0010305  28
0010306  28
0010307  28
0010308  28
00103093  28
00103113  28
00103123  28
00103133  28
00103143  28
00103153  28
0010400  29
0010401  29
00104023  29
00104033  29
00104043  29
00104053  29
0011000  48
0011001  48
0011002  48
0011003  48
0011004  48
0011005  48
0011006  48
0011009  48
0011010  48
0011011  48
0011012  48
0011013  48
0011014  48
0011015  48
0011018  48
0011019  48
0011020  48
0011021  48
0011022  48
0011023  48
0011024  48
0011027  48
0011028  48
0011029  48
0011030  48
0011031  48
0011032  48
0011033  48
0011036  48
0011037  48
0011038  48
0011039  48
0011040  48
0011041  48
0011045  48
0011104  48
0011113  52
0011114  52
0011115  52
0011116  52
0011117  52
0011118  52
0011119  52
0011125  52
0011136  52
0011137  52
0011138  52
0011139  52
0011140  52
0011142  52
0011143  52
0011144  52
0011150  52
0011151  52
0011152  52
0011153  52
0011160  52
0011161  52
0011162  52
0011165  52
0011166  52
0011167  52
0011169  52
0011170  52
0011172  52
0011173  52
0011175  52
0011176  52
0011178  52
0011179  52
0011180  53
0011181  53

0011182  53
0011183  53
0011184  53
0011185  53
0011186  53
0011187  53
0011188  53
0011189  53
0011190  53
0011191  53
0011192  53
0011193  53
0011194  53
0011195  53
0011196  53
0011197  53
0011202  53
0011204  48
0011205  52
0011206  52
0011207  52
0011208  52
0011222  52
0011223  52
0011224  52
0011234  53
0011241  48
0011302  53
0011304  48
0011341  48
0011404  48
0011504  48
0012101  84
0012102  84
0012202  84
00122033  84
00122043  84
0012302  84
00123043  84
0012345  85
0012346  85
00123473  85
00123483  85
0012351  85
0012352  85
00123533  85
00123543  85
00123553  85
0012365  85
00123663  85
0012401  46
0012402  46
0012403  46
0012404  46
0012420  46
0012421  46
0012422  46
0012423  46
0012425  46
0012427  46
0012429  46
0012430  46
0012440  46
0012441  46
0012443  46
0012444  46
0012446  46
0012448  46
0012452  86
0012453  86
00124543  86
00124553  86
0012456  86
0012457  86
0012458  86
00124593  86
00124603  86
0012461  86
0012462  86
0012463  86
00124643  86
00124653  86
0012466  86
0012467  86
0012468  86
00124693  86
00124703  86
0012471  86
0012474  86
00124753  86
00124763  86
00124783  86
00124793  86
00124813  86
00124823  86
0012501  46
0012502  46
0012503  46
0012504  46
0012505  46
0012506  46
0012507  46
0012620  283

0012621  283
0012622  283
0012624  283
0012626  283
0012640  47
0012641  47
0012642  47
0012643  47
0012644  47
0012645  47
0012646  47
0012647  47
0012650  47
0012651  47
0012652  47
0012653  47
0012654  47
0012655  47
0012656  47
0012660  47
0012661  47
0012662  47
0012663  47
0012664  47
0012666  47
0012752  87
0012753  87
00127553  87
0012757  87
0012758  87
00127603  87
0012761  87
0012762  87
0012763  87
00127643  87
00127653  87
0012766  87
0012767  87
0012768  87
00127693  87
00127703  87
00127753  87
00127783  87
00127793  87
00127813  87
00127823  87
0012800  81
0012801  81
0012802  81
0012803  81
0012804  81
0012805  81
0012806  81
0012807  81
0012813  81
0012814  81
0012815  81
0012816  81
0012817  81
0012818  81
0012819  81
0012820  81
0012825  81
0012826  81
0012827  81
0012828  81
0012829  81
0012830  81
0012831  81
0012832  81
0012833  81
0012834  81
0012837  81
0012838  81
0012839  81
0012840  81
0012841  81
0012842  81
0012843  81
0012844  81
0012846  81
0012850  81
0012851  81
0012852  81
0012853  81
0012854  81
0012901  82
0012902  82
0012903  82
0012904  82
0012906  82
0012907  82
0012908  82
0012911  82
0012912  82
0012913  82
0012914  82
0012915  82
0012917  82
0012919  82
0012925  82
0012926  82
0012927  82

0012928  82
0012929  82
0012931  82
0012932  82
0012933  82
0012934  82
0012940  82
0012941  82
0012942  82
0012943  82
0012944  82
0012945  82
0012946  82
0012947  82
0012949  82
0012950  82
0012951  82
0012952  82
0012953  82
0012954  82
0013009  83
0013017  83
0013018  83
0013019  83
0013020  83
0013021  83
0013023  83
0013024  83
0013025  83
0013208  83
0013210  83
0013212  83
0013213  83
0013214  83
0013215  83
0013220  83
0013222  83
0013223  83
0013225  83
0013226  83
0013227  83
0013600  88
0013601  88
00136023  88
00136033  88
0013610  88
0013611  88
00136123  88
00136133  88
0013620  88
0013621  88
00136223  88
00136233  88
0013630  88
0013631  88
00136323  88
00136333  88
0014150  63
0014151  63
0014152  63
0014153  63
0014156  63
0014157  63
0014158  63
0014159  63
0014162  63
0014163  63
0014164  63
0014166  63
0014167  63
0014168  63
0014170  63
0014171  63
0014173  63
0014174  63
0014176  63
0014177  63
0014179  63
0014180  63
0014182  63
0014184  63
0014186  63
0014188  63
0015002  50
0015003  50
0015004  50
0015005  50
0015007  50
0015012  50
0015018  50
0015025  50
0015034  50
0015041  50
0015102  50
0015103  50
0015104  50
0015105  50
0015107  50
0015112  50
0015118  50
0015125  50
0015134  50
0015141  50

0015202  50
0015203  50
0015204  50
0015205  50
0015206  50
0015207  50
0015212  50
0015218  50
0015225  50
0015234  50
0015241  50
0015250  50
0015302  50
0015303  50
0015304  50
0015305  50
0015307  50
0015312  50
0015318  50
0015325  50
0015334  50
0015341  50
0015402  50
0015403  50
0015404  50
0015405  50
0015407  50
0015412  50
0015418  50
0015425  50
0015602  51
0015603  51
0015604  51
0015605  51
0015607  51
0015612  51
0015702  51
0015703  51
0015704  51
0015705  51
0015707  51
0015712  51
0015802  51
0015803  51
0015804  51
0015805  51
0015807  51
0015812  51
0015903  51
0015904  51
0015905  51
0015907  51
0016022  31
0016023  31
00160243  31
00160253  31
0016027  31
0016031  31
0016042  31
0016043  31
00160443  31
00160453  31
0016047  31
0016064  31
0016065  31
00160663  31
00160673  31
0016069  31
0016072  31
0016075  31
0016077  31
0016087  31
0016088  31
00160893  31
00160903  31
0016092  31
0016101  31
00161023  31
00161033  31
0016106  31
00161073  31
00161083  31
00161103  31
00161113  31
00161133  31
00161143  31
00161163  31
00161173  31
00161183  31
00161193  31
00161203  31
0019700  39
0019701  39
0019702  39
0019706  39
0019708  39
0019709  39
0019710  39
0019711  39
0019718  39
0019720  39
0021800  72
0021801  72

0021802  72
0021803  72
0021805  72
0021806  72
0021807  72
0021808  72
0021809  72
0021810  72
0021811  72
0021812  72
0021813  72
0021814  72
0021816  72
0021817  72
0021818  72
0021822  72
0021823  72
0021825  72
0021826  72
0021828  72
0021829  72
0021831  72
0021833  72
0021836  72
0021880  73
0021881  73
0021882  73
0021883  73
0021884  73
0021885  73
0021886  73
0021888  73
0021889  73
0021890  73
0021891  73
0021892  73
0021893  73
0021897  73
0021898  73
0021899  73
0021900  73
0021901  73
0021902  73
0021903  73
0021904  73
0021905  73
0021907  73
0021908  73
0021909  73
0021910  73
0021911  73
0021912  73
0021913  73
0021914  73
0021915  73
0021916  73
0021917  73
0021918  73
0021919  73
0021920  73
0021921  73
0021922  73
0021923  73
0021924  73
0021925  73
0021926  73
0021927  73
0021928  73
0021929  73
0021930  73
0021931  73
0021932  73
0021933  73
0021934  73
0021936  73
0021937  73
0021938  73
0021940  73
0021941  73
0021942  73
0021943  73
0021945  73
0021946  73
0021947  73
0021949  73
0021951  73
0021953  73
0021954  73
0021963  73
0021964  73
0021965  73
0021966  73
0021967  73
0021968  73
0021969  73
0021970  73
0021971  73
0021972  73
0021973  73
0022403  300
0022404  300
0022405  300
0022408  300



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1170

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 0022412 - 0027796

0022412  300
0022416  300
0022421  300
0022502  300
0022505  300
0022508  300
0022512  300
0022602  300
0022603  300
0022604  300
0022605  300
0022607  300
0022608  300
0022612  300
0022616  300
0022624  300
0022632  300
0022642  300
0022700  74
0022701  74
0022702  74
0022703  74
0022704  74
0022705  74
0022706  74
0022708  74
0022709  74
0022711  74
0022712  74
0022713  74
0022717  74
0022718  74
0022719  74
0022720  74
0022721  74
0022722  74
0022723  74
0022724  74
0022725  74
0022727  74
0022728  74
0022729  74
0022730  74
0022733  74
0022734  74
0022735  74
0022736  74
0022737  74
0022738  74
0022739  74
0022740  74
0022742  74
0022743  74
0022744  74
0022748  74
0022749  74
0022750  74
0022751  74
0022752  74
0022753  74
0022754  74
0022756  74
0022757  74
0022760  74
0022761  74
0022762  74
0022763  74
0022767  74
0022768  74
0022769  74
0022770  74
0022771  74
0022774  74
0022776  74
0022777  74
0022778  74
0022780  74
0023104  152
0023105  152
0023136  152
0023137  152
0023138  152
0023175  151
0023176  151
0023177  151
0023178  151
0023179  151
0023180  151
0023233  71
0023234  71
0023237  71
0023238  71
0023239  71
0023240  71
0023242  71
0023244  71
0023245  71
0023246  71
0023248  71
0023249  71
0023250  71
0023251  71
0023252  71

0023253  71
0023254  71
0023255  71
0023256  71
0023257  71
0023258  71
0023260  71
0023261  71
0023262  71
0023263  71
0023264  71
0023265  71
0023266  71
0023267  71
0023268  71
0023269  71
0023270  71
0023271  71
0023272  71
0023273  71
0023274  71
0023275  71
0023276  71
0023278  71
0023279  71
0023280  71
0023281  71
0023282  71
0023283  71
0023284  71
0023300  137
0023301  137
0023302  137
0023303  137
0023304  137
0023305  137
0023306  137
0023307  137
0023308  137
0023309  137
0023310  137
0023311  137
0023312  137
0023313  137
0023314  137
0023315  137
0023316  137
0023317  137
0023318  137
0023319  137
0023320  137
0023321  137
0023322  137
0023323  137
0023324  137
0023325  137
0023326  137
0023327  137
0023328  137
0023329  137
0023330  137
0023331  137
0023332  137
0023333  137
0023334  137
0023335  137
0023336  137
0023337  137
0023338  137
0023339  137
0023340  137
0023341  137
0023342  137
0023343  137
0023344  137
0023345  137
0023346  137
0023347  137
0023348  137
0023349  137
0023350  137
0023351  137
0023352  137
0023353  137
0023354  137
0023355  137
0023356  137
0023357  137
0023358  137
0023360  151
0023361  151
0023362  151
0023363  151
0023364  151
0023370  151
0023371  151
0023372  151
0023373  151
0023374  151
0023390  152
0023391  152
0023392  152
0023393  152

0023394  152
0023395  152
0023396  152
0023397  152
0023398  152
0023399  152
0025312  109
0025319  109
0025320  109
0025321  109
0025322  109
0025323  109
0025324  109
0025326  109
0025327  109
0025328  109
0025329  109
0025330  109
00257001  106
00257011  106
00257021  106
00257031  106
0025704  106
0025705  106
0025706  106
0025707  106
0025708  106
00257151  106
00257161  106
00257171  106
00257181  106
0025719  106
0025724  106
0025725  106
0025726  106
0026001  173
0026002  173
00260033  173
00260043  173
0026005  173
0026006  173
0026007  173
00260083  173
00260093  173
0026010  173
0026011  173
0026012  173
00260133  173
00260143  173
0026015  173
0026100  119
0026101  119
0026102  119
0026103  119
0026104  119
0026105  119
0026106  119
0026107  119
0026108  119
0026109  119
0026110  119
0026119  119
0026120  119
0026121  119
0026122  119
0026123  119
0026124  119
0026125  119
0026126  119
0026127  119
0026130  119
0026131  119
0026132  119
0026133  119
0026134  119
0026135  119
0026136  119
0026137  119
0026138  119
0026139  119
0026140  119
0026141  119
0026142  119
0026143  119
0026144  119
0026149  119
0026150  119
0026151  119
0026152  119
0026153  119
0026154  119
0026156  119
0026157  119
0026158  119
0026159  119
0026160  119
0026161  119
0026162  119
0026170  119
0026171  119
0026172  119
0026173  119
0026174  119

0026175  119
0026180  119
0026181  119
0026182  119
0026183  119
0026184  119
0026185  119
0026186  119
0026187  119
0026188  119
0026200  120
0026201  120
0026202  120
0026203  120
0026204  120
0026205  120
0026206  120
0026207  120
0026208  120
0026219  120
0026220  120
0026221  120
0026222  120
0026223  120
0026224  120
0026226  120
0026227  120
0026229  120
0026230  120
0026231  120
0026232  120
0026233  120
0026234  120
0026235  120
0026238  120
0026239  120
0026240  120
0026241  120
0026242  120
0026243  120
0026249  120
0026250  120
0026251  120
0026252  120
0026253  120
0026254  120
0026255  120
0026256  120
0026257  120
0026259  120
0026270  120
0026271  120
0026272  120
0026273  120
0026281  120
0026282  120
0026283  120
0026285  120
0026287  120
0026300  131
0026301  131
0026302  131
0026303  131
0026304  131
0026305  131
0026306  131
0026319  131
0026320  131
0026321  131
0026322  131
0026323  131
0026324  131
0026326  131
0026327  131
0026330  131
0026331  131
0026332  131
0026333  131
0026334  131
0026335  131
0026338  131
0026339  131
0026341  131
0026342  131
0026343  131
0026344  131
0026349  131
0026350  131
0026351  131
0026352  131
0026353  131
0026354  131
0026355  131
0026356  131
0026357  131
0026359  131
0026361  131
0026362  131
0026370  131
0026371  131
0026372  131
0026373  131
0026374  131

0026375  131
0026381  131
0026382  131
0026383  131
0026385  131
0026386  131
0026387  131
0026400  132
0026401  132
0026402  132
0026403  132
0026404  132
0026405  132
0026419  132
0026420  132
0026421  132
0026422  132
0026423  132
0026424  132
0026425  132
0026426  132
0026427  132
0026430  132
0026431  132
0026432  132
0026433  132
0026434  132
0026435  132
0026438  132
0026439  132
0026449  132
0026450  132
0026451  132
0026452  132
0026453  132
0026454  132
0026456  132
0026457  132
0026470  132
0026471  132
0026472  132
0026473  132
0026474  132
0026475  132
0026481  132
0026483  132
0026484  132
0026485  132
0026487  132
0026501  133
0026502  133
0026503  133
0026504  133
0026505  133
0026506  133
0026507  133
0026509  133
0026510  133
0026511  133
0026516  133
0026517  133
0026518  133
0026521  133
0026522  133
0026523  133
0026524  133
0026525  133
0026526  133
0026527  133
0026531  133
0026532  133
0026533  133
0026534  133
0026541  133
0026551  133
0026561  133
0026571  133
0026600  123
0026601  123
0026603  123
0026604  123
0026607  123
0026608  123
0026610  123
0026611  123
0026613  123
0026614  123
0026616  123
0026617  123
0026619  123
0026620  123
0026622  123
0026623  123
0026625  123
0026626  123
0026628  123
0026629  123
0026634  123
0026635  123
0026640  123
0026641  123
0026651  124
0026653  124

0026655  124
0026657  124
0026659  124
0026661  124
0026663  124
0026665  124
0026667  124
0026669  124
0026671  124
0026673  124
0026701  134
0026702  134
0026703  134
0026704  134
0026705  134
0026706  134
0026707  134
0026709  134
0026716  134
0026717  134
0026721  134
0026722  134
0026723  134
0026724  134
0026725  134
0026726  134
0026727  134
0026731  134
0026732  134
0026733  134
0026734  134
0026741  134
0026751  134
0026761  134
0026771  134
0027001  168
0027002  168
0027004  168
0027005  168
0027006  168
0027007  168
0027008  168
0027009  169
0027010  169
0027020  167
0027022  167
0027024  167
0027027  167
0027029  167
0027370  135
0027371  135
0027372  135
0027373  135
0027374  135
0027375  135
0027376  135
0027380  136
0027381  136
0027382  136
0027383  136
0027384  136
0027385  136
0027386  136
0027411  306
0027412  306
0027413  306
0027414  306
0027416  306
0027418  306
0027420  306
0027422  306
0027425  306
0027426  306
0027427  306
0027428  306
0027429  306
0027431  306
0027434  306
0027436  306
0027438  306
0027440  306
0027441  306
0027442  306
0027443  306
0027444  306
0027446  306
0027448  306
0027450  306
0027452  306
0027503  166
0027504  166
0027505  166
0027530  135
0027531  135
0027532  135
0027533  135
0027534  135
0027535  135
0027536  135
0027537  135
0027538  135
0027540  135
0027541  135

0027545  135
0027546  135
0027547  135
0027548  135
0027549  135
0027550  135
0027551  135
0027552  135
0027553  135
0027555  135
0027560  135
0027561  135
0027562  135
0027563  135
0027564  135
0027565  135
0027566  135
0027567  135
0027568  135
0027570  135
0027571  135
0027575  135
0027576  135
0027577  135
0027578  135
0027579  135
0027580  135
0027582  135
0027584  135
0027585  135
0027586  135
0027587  135
0027590  62
0027591  62
00275923  62
00275933  62
0027594  62
0027600  62
0027601  62
00276033  62
0027605  136
0027606  136
0027607  136
0027608  136
0027609  136
0027610  136
0027611  136
0027612  136
0027613  136
0027615  136
0027616  136
0027620  136
0027621  136
0027622  136
0027623  136
0027624  136
0027625  136
0027626  136
0027628  136
0027630  136
0027635  136
0027636  136
0027637  136
0027638  136
0027639  136
0027640  136
0027641  136
0027643  136
0027645  136
0027646  136
0027649  136
0027650  136
0027651  136
0027652  136
0027653  136
0027654  136
0027656  136
0027659  136
0027661  136
0027701  62
00277023  62
00277033  62
00277101  114
00277111  114
00277121  114
00277131  114
00277141  114
00277151  114
00277161  114
00277171  114
0027784  114
0027785  114
0027786  114
0027787  114
0027788  114
0027789  114
0027790  114
0027791  114
0027792  115
0027793  115
0027794  115
0027795  115
0027796  115



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1171

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 0027797 - 00354593

0027797  115
0027798  115
00277992  114
0027841  305
0027842  305
0027843  305
0027844  305
0027845  305
0027846  305
0027847  305
0027848  305
0027855  305
0027856  305
0027857  305
0027858  305
0027859  305
0027860  305
0027861  305
0027863  305
0027865  305
0027870  305
0027871  305
0027872  305
0027873  305
0027874  305
0027875  305
0027876  305
0027877  305
0027878  305
0027950  110
0027951  110
0027952  110
0027953  110
0027954  110
0027955  110
0027956  110
0027957  110
0027958  110
0027959  110
0027960  110
0027961  110
0027962  110
0027963  110
0027964  110
0027965  110
0027966  110
0027967  110
0027969  110
0027970  111
0027971  111
0027972  111
0027973  111
0027974  111
0027975  111
0027976  111
0027977  111
0027980  111
0028009  276
0028010  276
0028012  276
0028014  276
0028015  276
0028019  276
0028025  276
0028030  276
0028031  276
0028032  276
0028033  276
0028034  276
0028035  276
0028036  276
0028037  276
0028038  277
0028039  277
0028040  277
0028042  277
0028044  277
0028047  277
0028048  277
0028051  277
0028100  141
0028105  141
0028110  140
0028116  140
0028126  141
0028135  141
0028136  141
0028145  140
0028146  140
0028160  140
0028164  140
0028170  140
0028171  140
0028172  140
0028174  140
0028176  140
0028178  140
0028180  140
0028181  140
0028182  140
0028185  140
0028186  140
0028187  140

0028188  140
0028189  140
0028190  140
0028191  140
0028195  141
0028198  140
0028202  278
0028203  278
0028204  278
0028205  278
0028207  278
0028208  278
0028210  278
0028212  278
0028214  278
0028216  278
0028220  278
0028225  278
0028236  278
0028237  278
0028240  278
0028250  278
0028256  278
0028302  278
0028303  278
0028304  278
0028305  278
0028306  278
0028307  278
0028308  278
0028310  278
0028312  278
0028314  278
0028316  278
0028318  278
0028320  278
0028325  278
0028330  278
0028332  278
0028336  278
0028337  278
0028340  278
0028350  278
0028400  140
0028402  278
0028403  278
0028404  278
0028405  278
0028406  278
0028407  278
0028408  278
0028410  278
0028412  278
0028414  278
0028416  278
0028420  278
0028421  278
0028425  278
0028430  278
0028436  278
0028440  278
0028450  278
0028502  278
0028503  278
0028504  278
0028505  278
0028507  278
0028508  278
0028510  278
0028512  278
0028516  278
0028520  278
0028525  278
0028530  278
0028540  278
0028602  278
0028603  278
0028604  278
0028605  278
0028607  278
0028608  278
0028610  278
0028612  278
0028616  278
0028620  278
0028625  278
0028650  307
0028651  307
0028652  307
0028653  307
0028654  307
0028656  307
0028657  307
0028658  307
0028659  307
0028660  307
0028662  307
0028663  307
0028664  307
0028665  307
0028666  307
0028667  307
0028668  307

0028669  307
0028670  307
0028671  307
0028672  307
0028673  307
0028674  307
0028675  307
0028702  278
0028703  278
0028704  278
0028705  278
0028802  279
0028803  279
0028804  279
0028880  308
0028881  308
0028882  308
0028883  308
0028884  308
0028885  308
0028886  308
0028887  308
0028888  308
0028889  308
0028890  308
0028891  308
0028892  308
0028893  308
0028894  308
0028895  308
0028896  308
0028897  308
0028898  308
0028899  308
0028900  308
0028901  308
0028902  308
0028903  308
0028904  308
0028905  308
0028906  308
0029200  131
0029210  131
0029220  131
0029590  142
0029591  142
0029592  142
0029593  142
0029594  142
0029595  142
0029596  142
0029599  142
0029600  142
0029601  142
0029608  142
0029609  142
0029610  142
0029611  142
0029612  142
0029614  142
0029615  142
0029616  142
0029617  142
0029618  142
0029619  142
0029620  142
0029621  142
0029622  142
0029624  142
0029625  142
0029627  142
0029629  142
0029630  142
0029631  142
0029632  142
0029641  142
0029653  143
0029654  143
0029655  143
0029656  143
0029657  143
0029658  143
0029664  143
0029665  143
0029689  143
0029690  143
0029691  143
0029692  143
0030910  309
0030911  309
0030912  309
0030913  309
0030914  309
0030915  309
0030916  309
0030919  309
0030920  309
0030921  309
0030922  309
0030923  309
0030924  309
0030925  309
0030926  309

0030928  309
0030929  309
0030930  309
0030932  309
0030934  309
0030937  309
0030938  309
0030939  309
0030940  310
0030941  310
0030942  310
0030943  310
0030944  310
0030946  310
0030947  310
0030948  310
0030950  310
0030951  310
0030952  310
0030953  310
0030955  310
0030956  310
0030957  310
0030958  310
0030959  310
0030962  309
0030963  309
0030964  309
0030965  310
0031031  277
0031032  277
0031033  277
0031034  277
0031048  277
0031049  277
0031050  277
0031052  277
0031060  277
0031066  277
0031067  277
0031068  277
0031069  277
0031070  277
0031320  291
0031321  291
0031322  291
0031323  292
0031324  292
0031325  292
0031326  292
0031327  292
0031328  292
0031330  292
0031331  292
0031332  292
0031333  292
0031334  292
0031335  292
0031336  292
0031350  292
0031351  292
0031352  292
0031353  292
0031354  292
0031355  292
0031356  292
0031357  292
0031358  292
0031360  292
0031361  292
0031362  292
0031363  292
0031364  292
0031365  292
0031366  292
0031370  292
0031371  292
0031372  292
0031373  292
0032302  284
0032303  284
0032304  284
0032305  284
0032400  311
0032401  311
0032411  311
0032412  311
0032413  311
0032415  311
0032418  311
0032420  311
0032421  311
0032422  311
0032423  311
0032424  311
0032428  311
0032430  311
0032431  311
0032432  311
0032433  311
0032434  311
0032436  311
0032438  312

0032442  312
0032448  312
0032449  312
0032450  312
0032451  312
0032453  312
0032458  312
0032464  312
0032465  312
0032466  312
0032467  312
0032470  313
0032471  313
0032472  313
0032474  313
0032475  313
0032477  313
0032801  289
0032802  289
0032803  289
0032804  289
0032805  289
0032806  289
0032812  289
0032813  289
0032821  289
0032822  289
0032824  289
0032830  289
0032836  289
0032850  290
0032851  290
0032852  290
0032854  290
0032860  290
0032861  290
0032862  290
0032864  290
0033000  287
0033001  287
0033202  288
0033203  288
0033204  288
0033205  288
0033206  288
0033207  288
0033212  288
0033218  288
0033302  288
0033303  288
0033304  288
0033306  288
0033312  288
0034006  277
0034007  277
0034008  277
0034009  277
0034010  277
0034011  277
0034012  277
0034013  277
0034016  277
0034040  293
0034041  293
0034042  293
0034043  293
0034044  293
0034045  293
0034046  293
0034047  293
0034048  293
0034060  293
0034061  293
0034062  293
0034063  293
0034064  293
0034065  293
0034070  293
0034071  293
0034072  293
0034073  293
0034120  314
0034121  314
0034122  314
0034123  314
0034125  314
0034126  314
0034171  318
0034173  318
0034176  318
0034178  318
0034190  314
0034191  314
0034192  314
0034193  314
0034194  314
0034195  314
0034197  314
0034200  315
0034201  315
0034202  315
0034203  315
0034204  315

0034208  315
0034210  315
0034212  315
0034220  315
0034221  315
0034222  315
0034223  315
0034224  315
0034225  315
0034226  315
0034227  315
0034228  315
0034231  285
0034233  285
0034245  322
0034246  322
0034247  322
0034250  286
0034251  286
0034252  286
0034253  286
0034254  286
0034256  286
0034257  286
0034258  286
0034259  286
0034302  279
0034303  279
0034304  279
0034305  279
0034306  279
0034307  279
0034308  279
0034310  279
0034312  279
0034314  279
0034315  279
0034316  279
0034318  279
0034320  279
0034321  279
0034324  279
0034325  279
0034328  279
0034330  279
0034336  279
0034340  279
0034344  279
0034350  279
0034402  279
0034403  279
0034404  279
0034405  279
0034406  279
0034407  280
0034408  280
0034410  280
0034412  280
0034414  280
0034415  280
0034416  280
0034418  280
0034420  280
0034421  280
0034425  280
0034428  280
0034432  280
0034436  280
0034440  280
0034450  280
0034461  280
0034502  280
0034503  280
0034504  280
0034505  280
0034506  280
0034507  280
0034508  280
0034510  280
0034512  280
0034514  280
0034515  280
0034516  280
0034518  280
0034520  280
0034521  280
0034525  280
0034528  280
0034530  280
0034532  280
0034536  280
0034540  280
0034550  280
0034602  280
0034603  280
0034604  280
0034605  280
0034606  280
0034607  280
0034608  280
0034610  280
0034612  280
0034618  280

0034620  280
0034625  280
0034630  280
0034702  280
0034703  280
0034704  280
0034705  280
0034707  280
0034710  280
0034712  280
0034718  280
0034725  280
0034730  280
0034802  280
0034803  280
0034804  280
0034805  280
0034807  280
0034810  280
0034812  280
0034818  280
0034825  280
0034902  280
0034903  280
0034904  280
0034905  280
0034907  280
0034912  280
0034918  280
0034925  280
0034952  30
0034953  30
0034954  30
0034955  30
0034956  30
0035000  30
0035001  30
0035002  30
00350033  30
0035004  30
0035005  30
00350063  30
0035011  30
00350123  30
00350133  30
00350143  30
00350153  30
00350163  30
00350173  30
00350183  30
00350193  30
00350213  30
00350223  30
00350233  30
00350243  30
00350253  30
00350263  30
00350273  30
00350283  30
00350293  30
0035101  281
0035102  281
0035103  281
0035104  281
0035105  281
0035108  281
0035110  281
0035113  281
0035131  282
0035132  282
0035133  282
0035134  282
0035135  282
0035136  282
0035137  282
0035141  282
0035142  282
0035150  282
0035160  281
0035161  281
0035162  281
0035163  281
0035164  281
0035170  281
0035171  281
0035172  281
0035174  281
0035175  281
00352013  30
0035202  30
0035203  30
0035204  30
0035220  30
0035221  30
00352223  30
00352233  30
0035289  30
00352903  30
00354303  30
00354313  30
00354323  30
0035458  30
00354593  30



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1172

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 00354603 - 0054005

00354603  30
0035461  30
0035700  49
0035701  49
0035702  49
0035703  49
0035704  49
0035710  49
0035711  49
0035712  49
0035713  49
0035714  49
0035715  49
0035716  49
0035717  49
0035720  49
0035721  49
0035722  49
0035723  49
0035724  49
0035725  49
0035726  49
0035727  49
0035730  49
0035731  49
0035732  49
0035733  49
0035734  49
0035735  49
0035736  49
0035740  49
0035741  49
0035742  49
0035743  49
0035744  49
0035800  282
0035801  282
0035802  282
0035803  282
0035804  282
0035805  282
0035806  282
0035807  282
0035808  282
0035810  282
0035811  282
0035812  282
0035813  282
0035814  282
0035816  282
0035817  282
0035820  282
0035821  282
0035822  282
0035823  282
0035824  282
0035825  282
0035827  282
0035830  282
0035831  282
0035832  282
0035836  282
0036001  100
0036015  100
0036020  100
0036025  100
0036026  100
0036140  100
0036145  100
0036150  100
0036151  100
0036152  100
0036154  100
0036168  101
0036170  101
0036175  101
0036177  101
0036178  101
0036181  101
0036320  108
0036321  108
0036322  108
0036324  108
0036325  108
0036327  108
0036328  108
0036425  102
0036426  102
0036427  102
0036428  102
0036429  102
0036430  102
0036431  102
0036432  102
0036433  102
0036434  102
0036435  102
0036436  102
0036437  102
0036438  102
0036439  102
0036440  102
0036441  102

0036442  102
0036443  102
0036444  102
0036445  102
0036446  102
0036447  102
0036448  102
0036449  102
0036450  102
0036451  102
0036453  102
0036479  102
0036910  112
0036911  112
0036912  112
0036913  112
0036914  112
0036915  112
0036916  112
0036917  112
0036918  112
0036920  112
0036921  112
0036923  112
0036924  112
0036926  112
0036927  112
0036928  112
0036929  112
0036930  112
0037000  104
0037001  104
0037002  104
0037003  104
0037004  104
0037005  104
0037006  104
0037007  104
0037008  104
0037009  104
0037010  104
0037011  104
0037012  104
0037013  104
0037014  104
0037015  104
0037016  104
0037017  104
0037018  104
0037019  104
0037020  104
0037021  104
0037022  104
0037023  104
0037024  104
0037025  104
0037026  104
0037027  104
0037028  104
0037104  297
0037120  297
0037121  297
0037122  297
0037124  297
0037125  297
0037126  297
0037128  297
0037140  297
0037141  297
0037142  297
0037143  297
0037147  297
0037150  297
0037151  297
0037152  297
0037153  297
0037154  297
0037160  297
0037162  297
0037165  297
0037171  297
0037172  297
0037302  298
0037304  298
0037308  298
0037312  298
0037325  298
0037402  298
0037403  298
0037404  298
0037406  298
0037407  298
0037408  298
0037410  298
0037425  298
0037502  298
0037503  298
0037504  298
0037507  298
0037508  298
0037510  298
0037516  298
0037525  298

0037602  298
0037603  298
0037604  298
0037605  298
0037606  298
0037607  298
0037608  298
0037610  298
0037612  298
0037618  298
0037702  298
0037703  298
0037704  298
0037802  298
0037803  298
0037804  298
0037807  298
0037902  298
0037903  298
0038060  107
0038061  107
0038062  107
0038063  107
0038064  107
0038302  299
0038303  299
0038304  299
0038308  299
0038312  299
0038316  299
0038325  299
0038402  299
0038403  299
0038404  299
0038406  299
0038408  299
0038412  299
0038416  299
0038602  299
0038603  299
0038604  299
0038606  299
0038608  299
0038612  299
0038616  299
0038702  299
0038704  299
0038708  299
0038802  299
0038803  299
0038804  299
0039001  165
0039002  165
00390033  165
00390043  165
0039017  165
0039018  165
00390193  165
00390203  165
0039034  165
0039035  165
00390363  165
00390373  165
00390463  165
00390473  165
00390483  165
00390493  165
00390503  165
00390513  165
00390523  165
00390533  165
0039054  165
0039055  165
0039056  165
0039057  165
0039058  165
0039059  165
0039060  165
0039061  165
0039107  165
0039109  165
0039208  165
0039209  165
0039210  165
0039307  165
0039309  165
0039312  165
0039316  165
0039318  165
0039324  165
0040434  377
0041041  170
0041042  170
0041043  170
0041044  170
0041045  170
0041046  170
0041047  170
0041048  170
0041049  170
0041050  170
0041051  170
0041052  170

0041053  170
0041054  170
0041055  170
0041056  170
0041057  170
0041059  170
0041060  170
0041061  170
0041062  170
0041063  170
0041075  171
0041076  171
0041077  171
0041078  171
0041079  171
0041080  171
0041081  171
0041082  171
0041083  171
0041084  171
0041085  171
0041086  171
00420013  172
00420023  172
0042003  172
0042004  172
0042005  172
0042006  172
00420073  172
00420083  172
0042009  172
0042010  172
00420113  172
0042012  172
00420133  172
00420143  172
00420153  172
00420163  172
0042020  172
0042021  172
0042022  172
0042023  172
0042050  172
00430003  162
00430053  162
0043006  162
00430073  162
0043008  162
0043009  162
0043010  162
0043011  162
0043012  162
0043013  162
00430143  162
0043015  162
0043016  162
0043017  162
0043018  162
0043019  162
00430203  162
00430213  162
00430223  162
00430233  162
00430243  162
00430253  162
00430263  162
00430283  162
00430293  162
00430303  162
00430323  162
00430333  162
00430343  162
0044008  163
0044009  163
0044010  163
0044011  163
0044015  163
0044016  163
00440223  163
00440233  163
00440243  163
00440253  163
00440263  163
00440283  163
00440293  163
00440323  163
00440333  163
0044036  163
0044602  301
0044604  301
0044652  301
0044655  301
0044658  301
0044662  301
0044702  301
0044703  301
0044704  301
0044705  301
0044707  301
0044712  301
0044716  301
0044721  301
0044732  301

0044733  301
0044735  301
0044738  301
0044850  301
0044851  301
0045207  164
0045209  164
0045210  164
0045211  164
0045212  164
0045213  164
0045214  164
0045215  164
0045216  164
0045218  164
0045220  164
0045221  164
0045222  164
0045223  164
0045224  164
0045225  164
0045227  164
0045228  164
0045229  164
0045230  164
0045231  164
0045232  164
0045233  164
0045234  164
0045235  164
0045237  164
0045238  164
0045240  164
0045241  164
0045242  164
0046001  176
0046002  176
00460033  176
00460043  176
0046005  176
0046006  176
0046007  176
0046008  176
00460093  176
00460103  176
0046012  176
0046013  176
0046014  176
00460153  176
00460163  176
0046018  176
0046019  176
0046020  176
00460213  176
00460223  176
0046024  176
0046025  176
0046026  176
00460273  176
00460283  176
0046030  176
0046031  176
0046032  176
00460333  176
00460343  176
0046036  176
00460373  176
00460383  176
0046039  176
0046040  176
0046041  176
0046042  176
00460453  176
0046110  180
0046115  180
0046116  180
0046117  180
0046119  180
0046131  180
00461323  180
00461333  180
0046141  180
00461423  180
00461433  180
0046201  182
0046202  182
00462033  182
00462043  182
0046205  182
0046206  182
0046207  182
0046208  182
00462093  182
00462103  182
0046212  182
0046213  182
0046214  182
00462153  182
00462163  182
0046218  182
0046219  182
0046220  182
00462213  182

00462223  182
0046224  182
0046226  182
00462273  182
00462283  182
00462313  182
00462343  182
00462353  182
0046237  182
0046301  181
0046302  181
00463033  181
00463043  181
0046307  181
0046308  181
00463093  181
00463103  181
0046312  181
0046313  181
0046314  181
00463153  181
00463163  181
0046318  181
0046320  181
00463213  181
00463223  181
00463273  181
00463283  181
0046330  181
00463313  181
00463323  181
0046500  180
0046501  180
00465023  180
00465033  180
0046506  180
0046507  180
00465083  180
00465093  180
0046511  180
0046512  180
00465133  180
00465143  180
0046520  180
0046521  180
00465223  180
00465233  180
0046600  178
0046601  178
00466023  178
00466033  178
0046604  178
0046612  178
0046613  178
00466143  178
00466153  178
0046616  178
0046617  178
0046618  178
0046619  178
00466203  178
00466213  178
0046622  178
0046623  178
0046625  178
0046626  178
0046628  178
0046629  178
00466303  178
00466313  178
0046633  178
00466343  178
00466353  178
0046636  178
00466373  178
00466383  178
0046701  179
0046702  179
0046703  179
0046708  179
0046709  179
0046710  179
0046711  179
0046712  179
0046716  179
0046717  179
0046718  179
0046719  179
0046720  179
0046721  179
0046723  179
0046724  179
0046728  179
0046729  179
0046730  179
0046734  179
0046735  179
0046736  179
0046740  179
0046741  179
0046742  179
0046900  177
0046901  177

00469023  177
00469033  177
0046904  177
0046905  177
00469063  177
00469073  177
0046908  177
0046909  177
00469103  177
00469113  177
0046912  177
0046913  177
00469143  177
00469153  177
0046916  177
00469173  177
0046919  177
00469203  177
0047000  191
0047001  191
0047002  191
0047003  191
0047005  191
0047006  191
0047007  191
0047008  191
0047009  191
0047104  191
0047105  191
0047106  191
0048000  191
0048001  191
0048002  191
0048003  191
0048005  191
0048006  191
0048007  191
0048008  191
0048009  191
0048104  191
0048105  191
0048106  191
0049000  191
0049001  191
0049002  191
0049003  191
0049005  191
0049006  191
0049007  191
0049008  191
0049009  191
0049104  191
0049105  191
0049106  191
0050000  191
0050001  191
0050002  191
0050003  191
0050005  191
0050006  191
0050007  191
0050008  191
0050009  191
0050104  191
0050105  191
0050106  191
0051000  191
0051001  191
0051002  191
0051003  191
0051005  191
0051006  191
0051007  191
0051008  191
0051009  191
0051104  191
0051105  191
0051106  191
0052000  191
0052001  191
0052002  191
0052003  191
0052005  191
0052006  191
0052007  191
0052104  191
0052105  191
0052106  191
0053000  191
0053001  191
0053002  191
0053003  191
0053005  191
0053006  191
0053009  191
0053104  191
0053105  191
0053106  191
0054000  191
0054001  191
0054002  191
0054003  191
0054005  191



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1173

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 0054006 - 10035380

0054006  191
0054104  191
0054105  191
0054106  191
0055000  191
0055001  191
0055002  191
0055003  191
0055009  191
0055104  191
0055105  191
0055106  191
0056000  191
0056001  191
0056002  191
0056104  191
0056105  191
0056106  191
0057000  191
0057001  191
0057002  191
0057104  191
0057106  191
0058000  191
0058001  191
0058002  191
0058104  191
0059000  191
0059001  191
0059104  191
0060001  191
0060002  191
0061000  191
0061001  191
0061105  191
0062000  191
0062001  191
0063001  191
0064001  191
0065102  194
0065103  194
0065104  194
0065105  194
0065106  194
0065107  194
0065108  194
0065109  194
0065110  194
0065111  194
0065112  194
0065113  194
0065201  194
0065202  194
0066202  302
0066204  302
0066205  302
0066208  302
0066210  302
0066212  302
0066216  302
0066232  302
0066233  302
0066234  302
0066235  302
0066238  302
0066239  302
0066240  302
0066242  302
0066243  302
0066244  302
0066262  302
0068001  193
0068105  193
0069000  193
0069001  193
0069002  193
0069003  193
0069105  193
0070000  193
0070001  193
0070002  193
0070003  193
0070105  193
0071000  193
0071001  193
0071002  193
0071003  193
0071105  193
0072001  193
0072002  193
0073001  193
0074001  193
0074002  193
0080001  195
0080002  195
0080005  195
0080006  195
0080010  195
0080104  195
0080105  195
0081001  195
0081001S  195
0081002  195

0081002S  195
0081003  195
0081003S  195
0081005  195
0081006  195
0081009  195
0081010  195
0081104  195
0081104S  195
0081105  195
0081106  195
0082000  195
0082001  195
0082001S  195
0082002  195
0082002S  195
0082003  195
0082003S  195
0082005  195
0082006  195
0082007  195
0082009  195
0082010  195
0082104  195
0082104S  195
0082105  195
0082106  195
0083000  195
0083000S  195
0083001  195
0083001S  195
0083002  195
0083002S  195
0083003  195
0083003S  195
0083005  195
0083006  195
0083010  195
0083104  195
0083104S  195
0083105  195
0084000  195
0084000S  195
0084001  195
0084001S  195
0084002  195
0084002S  195
0084003  195
0084003S  195
0084005  195
0084006  195
0084007  195
0084010  195
0084104  195
0084104S  195
0084105  195
0084106  195
0085000  195
0085000S  195
0085001  195
0085001S  195
0085002  195
0085002S  195
0085003  195
0085003S  195
0085005  195
0085010  195
0085104  195
0085104S  195
0085105  195
0086000  195
0086000S  195
0086001  195
0086001S  195
0086002  195
0086002S  195
0086003  195
0086003S  195
0086007  195
0086010  195
0086104  195
0086104S  195
0086105  195
0086106  195
0087000  195
0087001  195
0087002  195
0087003  195
0087005  195
0087010  195
0087104  195
0087105  195
0088000  195
0088001  195
0088002  195
0088003  195
0088010  195
0088104  195
0089000  195
0089001  195
0089002  195
0089003  195
0089010  195

0089104  195
0089105  195
0089106  195
0090000  195
0090001  195
0090002  195
0090104  195
0091100  183
00911013  183
0091102  183
00911033  183
0091120  186
0091121  186
00911223  186
00911233  186
0091124  186
0091200  183
0091201  183
00912023  183
0091210  183
0091211  183
00912123  183
0091220  183
0091221  183
00912223  183
0091230  183
0091231  183
00912323  183
00912353  183
0091236  183
00912373  183
00912423  183
00912433  183
0091300  184
0091301  184
0091302  184
0091305  184
0091306  184
0091307  184
0091310  184
0091311  184
0091312  184
0091315  184
0091316  184
0091317  184
0091320  184
0091321  184
0091322  184
0091330  185
0091331  185
0091332  185
0091333  185
0091334  185
0091335  185
0091336  185
0091337  185
0091338  185
0091339  185
0091350  197
0091351  197
0091352  197
0091353  197
0091354  197
0091355  197
0091356  197
0091357  197
0091358  197
0091359  197
0091360  197
0091361  197
0091375  187
0091376  187
0091377  187
0091380  187
0091381  187
0091382  187
0091383  187
0091390  187
0091391  187
0091392  187
0094000  196
0094001  196
0094002  196
0094003  196
0094005  196
0094006  196
0094007  196
0094009  196
0094104  196
0094105  196
0094106  196
0095001  196
0095002  196
0095006  196
0095007  196
0095009  196
0095104  196
0095105  196
0095106  196
0096000  196
0096001  196
0096006  196
0096104  196

0097001  196
0097002  196
0097003  196
0097104  196
0097105  196
0098000  196
0098001  196
0098002  196
0098003  196
0098006  196
0098104  196
0098105  196
0098106  196
0099001  196
0099002  196
0099003  196
0099005  196
0099006  196
0099007  196
0099104  196
0099105  196
0100001  196
0100002  196
0100003  196
0100005  196
0100009  196
0100104  196
0100105  196
0101001  196
0101002  196
0101003  196
0101006  196
0101104  196
0101105  196
0102000  196
0102001  196
0102002  196
0102003  196
0102005  196
0102006  196
0102007  196
0102009  196
0102104  196
0102105  196
0102106  196
0103001  196
0103104  196
0104000  196
0104001  196
0104002  196
0104003  196
0104005  196
0104006  196
0104007  196
0104009  196
0104104  196
0104105  196
0105000  196
0105001  196
0105002  196
0105003  196
0105005  196
0105006  196
0105007  196
0105009  196
0105104  196
0105105  196
0106000  196
0106001  196
0106002  196
0106003  196
0106005  196
0106006  196
0106011  196
0106104  196
0106105  196
0106106  196
0107000  196
0107001  196
0107002  196
0107003  196
0107005  196
0107006  196
0107009  196
0107105  196
0108000  196
0108001  196
0108002  196
0108104  196
0108105  196
0151001  158
0151003  158
0151005  159
0151006  159
0151007  159
0151010  158
0151011  158
0151015  159
0151017  158
0151019  159
0151022  158
0151023  158
0151030  158

0151035  158
0151040  158
0151050  158
0151051  158
0151052  158
0152001  158
0152003  158
0152005  159
0152006  159
0152007  159
0152010  158
0152011  158
0152015  159
0152017  158
0152019  159
0152022  158
0152023  158
0152030  158
0152035  158
0152040  158
0152045  158
0152051  158
0152052  158
0153005  159
0153006  159
0153007  159
0153010  158
0153015  159
0153019  159
0153022  158
0153023  159
0153051  158
0153052  158
0154010  158
0154011  158
0154012  158
0154013  158
0154014  158
0155001  160
0155002  160
0155003  160
0155005  160
0155007  160
0155010  160
0155501  160
0155502  161
0155503  161
0155505  161
0155507  161
0155510  161
0156001  160
0156002  160
0156003  160
0156007  160
0156010  160
0156501  160
0156502  161
0156503  161
0156505  161
0157001  160
0157002  160
0157501  160
0157502  161
0157513  158
0157514  158
0157515  158
0158500  161
0158501  161
0158503  161
0158504  161
0158506  161
0158507  161
0158509  161
0158510  161
0161001  158
0161003  158
0161005  159
0161006  159
0161007  159
0161010  158
0161011  158
0161015  159
0161017  158
0161019  159
0161022  158
0161023  158
0161030  158
0161035  158
0161040  158
0161050  158
0161051  158
0161052  158
0162001  158
0162003  158
0162005  159
0162006  159
0162007  159
0162010  158
0162011  158
0162015  159
0162017  158
0162019  159
0162022  158

0162023  159
0162030  158
0162035  158
0162040  158
0162045  158
0162051  158
0162052  158
0163005  159
0163006  159
0163007  159
0163010  158
0163015  159
0163022  158
0163023  159
0163051  158
0163052  158
0164010  158
0164011  158
0164012  158
0164013  158
0164014  158
0165001  160
0165002  160
0165003  160
0165005  160
0165007  160
0165010  160
0165501  160
0165502  161
0165503  161
0165505  161
0165507  161
0165510  161
0166001  160
0166002  160
0166003  160
0166007  160
0166010  160
0166501  160
0166502  161
0166503  161
0166505  161
0167001  160
0167002  160
0167501  161
0167502  161
0167513  158
0167514  158
0167515  158
0168500  161
0168501  161
0168503  161
0168504  161
0168506  161
0168507  161
0168509  161
0168510  161
10003000  612
10004000  612
10005000  613
10006000  613
10007000  614
10009000  614
10011000  611
10012000  611
10014000  616
10015000  660
10015100  660
10016500  660
10017000  661
10017100  661
10018920  661
10018921  661
10018922  661
10018923  661
10019000  659
10019849  64
10019851  64
10019852  64
10019853  64
10019854  64
10019855  64
10019856  64
10019900  64
10019901  64
10019902  64
10019903  64
10019904  64
10019905  64
10019906  64
10019907  64
10019910  64
10019911  64
10019912  64
10019913  64
10019914  64
10019915  64
10019916  64
10019917  64
10019918  64
10019919  64
10019920  64
10019921  64

10019922  64
10019927  64
10019930  64
10019931  64
10019932  64
10019933  64
10019934  64
10019935  64
10019936  64
10019937  64
10019938  64
10019944  64
10019945  64
10019946  64
10019947  64
10019948  64
10019949  64
10019950  64
10019951  64
10019952  64
10019953  64
10019954  64
10019960  64
10019961  64
10019962  64
10019963  64
10019964  64
10019965  64
10019967  64
10019968  64
10019969  64
10019970  64
10019971  64
10019972  64
10019973  64
10019975  64
10019980  64
10019981  64
10019982  64
10021000  611
10022000  611
10024000  616
10030099  33
10032000  621
10032900  621
10033000  621
10033900  621
10034000  626
10034700  622
10034900  622
10035000  626
10035030  65
10035031  65
10035032  65
10035033  65
10035034  65
10035035  65
10035036  65
10035037  65
10035040  65
10035041  65
10035042  65
10035043  65
10035044  65
10035045  65
10035046  65
10035047  65
10035048  65
10035050  65
10035051  65
10035052  65
10035055  65
10035056  65
10035057  65
10035058  65
10035059  65
10035060  65
10035061  65
10035062  65
10035063  65
10035064  65
10035065  65
10035067  65
10035068  65
10035069  65
10035070  65
10035071  65
10035072  65
10035073  65
10035074  65
10035075  65
10035089  65
10035090  65
10035091  65
10035092  65
10035093  65
10035094  65
10035095  65
10035096  65
10035097  65
10035098  65
10035099  65
10035380  65



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1174

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 10035381 - 10457700

10035381  65
10035382  65
10035383  65
10035384  65
10035386  65
10035900  622
10036000  627
10036900  623
10038000  627
10038900  624
10040000  620
10040099  33
10040100  620
10040700  618
10040900  618
10041000  617
10042000  617
10042100  617
10042800  618
10042900  618
10045000  619
10046000  629
10046900  629
10047000  660
10047100  660
10048500  660
10048600  660
10048700  660
10049000  661
10049100  661
10050099  33
10051000  659
10051200  659
10051400  659
10051600  659
10052000  659
10070099  33
10072000  635
10072900  635
10073000  631
10073900  635
10074000  634
10074900  631
10075000  634
10075900  631
10076000  641
10076900  633
10078900  632
10080000  639
10080900  640
10081000  637
10082000  637
10082900  640
10083000  636
10086000  643
10086900  643
10087000  660
10087100  660
10088500  660
10088600  660
10088700  660
10090000  639
10092000  637
10092900  640
10102000  650
10102900  650
10103000  650
10103900  650
10104000  654
10104900  651
10105000  654
10105900  651
10107000  655
10107900  652
10109000  655
10109900  653
10111000  646
10111900  645
10112000  648
10113000  648
10113900  645
10114000  649
10117000  657
10117900  657
10118000  660
10118020  660
10118100  660
10118600  660
10118700  660
10119500  660
10121000  646
10121900  645
10122000  648
10123000  648
10123900  645
10124000  649
10127000  657
10127900  657
10170000  558
10170600  558
10171000  558
10171600  558
10180000  549

10180400  556
10181000  549
10181400  556
10182000  551
10182400  556
10183000  551
10183400  556
10184000  553
10184400  557
10185000  553
10185400  557
10186000  555
10186400  557
10187000  555
10187400  557
10190000  549
10190100  549
10191000  549
10191100  549
10192000  551
10192100  551
10193000  551
10193100  551
10194000  553
10194100  553
10195000  553
10195100  553
10196000  555
10196100  555
10197000  555
10197100  555
1020010  103
1020011  103
1020012  103
1020013  103
1020014  103
1020015  103
1020016  103
1020017  103
1020018  103
1020019  103
1020020  103
1020021  103
1020022  103
1020023  103
1020024  103
1020025  103
1020026  103
1020027  103
1020028  103
1020029  103
1020030  103
1020031  103
1020032  103
1020033  103
1020034  103
10210010  559
10210110  559
10211010  559
10211110  559
1023229  139
1023230  139
1023238  139
1023239  139
1023245  139
1023246  139
1023248  139
1023249  139
1023250  139
1023251  139
1023252  139
1023253  139
1023254  139
1023255  139
1023274  113
1023275  113
1023276  113
1023277  113
1023278  113
1023279  113
1023280  113
1023290  105
1023291  105
1023292  105
1023293  105
1023294  105
1023295  105
1023501  153
1023502  153
1023503  153
1023504  153
1023505  153
1023521  153
1023522  153
1023523  153
1023524  153
1023525  153
1023526  153
1023527  153
1023528  153
1023529  153
1023530  153
10239010  559

10239110  559
10240010  559
10240110  559
1024300  174
1024301  174
1024307  174
1024308  174
1024309  174
1024310  174
1024311  174
1024315  174
1024316  174
1024317  174
1024318  174
1024319  174
1024320  174
1024323  174
1024324  174
1024325  174
1024326  174
1024327  174
1024328  174
1024333  174
1024334  174
1024335  174
1024336  174
1024337  174
1024341  174
1024342  174
1024346  174
1024347  174
1024400  175
1024401  175
1024407  175
1024408  175
1024409  175
1024410  175
1024411  175
1024412  175
1024415  175
1024416  175
1024417  175
1024418  175
1024419  175
1024420  175
1024423  175
1024424  175
1024425  175
1024426  175
1024427  175
1024428  175
1024433  175
1024434  175
1024435  175
1024436  175
1024437  175
1024438  175
1024441  175
1024446  175
1024451  175
1024480  175
1024481  175
1024482  175
1024483  175
1024484  175
1024485  175
1024486  175
1024487  175
1024488  175
1024489  175
1024490  175
1026012  127
1026103  127
1026104  127
1026105  127
1026107  127
1026112  127
1026118  127
1026125  127
1026127  127
1026128  127
1026129  127
1026130  127
1026131  127
1026132  127
1026133  127
1026303  127
1026304  127
1026305  127
1026307  127
1026312  127
1026318  127
1026325  127
1026334  127
1026403  127
1026404  127
1026405  127
1026407  127
1026412  127
1026504  127
1026505  127
1026507  127
1026604  127

1026614  127
1026624  127
1026634  127
1026644  127
1026700  125
1026701  125
1026702  125
1026703  125
1026704  125
1026705  125
1026706  125
1026707  125
1026708  125
1026709  125
1026710  125
1026711  125
1026712  125
1026713  125
1026714  125
1026715  125
1026716  125
1026717  125
1026718  125
1026719  125
1026720  125
1026721  125
1026722  125
1026723  125
1026724  125
1026725  125
1026726  125
1026727  125
1026728  125
1026729  125
1026730  125
1026731  125
1026732  125
1026733  125
1026734  125
1026737  125
1026751  126
1026752  126
1026753  126
1026754  126
1026755  126
1026756  126
1026757  126
1026758  126
1026759  126
1026760  126
1026761  126
1026762  126
1026763  126
1026764  126
1026765  126
1026766  126
1026767  126
1026768  126
1026769  126
1026770  126
1026771  126
1026772  126
1026773  126
1026774  126
1026775  126
1026776  126
1026777  126
1026778  126
1026779  126
1026780  126
1026781  126
1026782  126
1026783  126
1026784  126
1026785  126
1026788  126
10270010  559
1027003  128
1027004  128
1027005  128
1027007  128
10270110  559
1027012  128
1027018  128
1027025  128
10271010  559
1027103  128
1027104  128
1027105  128
1027107  128
10271110  559
1027112  128
1027118  128
1027292  128
1027293  128
1027294  128
1027295  128
1027296  128
1027301  128
1027302  128
1027303  128
1027304  128
1027305  128

1027307  128
1027312  128
1027318  128
1027325  128
1027403  128
1027404  128
1027405  128
1027407  128
1027412  128
1027503  128
1027504  128
1027507  128
1027604  128
1027624  128
1027634  128
1027644  128
1027700  129
1027701  129
1027702  129
1027703  129
1027704  129
1027705  129
1027706  129
1027707  129
1027708  129
1027709  129
1027710  129
1027711  129
1027712  129
1027713  129
1027714  129
1027715  129
1027716  129
1027717  129
1027718  129
1027719  129
1027720  129
1027721  129
1027722  129
1027723  129
1027724  129
1027725  129
1027726  129
1027727  129
1027728  129
1027729  129
1027730  129
1027731  129
1027732  129
1027733  129
1027734  129
1027737  129
1027751  130
1027752  130
1027753  130
1027754  130
1027755  130
1027756  130
1027757  130
1027758  130
1027759  130
1027760  130
1027761  130
1027762  130
1027763  130
1027764  130
1027765  130
1027766  130
1027767  130
1027768  130
1027769  130
1027770  130
1027771  130
1027772  130
1027773  130
1027774  130
1027775  130
1027776  130
1027777  130
1027778  130
1027779  130
1027780  130
1027781  130
1027782  130
1027783  130
1027784  130
1027785  130
1027788  130
1028007  138
1028103  138
1028104  138
1028105  138
1028107  138
1028112  138
1028118  138
1028125  138
1028134  138
1028150  138
1028303  138
1028304  138
1028305  138
1028307  138
1028312  138

1028318  138
1028325  138
1028334  138
1028403  138
1028404  138
1028405  138
1028407  138
1028412  138
1028503  138
1028504  138
1028507  138
1028604  138
1028614  138
1028624  138
1028634  138
1028752  138
1028952  138
1032000  294
1032001  294
1032002  294
1032003  294
1032004  294
1032005  294
1032006  294
1032007  294
1032009  294
1032011  294
1032012  294
1032013  294
1032014  294
1032015  294
1032016  294
1032017  294
1032018  294
1032019  294
1032021  294
1032024  294
1032025  294
1032026  294
1032027  294
1032028  294
1032030  294
1032031  294
1032032  294
1032033  294
1032035  294
1032038  294
1032050  295
1032051  295
1032052  295
1032053  295
1032055  295
1032056  295
1032057  295
1032058  295
1032061  295
1032062  295
1032063  295
1032064  295
1032065  295
1032067  295
1032068  295
1032069  295
1032070  295
1032073  295
1032074  295
1032075  295
1032076  295
1032077  295
1032079  295
1032080  295
1032081  295
1032082  295
1032084  295
1032086  295
1032100  296
1032101  296
1032102  296
1032103  296
1032104  296
1032105  296
1032106  296
1032107  296
1032108  296
1032109  296
1032110  296
1032111  296
1032112  296
1032113  296
1032114  296
1032115  296
1032116  296
1032117  296
1032118  296
1032119  296
1032120  296
1032121  296
1032122  296
1032123  296
1032124  296
1032125  296
1032126  296
1032127  296

1032128  296
1032129  296
1032130  296
1032131  296
1032132  296
1032133  296
10344100  563
10344300  572
10344600  563
10345100  563
10345300  572
10345600  563
10381000  577
10381100  577
10381200  577
10381300  577
10381400  577
10381500  577
10381600  577
10381700  577
10382000  568
10382100  568
10382200  569
10382300  569
10382400  569
10382500  569
10383200  568
10383300  568
10383400  570
10383500  570
10383600  570
10383700  570
10390400  572
10390500  572
10390600  572
10390700  572
10399000  568
10399100  568
10399200  572
10399300  572
10399400  570
10399500  570
10399800  567
10399900  567
10400000  549
10400100  551
10400200  553
10400300  555
10401000  549
10401100  551
10401200  553
10401300  555
10407900  560
10407910  560
10420000  534
10421000  534
10422000  591
10422200  591
10422500  591
10423000  591
10423100  591
10423500  591
10424000  592
10424200  592
10424500  592
10425500  589
10426000  589
10426400  589
10426500  589
10426700  589
10427000  590
10427100  590
10427300  590
10427500  590
10429000  593
10429100  593
10429200  593
10429500  593
10430000  660
10430100  660
10430300  660
10430400  660
10431000  534
10431500  539
10432000  534
10432500  539
10439000  599
10440000  535
10440100  535
10441000  535
10441100  535
10442000  596
10445000  595
10445500  595
10446000  594
10446100  594
10448000  597
10448100  597
10450100  597
10451400  659
10457500  660
10457600  660
10457700  660



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1175

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 10457800 - 1123251

10457800  660
10458000  661
10462000  602
10468000  661
10469500  660
10469600  660
10469700  660
10469800  660
10481500  660
10481600  660
10481700  660
10481800  660
10485200  536
10486100  536
10487200  536
10488100  536
10490200  537
10491100  537
10492200  537
10493100  537
10500200  538
10501100  538
10502200  538
10503100  538
10512100  589
10512300  590
10512700  592
10512900  593
10513000  660
10513100  660
10530000  535
10531000  535
10532000  535
10533000  535
10563000  605
10564000  601
10564500  601
10565000  600
10565300  600
10567000  603
10567100  603
10568000  603
10568100  603
10607100  659
10607200  659
10607300  659
10607600  659
10620300  593
10620600  590
1062900  121
1062901  121
1062902  121
1062903  121
1062904  121
1062905  121
1062906  121
1062907  121
1062908  121
1062909  121
1062910  121
1062911  121
1062912  121
1062913  121
1062914  121
1062915  121
1062916  121
1062917  121
1062918  121
1062919  121
1062920  121
1062921  121
1062922  121
1062923  121
1062940  122
1062941  122
1062942  122
1062943  122
1062944  122
1062945  122
1062946  122
1062947  122
1062948  122
1062949  122
1062950  122
1062951  122
1062952  122
11030099  33
11040099  33
11050099  33
11070099  33
1112935  225
1112940  225
1112941  225
1112942  225
1112943  225
1112944  225
1112945  225
1112946  225
1112947  225
1112948  225
1112949  225
11132500  577
11147000  578

11147000  579
11147000  581
11147000  582
11147000  583
11147000  585
11147000  586
11147000  588
11147001  578
11147001  579
11147001  581
11147001  582
11147001  583
11147001  585
11147001  588
11147100  578
11147100  581
11147100  582
11147110  585
11147111  586
11147120  585
11147130  588
11147170  579
11147180  579
11147180  583
11147190  579
11147190  583
11147200  578
11147200  581
11147200  582
11147210  585
11147300  579
11147300  583
11148000  679
11148000  688
11148001  679
11148001  688
11148002  679
11148002  688
11148003  1036
11148300  679
11148300  688
11158400  577
11160000  583
11160000  584
11161000  578
11161000  579
11161000  580
11161000  688
11171000  582
11171100  585
11171100  588
11171200  575
11182500  581
11182500  688
11190000  581
1119003  34
1119004  34
1119005  34
1119007  34
1119010  34
11190100  581
1119012  34
1119014  34
1119018  34
1119020  37
11190200  581
1119021  34
1119025  34
1119030  34
11190300  581
1119035  34
1119040  34
11190400  581
1119052  35
1119061  35
1119065  35
1119080  35
1119100  35
1119103  35
1119104  35
1119105  35
1119107  35
1119109  35
1119110  35
1119112  35
1119115  35
1119116  35
1119117  35
1119118  35
1119121  35
1119125  35
1119126  35
1119134  35
1119141  35
1119150  35
1119151  35
1119161  35
1119165  35
1119180  35
1119200  35
11192000  581
1119203  35
1119204  35

1119205  35
1119206  35
1119207  35
1119208  35
1119209  35
1119210  35
11192100  581
1119212  35
1119214  35
1119216  35
1119218  35
1119220  35
11192200  581
1119225  35
1119226  35
1119234  35
1119236  35
1119241  35
1119244  37
1119245  37
1119246  37
1119247  37
1119248  37
1119249  37
1119250  35
1119251  37
1119252  37
1119256  35
1119261  35
1119265  35
1119280  35
1119300  35
1119303  35
1119304  35
1119305  35
1119306  35
1119307  35
1119308  35
1119309  35
1119310  35
1119311  35
1119312  35
1119313  35
1119314  35
1119316  35
1119318  36
1119321  36
1119325  36
1119326  36
1119332  36
1119334  36
1119341  36
1119350  36
1119361  36
1119365  36
1119403  36
1119404  36
1119405  36
1119407  36
1119412  36
1119414  36
1119418  36
1119425  36
1119434  36
1119450  36
11195000  581
1119503  36
1119504  36
1119505  36
1119507  36
11195100  581
1119511  36
1119512  36
11195200  581
11195300  581
11195400  581
1119603  36
1119604  36
1119605  36
1119607  36
1119613  36
1119614  36
1119615  36
1119617  36
1119624  36
1119625  36
1119627  36
1119634  36
1119635  36
1119636  36
1119644  36
1119645  36
11197000  581
11197100  581
11197200  581
1119752  34
1119753  34
1119754  34
1119755  34
1119757  34
1119802  35
1119803  35
1119804  35

1119805  35
1119807  35
1119809  37
1119812  35
1119852  35
1119853  35
1119854  35
1119855  35
1119857  35
1119862  35
1119868  35
1119870  35
1119871  37
1119872  37
1119873  37
1119874  37
1119875  37
1119876  37
1119877  37
1119878  37
1119879  37
1119880  37
1119881  37
1119882  37
1119883  37
1119884  37
1119885  37
1119886  37
1119887  37
1119888  37
1119889  37
1119890  37
1119891  37
1119892  37
1119893  37
1119894  37
1119895  37
1119896  37
1119897  37
1119898  37
1119899  37
1119900  37
1119902  35
1119903  35
1119904  35
1119905  35
1119907  35
1119911  37
1119912  35
1119913  37
1119914  37
1119915  37
1119916  37
1119917  37
1119918  37
1119919  37
1119920  37
1119921  37
1119922  37
1119923  37
1119952  36
11201000  583
11202000  583
1120232  42
1120233  42
1120234  42
1120235  42
1120237  42
1120241  42
1120248  42
1120251  42
1120259  42
1120266  42
1120267  42
1120268  42
1120269  42
1120270  42
1120271  42
1120274  42
1120280  42
1120284  42
1120290  42
1120294  42
1120298  42
1120306  42
1120307  42
1120308  42
1120309  42
1120311  42
1120314  42
1120320  42
1120322  42
1120324  42
1120328  42
1120330  42
1120333  42
1120339  42
1120340  42
1120342  42
1120343  42
1120344  42
1120346  42
1120349  42

1120350  42
1120351  42
1120353  42
1120360  42
1120361  42
1120362  42
1120366  42
1120367  42
1120368  42
1120370  42
1120371  42
1120374  42
1120375  42
1120376  42
1120378  42
1120379  42
1120382  42
1120383  42
1120385  42
1120387  42
1120389  42
1120390  42
1120457  32
1120459  32
1120462  32
1120463  32
1120464  32
1120465  32
1120469  32
1120470  32
1120474  32
1120475  32
11205000  583
11206000  583
1120730  38
1120731  38
1120732  38
1120733  38
1120734  38
1120735  38
1120736  38
1120737  38
1120738  38
1120739  38
1120740  38
1120741  38
1120742  38
1120743  38
1120744  38
1120745  38
1120746  38
1120747  38
1120748  38
1120749  38
1120750  38
1120751  38
1120752  38
1120753  38
1120754  38
1120755  38
1120756  38
1120757  38
1120758  38
1120759  38
1120760  38
1120761  38
1120762  38
1120763  38
1120764  38
1120765  38
1120766  38
1120767  38
1120768  38
1120769  38
1120770  38
1120771  38
1120772  38
1120773  38
1120800  27
11208000  584
1120801  27
1120802  27
1120803  27
1120804  27
1120805  27
1120806  27
1120807  27
1120808  27
1120809  27
1120810  27
1120811  27
1120812  27
1120813  27
1120814  27
1120815  27
1120816  27
1120817  27
1120818  27
1120819  27
1120820  27
1120821  27
1120822  27
1120823  27

1120824  27
1120825  27
1120826  27
1120827  27
1120828  27
11208500  584
11209000  584
11209500  584
1121000C  585
1121010C  585
1121020C  585
1121060C  585
1121070C  585
1121232  43
1121233  43
1121235  43
1121236  43
1121237  43
1121241  43
1121247  43
1121251  43
1121254  43
1121266  43
1121267  43
1121268  43
1121269  43
1121270  43
1121271  43
1121274  43
1121280  43
1121284  43
1121290  43
1121300C  582
1121306  43
1121307  43
1121308  43
1121309  43
1121310  43
1121310C  582
1121311  43
1121314  43
1121320  43
1121320C  582
1121324  43
1121328  43
1121330C  582
1121340  43
1121340C  582
1121342  43
1121344  43
1121346  43
1121349  43
1121360  43
1121361  43
1121362  43
1121367  43
1121368  43
1121372  43
1121373  43
1121377  43
1121378  43
1121381  43
1121385  43
1121388  43
1121391  43
1121394  43
1121397  43
11214200  588
1121500C  585
1121510C  585
1121520C  585
1121560C  585
1121570C  585
1121800C  582
1121810C  582
1121820C  582
1121830C  582
1121840C  582
11219200  588
11220000  580
11220100  580
11220700  580
11221000  579
11221300  579
11222700  580
11223000  580
11223500  579
11226000  580
11226500  580
11227700  580
11228000  580
11228500  579
1123000  66
11230000  580
1123001  66
1123002  66
1123003  66
1123004  66
1123005  66
1123006  66
1123008  66
1123009  66
1123010  66

1123012  66
1123013  66
1123017  66
1123020  66
1123021  66
1123032  66
1123033  66
1123034  66
1123035  66
1123036  66
1123037  66
1123038  66
11230400  580
1123041  66
1123042  66
1123046  66
1123047  66
1123048  66
11230500  580
1123051  66
1123054  66
1123056  66
1123066  66
1123067  66
1123068  66
1123069  66
1123070  66
11230700  580
1123071  66
1123072  66
1123074  66
1123075  66
1123076  66
1123078  66
1123080  66
1123081  66
1123083  66
1123084  66
1123090  66
1123094  66
1123106  66
1123107  66
1123108  66
1123109  66
1123110  66
11231100  579
1123111  66
1123112  66
1123114  66
1123115  66
1123116  66
1123118  66
1123120  66
1123124  67
1123128  67
1123130  67
1123139  67
1123140  67
1123142  67
1123144  67
1123146  67
1123149  67
1123151  67
1123153  67
1123159  67
1123160  67
1123161  67
1123162  67
1123166  67
1123167  67
1123168  67
1123169  67
1123172  67
1123173  67
1123177  67
1123178  67
1123181  67
1123182  67
1123185  67
1123200  68
1123201  68
1123202  68
1123203  68
1123204  68
1123205  68
1123206  68
1123208  68
1123209  68
1123213  68
1123217  68
1123220  68
1123232  68
1123233  68
1123234  68
1123235  68
1123236  68
1123237  68
1123238  68
1123241  68
1123242  68
1123247  68
1123248  68
1123251  68



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1176

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 1123254 - 1308307

1123254  68
1123266  68
1123267  68
1123268  68
1123269  68
1123270  68
1123271  68
1123272  68
1123274  68
1123275  68
1123280  68
1123281  68
1123284  68
1123290  68
1123291  68
1123306  68
1123307  68
1123308  68
1123309  68
1123310  68
11233100  579
1123311  68
1123312  68
1123314  68
1123315  68
1123320  68
1123324  68
1123328  68
1123339  68
1123340  68
1123342  68
1123344  68
1123346  68
1123349  68
1123359  68
1123360  68
1123361  68
1123362  68
1123366  68
1123367  68
1123368  68
1123369  68
1123372  68
1123373  68
1123374  68
1123377  68
1123378  68
1123381  68
1123382  68
1123385  68
1123410  69
1123411  69
1123412  69
1123413  69
1123414  69
1123415  69
1123418  69
1123419  69
1123420  69
1123421  69
1123422  69
1123423  69
1123424  69
1123425  69
1123427  69
1123428  69
1123429  69
1123430  69
1123431  69
1123432  69
1123433  69
1123434  69
1123435  69
1123436  69
1123438  69
1123439  69
1123440  69
1123441  69
1123443  69
1123444  69
1123460  70
1123461  70
1123462  70
1123463  70
1123464  70
1123465  70
1123466  70
1123467  70
1123468  70
1123469  70
1123470  70
1123471  70
1123472  70
1123473  70
1123474  70
1123475  70
1123476  70
1123477  70
1123478  70
1123479  70
1123480  70
1123481  70
1123482  70

1123483  70
1123485  70
1123486  70
1123487  70
1123488  70
1123489  70
1123490  70
1123492  70
1123493  70
1123494  70
11235000  580
11235200  580
11235700  580
11236100  579
11238100  579
11240000  580
11240400  580
11240500  580
11240700  580
11241100  579
11243100  579
11250000  540
1125003  41
1125004  41
1125005  41
1125007  41
1125010  41
1125012  41
1125014  41
1125018  41
1125021  41
1125025  41
1125030  41
1125040  41
11250500  540
1125061  41
11251000  540
1125103  41
1125104  41
1125105  41
1125107  41
1125109  41
1125112  41
1125115  41
1125118  41
1125125  41
1125134  41
1125150  41
11251500  540
1125203  41
1125204  41
1125205  41
1125207  41
1125208  41
1125209  41
1125212  41
1125214  41
1125218  41
1125220  41
1125225  41
1125234  41
1125241  41
1125250  41
11252500  541
1125303  41
1125304  41
1125305  41
1125307  41
1125308  41
1125312  41
1125314  41
1125318  41
1125325  41
1125332  41
1125350  41
11253500  541
1125403  41
1125404  41
1125405  41
1125407  41
1125412  41
1125418  41
1125425  41
11255000  542
1125503  41
1125504  41
1125505  41
1125507  41
11256000  542
1125604  41
1125605  41
1125607  41
1125614  41
1125615  41
1125617  41
1125624  41
1125625  41
1125626  41
1125629  41
1125630  41
1125752  41
1125802  41
1125852  41

1125902  41
11260000  543
11261000  543
11265000  544
11265200  544
11266000  544
11266200  544
11270000  545
11271000  545
11272000  545
11273000  545
11280000  659
11281000  659
11282200  542
11282300  543
11283200  542
11283300  543
11285000  546
11285100  546
11285200  547
11285300  547
11286000  546
11286100  546
11286200  547
11286300  547
1135003  40
1135004  40
1135005  40
1135007  40
1135012  40
1135018  40
1135025  40
1135030  40
1135040  40
1135103  40
1135104  40
1135105  40
1135107  40
1135112  40
1135118  40
1135125  40
1135134  40
1135141  40
1135203  40
1135204  40
1135205  40
1135207  40
1135212  40
1135216  40
1135218  40
1135225  40
1135234  40
1135241  40
1135250  40
1135303  40
1135304  40
1135305  40
1135307  40
1135312  40
1135318  40
1135325  40
1135334  40
1135341  40
1135350  40
1135402  40
1135403  40
1135404  40
1135405  40
1135407  40
1135412  40
1135502  40
1135504  40
1135505  40
1135602  40
1135604  40
1135605  40
1135607  40
1135614  40
1135615  40
1135616  40
1135617  40
1135622  40
1135623  40
1135624  40
1135625  40
1135626  40
1135627  40
1135628  40
1135702  40
1135752  40
1135753  40
1135754  40
1135755  40
1135757  40
1135762  40
1135802  40
1135803  40
1135804  40
1135805  40
1135807  40
1135812  40
1135818  40
1135840  40

1135852  40
1135853  40
1135854  40
1135902  40
1135903  40
1135904  40
1135905  40
1135907  40
1136003  44
1136004  44
1136005  44
1136007  44
1136012  44
1136018  44
1136025  44
1136103  44
1136104  44
1136105  44
1136107  44
1136112  44
1136118  44
1136125  44
1136203  44
1136204  44
1136205  44
1136207  44
1136212  44
1136218  44
1136225  44
1136303  44
1136304  44
1136305  44
1136307  44
1136312  44
1136318  44
1136325  44
1136334  44
1136403  44
1136404  44
1136405  44
1136407  44
1136412  44
1136418  44
1136425  44
1136450  102
1136451  102
1136452  102
1136453  102
1136454  102
1136455  102
1136456  102
1136457  102
1136458  102
1136459  102
1136460  102
1136461  102
1136462  102
1136463  102
1136504  44
1136507  44
1136604  44
1136607  44
1136614  44
1136615  44
1136624  44
1136625  44
1136634  44
1136635  44
1136638  44
1136752  44
1136753  44
1136754  44
1136755  44
1136757  44
1136762  44
1136768  44
1136775  44
1136802  44
1136803  44
1136804  44
1136805  44
1136807  44
1136825  44
1136852  44
1136853  44
1136854  44
1136855  44
1136857  44
1136902  44
1136903  44
1136904  44
1136905  44
1136907  44
1150111  155
1150115  155
1150121  155
1150125  155
1150221  155
1150228  155
1150271  155
1150272  155
1150273  155
1150275  155

1150279  155
1150311  155
1150312  155
1150313  155
1150350  155
1150351  155
1150357  155
1150362  155
1150373  155
1150378  155
1161007  158
1161008  158
1161009  158
1161011  158
1161012  159
11764200  661
11764201  661
11764202  661
11764203  661
11764300  661
11764301  661
11764400  661
12030099  33
12040099  33
12050099  33
12070099  33
1232000  189
1232001  189
1232001K  189
1232002  189
1232003  189
1232005  190
1232006  190
1232007  190
1232009  189
1232104  190
1232105  190
1232106  189
1232114  190
1232650  199
1232651  199
1232652  199
1232653  199
1232654  199
1232655  199
1232656  199
1232657  199
1232658  199
1232659  199
1232660  199
1232661  199
1233000  189
1233001  189
1233001K  189
1233002  189
1233002K  189
1233003  189
1233003K  189
1233005  190
1233006  190
1233007  190
1233009  189
1233009K  189
1233104  190
1233104K  190
1233105  190
1233105K  190
1233106  189
1233106K  189
1233114  190
1233114K  190
1234000  189
1234000K  189
1234001  189
1234001K  189
1234002  189
1234002K  189
1234003  189
1234003K  189
1234005  190
1234006  190
1234007  190
1234009  189
1234009K  189
1234104  190
1234104K  190
1234105  190
1234105K  190
1234106  189
1234106K  189
1234114  190
1234114K  190
1235000  189
1235000K  189
1235001  189
1235001K  189
1235002  189
1235002K  189
1235003  189
1235003K  189
1235005  190
1235006  190
1235007  190

1235009  189
1235009K  189
1235104  190
1235104K  190
1235105  190
1235105K  190
1235106  189
1235106K  189
1235114  190
1235114K  190
1236000  189
1236001  189
1236001K  189
1236002  189
1236003  189
1236005  190
1236006  190
1236007  190
1236009  189
1236104  190
1236105  190
1236106  189
1236114  190
1237000  189
1237001  189
1237002  189
1237003  189
1237009  189
1237104  190
1237105  190
1237106  189
1237114  190
1238000  189
1238001  189
1238002  189
1238003  189
1238104  190
1238106  189
1238114  190
1239000  189
1239001  189
1239002  189
1239003  189
1239104  190
1240000  189
1240001  189
1240002  189
1240003  189
1240104  190
1240114  190
1241000  189
1241001  189
1242000  189
1242001  189
1243000  189
1243001  189
1244000  189
1244001  189
1245000  189
1245001  189
1246001  189
1247000  189
1247001  189
1248001  189
1249001  189
1249500  192
1249502  192
1249503  192
1249504  192
1249505  192
1249506  192
1249507  192
1249508  192
1249509  192
1249510  192
1249511  192
1249520  192
1249522  192
1249523  192
1249524  192
1249525  192
1249526  192
1249527  192
1249528  192
1249529  192
1249530  192
1249531  192
1249532  192
1249533  192
1249534  192
1249535  192
1249540  192
1249542  192
1249543  192
1249544  192
1249545  192
1249546  192
1249547  192
1249548  192
1249549  192
1249550  192
1249551  192
1249560  192

1249562  192
1249563  192
1249564  192
1249565  192
1249566  192
1249567  192
1249568  192
1249569  192
1249570  192
1249580  192
1249582  192
1249583  192
1249584  192
1249585  192
1249586  192
1249587  192
1249588  192
1249589  192
1249590  192
1249591  192
1249592  192
1249593  192
1249600  192
1249602  192
1249603  192
1249604  192
1249605  192
1249606  192
1249607  192
1249608  192
1249609  192
1249610  192
1249611  192
1249620  192
1249622  192
1249623  192
1249624  192
1249625  192
1249626  192
1249627  192
1249628  192
1249640  192
1249642  192
1249643  192
1249644  192
1249645  192
1249646  192
1249660  192
1249662  192
1249663  192
1249664  192
1249665  192
1249666  192
1249680  192
1249682  192
1249683  192
1249684  192
1249685  192
1249686  192
1249700  192
1249702  192
1249703  192
1249704  192
1249705  192
1249706  192
1249720  192
1249722  192
1249723  192
1249724  192
1249725  192
1249726  192
13030099  33
13040099  33
13050099  33
13070099  33
1308003  79
1308004  79
1308005  79
1308007  79
1308010  79
1308012  79
1308018  79
1308025  79
1308103  79
1308104  79
1308105  79
1308107  79
1308110  79
1308112  79
1308118  79
1308125  79
1308203  79
1308204  79
1308205  79
1308207  79
1308210  79
1308212  79
1308218  79
1308225  79
1308303  79
1308304  79
1308305  79
1308307  79



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1177

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 1308312 - 19075900

1308312  79
1308318  79
1308325  79
1308403  79
1308404  79
1308405  79
1308407  79
1308412  79
1308504  79
1308505  79
1308507  79
1308514  79
1308604  79
1308605  79
1308607  79
1308615  79
1308617  79
1308624  79
1308802  79
1308803  79
1308804  79
1308805  79
1308807  79
1308852  79
1308853  79
1308854  79
1308855  79
1308857  79
1308902  79
1308903  79
1308904  79
1308905  79
1308907  79
1308952  79
1308953  79
1308954  79
1308955  79
1308957  79
1311103  80
1311104  80
1311105  80
1311107  80
1311110  80
1311112  80
1311118  80
1311125  80
1311203  80
1311204  80
1311205  80
1311207  80
1311210  80
1311212  80
1311218  80
1311225  80
1311303  80
1311304  80
1311305  80
1311307  80
1311312  80
1311318  80
1311325  80
1311403  80
1311404  80
1311405  80
1311407  80
1311412  80
1311504  80
1311505  80
1311604  80
1311605  80
1311704  80
1311705  80
1311804  80
1311805  80
1311852  80
1311902  80
1311952  80
1312003  75
1312004  75
1312005  75
1312007  75
1312010  75
1312012  75
1312018  75
1312025  75
1312034  75
1312041  75
1312103  75
1312104  75
1312105  75
1312107  75
1312110  75
1312112  75
1312118  75
1312125  75
1312134  75
1312141  75
1312203  75
1312204  75
1312205  75
1312207  75
1312210  75
1312212  75

1312218  75
1312225  75
1312234  75
1312241  75
1312303  75
1312304  75
1312305  75
1312307  75
1312312  75
1312318  75
1312325  75
1312334  75
1312341  75
1312403  75
1312404  75
1312405  75
1312407  75
1312412  75
1312504  76
1312505  76
1312507  76
1312604  76
1312605  76
1312607  76
1312614  76
1312615  76
1312617  76
1312624  76
1312802  75
1312803  75
1312804  75
1312805  75
1312807  75
1312852  75
1312853  75
1312854  75
1312855  75
1312857  75
1312902  75
1312903  75
1312904  75
1312905  75
1312952  75
1312953  75
1312954  75
1312955  75
1312957  75
1312970  76
1312973  76
1312974  76
1312975  76
1312976  76
1312978  76
1312981  76
1312983  76
1313103  77
1313104  77
1313105  77
1313107  77
1313112  77
1313118  77
1313125  77
1313134  77
1313141  77
1313203  77
1313204  77
1313205  77
1313207  77
1313212  77
1313218  77
1313225  77
1313234  77
1313241  77
1313303  77
1313304  77
1313305  77
1313307  77
1313312  77
1313318  77
1313325  77
1313334  77
1313341  77
1313403  77
1313404  77
1313405  77
1313407  77
1313412  77
1313504  77
1313505  77
1313604  77
1313605  77
1313614  77
1313624  77
1313852  77
1313853  77
1313854  77
1313855  77
1313857  77
1313902  77
1313903  77
1313904  77
1313952  77
1313953  77

1313954  77
1313955  77
1313957  77
1314000  78
1314001  78
1314002  78
1314003  78
1314004  78
1314005  78
1314006  78
1314007  78
1314008  78
1314010  78
1314011  78
1314012  78
1314013  78
1314014  78
1314015  78
1314017  78
1314018  78
1314019  78
1314020  78
1314021  78
1314022  78
1314023  78
1314024  78
1314025  78
1314026  78
1314027  78
1314028  78
1314029  78
1314032  78
1314033  78
1314034  78
1314035  78
1314036  78
1314037  78
1314038  78
1314039  78
1314040  78
1314041  78
1314042  78
1314043  78
1314046  78
1314047  78
1314048  78
1314049  78
1314050  78
1314051  78
1314052  78
1314053  78
1314054  78
1314055  78
1314056  78
1314057  78
1314058  78
1314061  78
1314062  78
1314063  78
1314064  78
1314065  78
1314066  78
1314067  78
1314068  78
1314070  78
1314071  78
1314073  78
1314074  78
1314075  78
1314076  78
1314077  78
13162000  578
13162100  578
13162200  578
13162300  578
13162400  578
13162500  578
13162600  578
13162700  578
13162800  578
13162900  578
13163000  578
13163100  578
13163200  578
13163300  578
13163400  578
13163500  578
13163600  578
13163700  578
13163800  578
13163900  578
14030099  33
14040099  33
14050099  33
14070099  33
15500013  223
15500023  223
15500033  223
1550004  223
1550005  223
1550006  223
1550007  223
1550008  223

1550009  223
15500103  223
15500113  223
15500123  223
1550013  223
15500153  224
15500163  224
15500173  224
15500183  224
15500193  224
15500203  223
15500213  224
15500223  224
15500233  224
15500243  224
15500253  224
15500263  224
15500273  224
1550030  223
1550032  223
1550033  223
1550037  223
1550038  223
15500583  223
15500593  224
15500603  224
15500613  224
15500713  224
15500723  224
15500733  224
15500743  224
15500753  224
15500763  224
15500773  224
15500783  224
15500793  224
15500803  224
15500813  224
15500823  224
15500833  224
1550084  223
1550086  223
1550090  223
1550091  223
1550092  223
1550094  223
1550096  223
1550097  223
15502003  224
1550205  224
1550206  224
1550207  224
1550208  224
1550209  224
1550210  224
1550211  224
1550212  224
1550213  224
1550214  224
1550215  224
1550216  224
1550218  224
15502193  224
15502203  224
15502213  224
15502223  224
15502533  224
15502543  224
15502563  224
15502573  224
15502583  224
15503003  228
15503103  228
15503113  228
15503203  228
15503213  228
15503223  228
15503233  228
1550330  228
1550332  228
1550337  228
1550350  228
1550355  228
15505003  229
15505143  229
15505153  229
15505163  229
15505173  229
15505263  229
15505273  229
15505283  229
15505303  229
15505323  229
15505353  229
15505403  229
15505413  229
15505423  229
15505433  229
15505443  229
15505453  229
15505463  229
15505473  229
15505483  229

1550556  225
1550557  225
1550581  225
1550633  226
1550649  226
1550650  226
1550651  226
1550652  226
1550653  226
1550654  226
1550655  226
1550696  227
1550697  227
1550701  227
1550702  227
1552010  230
1552011  230
1552012  230
1552013  230
1552014  230
1552015  230
1552016  230
1552017  230
1591028  320
1591029  320
1591030  320
1591031  320
1591032  320
1591033  320
1591035  320
1591037  320
1591050  320
1591052  320
1591053  320
1591150  320
1591151  320
1591152  320
1591153  320
1591154  320
1591217  320
1591218  320
1591221  320
1591222  320
1591223  320
1591224  320
1591225  320
1591226  320
1591228  320
1591301  316
1591302  316
1591303  316
1591304  316
1591305  316
1591306  316
1591307  316
1591308  316
1591310  316
1591311  316
1591312  316
1591313  316
1591315  316
1591318  316
1591500  316
1591501  316
1591502  316
1591503  316
1591505  316
1591506  316
1591507  316
1591508  316
1591511  316
16000003  221
16000013  221
16000023  221
1600003  221
16000053  221
16000063  221
1600008  221
1600009  221
1600010  221
1600011  221
1600012  221
16000213  221
16000313  221
16000323  221
16000333  221
16000353  221
16000513  221
16000523  221
16000533  221
16000543  221
16000553  221
1600071  221
16000883  91
1600096  91
1600097  91
1600098  91
1600099  91
1600103  91
16001043  91
16001053  91
16001063  91
16001073  91

16001083  91
16001093  91
16001103  91
16001113  91
16001123  91
16001133  91
16001143  91
16001153  91
16001163  91
1600117  91
1600118  91
1600119  91
1600120  91
1600121  91
1600122  91
16001233  91
1600124  91
1600126  91
16001283  91
16001293  91
16001303  91
16001313  91
16001323  91
16001363  91
1600141  91
1600148  91
1600151  91
1600152  91
1600154  91
1600156  91
1600157  91
1600161  91
1600166  91
1600175  91
1600177  91
1600183  91
1600186  91
1600187  91
1600189  91
1600190  91
1600191  91
1600193  91
1600194  91
1600195  91
1600196  91
1600197  91
1600198  91
1600199  91
1600200  89
16002013  89
16002023  89
1600203  89
1600204  89
1600205  89
1600206  89
1600207  89
1600208  89
1600209  89
16002113  89
16002123  89
16002133  89
1600250  90
1600251  90
1600252  90
1600253  90
16002583  90
1600259  91
1600263  91
1600300  97
1600301  97
1600302  97
1600303  97
1600304  97
1600305  97
1600306  97
1600307  97
1600308  97
1600309  97
1600310  97
1600311  97
1600312  97
1600313  97
1600314  97
1600500  96
1600501  96
1600502  96
1600503  96
1600504  96
1600505  96
1600506  96
1600507  96
1600508  96
1600509  96
1600516  96
1600517  96
16005243  96
16005253  96
16005263  96
16005273  96
16005283  96
16005293  96
16005303  96
16005313  96

16005323  96
16005333  96
16005343  96
16005353  96
16005363  96
16005373  96
16005383  96
1600541  96
1600544  96
1600600  99
1600601  99
1600602  99
1600604  99
1600606  99
1600607  99
1600609  99
1600610  99
1600611  99
1600612  99
1600613  99
1600614  99
1600615  99
1600616  99
1600620  99
1600621  99
1600810  94
1600811  94
1600812  94
1600815  94
1600816  94
1600820  94
1600821  94
1600822  94
1600823  94
1600825  94
1600836  94
1600837  94
1600841  94
1600842  94
1600844  94
1600845  94
1600847  94
1600849  94
1600851  94
1600852  94
16010223  221
16010233  221
16020003  222
16020013  222
16020023  222
1602003  222
16020103  222
16020123  222
1708001  317
1708002  317
1708004  317
1708010  317
17520099  33
17530099  33
17540099  33
18020099  33
18030099  33
18040099  33
18520099  33
19005000  613
19006000  613
19007000  614
19009000  614
19011000  611
19012000  611
19014000  616
19020099  33
19021000  611
19022000  611
19024000  616
19034000  626
19034100  626
19034700  622
19034900  622
19035000  626
19035100  626
19035900  622
19036000  627
19036100  627
19036900  623
19038000  627
19038900  624
19040000  620
19040100  620
19040700  618
19040900  618
19041000  617
19042000  617
19042100  617
19042800  618
19042900  618
19045000  619
19046000  629
19046900  629
19074000  634
19074900  631
19075000  634
19075900  631



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1178

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 19076000 - 2172002

19076000  641
19076900  633
19078900  632
19080000  639
19080500  639
19080900  640
19081000  637
19082000  637
19082900  640
19083000  636
19086000  643
19086900  643
19090000  639
19092000  637
19092900  640
19104000  654
19104900  651
19105000  654
19105900  651
19107000  655
19107900  652
19109000  655
19109900  653
19111000  646
19111900  645
19112000  648
19113000  648
19113900  645
19114000  649
19117000  657
19117900  657
19121000  646
19121900  645
19122000  648
19123000  648
19123900  645
19124000  649
19127000  657
19127900  657
19421900  592
19424500  592
19425500  589
19426000  589
19426500  589
19427000  590
19427300  590
19427500  590
19429000  593
19429200  593
19439000  599
19445000  595
19445500  595
19446000  594
19446100  594
19448000  597
19448100  597
19450100  597
19512100  589
19512300  590
19512700  592
19512900  593
19515200  592
19517200  592
19520099  33
19563000  605
19563200  605
19564000  601
19564500  601
19565000  600
19565300  600
19567000  603
19567100  603
19568000  603
19568100  603
21124030  1002
21124040  1002
21124041  1002
2170000  321
2170001  321
2170002  321
2170003  321
2170005  321
2170006  321
2170007  321
2170008  321
2170009  321
2170010  321
2170011  321
2170012  321
2170016  321
21700501  348
21700502  348
21700503  347
21700504  347
21700505  347
21700506  347
21700507  347
21700511  348
21700513  348
21700514  348
21700515  348
21700520  349
21700529  347

21700530  347
21700536  362
21700537  362
21700538  362
21700540  476
21700541  347
21700542  347
21700543  347
21700544  348
21700546  348
21700547  348
2170056  322
21700561  350
21700562  350
21700563  350
21700564  350
21700565  350
21700566  350
21700568  351
21700569  351
21700570  351
21700590  363
21700591  363
21700600  462
21700601  462
21700602  465
21700605  461
21700611  462
21700612  462
21700613  464
21700614  464
21700615  462
21700616  462
21700617  465
21700618  465
21700621  465
21700622  465
21700623  466
21700630  463
21700631  463
21700632  463
21700633  463
21700636  463
21700637  463
21700638  461
21700639  463
21700640  463
21700641  355
21700641  367
21700641  394
2170125  466
2170126  466
2170127  473
2170128  466
2170129  473
2170138  466
2170139  473
2170142  473
2170143  468
2170144  473
2170172  473
2170173  466
2170186  467
2170193  467
2170194  467
2170195  468
2170196  468
2170197  472
2170198  472
2170199  471
2170203  323
2170204  323
2170205  323
2170206  372
2170207  373
2170208  372
2170209  372
2170213  324
2170214  324
2170215  324
2170216  374
2170217  373
2170218  374
2170219  329
2170220  329
2170222  338
2170223  334
2170225  329
2170226  329
2170227  342
2170228  325
2170229  325
2170230  325
2170231  325
2170232  325
2170233  329
2170234  356
2170235  356
2170236  335
2170240  375
2170241  375
2170242  375
2170247  332

2170260  359
2170261  359
2170263  359
2170264  359
2170266  359
2170267  359
2170269  359
2170270  359
2170272  359
2170273  359
2170275  359
2170276  359
2170278  359
2170279  359
2170280  412
2170281  412
2170283  413
2170284  413
2170289  414
2170295  371
2170296  412
2170297  412
2170298  412
2170299  413
2170300  413
2170310  337
2170317  326
2170318  326
2170322  340
2170323  336
2170326  329
2170330  329
2170331  346
2170332  345
2170333  329
2170334  356
2170335  356
2170340  357
2170341  357
2170342  357
2170343  357
2170344  358
2170345  358
2170346  358
2170347  358
2170350  369
2170351  369
2170352  369
2170353  369
2170357  326
2170358  326
2170360  370
2170370  370
2170371  325
2170372  325
2170430  416
2170431  416
2170450  434
2170451  435
2170452  435
2170453  435
2170454  436
2170455  436
2170456  436
2170463  434
2170464  428
2170465  428
2170466  428
2170474  432
2170475  432
2170476  432
2170482  431
2170483  431
2170484  430
2170485  430
2170486  413
2170488  427
2170489  414
2170494  418
2170495  343
2170496  425
2170500  361
2170560  368
2170561  368
2170581  433
2170582  433
2170614  469
2170615  470
2170618  470
2170620  330
2170630  331
2170634  469
2170635  331
2170636  423
2170803  323
2170813  324
2170814  324
2170815  324
2170818  374
2170820  329
2170822  339
2170824  329
2170826  329

2170830  326
2170831  326
2170842  325
2170843  325
2170844  325
2170850  433
2170853  333
2170854  341
2170856  328
2170857  360
2170875  344
2170879  418
2170885  371
2170886  419
2170887  426
2170888  421
2170889  424
2170890  419
2170891  418
2170893  418
2170894  420
2170901  422
2170904  434
2170930  429
2170931  429
2171001  450
2171002  450
2171003  450
2171004  450
2171005  450
2171006  450
2171007  450
2171008  450
2171009  450
2171010  450
2171011  450
2171012  450
2171013  450
2171014  450
2171015  450
2171016  450
2171017  450
2171018  450
2171019  450
2171020  450
2171021  450
2171022  450
2171023  450
2171024  450
2171025  453
2171026  453
2171027  453
2171028  453
2171029  453
2171030  453
2171031  453
2171032  453
2171033  453
2171034  453
2171035  453
2171036  453
2171037  453
2171038  453
2171039  453
2171040  453
2171041  453
2171042  453
2171043  453
2171044  453
2171045  453
2171046  453
2171047  453
2171048  453
2171049  456
2171050  456
2171051  456
2171052  456
2171053  456
2171054  456
2171055  456
2171056  456
2171057  456
2171058  456
2171059  456
2171060  456
2171061  456
2171062  456
2171063  456
2171064  456
2171065  456
2171066  456
2171067  456
2171068  456
2171069  456
2171070  456
2171071  456
2171072  456
2171073  440
2171074  440
2171075  440
2171076  440
2171077  440
2171078  440

2171079  440
2171080  440
2171081  440
2171082  440
2171083  440
2171084  440
2171085  441
2171086  441
2171087  441
2171088  441
2171089  441
2171090  441
2171091  442
2171092  442
2171093  442
2171094  442
2171095  442
2171096  442
2171097  437
2171098  437
2171099  437
2171100  437
2171101  437
2171102  437
2171103  437
2171104  437
2171105  437
2171106  437
2171107  437
2171108  437
2171109  438
2171110  438
2171111  438
2171112  438
2171113  438
2171114  438
2171115  439
2171116  439
2171117  439
2171118  439
2171119  439
2171120  439
2171164  451
2171165  451
2171166  451
2171167  451
2171168  451
2171169  451
2171170  451
2171171  451
2171172  451
2171173  451
2171174  451
2171175  451
2171176  451
2171177  451
2171178  452
2171179  452
2171180  452
2171181  452
2171182  452
2171183  452
2171184  452
2171185  452
2171186  452
2171187  452
2171188  452
2171189  452
2171190  452
2171191  452
2171214  454
2171215  454
2171216  454
2171217  454
2171218  454
2171219  454
2171220  454
2171221  454
2171222  454
2171223  454
2171224  454
2171225  454
2171226  454
2171227  454
2171228  455
2171229  455
2171230  455
2171231  455
2171232  455
2171233  455
2171234  455
2171235  455
2171236  455
2171237  455
2171238  455
2171239  455
2171240  455
2171241  455
2171264  457
2171265  457
2171266  457
2171267  457
2171268  457

2171269  457
2171270  457
2171271  457
2171272  457
2171273  457
2171274  457
2171275  457
2171276  457
2171277  457
2171278  458
2171279  458
2171280  458
2171281  458
2171282  458
2171283  458
2171284  458
2171285  458
2171286  458
2171287  458
2171288  458
2171289  458
2171290  458
2171291  458
2171300  443
2171301  443
2171302  443
2171303  443
2171304  443
2171305  443
2171306  443
2171307  443
2171308  443
2171320  443
2171321  443
2171322  443
2171323  443
2171324  443
2171325  443
2171326  443
2171327  443
2171328  443
2171350  443
2171351  443
2171352  443
2171353  443
2171354  443
2171355  443
2171356  443
2171357  443
2171358  443
2171370  443
2171371  443
2171372  443
2171373  443
2171374  443
2171375  443
2171376  443
2171377  443
2171378  443
2171501  439
2171502  439
2171503  439
2171504  439
2171505  439
2171506  439
2171507  439
2171508  439
2171509  439
2171510  439
2171511  439
2171512  439
2171513  442
2171514  442
2171515  442
2171516  442
2171517  442
2171518  442
2171519  442
2171520  442
2171521  442
2171522  442
2171523  442
2171524  442
2171700  444
2171701  444
2171702  444
2171703  444
2171704  444
2171705  444
2171706  444
2171707  444
2171708  444
2171709  444
2171710  444
2171711  444
2171712  444
2171713  444
2171714  444
2171715  444
2171716  444
2171717  444
2171718  444
2171719  444

2171720  444
2171721  444
2171722  444
2171723  444
2171724  444
2171725  444
2171726  444
2171727  444
2171728  444
2171729  444
2171730  444
2171731  444
2171732  444
2171733  444
2171734  444
2171735  444
2171736  449
2171737  449
2171738  449
2171739  449
2171740  449
2171741  449
2171742  449
2171743  449
2171744  449
2171745  449
2171746  449
2171747  449
2171748  449
2171749  449
2171750  447
2171751  447
2171752  447
2171753  447
2171754  447
2171755  447
2171756  447
2171757  445
2171758  445
2171759  445
2171760  445
2171761  445
2171762  445
2171763  445
2171764  448
2171765  448
2171766  448
2171767  448
2171768  448
2171769  448
2171770  448
2171771  448
2171772  448
2171773  448
2171774  448
2171775  448
2171776  448
2171777  448
2171778  446
2171779  446
2171780  446
2171781  446
2171782  446
2171783  446
2171784  446
2171785  446
2171786  446
2171787  446
2171788  446
2171789  446
2171790  446
2171791  446
2171792  446
2171793  446
2171794  446
2171795  446
2171796  446
2171797  446
2171798  446
2171870  446
2171871  446
2171872  446
2171873  446
2171874  446
2171875  446
2171876  446
2171906  446
2171907  446
2171908  446
2171909  446
2171910  446
2171911  446
2171913  446
2171915  449
2171916  449
2171917  449
2171918  449
2171919  449
2171920  449
2171921  449
2172000  459
2172001  459
2172002  459



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1179

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 2172003 - 26300112

2172003  459
2172004  459
2172005  459
2172006  459
2172007  459
2172008  459
2172009  459
2172010  459
2172011  459
2172012  459
2172013  459
2172028  459
2172029  459
2172030  459
2172031  459
2172032  459
2172033  459
2172034  459
2172100  460
2172101  460
2172102  460
2172103  460
2172104  460
2172105  460
2172106  460
2172107  460
2172108  460
2172109  460
2172110  460
2172111  460
2172112  460
2172113  460
2172128  460
2172129  460
2172130  460
2172131  460
2172132  460
2172133  460
2172134  460
2172170  459
2172171  459
2172172  459
2172173  459
2172174  459
2172175  459
2172176  459
2172177  460
2172178  460
2172179  460
2172180  460
2172181  460
2172182  460
2172183  460
21920004  1006
21920005  1006
21920006  1006
21920008  1006
21920009  1006
21920120  1006
21920122  1006
21920125  1006
21920126  1006
21920129  1006
21920130  1006
21920131  1006
21920135  1006
21920140  1006
21920141  1006
220204  59
2202040  61
220404  59
2204040  61
220604  59
2206040  61
220605  59
220804  59
2208040  61
220805  59
221004  59
2210040  61
221005  59
221007  59
2210700  95
2210701  95
2210702  95
2210703  95
2210704  95
2210705  95
2210706  95
2210707  95
2210708  95
221204  59
2212040  61
221205  59
2212070  61
221403  59
2214030  61
221404  59
2214040  61
221405  59
2214050  61
221407  59
2214070  61

221412  59
2214120  61
221418  59
2214180  61
221425  59
2214250  61
221603  58
2216030  60
221604  58
2216040  60
221605  58
2216050  60
221607  58
2216070  61
221609  58
221612  58
2216120  61
221618  59
2216180  61
221625  59
2216250  61
221641  59
221803  58
2218030  60
221804  58
2218040  60
221805  58
2218050  60
221807  58
2218070  60
221812  58
2218120  60
221818  58
2218180  60
221825  58
2218250  60
22260001  402
22260002  402
22260003  402
22260004  402
22260005  402
22260006  402
22260007  402
22260008  402
22260010  402
22260011  402
22260012  402
22260013  402
22260014  402
22260015  402
22260016  402
22260017  402
22260018  402
22260019  402
22260020  402
22260021  402
22260022  402
22260023  402
22260024  402
22260025  402
22260026  401
22260027  401
22260028  401
22260029  401
22260030  401
22260031  401
22260032  401
22260033  401
22260034  401
22260035  401
22260036  401
22260037  401
22260038  401
22260039  401
22260042  386
22260043  382
22260044  382
22260045  382
22260046  382
22260053  378
22260055  378
22260056  378
22260057  378
22260058  378
22260059  379
22260060  379
22260061  379
22260062  379
22260063  386
22260064  386
22260065  386
22260066  386
22260067  386
22260068  386
22260069  386
22260070  386
22260071  388
22260072  388
22260073  388
22260074  388
22260079  352
22260080  389
22260081  389

22260083  393
22260084  393
22260085  393
22260086  393
22260087  393
22260088  393
22260089  393
22260090  393
22260091  385
22260092  385
22260093  385
22260094  385
22260095  385
22260096  385
22260097  386
22260098  386
22260099  386
22260100  383
22260101  383
22260102  383
22260103  383
22260105  393
22260106  393
22260107  393
22260108  393
22260111  393
22260112  393
22260113  393
22260114  393
22260115  393
22260116  393
22260117  393
22260118  393
22260119  382
22260120  382
22260121  382
22260122  382
22260123  382
22260124  382
22260125  382
22260126  382
22260127  391
22260128  391
22260129  391
22260130  391
22260131  391
22260132  391
22260133  391
22260134  391
22260135  365
22260135  391
22260136  365
22260136  391
22260137  386
22260138  386
22260139  386
22260140  386
22260141  385
22260200  378
22260201  378
22260202  378
22260203  378
22260204  378
22260205  378
22260206  379
22260207  379
22260208  379
22260209  379
22260210  379
22260211  379
22260212  379
22260213  379
22260214  379
22260215  379
22260216  379
22260217  379
22260218  378
22260219  378
22260220  378
22260221  384
22260222  384
22260223  384
22260224  384
22260225  387
22260226  387
22260227  387
22260228  387
22260229  387
22260230  387
22260231  387
22260232  387
22260233  386
22260234  386
22260235  386
22260236  386
22260237  386
22260238  386
22260239  386
22260240  386
22260241  380
22260242  380
22260243  380
22260244  380

22260245  380
22260246  380
22260247  380
22260248  380
22260249  384
22260250  384
22260251  384
22260252  384
22260253  384
22260254  384
22260255  384
22260256  384
22260257  384
22260258  384
22260259  384
22260260  384
22260261  386
22260262  386
22260263  386
22260264  386
22260265  384
22260266  384
22260267  387
22260268  387
22260269  387
22260270  387
22260271  380
22260272  380
22260273  380
22260274  380
22260275  378
22260276  378
22260277  378
22260300  378
22260301  384
22260302  384
22260303  384
22260304  386
22260305  386
22260306  386
22260307  386
22260308  378
22260309  378
22260310  378
22260311  378
22260312  378
22260313  379
22260314  379
22260315  379
22260316  379
22260317  378
22260318  378
22260319  378
22260320  384
22260321  384
22260322  384
22260323  384
22260324  384
22260325  384
22260326  384
22260327  384
22260328  386
22260329  386
22260330  386
22260331  386
22260332  386
22260333  386
22260334  386
22260335  386
22260336  386
22260337  386
22260338  386
22260339  386
22260340  385
22260341  384
22260342  384
22260343  384
22260344  384
22260345  384
22260346  384
22260347  387
22260348  387
22260349  387
22260350  387
22260370  381
22260400  385
22260401  385
22260402  385
22260403  385
22260404  385
22260405  385
22260406  385
22260407  385
22260408  385
22260409  385
22260410  386
22260411  386
22260412  386
22260413  386
22260414  385
22260415  385
22260416  385
22260417  385

22260418  385
22260450  388
22260451  388
22260452  388
22260453  388
22260454  388
22260455  388
22260456  388
22260457  388
22260458  388
22260459  388
22260460  388
22260461  388
22260462  388
22260463  388
22260464  388
22260465  388
22260466  388
22260467  388
22260500  397
22260501  399
22260502  399
22260503  399
22260504  399
22260505  399
22260506  399
22260507  399
22260508  399
22260509  399
22260510  399
22260511  399
22260512  399
22260513  397
22260514  398
22260515  398
22260516  398
22260517  398
22260518  398
22260519  398
22260520  398
22260521  398
22260522  398
22260523  398
22260524  398
22260525  398
22260526  397
22260550  396
22260551  396
22260552  396
22260553  396
22260554  396
22260555  396
22260556  396
22260557  396
22260558  396
22260559  396
22260560  396
22260561  396
22260562  396
22260563  396
22260564  396
22260565  396
22260566  396
22260567  396
22260568  396
22260569  396
22260570  396
22260571  396
22260572  396
22260573  396
22260574  395
22260575  395
22260576  395
22260577  395
22260578  395
22260579  395
22260580  395
22260581  395
22260582  395
22260583  395
22260584  395
22260585  395
22260586  395
22260587  395
22260588  395
22260589  395
22260590  395
22260591  395
22260600  400
22260601  400
22260602  400
22260603  400
22260604  400
22260607  403
22260608  403
22260609  403
22260610  403
22260611  403
22260612  403
22260613  403
22260614  403
22260615  385
22260616  385

22260618  402
22260619  402
22260620  402
22260621  402
22260636  391
22260638  391
22260640  391
22260641  391
22260644  391
22260646  353
22260647  391
22260648  391
22260649  391
22260651  391
22260653  353
22260661  389
22260663  389
22260665  381
22260675  388
22260678  389
22260680  388
22260683  389
22260685  389
22260688  389
22260689  389
22260705  389
22260714  388
22260722  354
22260726  385
22260728  385
22260729  385
22260761  355
22260765  367
22260765  394
22260766  366
22260767  352
22260768  352
22260769  352
22260770  352
22260771  352
22260772  352
22260773  352
22260774  352
22260775  352
22260776  352
22260777  352
22260778  404
22260779  404
22260780  404
22260781  404
22260782  404
22260783  404
22260784  404
22260785  404
22260786  404
22260787  404
22260788  404
22260789  364
22260790  364
22260791  364
22260792  364
22260793  364
22260794  364
22260795  364
22260796  364
22260797  364
22260798  364
22260799  364
22260800  327
22260801  327
22260802  327
22260803  327
22260804  327
22260805  327
22260806  327
22260820  464
22260825  391
22260826  391
22260832  389
22260833  389
22260841  389
22260844  381
22260845  381
22260846  381
22260847  381
22260848  381
22260869  352
22260889  353
22260904  352
22260905  352
22260907  352
22260908  352
22260946  388
22260955  352
22260956  352
22260970  402
22260985  382
22260986  382
22260987  378
22260991  388
22260993  382
22260994  382
22260995  391

22260996  391
22260997  391
22260999  393
22261001  354
22261016  464
22262004  364
22262010  405
22262011  405
22262012  405
22262013  405
22262014  406
22262015  406
22262016  406
22262017  406
22262020  365
22262020  392
22262021  354
22262022  465
22262023  391
22262024  391
22262025  382
22262026  382
22262027  382
22262028  382
22262040  390
22262041  390
22262042  390
22262043  390
22262044  390
22262045  390
22262046  390
22262047  390
22262048  390
22262049  392
22262050  392
22262051  392
22262060  390
22262061  390
22262062  390
22262063  390
22262064  390
22262065  390
22262078  353
22262081  381
22262083  389
22262093  381
22262095  389
22262096  389
22262097  389
22262098  389
22262099  389
22262100  389
22262101  389
22262102  389
22262103  389
22262104  389
22262105  381
22262106  381
22262107  381
22262108  391
22262109  391
22262110  382
22262111  382
22262112  382
22262113  382
2310026  95
24420054  669
24420055  669
24420056  683
24420057  683
24420058  683
24420059  683
24441122  480
2510001  194
2510005  194
26000102  521
26000104  521
26000108  521
26000112  521
26000202  521
26000204  521
26000208  521
26000212  521
26000302  521
26000304  521
26000308  521
26000312  521
26010102  522
26010104  522
26010108  522
26010112  522
26010202  522
26010204  522
26010208  522
26010212  522
26010302  522
26010304  522
26010308  522
26010312  522
26300102  509
26300104  509
26300108  509
26300112  509



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1180

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 26300202 - 4150605

26300202  509
26300204  509
26300208  509
26300212  509
26300302  509
26300304  509
26300308  509
26300312  509
26300402  509
26300404  509
26300408  509
26300412  509
26300902  509
26300904  509
26300908  509
26300912  509
26310102  507
26310104  507
26310108  507
26310112  507
26310202  507
26310204  507
26310208  507
26310212  507
26310302  507
26310304  507
26310308  507
26310312  507
26310902  507
26310904  507
26310908  507
26310912  507
26400324  519
26400348  519
26400924  519
26400944  519
26400948  519
26400972  519
26400996  519
26600224  513
26600248  513
26600324  513
26600348  513
26600924  513
26600948  513
26601924  513
26601944  513
26601948  513
26601972  513
26601996  513
26609912  511
26609924  511
26609944  511
26609948  511
26609972  511
26609996  511
26610104  508
26610106  508
26610108  508
26610204  508
26610206  508
26610208  508
26610304  508
26610306  508
26610308  508
26610404  508
26610406  508
26610408  508
26610904  508
26610906  508
26610908  508
26610912  508
26640912  517
26640924  517
26640948  517
26640972  517
26640996  517
26644912  518
26644924  518
26644948  518
26644972  518
26644996  518
26900924  515
26900944  515
26900948  515
26900972  515
26900996  515
27009802  510
27009804  510
27009806  510
27009808  510
27009812  510
27400104  519
27400108  519
27400112  519
27400124  519
27400204  519
27400208  519
27400212  519
27400224  519
27400304  519
27400308  519
27400312  519

27400324  519
27400904  519
27400908  519
27400912  519
27400924  519
27500104  520
27500108  520
27500112  520
27500124  520
27500204  520
27500208  520
27500212  520
27500224  520
27500304  520
27500308  520
27500312  520
27500324  520
27500404  520
27500408  520
27500412  520
27500424  520
27500904  520
27500908  520
27500912  520
27500924  520
27560104  506
27560108  506
27560112  506
27560124  506
27560204  506
27560208  506
27560212  506
27560224  506
27560304  506
27560308  506
27560312  506
27560324  506
27560904  506
27560908  506
27560912  506
27560924  506
27600104  512
27600108  512
27600112  512
27600124  512
27600204  512
27600208  512
27600212  512
27600224  512
27600304  512
27600308  512
27600312  512
27600324  512
27600904  512
27600908  512
27600912  512
27600924  512
27900104  514
27900108  514
27900112  514
27900124  514
27900204  514
27900208  514
27900212  514
27900224  514
27900304  514
27900308  514
27900312  514
27900324  514
27900904  514
27900908  514
27900912  514
27900924  514
27920104  516
27920108  516
27920112  516
27920124  516
27920204  516
27920208  516
27920212  516
27920224  516
27920304  516
27920308  516
27920312  516
27920324  516
27920904  516
27920908  516
27920912  516
27920924  516
28000001  488
28000002  490
28020001  489
28020002  491
28020702  500
28030002  491
28051002  492
28052002  492
28052702  502
28055702  502
280604  55
280804  55
280804CY  57
280805  55

281004  55
281004CY  57
281005  55
281203  55
281204  55
281204CY  57
281205  55
281205CY  57
281207  55
281403  55
281403CY  57
281404  55
281404CY  57
281405  55
281405CY  57
281407  55
281407CY  57
281602  54
281603  54
281603CY  56
281604  54
281604CY  56
281605  54
281605CY  56
281607  55
281607CY  56
281609  55
281612  55
281612CY  56
281618  55
281618CY  56
281625  55
281803  54
281803CY  56
281804  54
281804CY  56
281805  54
281805CY  56
281807  54
281807CY  56
281812  54
281812CY  56
281818  54
281818CY  56
281825  54
281825CY  56
28320001  489
28320002  491
28320702  501
28351002  492
28351702  502
28352702  502
28600701  499
28620702  500
29011102  523
29011202  523
29011302  523
29011402  523
29011902  523
29021102  523
29021202  523
29021302  523
29021402  523
29021902  523
29022102  523
29022202  523
29022302  523
29022402  523
29022902  523
29031102  523
29031202  523
29031302  523
29031402  523
29031902  523
29032102  523
29032202  523
29032302  523
29032402  523
29032902  523
29033102  523
29033202  523
29033302  523
29033402  523
29033802  523
29033902  523
29039902  523
29044102  523
29044202  523
29044302  523
29044402  523
29110198  525
29110199  525
29110988  525
29110989  525
29110998  525
29110999  525
29120098  494
29120099  494
29120198  525
29120199  525
29120998  525
29120999  525
29125098  494

29125099  494
29125798  503
29125799  503
29126798  503
29126799  503
29130088  494
29130089  494
29130098  494
29130099  494
29130198  525
29130199  525
29130988  525
29130989  525
29130998  525
29130999  525
29132088  494
29132089  494
29135088  494
29135089  494
29135098  494
29135099  494
29135798  503
29135799  503
29136798  503
29136799  503
29137098  494
29137099  494
29140098  493
29140099  493
29140199  525
29140798  503
29140799  503
29140999  525
29141098  493
29141099  493
29141798  503
29141799  503
29142098  493
29142099  493
29143098  493
29143099  493
29144098  493
29144099  493
29145098  493
29145099  493
29146098  493
29146099  493
29147098  493
29147099  493
29148098  493
29148099  493
29150098  494
29150099  494
29161097  495
29165797  504
29166797  504
29310102  524
29310202  524
29310302  524
29310402  524
29310902  524
29320102  524
29320202  524
29320302  524
29320402  524
29320902  524
29330102  524
29330202  524
29330302  524
29330402  524
29330902  524
29410199  526
29410989  526
29410999  526
29420099  495
29420199  526
29420999  526
29421199  526
29421999  526
29430089  495
29430099  495
29430199  526
29430989  526
29430999  526
29440099  493
29441099  493
29450099  494
29500001  496
29500002  496
29500004  496
29500010  496
29500011  496
29500012  496
29500013  496
29500014  496
29500015  496
29500016  496
29500017  496
29500020  497
29500021  497
29500022  497
29500023  497
29500024  497

29500031  497
29500032  497
29500033  497
29500034  497
29500035  497
29500036  497
29500037  497
29500070  498
29500071  498
29500072  498
29500073  498
29500074  498
29500075  498
29500076  498
29500077  498
29500080  498
29500081  498
29500082  498
29500083  498
29500084  498
29500089  498
29500701  504
29500702  504
29500703  504
29500704  504
29500711  505
29500712  505
29500713  505
29500714  505
29500715  505
29500733  497
29500770  505
29500771  505
29500772  505
29500773  505
30010542  53
30010543  53
30010544  53
30010545  53
30010546  53
30010547  53
30010548  53
30010639  53
30010928  53
30015435  91
30016373  183
30016600  188
30016603  188
30016606  188
30016609  188
30017645  225
30017646  225
30017647  225
30017648  225
30017649  225
30017650  225
30017651  225
30017652  225
30017653  225
30017654  225
30017655  225
30017656  225
30017657  225
30017658  225
30017659  225
30017660  225
30017661  225
30017662  225
30017663  225
30017664  225
30017665  225
30017666  225
30017667  225
30017668  225
30017669  225
30017670  225
30017671  225
30017672  225
30017673  225
30017674  225
30017675  225
30017676  225
30017677  225
30017678  225
30017679  225
30017680  225
30017681  225
30017682  225
30017683  225
30017684  225
30017685  225
30017686  226
30017687  226
30017688  226
30017689  226
30017690  226
30017691  226
30017692  226
30017693  226
30017694  226
30017695  227
30017696  227
30017697  227

30017698  227
30017699  227
30017700  227
30017701  227
30017702  227
30017703  227
30017704  227
30017705  227
30017706  227
30017707  227
30017708  227
30017709  227
30017710  227
30017711  227
30017712  227
30017713  227
30017714  227
30017715  227
30017716  227
30017717  227
30017718  227
30017719  227
30017720  227
30017721  227
30017722  227
30017723  227
30017724  227
30017725  227
30017726  227
30017727  227
30017728  227
30017729  227
30017730  227
30017731  227
30017732  227
30017733  227
30017734  227
30017735  227
30017736  227
30017737  227
30017738  227
30017739  227
30017740  227
30017787  319
30017788  319
30017798  319
30017801  319
30020808  188
30020809  188
30020810  188
30020811  188
3013234  198
301602  303
301602S  303
301606S  303
3016697  198
3016698  198
3016699  198
3016771  198
3017600  225
3017601  225
3017602  225
3017603  225
3017604  225
3017605  225
3017606  225
3017607  225
3017608  225
3017609  225
3017610  225
3017611  225
3017612  226
3017613  226
3017614  226
3017615  226
3017616  226
3017617  226
3017618  226
3017619  226
3017620  226
3017621  226
3017622  226
3017741  227
3017861  198
301801STP  304
301802  303
301802S  303
301802STP  304
301803S  303
301804S  303
301806STP  304
3018942  198
302002S  303
302002STP  304
302003STP  304
302004S  303
302006  303
302006S  303
302006STP  304
3020780  198
3020781  198
3020782  198
3020783  198

302201STP  304
302203STP  304
302204  303
302206S  303
302206STP  304
302210  303
3022673  98
3022674  98
3022675  98
3022676  98
3022677  98
3022678  98
3022679  98
3022680  98
3022681  98
3022682  98
3022683  98
3022684  98
3022685  98
3022686  98
3022687  98
3022688  98
3023130  53
3023131  53
3023132  53
302402STP  304
302403STP  304
302406STP  304
3025946  53
3025947  53
3026535  53
3026536  53
3026826  97
3031981  332
35002466  225
4125000S  200
4125001S  200
4125002S  200
4125003S  200
4125005S  200
4125006S  200
4125007S  200
4125008S  200
4125009S  200
4125104S  200
4125105S  200
4125106S  200
4126000S  200
4126001S  200
4126002S  200
4126003S  200
4126005S  200
4126006S  200
4126007S  200
4126008S  200
4126009S  200
4126014S  200
4126104S  200
4126105S  200
4126106S  200
4150101  215
4150102  215
4150103  215
4150104  215
4150105  215
4150114  215
4150201  215
4150202  215
4150204  215
4150205  215
4150214  215
4150301  215
4150301K  215
4150302  215
4150303  215
4150304  215
4150305  215
4150309  215
4150400  215
4150401  215
4150402  215
4150403  215
4150404  215
4150405  215
4150406  215
4150409  215
4150410  215
4150414  215
4150500  215
4150501  215
4150501K  215
4150502  215
4150503  215
4150504  215
4150506  215
4150509  215
4150600  215
4150601  215
4150601K  215
4150602  215
4150603  215
4150604  215
4150605  215



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1181

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 4150610 - 4510012

4150610  215
4150614  215
4150700  215
4150701  215
4150702  215
4150704  215
4150706  215
4150800  215
4150801  215
4150802  215
4150900  215
4150901  215
4151000  215
4151001  215
4151100  215
4151101  215
4151201  215
4151301  215
4151401  215
4160100  213
4160101  212
4160101K  212
4160102  212
4160102K  212
4160103  212
4160104  213
4160104K  213
4160105  213
4160106  212
4160106K  212
4160107  213
4160109  213
4160109K  213
4160110  213
4160111  213
4160114  213
4160114K  213
4160126  213
4160144K  214
4160200  213
4160201  212
4160202  212
4160202K  212
4160203  212
4160203K  212
4160204  213
4160205  213
4160206  212
4160207  213
4160209  213
4160209K  213
4160210  213
4160214  213
4160214K  213
4160226  213
4160226K  213
4160244  214
4160244K  214
4160300  213
4160300K  213
4160301  212
4160301K  212
4160302  212
4160302K  212
4160303  212
4160303K  212
4160304  213
4160304K  213
4160305  213
4160305K  213
4160306  212
4160307  213
4160308  213
4160309  213
4160309K  213
4160310  213
4160311  213
4160314  213
4160314K  213
4160326  213
4160326K  213
4160344  214
4160344K  214
4160400  213
4160400K  213
4160401  212
4160401K  212
4160402  212
4160402K  212
4160403  212
4160403K  212
4160404  213
4160404K  213
4160405  213
4160405K  213
4160406  212
4160406K  212
4160407  213
4160408  213
4160409  213
4160409K  213
4160410  213
4160411  213

4160414  213
4160414K  213
4160426  213
4160426K  213
4160444  214
4160500  213
4160500K  213
4160501  212
4160501K  212
4160502  212
4160502K  212
4160503  212
4160504  213
4160504K  213
4160505  213
4160505K  213
4160506  212
4160506K  212
4160507  213
4160509  213
4160509K  213
4160510  213
4160511  213
4160514  213
4160514K  213
4160526  213
4160544  214
4160544K  214
4160600  213
4160600K  213
4160601  212
4160601K  212
4160602  212
4160603  212
4160604  213
4160605  213
4160606  212
4160609  213
4160609K  213
4160610  213
4160610K  213
4160611  213
4160614  213
4160626  213
4160644  214
4160700  213
4160700K  213
4160701  212
4160701K  212
4160702  212
4160702K  212
4160703  212
4160704  213
4160704K  213
4160705  213
4160706  212
4160709  213
4160709K  213
4160710  213
4160711  213
4160714  213
4160714K  213
4160726  213
4160744  214
4160800  213
4160801  212
4160802  212
4160803  212
4160804  213
4160805  213
4160806  212
4160809  213
4160810  213
4160811  213
4160814  213
4160826  213
4160844  214
4160900  213
4160901  212
4160902  212
4160903  212
4160904  213
4160905  213
4160906  212
4160909  213
4160910  213
4160911  213
4160914  213
4161000  213
4161001  212
4161002  212
4161003  212
4161004  213
4161006  212
4161009  213
4161010  213
4161011  213
4161100  213
4161101  212
4161102  212
4161104  213
4161111  213
4161200  213

4161201  212
4161202  212
4161211  213
4161300  213
4161301  212
4161400  213
4161401  212
4161402  212
4161500  213
4161501  212
4161502  212
4180400  211
4180401  211
4180402  211
4180403  211
4180404  211
4180405  211
4180406  211
4180409  211
4180414  211
4180414K  211
4180500  211
4180501  211
4180502  211
4180503  211
4180504  211
4180506  211
4180507  211
4180514  211
4180514K  211
4180600  211
4180600K  211
4180601  211
4180602  211
4180603  211
4180604  211
4180605  211
4180606  211
4180609  211
4180614  211
44420001  672
44420002  672
44420003  672
44420004  672
44420005  672
44420006  672
44420007  672
44420008  672
44420009  672
44420010  672
44420011  672
44420012  672
44420015  669
44420016  669
44420017  669
44420018  669
44420019  669
44420020  669
44420021  671
44420022  671
44420023  671
44420024  671
44420025  671
44420026  671
44420029  670
44420030  670
44420031  670
44420032  670
44420033  670
44420035  671
44420036  672
44420037  672
44420038  672
44420039  672
44420040  672
44420041  672
44420043  670
44420044  670
44420045  670
44420046  670
44420047  670
44420048  670
44420049  671
44420050  671
44420051  671
44420052  671
44420053  671
44420071  670
44420073  670
44420078  679
44420088  685
44420089  685
44420090  685
44420091  685
44420092  686
44420093  686
44420094  686
44420095  686
44420103  687
44420104  687
44420105  687
44420120  677
44420121  677

44420122  677
44420123  677
44420124  677
44420125  677
44420126  677
44420127  677
44420128  677
44420129  677
44420130  677
44420131  677
44420132  677
44420133  677
44420134  677
44420135  677
44420148  673
44420149  673
44420150  673
44420151  673
44420152  673
44420153  673
44420154  673
44420155  673
44420156  673
44420157  673
44420158  673
44420159  673
44420211  699
44420212  699
44420213  699
44420214  699
44420215  699
44420216  699
44420217  699
44420218  699
44420219  699
44420220  699
44420221  698
44420222  698
44420223  698
44420224  698
44420225  698
44420226  698
44420227  698
44420228  698
44420229  698
44420230  698
44420231  701
44420232  697
44420233  701
44420234  701
44420235  701
44420236  701
44420237  697
44420238  701
44420239  701
44420240  701
44420241  697
44420242  697
44420243  697
44420243  701
44420244  697
44420245  697
44420246  697
44420247  697
44420250  697
44420250  700
44420251  697
44420251  700
44420252  697
44420252  700
44420253  697
44420253  700
44420254  697
44420254  700
44420255  697
44420255  700
44420256  701
44420257  701
44420259  697
44420259  700
44420260  701
44420261  701
44420262  695
44420263  695
44420264  695
44420265  695
44420266  695
44420267  695
44420268  695
44420269  695
44420270  695
44420271  695
44420272  694
44420273  694
44420274  694
44420275  694
44420276  694
44420277  694
44420278  694
44420279  694
44420280  694
44420281  694
44420282  696

44420283  696
44420284  700
44420285  700
44420286  696
44420287  696
44420288  700
44420289  700
44420290  701
44420291  701
44420292  701
44420293  701
44420294  701
44420295  701
44420301  695
44420305  695
44420316  698
44420317  698
44420318  699
44420319  699
44420320  694
44420321  694
44420330  701
44420331  701
44420332  701
44420333  701
44420334  701
44420335  701
44420336  701
44420337  701
44422018  638
44422019  646
44422020  646
44422021  647
44423017  659
44423018  659
44423026  625
44423050  665
44423051  665
44423052  665
44423053  665
44423054  665
44423055  665
44423056  665
44423057  665
44423058  665
44423059  665
44423060  665
44423061  665
44423062  665
44423063  665
44423064  665
44423065  665
44423066  665
44423067  665
44423068  665
44423069  665
44423070  663
44423071  663
44423072  663
44423073  663
44423074  664
44423075  663
44423076  663
44423077  663
44423078  663
44423079  664
44423080  664
44423081  664
44423082  664
44423083  664
44423084  664
44423085  664
44423086  664
44423087  664
44423088  664
44423089  664
44423090  664
44423091  664
44423092  664
44423093  664
44423094  664
44423095  664
44423096  664
44423097  664
44423098  664
44423099  664
44423100  667
44423101  667
44423102  667
44423103  667
44423104  667
44423105  667
44423106  667
44423107  667
44423108  666
44423109  666
44423110  666
44423111  666
44423112  666
44423113  666
44423114  666
44423115  666
44423116  666

44423117  666
44423118  666
44423119  666
44423120  668
44423121  668
44423122  668
44423123  668
44423124  668
44423125  668
44423126  668
44423127  668
44423128  668
44423129  668
44423130  668
44423131  668
44423132  668
44423133  668
44423134  668
44423135  668
44423136  668
44423140  662
44423141  662
44423142  662
44423143  662
44423144  662
44423145  662
44423146  662
44423147  662
44423200  549
44423201  549
44423202  551
44423203  551
44423204  553
44423205  553
44423206  555
44423207  555
44424004  574
44424005  574
44424006  574
44424007  574
44424008  574
44424009  574
44424010  574
44424011  574
44424012  564
44424013  564
44424014  586
44424015  586
44424017  565
44424018  565
44424019  586
44424020  586
44424021  586
44424022  586
44424023  586
44424024  586
44424025  586
44424026  586
44424027  586
44424028  560
44424029  586
44424030  566
44424031  566
44424032  587
44424033  587
44424034  587
44424035  587
44424036  587
44424037  587
44424038  587
44424039  587
44424040  587
44424041  561
44424042  561
44424043  561
44424044  561
44424049  539
44424050  539
44424052  659
44428200  703
44428201  703
44428203  703
44428204  703
44428214  702
44428217  703
44428218  703
44428219  703
44428220  703
44428222  706
44428223  706
44428224  703
44428226  705
44428227  705
44428992  704
44428993  704
44428994  704
44428995  704
44428996  704
44429001  687
44429007  577
44429008  577
44429009  577
44429010  577

44429011  577
44429012  577
44429013  577
44429014  577
44429015  591
44429017  588
44429018  588
44429019  588
44429020  588
44429021  588
44429022  588
44429300  690
44429301  690
44429302  690
44429303  690
44429304  690
44429305  690
44429306  689
44429307  689
44429308  689
44429309  689
44429310  690
44429311  690
44429312  690
44429313  690
44429314  690
44429315  690
44429316  689
44429317  689
44429318  691
44429319  691
44429320  691
44429321  691
44429322  691
44429323  691
44429324  691
44429325  691
44429326  691
44429327  691
44429328  691
44429329  691
44429330  691
44429331  691
44429332  691
44429333  691
44429334  691
44429335  691
44429336  691
44429337  691
44429338  691
44429339  691
44429340  691
44429341  691
44429342  691
44429343  691
44429344  692
44429345  692
44429346  692
44429347  692
44429348  692
44429349  692
44429350  692
44429351  692
44429352  692
44429353  692
44429354  693
44429355  693
44429356  693
44429357  693
44429358  693
44429359  693
44429360  693
44429361  693
44429362  693
44429363  693
44429364  693
44429365  693
44429366  693
44429367  691
44429368  691
44429370  687
44429371  687
4502232S  201
4502262S  201
4502282S  201
4502292S  201
4502342S  201
4502392S  201
4502442S  201
4502462S  201
4510001  203
4510001K  204
4510001S  203
4510002  203
4510002K  204
4510002S  203
4510003  203
4510003K  204
4510003S  203
4510011  203
4510011K  204
4510011S  203
4510012  203



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1182

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 4510012K - 4726097

4510012K  204
4510012S  203
4510013  203
4510013E  204
4510013K  204
4510013S  203
4510021  203
4510021E  204
4510021K  204
4510021S  203
4510022  203
4510022E  204
4510022K  204
4510022S  203
4510023  203
4510023E  204
4510023K  204
4510023S  203
4510031  203
4510031S  203
4510032  203
4510032K  204
4510032S  203
4510033  203
4510033K  204
4510033S  203
4510041  203
4510041S  203
4510042  203
4510042K  204
4510042S  203
4510043  203
4510043K  204
4510043S  203
4510051  203
4510051S  203
4510052  203
4510052K  204
4510052S  203
4510053  203
4510053K  204
4510053S  203
4510061  203
4510061S  203
4510062  203
4510062K  204
4510062S  203
4510063  203
4510063K  204
4510063S  203
4510071  203
4510071S  203
4510072  203
4510072K  204
4510072S  203
4510073  203
4510073K  204
4510073S  203
4510081  203
4510082  203
4510082K  204
4510082S  203
4510083  203
4510091  203
4510091S  203
4510092  203
4510092K  204
4510092S  203
4510093  203
4510093K  204
4510093S  203
4510102S  203
4510103S  203
4510111  203
4510111S  203
4510112  203
4510112K  204
4510112S  203
4510113  203
4510113K  204
4510121  203
4510121S  203
4510122  203
4510122K  204
4510122S  203
4510123  203
4510123S  203
4510141  203
4510141S  203
4510142  203
4510142K  204
4510142S  203
4510143  203
4510143K  204
4510143S  203
4510161  203
4510161K  204
4510162K  204
4510162S  203
4510163  203
4510163K  204
4510163S  203
4510262K  204

4510263K  204
4510921  203
4510921K  204
4510922  203
4510922K  204
4510923  203
4510923K  204
4511060E  204
4511061E  204
4511062E  204
4511064K  204
4511065K  204
4511068K  204
4511071K  204
4511072K  204
4511073K  204
4512221S  205
4512222S  205
4512223S  205
4512231S  205
4512232S  205
4512233S  205
4512241S  205
4512242S  205
4512243S  205
4512251S  205
4512252K  205
4512252S  205
4512253S  205
4512261S  205
4512262S  205
4512263S  205
4512272S  205
4512291S  205
4512292S  205
4512293S  205
4512321S  205
4512322S  205
4512351S  205
4512352S  205
4512353S  205
4512371S  205
4512372S  205
4512373S  205
4512381S  205
4512382S  205
4512383S  205
4512391S  205
4512392S  205
4512393K  205
4512393S  205
4512401S  205
4512402S  205
4512403S  205
4512421S  205
4512422S  205
4512423K  205
4512423S  205
4512431S  205
4512432S  205
4512433S  205
4512441S  205
4512442S  205
4512443S  205
4512471S  205
4512472S  205
4512473S  205
4512921S  205
4512922S  205
4512923S  205
4520001  207
4520001E  209
4520001K  209
4520001S  207
4520002  207
4520002E  209
4520002K  209
4520002S  207
4520003  207
4520003K  209
4520004  207
4520004E  209
4520004K  209
4520005  207
4520006  207
4520011  207
4520011E  209
4520011K  209
4520011S  207
4520012  207
4520012E  209
4520012K  209
4520012S  207
4520013  207
4520013E  209
4520013K  209
4520014  207
4520014E  209
4520014K  209
4520015  207
4520016  207
4520021  207
4520021E  209

4520021K  209
4520021S  207
4520022  207
4520022E  209
4520022K  209
4520022S  207
4520023  207
4520023K  209
4520024  207
4520024E  209
4520024K  209
4520025  207
4520026  207
4520031  207
4520031K  209
4520031S  207
4520032  207
4520032K  209
4520032S  207
4520033  207
4520033K  209
4520034  207
4520035  207
4520036  207
4520041  208
4520041E  209
4520041K  209
4520041S  208
4520042  208
4520042K  209
4520042S  208
4520043  208
4520043K  209
4520044  208
4520044E  209
4520044K  209
4520045  208
4520046  208
4520051  207
4520051K  209
4520051S  207
4520052  207
4520052K  209
4520052S  207
4520053  207
4520054  207
4520055  207
4520056  207
4520061  207
4520061K  209
4520061S  207
4520062  207
4520062K  209
4520062S  207
4520063  207
4520063K  209
4520064  207
4520065  207
4520066  207
4520071  208
4520071K  209
4520072  208
4520074  208
4520091  207
4520091K  209
4520092  207
4520092K  209
4520093  207
4520093K  209
4520094  207
4520094K  209
4520095  207
4520096  207
4520111  207
4520111K  209
4520112  207
4520113  207
4520114  207
4520121  207
4520122  207
4520122K  209
4520123  207
4520124  207
4520126  207
4520141  207
4520141E  209
4520141K  209
4520141S  207
4520142  207
4520142K  209
4520142S  207
4520143  207
4520143K  209
4520144  207
4520145  207
4520146  207
4520161  208
4520162  208
4520163  208
4520164  208
4520263K  209
4520264K  209
4520922K  209

4520923K  209
4520924K  209
4521001  207
4521002  207
4521003  207
4521004  207
4521005  207
4521006  207
4521007  207
4521008  207
4521009  207
4521011  207
4521012  207
4521013  207
4521014  207
4521015  207
4521016  207
4521017  207
4521018  207
4521019  207
4521021  207
4521022  207
4521023  207
4521024  207
4521025  207
4521031  207
4521032  207
4521041  208
4521042  208
4521043  208
4521044  208
4521062  207
4521091  207
4521092  207
4522211S  210
4522221S  210
4522222S  210
4522231S  210
4522251S  210
4522252S  210
4522261S  210
4522262S  210
4522291S  210
4522292S  210
4522311S  210
4522321S  210
4522371S  210
4522381S  210
4522391S  210
4522392S  210
4522401S  210
4522421S  210
4522422S  210
4522441S  210
4522461S  210
4522921S  210
4522922S  210
4530101  219
4530102  219
4530103  219
4530104  219
4530105  219
4530106  219
4530107  219
4533000  92
4533001  92
4533002  92
4533003  92
4533004  93
4533005  93
4533006  93
4533007  93
4533008  93
4533009  93
4533010  93
4533011  93
4533012  93
4533013  93
4533014  93
4533015  93
4533016  93
4533017  93
4533020  92
4533021  92
4533022  92
4533023  92
4533024  93
4533027  92
4533029  92
4533031  92
4533033  92
4533035  92
4533037  93
4533039  93
4533041  93
4533043  93
4533045  93
4533061  92
4533062  92
4533063  92
4533064  92
4533065  92
4533066  92

4533067  92
4533069  93
4533071  93
4533073  93
4533075  93
4533077  93
4533079  93
4533081  93
4533083  93
4533085  93
4533087  93
4533089  93
4533091  92
4533093  92
4533095  92
4533097  92
4533099  93
4533101  93
4533103  93
4533105  93
4533107  93
4533109  93
4533111  92
4533113  92
4533115  92
4550115  219
4550116  219
4550117  219
4550118  219
4550119  219
4560011S  145
4560012S  145
4560013S  144
4560014S  144
4560016S  144
4560017S  144
4560021S  145
4560022S  145
4560023S  144
4560024S  144
4560026S  144
4560027S  144
4560033S  144
4560034S  144
4560036S  144
4560037S  144
4560041S  145
4560042S  145
4560053S  144
4560054S  144
4560056S  144
4560057S  144
4560063  144
4560064  144
4560067  144
4560073  144
4560074  144
4560076  144
4560077  144
4560083  144
4560086  144
4560087  144
4571101  146
4571102  146
4571103  146
4571104  146
4571105  146
4571106  146
4571110  147
4571111  147
4571112  147
4571113  147
4571114  147
4571115  147
4571120  1053
4571121  1053
4571122  1053
4571123  1053
4571124  1053
4571125  1053
4571126  1053
4571127  1053
4571128  1053
4571129  1053
4571130  1053
4571131  1053
4571132  1053
4571133  1053
4571134  1053
4571135  1053
4571136  1053
4571137  1053
4571196  1053
4571197  1053
4571198  1053
4600023  220
4600024  220
4600025  220
4600026  220
4600027  220
4600028  220
4600029  220
4725001  216

4725001K  216
4725002  216
4725002K  216
4725003  216
4725003K  216
4725011  216
4725011K  216
4725012  216
4725012K  216
4725013  216
4725013K  216
4725021  216
4725021K  216
4725022  216
4725022K  216
4725023  216
4725023K  216
4725031  216
4725031K  216
4725032  216
4725032K  216
4725033  216
4725033K  216
4725041  216
4725041K  216
4725042  216
4725042K  216
4725043  216
4725043K  216
4725051  216
4725051K  216
4725052  216
4725052K  216
4725053  216
4725053K  216
4725061  216
4725061K  216
4725062  216
4725062K  216
4725063  216
4725063K  216
4725071  216
4725071K  216
4725072  216
4725072K  216
4725073  216
4725073K  216
4725081  216
4725081K  216
4725082  216
4725082K  216
4725083  216
4725083K  216
4725091  216
4725091K  216
4725092  216
4725092K  216
4725093  216
4725093K  216
4725111  216
4725111K  216
4725112  216
4725112K  216
4725113  216
4725113K  216
4725121  216
4725121K  216
4725122  216
4725122K  216
4725123  216
4725123K  216
4725141  216
4725141K  216
4725142  216
4725142K  216
4725143  216
4725143K  216
4725263K  216
4726001  217
4726001K  217
4726002  217
4726002K  217
4726003  217
4726003K  217
4726004  217
4726004K  217
4726005  217
4726006  217
4726007  217
4726008  217
4726009  217
4726011  217
4726011K  217
4726012  217
4726012K  217
4726013  217
4726013K  217
4726014  217
4726014K  217
4726015  217
4726016  217
4726017  217
4726018  217

4726019  217
4726021  217
4726021K  217
4726022  217
4726022K  217
4726023  217
4726023K  217
4726024  217
4726024K  217
4726025  217
4726026  217
4726027  217
4726028  217
4726029  217
4726031  217
4726031K  217
4726032  217
4726032K  217
4726033  217
4726033K  217
4726034  217
4726034K  217
4726035  217
4726036  217
4726037  217
4726038  217
4726039  217
4726041  218
4726041K  218
4726042  218
4726042K  218
4726043  218
4726043K  218
4726044  218
4726044K  218
4726045  218
4726046  218
4726047  218
4726048  218
4726049  218
4726051  217
4726051K  217
4726052  217
4726052K  217
4726053  217
4726053K  217
4726054  217
4726054K  217
4726055  217
4726056  217
4726057  217
4726058  217
4726059  217
4726061  217
4726061K  217
4726062  217
4726062K  217
4726063  217
4726063K  217
4726064  217
4726064K  217
4726065  217
4726066  217
4726067  217
4726068  217
4726069  217
4726071  218
4726071K  218
4726072  218
4726072K  218
4726073  218
4726073K  218
4726074  218
4726074K  218
4726075  218
4726076  218
4726077  218
4726078  218
4726079  218
4726081  218
4726081K  218
4726082  218
4726082K  218
4726083  218
4726083K  218
4726084  218
4726084K  218
4726085  218
4726086  218
4726087  218
4726088  218
4726089  218
4726091  217
4726091K  217
4726092  217
4726092K  217
4726093  217
4726093K  217
4726094  217
4726094K  217
4726095  217
4726096  217
4726097  217



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1183

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 4726098 - 52024934

4726098  217
4726099  217
4726111  218
4726111K  218
4726112  218
4726112K  218
4726113  218
4726113K  218
4726114  218
4726114K  218
4726115  218
4726116  218
4726117  218
4726118  218
4726119  218
4726121  218
4726121K  218
4726122  218
4726122K  218
4726123  218
4726123K  218
4726124  218
4726124K  218
4726125  218
4726126  218
4726127  218
4726128  218
4726129  218
4726141  217
4726141K  217
4726142  217
4726142K  217
4726143  217
4726143K  217
4726144  217
4726144K  217
4726145  217
4726146  217
4726147  217
4726148  217
4726149  217
4726261K  218
4726262K  218
4727001  217
4727002  217
4727011  217
4727012  217
4727021  217
4727022  217
4727031  217
4727032  217
4727041  218
4727042  218
4727051  217
4727052  217
4727061  217
4727062  217
4727071  218
4727072  218
4727081  218
4727082  218
4727091  217
4727092  217
4727111  218
4727112  218
4727121  218
4727122  218
4727141  217
4727142  217
50200800  682
50201120  682
50201203  682
50202203  682
51712740  801
51730010  820
51730020  820
51730025  820
51730030  820
51730035  820
51730040  820
51730050  820
51730060  820
51730070  820
51730080  820
51730090  820
51730100  820
51730110  820
51730200  769
51730201  769
51730202  769
51730203  769
51730204  768
51730205  768
51731000  822
51731010  822
51731020  822
51731030  822
51731040  822
52000110  816
52000120  816
52000130  816
52000140  816
52000150  816

52000160  816
52000170  816
52000180  816
52000190  816
52000200  816
52000210  795
52000220  795
52000240  795
52000241  795
52000251  795
52000260  795
52000270  795
52000280  795
52000310  795
52000320  795
52000330  795
52000340  795
52000350  795
52000360  795
52000830  799
52000840  799
52000850  799
52000860  799
52000870  799
52000880  799
52000890  799
52000900  799
52000910  799
52000920  799
52000930  800
52000940  800
52000950  800
52000960  800
52000970  800
52000980  800
52000990  803
52001000  803
52001010  803
52001020  803
52001030  803
52001040  803
52001050  803
52001060  803
52001070  803
52001080  803
52001090  803
52001100  803
52001110  803
52001120  803
52001130  803
52001140  803
52001150  803
52001160  803
52001170  803
52001180  803
52001190  803
52001200  803
52001210  803
52001220  803
52001230  803
52001860  758
52001880  758
52001970  832
52001980  832
52001990  832
52002000  832
52002010  832
52002020  832
52002030  832
52002040  832
52002050  832
52002060  832
52002070  832
52002080  832
52002090  832
52002100  832
52002110  832
52002120  832
52002130  832
52002140  832
52002150  832
52002160  832
52002170  832
52002180  832
52002190  832
52002200  832
52002210  832
52002530  807
52002540  807
52002550  807
52002560  807
52002570  807
52002590  807
52002600  807
52002620  807
52002630  807
52002640  807
52002650  807
52002660  807
52002670  807
52002680  819
52002690  807
52002700  807

52002710  807
52002790  819
52002827  844
52002828  844
52002839  844
52002840  844
52002841  844
52002842  844
52002843  844
52002844  844
52002845  844
52002846  844
52002847  844
52002980  847
52002990  847
52003020  847
52003030  847
52003040  847
52003050  847
52003060  847
52003070  847
52003080  847
52003090  847
52003100  847
52003110  847
52003130  848
52003140  848
52003160  848
52003170  848
52003390  819
52003400  819
52003410  819
52003420  819
52003430  819
52003440  819
52003450  819
52003460  819
52003490  817
52003500  817
52003510  817
52003520  817
52003530  817
52003540  817
52003550  817
52003560  817
52003570  817
52003580  817
52003585  806
52003690  826
52003700  826
52003710  826
52003720  826
52003730  826
52003740  826
52003750  821
52003760  821
52003770  821
52003780  821
52003790  821
52003800  821
52003810  821
52003820  821
52003830  821
52003840  821
52003850  821
52003860  821
52003870  821
52003880  821
52003890  821
52003900  821
52003910  821
52003920  821
52003930  821
52003940  821
52003950  821
52003970  821
52003980  821
52003990  822
52004000  822
52004010  822
52004020  822
52004030  822
52004040  822
52004050  822
52004060  822
52004070  822
52004080  822
52004090  822
52004100  822
52004110  822
52004120  822
52004130  811
52004140  811
52004150  811
52004180  810
52004190  810
52004200  810
52004210  810
52004220  810
52004225  810
52004230  801
52004240  801
52004250  801

52004260  801
52004270  801
52004280  802
52004290  802
52004300  802
52004310  802
52004320  802
52005080  805
52005090  805
52005100  805
52005110  805
52005120  805
52005130  805
52005140  805
52005150  805
52005160  805
52005170  805
52005180  805
52005190  805
52005200  805
52005210  805
52005240  805
52005310  806
52005320  806
52005330  806
52005340  806
52005350  806
52005360  806
52005370  806
52005380  806
52005390  806
52005400  806
52005410  806
52005411  806
52005412  806
52005414  806
52005420  810
52005430  811
52005470  796
52005480  797
52005490  797
52005500  797
52005510  797
52005520  797
52005530  797
52005540  795
52005550  795
52005560  795
52005570  802
52005575  802
52005576  802
52005577  802
52005590  800
52005600  800
52005610  800
52005620  800
52005680  796
52005690  796
52005700  796
52005710  796
52005720  796
52005740  827
52005750  827
52005760  827
52005770  827
52005780  826
52005790  826
52005800  826
52005810  846
52005820  846
52005830  846
52005840  846
52005850  846
52005860  846
52005870  846
52005880  846
52005900  846
52005949  818
52005950  818
52005960  818
52005970  818
52005980  818
52005990  818
52006000  818
52006010  818
52006020  818
52006030  818
52006100  764
52006101  764
52006103  764
52006106  765
52006107  765
52006109  765
52006110  764
52006111  764
52006113  764
52006116  765
52006117  765
52006119  765
52006120  764
52006121  764
52006123  764
52006126  765

52006127  765
52006129  765
52006130  764
52006131  764
52006133  764
52006136  765
52006137  765
52006139  765
52006140  764
52006141  764
52006143  764
52006146  765
52006147  765
52006149  765
52006150  764
52006151  764
52006153  764
52006156  765
52006157  765
52006159  765
52006160  764
52006161  764
52006163  764
52006166  765
52006167  765
52006169  765
52006170  764
52006171  764
52006173  764
52006176  765
52006177  765
52006179  765
52006321  747
52006345  747
52006355  747
52006365  747
52006375  747
52006401  747
52006425  747
52006460  747
52006461  747
52006465  747
52006470  747
52006475  747
52006480  747
52006485  747
52006490  747
52006491  747
52006495  747
52006500  747
52006505  747
52006510  747
52006515  747
52006520  747
52006530  747
52006531  747
52006535  747
52006540  747
52006541  747
52006545  747
52006550  747
52006564  747
52006565  747
52006572  772
52006575  771
52006579  771
52006600  764
52006610  764
52006620  764
52006630  764
52006640  764
52006650  764
52006660  764
52006670  764
52008010  798
52008020  798
52008030  798
52008040  798
52008050  798
52009040  848
52009050  848
52009061  848
52010000  830
52010010  830
52010020  830
52010030  830
52010040  830
52010050  830
52010060  830
52010070  830
52010080  830
52010090  830
52010100  830
52010110  830
52010120  830
52010130  830
52010140  830
52010161  830
52010162  830
52010163  830
52010164  830
52010340  827
52010350  827

52010360  827
52010370  827
52010380  827
52010390  827
52010400  805
52010405  805
52010410  827
52010415  805
52010420  805
52010440  805
52010450  805
52010460  805
52010470  805
52010480  805
52010490  805
52010500  805
52010510  805
52010520  805
52010530  805
52010540  805
52010550  805
52010560  805
52010570  805
52010580  805
52010590  805
52010600  805
52010610  805
52010620  805
52010630  805
52010640  805
52010650  807
52010660  807
52010670  807
52010680  807
52010690  807
52010700  807
52010710  807
52010720  807
52010730  807
52010740  807
52010750  807
52010760  807
52010770  807
52010780  806
52010790  806
52010800  806
52010810  806
52010820  806
52010830  806
52010840  806
52010850  806
52010860  806
52010870  806
52010880  806
52010890  806
52010900  806
52010910  806
52010980  830
52010985  830
52010996  830
52013000  847
52015700  792
52015710  792
52015720  792
52015730  792
52015740  792
52015750  792
52015760  792
52015765  792
52015766  792
52015767  792
52015770  792
52015780  792
52015790  792
52015800  792
52015810  792
52015820  792
52015830  792
52015831  792
52015832  792
52015833  792
52020300  795
52020310  795
52020320  795
52020330  795
52020341  795
52020513  781
52020523  781
52020533  781
52020543  781
52020553  781
52020563  781
52020573  781
52020818  826
52020820  826
52020830  826
52020840  826
52020850  826
52020860  826
52020870  826
52020880  826
52020890  826
52020900  826

52020930  825
52020940  825
52020950  825
52020960  825
52020970  825
52020980  825
52020990  825
52021000  825
52021010  825
52021070  847
52021080  847
52021120  831
52021130  831
52021140  831
52021146  831
52021150  831
52021160  831
52021170  831
52021180  831
52021190  831
52021200  831
52021210  831
52021220  831
52021230  831
52021240  831
52021250  831
52021259  831
52021260  831
52021261  831
52021262  831
52021263  831
52021265  831
52021266  831
52021267  831
52021268  831
52021269  831
52021271  831
52021272  831
52021385  914
52023340  861
52023350  861
52023360  861
52023370  861
52023380  861
52023390  861
52023400  861
52023410  861
52023430  861
52023586  806
52023601  828
52023602  828
52023603  828
52023604  828
52023606  828
52023607  828
52023608  828
52023609  828
52023611  828
52023620  804
52023621  804
52023622  804
52023623  804
52023624  804
52023625  804
52023626  804
52023627  804
52023628  804
52023629  804
52023717  800
52023718  800
52023719  800
52023720  800
52023721  800
52023722  800
52023723  800
52023970  810
52023980  810
52023990  810
52024000  810
52024010  810
52024015  810
52024020  810
52024090  811
52024100  811
52024110  811
52024120  811
52024460  831
52024560  847
52024640  847
52024670  847
52024680  847
52024840  800
52024848  818
52024849  818
52024850  818
52024851  818
52024852  818
52024853  818
52024854  818
52024855  818
52024856  818
52024857  818
52024934  808



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1184

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 52024935 - 53018170

52024935  808
52024936  808
52024937  808
52024961  808
52024962  808
52024964  808
52024965  808
52024966  808
52024967  808
52024968  808
52024969  808
52024970  808
52024971  808
52024973  808
52024974  808
52025040  820
52025050  820
52025060  820
52025070  820
52025100  820
52025110  820
52025120  820
52025130  820
52025140  820
52025150  820
52025160  820
52025170  820
52025180  820
52025190  820
52025200  822
52025210  822
52025220  822
52025230  822
52025235  815
52025240  815
52025250  815
52025260  815
52025270  815
52025280  815
52025290  815
52025291  815
52025530  800
52026000  1077
52026010  1077
52026011  1077
52026012  1077
52026020  1075
52026022  1075
52026024  1075
52026028  1075
52026030  1075
52026031  1076
52026032  1076
52026033  1076
52026034  1076
52026050  1076
52026051  1075
52026060  1076
52026061  1076
52026062  1077
52026063  1077
52032520  809
52032525  809
52032540  809
52032550  809
52032560  809
52032570  809
52032580  759
52032585  759
52032590  759
52032600  759
52032610  759
52032615  759
52032620  759
52032625  759
52032630  759
52032635  759
52032640  759
52032645  759
52032650  759
52032655  759
52032660  759
52032665  759
52032670  759
52032675  759
52100010  825
52100020  825
52100030  825
52100040  825
52100050  825
52100060  825
52100070  825
52100080  825
52100090  825
52100100  825
52100300  773
52100301  773
52100302  773
52100303  773
52100304  773
52100305  773
52100306  773
52100320  823

52100321  823
52100322  823
52100323  823
52100324  823
52100325  823
52100326  823
52100327  823
52100328  823
52100329  823
52100330  823
52100331  823
52100332  823
52100333  823
52100334  823
52100335  823
52100336  823
52100337  823
52100338  823
52100339  823
52100340  823
52100341  823
52100342  823
52100343  823
52100344  823
52100345  823
52100346  823
52100347  823
52100600  778
52100601  778
52100602  778
52100603  778
52100604  778
52100605  778
52100606  778
52100607  778
52100610  778
52100611  778
52100612  778
52100613  778
52100614  778
52100615  778
52100616  778
52100617  778
52100620  779
52100621  779
52100622  779
52100623  779
52100624  779
52100625  779
52100626  779
52100627  779
52101965  772
52101966  772
52101967  772
52101968  772
52101969  772
52101972  772
52101973  772
52101974  772
52101975  772
52101976  772
52101977  772
52101979  772
52102997  758
52102998  758
52103000  763
52103010  763
52103020  763
52103030  763
52103040  763
52103050  763
52103060  763
52103070  763
52103071  763
52103072  763
52103073  763
52103100  766
52103103  767
52103105  766
52103110  766
52103113  767
52103115  766
52103120  766
52103123  767
52103125  766
52103130  766
52103133  767
52103135  766
52103140  766
52103143  767
52103145  766
52103150  766
52103153  767
52103155  766
52103160  766
52103163  767
52103165  766
52103170  766
52103173  767
52103175  766
52103190  766
52103200  817
52103210  817

52103220  817
52103230  817
52103240  817
52103250  817
52103260  817
52103270  817
52103300  763
52103310  763
52103320  763
52103330  763
52103340  763
52103350  763
52103360  763
52103370  763
52103371  763
52103372  763
52103373  763
52103405  767
52103415  767
52103425  767
52103435  767
52103445  767
52103455  767
52103465  767
52103475  767
52104010  776
52104050  777
52104200  775
52104210  775
52104220  775
52104230  775
52104240  775
52104250  775
52104260  775
52104270  775
52104280  775
52104290  775
52104300  775
52104310  771
52104311  771
52104312  771
52104313  771
52104314  771
52104315  771
52104316  771
52104317  771
52104318  771
52104319  771
52104320  771
52104321  771
52104322  771
52104330  776
52104335  776
52104340  776
52104345  776
52104360  776
52104365  776
52104370  776
52104375  776
52104380  776
52104385  776
52104400  776
52104405  776
52104410  776
52104415  776
52104420  776
52104425  776
52104430  776
52104435  776
52104440  776
52104445  776
52104450  774
52104452  774
52104454  774
52104456  774
52104458  774
52104460  774
52104462  774
52104463  774
52104469  770
52104470  770
52104472  770
52104473  770
52104474  770
52104475  770
52104476  770
52104477  770
52104478  770
52104479  770
52104480  770
52104481  770
52104482  770
52104483  770
52104484  770
52104485  770
52104486  770
52104487  770
52104488  770
52104489  770
52104490  824
52104491  824
52104492  824
52104493  824

52104494  824
52104495  824
52104496  824
52104497  824
52104498  824
52104499  824
52104500  824
52104501  824
52104502  824
52104503  824
52104504  770
52104505  770
52104570  773
52104571  773
52104572  773
52104573  773
52104574  773
52104575  773
52104576  773
52104580  774
52104581  774
52104582  774
52104583  774
52104584  774
52104585  774
52104586  774
52104800  746
52104810  746
52104820  746
52104830  746
52104840  746
52104850  746
52104860  746
52104870  746
52104890  746
52104900  746
52104910  746
52104920  746
52104930  746
52104940  746
52104980  746
52104990  746
52105000  746
52105002  746
52105003  746
52105004  746
52105005  746
52105006  746
52105010  746
52105020  781
52105030  781
52105040  781
52105050  781
52105060  781
52105270  756
52105280  756
52105290  756
52105300  756
52105310  756
52105320  756
52105330  756
52105340  756
52105350  756
52105360  756
52105370  756
52105380  756
52105390  756
52105400  756
52105410  756
52105420  756
52105430  757
52105440  757
52105450  757
52105460  757
52105470  757
52105480  757
52105490  757
52105500  757
52105510  757
52105520  757
52105530  757
52105540  757
52105600  755
52105610  755
52105620  755
52105630  755
52105640  755
52105650  755
52105660  755
52105670  755
52105680  755
52105690  755
52105700  755
52105710  755
52105720  755
52105730  755
52105740  755
52105820  753
52105830  753
52105840  753
52105850  753
52105860  753
52105870  753

52105880  753
52105890  753
52105900  753
52105910  753
52106000  777
52106005  777
52106010  777
52106015  777
52106020  777
52106025  777
52106030  777
52106035  777
52106040  777
52106045  777
52106050  777
52106055  777
52106060  777
52106065  777
52106070  777
52106080  777
52106090  777
52106210  760
52106220  760
52106230  760
52106240  760
52106410  752
52106420  752
52106430  752
52106440  752
52106450  752
52106460  752
52106470  752
52106480  752
52106481  752
52106490  752
52106500  752
52106510  752
52106520  752
52106530  752
52106540  752
52106550  752
52106560  752
52106570  752
52106580  752
52106590  752
52106600  752
52106610  752
52106620  752
52106630  752
52106640  752
52106700  751
52106705  751
52106710  751
52106715  751
52106720  751
52106725  751
52106730  751
52106735  751
52106740  751
52106745  751
52106750  751
52106755  751
52106760  751
52106765  751
52106770  751
52106775  751
52106780  751
52106785  751
52106790  751
52106795  751
52106800  750
52106805  750
52106810  750
52106815  750
52106820  750
52106825  750
52106830  750
52106835  750
52106840  750
52106845  750
52106850  750
52106855  750
52106860  754
52106870  754
52106880  754
52106890  754
52106910  754
52106920  754
52106930  754
52106940  754
52106950  754
52106960  754
52106970  754
52106980  754
52106990  754
52107000  754
52107010  754
52107020  754
52107030  754
52107040  754
52107050  754
52107060  754
52107070  754

52107080  754
52107102  730
52107320  749
52107340  749
52107350  749
52107360  749
52107370  749
52107380  749
52107800  760
52107801  761
52107810  760
52107811  761
52107820  760
52107821  761
52107830  760
52107831  761
52107840  760
52107841  761
52107850  760
52107851  761
52107900  748
52107901  748
52107902  748
52107903  748
52107904  748
52107905  748
52108000  761
52108001  762
52108010  761
52108011  762
52108020  761
52108021  762
52108040  762
52108041  762
52108050  762
52108051  762
52109013  765
52109014  765
52109015  765
52110023  730
52110024  730
52110025  730
52110026  730
52110027  730
52110028  730
52115700  793
52115710  793
52115720  793
52115730  793
52115740  793
52115750  793
52115760  793
52115770  793
52115780  793
52115790  793
52115800  793
52115810  793
52115820  793
52115830  793
52122000  780
52122001  780
52122010  780
52122011  828
52122020  780
52122021  780
52122030  780
52122040  780
52122050  780
52122060  780
52122070  780
52220000  743
52220001  743
52220001  745
52220002  743
52220003  743
52220004  743
52220005  743
52220006  743
52220007  743
52220040  743
52220050  745
52220053  745
52220056  745
52220057  745
53001010  827
53001020  827
53001030  827
53001040  827
53001050  827
53010000  713
53015000  788
53015010  788
53015020  788
53015030  788
53015040  788
53015050  788
53015060  788
53015070  788
53015080  788
53015090  788
53015100  789
53015110  789
53015120  789

53015130  789
53015140  789
53015150  789
53015160  789
53015170  789
53015180  789
53015190  789
53015200  788
53015210  788
53015220  788
53015230  788
53015240  788
53015250  788
53015260  788
53015270  788
53015280  788
53015290  788
53015300  789
53015310  789
53015320  789
53015330  789
53015340  789
53015350  789
53015360  789
53015370  789
53015380  789
53015390  789
53015410  791
53015420  791
53015430  791
53015440  791
53015450  791
53015600  790
53015610  790
53015620  790
53015630  790
53015640  790
53015650  790
53015800  790
53015810  790
53015820  790
53015830  790
53015840  790
53015850  790
53016010  784
53016030  784
53016050  784
53016060  784
53016110  784
53016130  784
53016150  784
53016210  784
53016230  784
53016250  784
53016260  784
53016310  784
53016330  784
53016350  784
53016610  784
53016630  784
53016650  784
53016810  784
53016830  784
53016850  784
53017010  713
53017030  713
53017040  713
53017110  713
53017130  713
53017140  713
53017210  713
53017230  713
53017240  713
53017310  713
53017330  713
53017340  713
53017420  721
53017430  721
53017440  721
53017610  719
53017630  719
53017640  719
53017810  719
53017830  719
53017840  719
53018000  788
53018010  788
53018020  788
53018030  788
53018040  788
53018050  788
53018060  788
53018070  788
53018080  788
53018090  788
53018100  789
53018110  789
53018120  789
53018130  789
53018140  789
53018150  789
53018160  789
53018170  789



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1185

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 53018180 - 55001082

53018180  789
53018190  789
53019000  812
53019001  812
53019010  812
53019011  812
53019020  812
53019021  812
53019030  812
53019031  812
53019040  812
53019041  812
53019050  812
53019051  812
53019060  812
53019061  812
53019070  812
53019071  812
53019080  812
53019081  812
53019090  812
53019091  812
53019200  812
53019210  812
53019220  812
53019230  812
53019240  812
53019250  812
53019260  812
53019270  812
53019280  812
53019290  812
53100003  742
53100003  815
53100004  742
53100004  815
53100005  742
53100005  815
53100006  742
53100006  815
53100007  742
53100007  815
53100008  742
53100008  815
53100009  742
53100009  815
53100055  742
53100055  815
53102000  779
53102001  779
53102010  779
53102011  827
53102020  779
53102021  779
53102030  779
53102040  779
53102050  779
53102060  779
53102070  779
53105100  737
53105110  737
53105120  737
53105130  737
53105200  737
53105210  737
53105220  737
53105230  737
53110030  714
53110031  744
53111000  712
53111010  712
53111020  712
53111030  712
53111040  712
53111050  712
53111060  712
53111070  712
53111100  713
53111110  713
53111120  713
53111130  713
53111140  713
53111150  713
53111160  713
53111170  713
53111200  712
53111210  712
53111220  712
53111230  712
53111240  712
53111250  712
53111260  712
53111270  712
53111300  713
53111310  713
53111320  713
53111330  713
53111340  713
53111350  713
53111360  713
53111370  713
53111400  712
53111407  718

53111410  712
53111417  718
53111420  712
53111427  718
53111430  712
53111437  718
53111440  712
53111447  718
53111450  712
53111457  718
53111460  712
53111467  718
53111470  712
53111477  718
53111500  713
53111510  713
53111520  713
53111530  713
53111540  713
53111550  713
53111560  713
53111570  713
53111600  719
53111610  719
53111620  719
53111630  719
53111640  719
53111700  719
53111710  719
53111720  719
53111730  719
53111740  719
53111800  719
53111810  719
53111820  719
53111830  719
53111840  719
53112000  724
53112004  785
53112005  725
53112006  785
53112010  724
53112014  785
53112015  725
53112016  785
53112020  724
53112024  785
53112025  725
53112026  785
53112030  724
53112034  785
53112035  725
53112036  785
53112037  787
53112040  724
53112044  785
53112045  725
53112046  785
53112047  787
53112050  724
53112054  785
53112055  725
53112056  785
53112057  787
53112060  724
53112064  785
53112065  725
53112066  785
53112067  787
53112070  724
53112074  785
53112076  785
53112077  787
53112080  724
53112087  787
53112100  724
53112105  725
53112110  724
53112115  725
53112120  724
53112125  725
53112130  724
53112135  725
53112140  724
53112145  725
53112150  724
53112155  725
53112160  724
53112165  725
53112170  724
53112210  794
53112220  794
53112230  794
53112240  794
53112250  794
53112260  794
53112270  794
53112310  794
53112320  794
53112330  794
53112340  794
53112350  794
53112360  794

53112500  733
53112501  733
53112503  733
53112504  733
53112505  733
53112510  724
53112511  724
53112512  724
53112514  724
53112515  724
53112610  732
53112620  732
53112625  732
53112630  732
53112635  732
53112640  732
53112645  732
53112650  732
53112655  732
53112660  732
53112665  732
53112670  732
53112675  732
53112676  733
53112677  733
53112678  733
53112679  733
53112680  733
53112681  733
53112686  715
53112687  715
53112688  715
53112689  715
53112690  715
53112691  715
53112692  715
53112694  715
53112695  716
53112700  729
53112705  729
53112710  729
53112715  729
53112720  729
53112725  729
53112730  729
53112735  729
53112740  729
53112745  729
53112750  729
53112755  729
53112760  729
53112765  729
53112770  729
53112775  729
53112779  729
53112780  728
53112790  728
53112800  729
53112810  729
53112820  729
53112830  729
53112840  729
53112850  729
53112860  729
53112876  715
53112877  715
53112878  715
53112879  715
53112880  715
53112881  715
53112882  715
53112883  715
53112884  715
53112885  715
53112886  715
53112887  715
53112888  720
53112889  720
53112890  720
53112906  720
53112907  720
53112908  720
53112909  720
53112910  786
53112911  720
53112912  720
53112920  786
53112921  715
53112922  715
53112923  715
53112924  715
53112925  715
53112926  715
53112927  715
53112928  715
53112929  715
53112930  786
53112931  715
53112932  720
53112933  720
53112934  720
53112935  720
53112936  720

53112937  720
53112940  786
53112950  786
53112960  786
53113300  717
53113310  717
53113321  717
53113331  717
53113500  727
53113510  727
53113520  727
53113530  727
53113540  727
53113550  727
53113560  727
53113570  727
53113600  727
53113610  727
53113620  727
53113630  727
53113640  727
53113650  727
53113660  727
53113670  727
53119000  738
53119003  738
53119010  738
53119013  738
53119020  738
53119023  738
53119030  738
53119033  738
53119040  738
53119043  738
53119050  738
53119053  738
53119060  738
53119063  738
53119070  738
53119073  738
53119100  738
53119110  738
53119120  738
53119130  738
53119140  738
53119150  738
53119160  738
53119170  738
53119200  739
53119210  739
53119220  739
53119230  739
53119240  739
53119250  739
53119260  739
53119270  739
53310444  741
53316220  740
53316230  740
53316240  740
53316420  740
53320250  740
53320260  740
53320340  740
53320353  740
53320430  740
53320440  740
53320920  740
53325250  740
53325260  740
53325350  740
53325360  740
53325370  740
53325450  740
53325540  740
53325640  740
53332270  740
53332280  740
53332290  740
53332370  740
53332380  740
53332460  740
53332470  740
53332560  740
53332650  740
53332840  740
53332850  740
53332940  740
53340290  740
53340310  740
53340480  740
53340490  740
53340580  740
53340590  740
53340670  740
53340860  740
53340969  740
53350118  740
53350147  740
53350164  740
53350166  740
53350680  740
53350780  740

53350870  740
53420250  740
53420260  740
53440969  740
53440970  741
53440980  741
53607225  813
53607417  813
53609230  813
53611000  814
53611001  741
53611004  741
53611225  813
53611240  813
53611330  813
53611430  813
53613250  813
53613340  813
53613440  813
53616140  813
53616225  813
53616240  813
53616260  813
53616340  813
53616350  813
53616356  813
53616360  813
53616440  813
53616450  813
53616540  813
53621270  813
53621280  813
53621370  813
53621380  813
53621460  813
53621550  813
53621640  813
53629290  813
53629390  813
53629470  813
53629480  813
53629490  813
53629556  813
53629570  813
53629675  813
53800020  847
53800080  847
53800579  815
53800583  815
53800640  815
53800641  815
53800642  815
53800643  815
53801030  780
53801035  829
53801040  780
53801045  829
53801050  780
53801055  829
53801060  780
53801065  829
53801070  780
53801075  829
53801080  780
53801085  829
53801090  780
53801095  829
53801100  780
53801105  829
53801115  829
53801125  829
53806720  736
53806722  736
53806724  736
53806726  736
53806728  736
53806739  735
53806740  735
53806741  735
53806742  735
53806743  735
53806749  735
53806750  735
53806751  735
53806752  735
53806753  735
53806759  726
53806760  726
53806761  726
53806762  726
53806769  726
53806770  726
53806771  726
53806772  726
54000011  802
54000015  808
54000040  819
54000043  802
54000071  819
54000098  802
54001610  819
54001620  819
54001630  819

54001640  819
54001650  819
54001660  819
54001670  819
54001680  819
54020100  775
54020110  775
54020120  775
54020125  775
54020130  775
54020140  775
54020152  775
54020153  775
54110839  734
54110840  734
54110841  734
54110842  734
54110843  734
54110844  734
54110845  734
54110846  734
54113000  742
54113002  731
54113010  742
54113012  731
54113013  731
54113020  742
54113022  731
54113023  731
54113030  742
54113032  731
54113033  731
54113040  742
54113042  731
54113043  731
54113050  742
54113052  731
54113060  742
54113062  731
54113070  742
54113072  731
54113100  742
54113110  742
54113120  742
54113130  742
54113140  742
54113150  742
54113160  742
54113170  742
54115200  722
54115205  722
54115210  722
54115215  722
54115220  722
54115225  722
54115230  722
54115235  722
54115240  722
54115245  722
54115250  722
54115255  722
54115260  722
54115265  722
54115270  722
54115275  722
54115400  723
54115405  723
54115410  723
54115415  723
54115420  723
54115425  723
54115430  723
54115435  723
54115440  723
54115445  723
54115450  723
54115455  723
54115460  723
54115465  723
54115470  723
54115475  723
5470000415  231
5470000416  231
5470000427  231
5470000428  231
5470000437  231
5470000442  231
5470000450  231
5470000479  231
5470000484  231
5470000488  231
5470000500  234
5470000501  234
5470000502  234
5470000503  234
5470000504  234
5470000505  234
5470000506  234
5470000507  234
5470000508  234
5470000509  234
5470000510  234
5470000511  234

5470000512  234
5470000513  234
5470000514  234
5470000515  234
5470000516  234
5470000517  234
5470000518  234
5470000519  232
5470000520  232
5470000521  232
5470000522  232
5470000523  232
5470000524  234
5470000525  234
5470000526  232
5470000527  232
5470000528  232
5470000529  232
5470000530  232
5470000531  232
5470000532  234
5470000533  234
5470000534  234
5470000535  234
5470000536  232
5470000537  232
5470000538  232
5470000539  232
5470000540  234
5470000541  234
5470000542  232
5470000543  232
5470000544  232
5470000545  232
5470000546  234
5470000547  234
5470000548  232
5470000549  234
5470000550  232
5470000551  232
5470000552  234
5470000553  234
5470000554  234
5470000555  234
5470000556  234
5470000557  234
5470000558  234
5470000559  234
5470000560  234
5470000561  232
5470000562  232
5470000563  232
5470000564  232
5470000565  232
5470000566  234
5470000567  234
5470000568  232
5470000569  232
5470000570  232
5470000571  232
5470000572  232
5470000573  232
5470000574  234
5470000575  234
5470000576  234
5470000577  234
5470000578  232
5470000579  233
5470000580  233
5470000581  233
5470000582  234
5470000583  234
5470000584  233
5470000585  233
5470000586  234
5470000587  233
5470000588  233
5470000589  233
5470000590  234
5470000591  234
55000000  860
55000010  860
55000020  860
55000030  860
55000040  860
55000050  860
55000060  860
55000070  860
55000090  860
55000531  937
55000541  937
55000551  937
55000561  937
55000571  937
55000572  937
55000911  937
55000921  937
55000931  937
55000941  937
55000951  937
55001080  891
55001081  891
55001082  891



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1186

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 55001083 - 55507317

55001083  891
55001085  891
55001086  891
55001090  891
55001091  891
55001092  891
55001093  891
55001200  867
55001230  867
55001240  867
55001310  688
55001312  679
55500400  916
55500410  916
55500420  916
55500430  916
55500440  916
55500450  916
55500460  916
55500800  866
55500805  866
55500810  866
55500815  866
55500820  866
55500825  866
55500830  866
55500835  866
55500840  866
55500845  866
55500850  866
55500855  866
55500860  866
55500865  866
55500870  866
55500875  866
55500990  864
55500995  864
55501000  864
55501005  864
55501010  864
55501015  864
55501020  864
55501025  864
55501030  864
55501035  864
55501040  864
55501045  864
55501050  864
55501055  864
55501060  864
55501065  864
55501070  864
55501075  864
55501080  864
55501085  864
55501090  864
55501095  864
55501110  865
55501115  865
55501120  865
55501125  865
55501130  865
55501135  865
55501140  865
55501145  865
55501150  865
55501155  865
55501160  865
55501165  865
55501170  865
55501175  865
55501180  865
55501185  865
55501190  865
55501195  865
55501200  865
55501205  865
55501210  865
55501215  865
55501220  865
55501225  865
55501230  865
55501235  865
55501240  865
55501245  865
55501250  865
55501255  865
55501300  845
55501310  845
55501320  845
55501330  845
55501340  845
55501350  845
55501360  845
55501370  845
55501400  860
55501410  860
55501420  860
55501430  860
55501440  860
55501450  860
55501460  860
55501470  860

55501640  889
55501650  889
55501660  889
55501670  889
55501720  889
55501850  844
55501860  844
55501870  844
55501880  844
55501890  844
55501900  844
55501910  844
55501920  844
55501930  844
55501940  844
55501950  844
55501960  844
55501981  928
55501982  928
55502001  928
55502002  928
55502003  928
55502004  928
55502021  928
55502022  928
55502023  928
55502024  928
55502031  928
55502032  928
55502041  928
55502042  928
55502051  928
55502052  928
55502061  928
55502062  928
55502071  928
55502072  928
55502073  928
55502366  854
55502367  854
55502368  854
55502369  854
55502370  856
55502371  856
55502372  856
55502373  856
55502374  856
55502375  856
55502431  855
55502432  855
55502433  855
55502434  855
55502435  855
55502436  855
55502437  855
55502438  855
55502439  854
55502441  854
55502442  854
55502443  854
55502444  854
55502445  854
55502446  854
55502447  854
55502448  854
55502449  854
55502451  856
55502452  856
55502453  856
55502454  856
55502455  856
55502456  856
55502457  856
55502458  854
55502459  854
55502460  854
55502461  854
55502462  854
55502463  854
55502464  854
55502465  854
55502466  854
55502467  854
55502468  854
55502469  854
55502470  856
55502471  856
55502472  856
55502473  856
55502474  856
55502476  856
55502477  856
55502478  856
55502479  856
55502480  854
55502481  854
55502482  854
55502483  854
55502484  854
55502485  854
55502486  856
55502487  856
55502488  856

55502489  856
55502490  856
55502493  856
55502494  856
55502495  856
55502496  856
55502497  856
55502498  856
55502499  856
55502601  905
55502602  905
55502603  905
55502604  905
55502605  905
55502606  905
55502607  905
55502608  905
55502609  905
55502611  905
55502612  905
55502613  905
55502614  905
55502615  905
55502616  905
55502617  905
55502618  905
55502619  905
55502621  905
55502622  905
55502623  905
55502624  905
55502625  905
55502626  905
55502627  905
55502628  905
55502629  905
55502631  905
55502632  905
55502633  905
55502634  905
55502636  905
55502637  905
55502638  905
55502639  905
55502641  905
55502642  905
55502643  905
55502644  905
55502645  905
55502646  905
55502647  905
55502648  905
55502649  905
55502651  906
55502652  906
55502653  906
55502654  906
55502655  906
55502656  906
55502657  906
55502658  906
55502659  906
55502661  906
55502662  906
55502663  906
55502664  906
55502665  906
55502666  906
55502667  906
55502668  906
55502669  906
55502671  906
55502672  906
55502673  906
55502674  906
55502675  906
55502676  906
55502677  906
55502678  906
55502679  906
55502680  906
55502681  906
55502682  906
55502683  906
55502684  906
55502685  906
55502686  906
55502687  906
55502688  906
55502689  906
55502690  906
55502691  906
55502692  906
55502693  906
55502694  906
55502696  906
55502697  906
55502710  928
55502720  928
55502730  928
55502740  928
55502750  928
55502760  928

55502770  928
55502780  928
55502790  928
55503168  910
55503169  910
55503170  910
55503171  910
55503172  910
55503173  910
55503174  910
55503175  910
55503176  910
55503177  910
55503178  910
55503179  911
55503180  911
55503181  911
55503182  911
55503183  911
55503184  911
55503185  911
55503186  911
55503187  911
55503188  911
55503200  910
55503201  910
55503202  910
55503203  910
55503204  910
55503205  910
55503206  910
55503207  910
55503210  909
55503211  909
55503212  909
55503213  909
55503214  909
55503215  909
55503220  929
55503221  929
55503222  929
55503223  929
55503224  929
55503225  929
55503226  929
55503227  929
55503228  929
55503230  929
55503231  929
55503232  929
55503233  929
55503234  929
55503235  929
55503279  923
55503280  923
55503281  923
55503282  923
55503283  923
55503284  923
55503285  923
55503370  924
55503371  924
55503372  924
55503373  924
55503374  924
55503375  924
55503376  924
55503470  929
55503471  929
55503472  929
55503473  929
55503474  929
55503475  929
55503476  930
55503477  930
55503478  930
55503479  930
55503489  909
55503490  909
55503491  909
55503492  909
55503493  909
55503494  909
55503495  909
55503496  909
55503497  909
55503498  909
55503499  915
55503500  915
55503501  915
55503502  915
55503503  915
55503504  915
55503505  915
55503506  915
55503507  915
55503508  915
55503509  915
55503510  915
55503511  915
55503512  915
55503513  915
55503514  915

55503515  915
55503516  915
55503517  915
55503518  915
55503519  915
55503520  915
55503521  915
55503522  915
55503523  915
55503524  915
55503525  915
55503526  915
55503527  915
55503528  915
55503529  915
55503530  915
55503531  915
55503532  915
55503533  915
55503534  915
55503535  915
55503536  915
55503537  915
55503538  915
55503539  915
55503540  915
55503541  915
55503542  915
55503543  915
55503544  915
55506010  903
55506011  903
55506012  903
55506013  903
55506014  903
55506015  903
55506016  903
55506017  903
55506018  903
55506019  903
55506020  902
55506021  902
55506022  902
55506023  902
55506024  902
55506025  902
55506026  902
55506027  902
55506028  902
55506029  902
55506030  904
55506031  904
55506032  904
55506033  904
55506034  904
55506035  904
55506036  903
55506037  903
55506038  903
55506039  903
55506040  903
55506041  903
55506042  904
55506043  904
55506044  904
55506045  904
55506070  859
55506071  859
55506072  859
55506073  859
55506074  859
55506075  859
55506076  859
55506077  859
55506080  901
55506081  901
55506082  901
55506083  901
55506084  901
55506085  901
55506086  901
55506087  901
55506090  901
55506091  901
55506092  901
55506093  901
55506094  901
55506095  901
55506096  901
55506097  901
55506100  859
55506101  859
55506102  859
55506103  859
55506104  859
55506105  859
55506106  859
55506110  901
55506111  901
55506112  901
55506113  901
55506114  901
55506115  901

55506116  901
55506120  901
55506121  901
55506122  901
55506123  901
55506124  901
55506125  901
55506126  901
55506135  876
55506145  876
55506155  876
55506165  876
55506175  876
55506185  876
55506195  876
55506205  876
55506215  876
55506225  876
55506235  876
55506245  876
55506255  876
55506265  876
55506275  876
55506285  876
55506295  876
55506300  879
55506305  879
55506310  879
55506315  879
55506320  879
55506325  879
55506330  879
55506335  879
55506340  879
55506345  879
55506350  879
55506355  879
55506360  879
55506365  879
55506370  879
55506375  879
55506380  879
55506385  879
55506390  879
55506395  879
55506400  879
55506405  879
55506470  879
55506475  879
55506480  880
55506485  880
55506490  880
55506495  880
55506500  880
55506505  880
55506510  880
55506515  880
55506520  880
55506525  880
55506530  880
55506535  880
55506540  880
55506545  880
55506550  880
55506555  880
55506560  880
55506565  880
55506570  880
55506575  880
55506580  884
55506585  884
55506590  884
55506595  884
55506600  884
55506605  884
55506610  884
55506615  884
55506620  884
55506625  884
55506630  884
55506635  884
55506640  884
55506645  884
55506650  884
55506655  884
55506660  884
55506665  884
55506670  884
55506675  884
55506680  884
55506685  884
55506690  884
55506695  884
55506700  884
55506705  884
55506710  884
55506715  884
55506720  884
55506725  884
55506730  884
55506735  884
55506740  884
55506745  884

55506750  884
55506755  884
55506760  884
55506765  884
55506770  884
55506775  884
55506780  884
55506785  884
55506790  884
55506795  884
55506800  884
55506805  884
55506810  884
55506815  884
55506820  884
55506825  884
55506900  885
55506905  885
55506910  885
55506915  885
55506920  885
55506925  885
55506930  885
55506935  885
55506940  885
55506945  885
55506950  885
55506955  885
55506960  885
55506965  885
55506970  885
55506975  885
55506980  885
55506985  885
55506990  884
55506995  884
55507000  886
55507001  886
55507005  886
55507006  886
55507010  886
55507011  886
55507015  886
55507016  886
55507020  886
55507025  886
55507030  886
55507031  886
55507032  886
55507035  886
55507036  886
55507037  886
55507040  887
55507041  887
55507042  887
55507043  887
55507044  887
55507045  887
55507046  887
55507047  887
55507050  879
55507055  879
55507070  880
55507075  880
55507080  880
55507085  880
55507090  880
55507095  880
55507097  887
55507098  887
55507099  887
55507100  887
55507101  887
55507102  887
55507105  881
55507115  881
55507125  881
55507135  881
55507145  881
55507155  881
55507165  881
55507175  881
55507265  876
55507275  876
55507285  876
55507300  877
55507301  877
55507302  877
55507303  877
55507304  877
55507305  877
55507306  877
55507307  877
55507308  877
55507309  877
55507310  877
55507311  877
55507312  877
55507313  877
55507314  877
55507315  877
55507316  877
55507317  877



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1187

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 55507318 - 61753760

55507318  877
55507319  877
55507340  878
55507341  878
55507342  878
55507343  878
55507344  878
55507350  878
55507351  878
55507352  878
55507353  878
55507360  878
55507361  878
55507362  878
55507363  878
55507364  878
55507365  878
55507366  878
55507367  878
55507368  878
55507369  878
55507370  878
55507371  878
55507372  878
55507373  878
55507400  885
55507405  885
55507410  885
55507415  885
55510000  937
55510010  937
55510020  937
55510030  937
55510040  937
55510050  937
55510060  937
55510070  937
55510200  933
55510210  933
55510220  933
55510230  933
55510240  933
55510250  933
55510260  933
55510270  933
55510280  933
55510290  933
55510300  933
55510301  933
55510302  933
55510303  933
55510304  933
55510305  933
55510306  933
55510310  934
55510311  934
55510312  934
55510313  934
55510400  933
55510410  933
55510420  933
55510430  933
55510440  933
55510450  933
55510460  933
55510470  933
55510480  933
55510600  933
55510610  933
55510620  933
55510630  933
55510640  933
55510650  933
55510700  925
55510701  925
55510702  925
55510703  925
55510704  925
55510705  925
56000100  869
56000105  869
56000120  871
56000125  871
56000130  871
56000135  871
56000140  871
56000145  871
56000150  871
56000155  871
56000160  871
56000165  871
60124  480
60501  479
60503  479
60795  481
61201  481
61203  480
61221035  892
61600010  1054
61600015  1054
61600040  1054
61600045  1054
61600050  1054

61600070  1054
61600080  1054
61610000  782
61610012  782
61610013  782
61710040  1064
61710041  1064
61710042  1064
61710043  1064
61710200  1065
61710201  1065
61710202  1065
61710203  1065
61710204  1065
61710205  1065
61710206  1065
61711550  857
61711590  857
61711630  857
61711670  857
61711710  857
61711750  857
61711790  857
61711830  857
61711910  857
61712460  916
61712470  918
61712480  918
61712490  918
61712500  918
61712510  918
61712520  918
61712530  918
61712840  918
61712850  918
61712860  918
61712870  918
61712880  918
61712890  918
61712900  918
61712910  916
61712930  916
61713000  914
61713003  914
61713005  914
61713007  914
61713010  914
61713011  914
61713014  914
61713015  914
61713016  914
61713017  914
61713018  914
61713019  914
61713021  914
61713022  914
61713025  914
61713027  914
61713028  914
61713029  914
61713037  914
61713038  914
61713039  914
61713040  914
61713080  1042
61713210  841
61713240  841
61713270  841
61713300  841
61713330  841
61713360  841
61713390  841
61713420  841
61713520  781
61713530  781
61713540  781
61713550  781
61713560  781
61713570  781
61713580  781
61713590  781
61713600  781
61714000  842
61714010  842
61714020  842
61714070  842
61714090  842
61714100  842
61714110  842
61714120  842
61715000  1060
61715011  1060
61715012  1060
61715013  1060
61715014  1060
61715015  1060
61715016  1060
61715017  1060
61715018  1060
61715019  1060
61715020  1060
61715021  1060
61715060  1060

61715120  1060
61715180  1060
61715240  1060
61715300  1060
61715360  1060
61715420  1062
61715480  1062
61715540  1062
61715600  1062
61715780  1063
61715840  1063
61715880  1063
61715920  1063
61715950  1063
61716020  1063
61716080  1063
61716250  1060
61716310  1060
61716370  1060
61716430  1060
61716490  1060
61716550  1060
61716560  1063
61716700  1045
61716720  1045
61716740  1045
61716760  1045
61716780  1045
61716800  1045
61716820  1045
61716840  1045
61716860  1045
61716880  1045
61717000  1074
61717040  1074
61717070  1074
61718611  1069
61718612  1069
61718613  1069
61718614  1069
61718790  1003
61718800  1003
61720000  1062
61720070  1062
61721030  1042
61721040  1042
61721045  1042
61721050  1042
61721060  1042
61721070  1042
61721080  1042
61721090  1042
61721100  1042
61721101  1064
61721102  1064
61721103  1064
61721104  1064
61721110  1042
61721120  1042
61721130  1042
61721140  1042
61721260  840
61721261  840
61721262  840
61721263  840
61721264  840
61721265  840
61721270  840
61721271  840
61721272  840
61721273  840
61721274  840
61721280  840
61721281  840
61721282  840
61721283  840
61721284  840
61721340  1037
61721350  1037
61721360  1037
61721370  1044
61721380  1044
61721390  1044
61721395  1044
61721420  1044
61721421  1044
61721422  1044
61721423  1044
61721530  1013
61721540  1013
61721550  1013
61721560  1013
61721690  857
61721700  857
61721710  857
61721720  857
61721730  857
61721740  857
61721750  857
61721760  857
61721780  857
61721866  1007
61721867  1007

61721868  1007
61721869  1007
61721871  1007
61721880  1007
61721890  1007
61721900  1007
61721910  1007
61721940  1007
61721950  1007
61721960  1007
61721970  1007
61721980  1007
61721990  1007
61722050  1024
61722060  1024
61722070  1024
61722071  1024
61722110  1026
61722130  1026
61722240  918
61722270  916
61722280  936
61722285  936
61722286  936
61722320  916
61722330  916
61722340  916
61722825  1039
61722835  1039
61722840  1054
61722850  1054
61722851  1054
61722852  1054
61722856  1054
61722875  1039
61722905  1039
61722915  1039
61722925  1039
61722935  1039
61722945  1039
61723001  1061
61723002  1061
61723003  1061
61723004  1061
61723005  1061
61723006  1061
61723007  1061
61723008  1061
61723009  1061
61723010  1061
61723011  1061
61723012  1061
61723020  1061
61723030  1061
61723040  1061
61723050  1061
61723060  1061
61723070  1061
61723110  1061
61723120  1061
61723130  1061
61723140  1061
61723150  1061
61723160  1061
61723350  1062
61723351  1059
61723352  1059
61723353  1059
61723354  1059
61723355  1059
61723356  1059
61723357  1059
61723358  1059
61723360  1059
61723361  1059
61723362  1059
61723363  1059
61723380  1062
61723390  1062
61723400  1062
61723410  1062
61723420  1062
61723430  1062
61723440  1062
61723460  1062
61723470  1062
61723810  1072
61723820  1072
61723840  1072
61724001  1069
61724002  1069
61724400  1070
61724420  1070
61724430  1071
61724510  1070
61724720  1070
61724810  1071
61724820  1071
61724910  1070
61724920  1070
61725960  1005
61725990  992
61725991  992

61725992  992
61725993  992
61726000  992
61726001  992
61726002  992
61726003  992
61726150  960
61726160  960
61726170  960
61726180  960
61726190  960
61735800  1004
61735801  1004
61735802  1004
61735803  1004
61735805  1004
61735806  1004
61735807  1004
61735810  1001
61735811  1001
61735813  1004
61735814  1004
61735815  1004
61735820  1000
61735821  1000
61735822  1000
61735823  1000
61735831  1002
61735833  1003
61735980  998
61735993  1003
61737162  875
61737163  875
61737164  875
61737253  875
61742400  1047
61742401  1047
61742402  1047
61742403  1047
61742404  1047
61742405  1047
61742406  1047
61742407  1047
61742408  1047
61742409  1047
61742416  1048
61742417  1048
61742418  1048
61742419  1048
61742420  1048
61742421  1048
61742422  1048
61742423  1046
61742424  1046
61742425  1046
61742426  1046
61742427  1046
61742428  1046
61742429  1046
61742430  1046
61742431  1046
61742433  1046
61742434  1046
61742435  1046
61742436  1046
61742437  1046
61742438  1046
61742439  1046
61742440  1046
61742441  1046
61742442  1046
61742443  1046
61742449  1049
61742450  1049
61742451  1049
61742452  1049
61742453  1049
61742454  1049
61742455  1050
61742456  1050
61742457  1050
61742458  1050
61742459  1050
61742460  1050
61742461  1050
61742462  1050
61742463  1050
61742464  1050
61742465  1049
61742670  992
61742700  992
61742710  992
61742720  992
61742810  989
61742820  989
61742822  989
61742824  989
61742826  989
61742900  989
61742922  989
61742926  989
61743045  1039
61743200  1037

61743215  1039
61743225  1039
61743235  1039
61743245  1039
61743920  1041
61743933  1036
61743934  1036
61743935  1036
61743936  1036
61743937  1036
61743938  1036
61743939  1036
61743941  1036
61743942  1036
61743943  1036
61743944  1036
61743945  1036
61743946  1036
61743947  1036
61743948  1036
61743949  1036
61743951  1036
61743952  1036
61743953  1036
61744160  998
61744161  998
61744228  919
61744229  919
61744230  919
61744231  919
61744240  919
61744242  919
61744244  919
61746500  1008
61746501  1008
61746502  1008
61746503  1008
61746504  1008
61746505  1008
61746506  1008
61746507  1008
61746720  1007
61746770  1007
61746780  1007
61746790  1007
61746800  1007
61746870  1074
61746880  1074
61746890  1074
61746935  862
61746939  862
61746940  862
61746945  862
61746950  862
61746955  862
61746960  862
61746965  862
61746970  862
61746975  862
61746980  862
61746985  862
61746990  862
61746995  862
61747000  862
61747005  862
61747010  862
61747015  862
61747360  849
61747361  849
61747370  849
61747371  849
61747380  849
61747381  849
61747390  849
61747391  849
61747400  849
61747410  849
61747411  849
61747420  849
61747421  849
61747430  849
61747431  849
61747440  849
61747441  849
61749430  1040
61749440  1040
61749450  1040
61749460  1040
61749470  1040
61749480  1040
61749490  1040
61749500  1040
61749510  1040
61749520  1040
61749530  1040
61749540  1040
61749550  1040
61749560  1040
61749570  1040
61749580  1040
61749590  1040
61749600  1040
61749610  1040

61749620  1040
61749630  1040
61749640  1040
61749650  1040
61749660  1040
61749670  1040
61749680  1040
61749690  1040
61749700  1040
61749710  1040
61749720  1040
61749730  1040
61749740  1040
61749750  1040
61749810  1040
61749820  1040
61749830  1040
61749840  1040
61749850  1040
61749860  1040
61749870  1040
61749880  1040
61749890  1040
61749900  1040
61749910  1040
61749920  1040
61749930  1040
61749940  1040
61749950  1040
61749960  1040
61749970  1040
61749980  1040
61749990  1040
61750000  1040
61750010  1040
61750020  1040
61750030  1040
61750040  1040
61750050  1040
61750060  1040
61750070  1040
61751590  850
61751591  850
61751592  850
61751593  850
61751595  850
61751596  850
61751597  850
61751598  850
61751600  853
61751601  853
61751602  853
61751603  853
61751604  853
61751605  853
61751606  853
61751607  853
61751610  851
61751611  851
61751620  851
61751621  851
61751630  851
61751631  851
61751640  851
61751641  851
61751650  851
61751660  851
61751661  851
61751670  851
61751671  851
61751680  851
61751681  851
61751690  851
61751691  851
61751700  852
61751701  852
61751710  852
61751711  852
61751720  852
61751721  852
61751730  852
61751731  852
61751740  852
61751750  852
61751751  852
61751760  852
61751761  852
61751770  852
61751771  852
61751780  852
61751781  852
61751790  850
61751791  850
61751792  850
61751793  850
61751794  850
61751795  850
61751796  850
61751797  850
61751798  850
61751950  1024
61753160  1039
61753760  1038



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1188

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 61753762 - 61811190

61753762  1038
61753763  1038
61753764  1038
61754000  875
61754005  875
61754010  875
61754015  875
61754020  875
61754025  875
61754030  875
61754035  875
61754040  875
61754045  875
61754050  875
61754055  875
61754060  875
61754065  875
61754070  875
61754075  875
61754270  875
61754275  875
61754300  875
61754305  875
61760060  1043
61760070  1043
61760080  1043
61760090  1043
61760100  1043
61760110  1043
61760120  1043
61760130  1043
61760140  1043
61784650  961
61784660  961
61784670  961
61789480  1041
61789490  1041
61789500  1041
61789510  1041
61789520  1041
61789530  1041
61789540  1041
61789550  1041
61789560  1041
61790910  1024
61790920  1026
61790930  1025
61790940  1025
61790950  1025
61790961  1030
61791055  1017
61791065  1016
61791095  1016
61791100  1025
61791150  890
61791155  890
61791160  890
61791165  890
61791260  783
61791267  782
61791268  782
61791269  782
61791273  782
61791274  783
61791275  783
61791276  783
61791277  783
61791278  783
61791279  783
61791280  783
61791282  783
61791283  783
61791284  783
61791286  782
61791287  782
61791288  782
61792250  1041
61793030  1043
61793040  1043
61793050  1043
61793060  1043
61793070  1043
61793080  1043
61793090  1043
61793100  1043
61793110  1043
61793116  1043
61793119  1043
61793620  843
61793630  843
61793640  843
61793650  843
61793660  843
61793670  843
61793680  843
61793970  888
61793980  888
61793990  888
61794000  888
61794010  888
61794020  888
61794030  888
61794035  888

61794720  1011
61794730  1011
61794740  1011
61794760  1008
61794770  1008
61794780  1008
61794790  1008
61794800  1008
61794810  1008
61794910  972
61794911  972
61794951  1021
61794952  1021
61794953  1021
61794955  1021
61794960  1021
61794969  1021
61794970  1021
61794971  1021
61795925  1030
61795941  1032
61795942  1032
61795950  1032
61795951  1032
61795960  1032
61795970  1032
61795971  1032
61795972  1032
61795980  1032
61795981  1032
61795990  1032
61795991  1032
61796000  1032
61796001  1032
61796010  1032
61796020  1032
61796021  1032
61796030  1032
61796031  1032
61796032  1032
61796042  1032
61796043  1032
61796044  1032
61796045  1032
61796046  1032
61796480  1027
61796490  1027
61796500  1027
61796510  1027
61796520  1027
61796530  1027
61796540  1027
61796550  1027
61796560  1027
61796570  1027
61796580  1027
61796590  1027
61796600  1027
61796610  1027
61796620  1027
61796630  1027
61796631  1027
61796632  1027
61796633  1027
61796640  1027
61796650  1027
61796660  1027
61796670  1027
61796680  1027
61796690  1027
61796700  1027
61796710  1027
61796720  1027
61796730  1027
61796740  1027
61796750  1027
61796760  1027
61796770  1027
61796780  1027
61796790  1027
61796800  1027
61796810  1027
61796820  1027
61796830  1028
61796840  1028
61796850  1028
61796860  1028
61796870  1028
61796880  1028
61796890  1028
61796900  1028
61796910  1028
61796920  1028
61796930  1028
61796940  1028
61796950  1028
61796960  1028
61796970  1028
61796990  1028
61797000  1028
61797020  1028
61797030  1028
61797050  1028

61797080  1028
61797400  1029
61797401  1029
61797402  1029
61797403  1029
61797404  1029
61797405  1029
61797406  1029
61797407  1029
61797408  1029
61797409  1029
61797410  1029
61797411  1029
61797412  1029
61797413  1029
61797414  1029
61797415  1029
61797416  1029
61797417  1029
61797418  1029
61799815  912
61799816  912
61799817  912
61799818  912
61799819  912
61799820  912
61799822  912
61800274  991
61800275  991
61800276  991
61800277  991
61800278  991
61800279  991
61800280  991
61800281  991
61800282  991
61800283  991
61800284  991
61800285  991
61800290  991
61800291  991
61800292  991
61800293  991
61800295  991
61800296  991
61800297  991
61800337  990
61800340  991
61800344  991
61800391  945
61800392  945
61800393  945
61800394  945
61800395  945
61800396  945
61800397  945
61800398  945
61800399  945
61800400  945
61800401  945
61800402  945
61800403  945
61800404  945
61800406  945
61800407  945
61800412  945
61800413  945
61800850  868
61800855  868
61800860  868
61800865  868
61800870  868
61800875  868
61800880  868
61800885  868
61800890  868
61800895  868
61800900  868
61800905  868
61800910  868
61800915  868
61800920  868
61800925  868
61800930  868
61800935  868
61801020  869
61801025  869
61801030  869
61801035  869
61801040  869
61801045  869
61801050  869
61801055  869
61801060  869
61801061  869
61801062  869
61801065  869
61801090  871
61801095  871
61801100  871
61801105  871
61801110  871
61801115  871

61801120  870
61801125  870
61801130  870
61801135  870
61801140  870
61801145  870
61801150  870
61801155  870
61801160  870
61801165  870
61801170  870
61801175  870
61801180  870
61801185  870
61801190  870
61801195  870
61801200  870
61801202  870
61801205  870
61801246  1052
61801580  1007
61801590  1007
61801600  1007
61801620  1007
61801630  1007
61801640  1007
61801650  1007
61801660  1007
61801670  1007
61801680  1007
61801690  1007
61801700  1007
61801710  1007
61801720  1007
61801730  1007
61801750  1007
61801760  1007
61801770  1007
61801780  1007
61801790  1007
61801800  1007
61801810  1007
61801820  1007
61801830  1007
61801840  1007
61801850  1007
61801860  1007
61801870  1007
61801890  1007
61801900  1007
61801920  1007
61801930  1007
61801940  1007
61801950  1007
61801960  1007
61801970  1007
61801980  1007
61801990  1007
61801999  1010
61802000  1010
61802010  1010
61802020  1010
61802030  1010
61802032  1010
61802033  1010
61802034  1010
61802035  1010
61802040  1011
61802041  1011
61802042  1011
61802046  1011
61802052  1009
61802054  1009
61802056  1009
61802058  1009
61802060  1009
61802061  1012
61802062  1012
61802063  1012
61802064  1012
61802065  1012
61802066  1012
61802067  1012
61802068  1012
61802069  1012
61802080  896
61802090  896
61802100  896
61802110  896
61802120  896
61802130  896
61802140  896
61802150  896
61802170  896
61802180  907
61802190  907
61802200  907
61802210  907
61802220  907
61802230  907
61802240  907
61802250  907
61802270  907

61802300  934
61802301  934
61802302  934
61802303  934
61802304  934
61802305  934
61802306  934
61802307  934
61802308  934
61802330  900
61802331  900
61802332  900
61802333  900
61802334  900
61802335  900
61802336  900
61802337  900
61802380  898
61802390  898
61802400  898
61802410  898
61802420  898
61802430  898
61802440  898
61802450  898
61802470  898
61802480  907
61802490  907
61802500  907
61802510  907
61802520  907
61802530  907
61802540  907
61802550  907
61802570  907
61803020  1028
61803030  1028
61803040  1028
61803050  1028
61803060  1028
61803070  1028
61803080  1028
61803090  1028
61803110  1028
61803120  1028
61803130  1028
61803140  1028
61803160  1028
61803170  1028
61803180  1028
61803190  1028
61803200  1028
61803210  1028
61803220  1028
61803230  1028
61803240  1028
61803250  1028
61803260  1028
61803270  1028
61803280  1028
61803290  1028
61803300  1028
61803310  1028
61803330  1028
61803340  1028
61803350  1028
61803360  1028
61803370  1028
61803380  1028
61803390  1028
61803400  1028
61803420  1028
61803430  1028
61803440  1028
61803800  920
61803801  920
61803802  920
61803803  920
61803804  920
61803805  920
61803806  920
61803807  920
61803808  920
61803809  920
61803810  920
61803811  920
61803812  920
61803813  920
61803814  920
61803815  920
61803816  921
61803817  921
61803818  921
61803819  921
61803820  921
61803821  921
61803822  921
61803823  921
61803824  921
61803825  921
61803826  921
61803827  921
61803828  921

61803829  921
61803830  921
61803831  921
61803832  922
61803833  922
61803834  922
61803835  922
61803836  922
61803837  922
61803838  922
61803839  922
61803840  922
61803841  922
61803842  922
61803843  922
61803844  922
61803845  922
61803850  920
61803851  920
61803852  920
61803853  920
61803854  920
61803870  913
61803871  913
61803872  913
61803873  913
61803874  913
61803875  913
61803876  913
61803877  913
61803878  913
61803879  913
61803880  913
61803881  913
61803882  913
61803883  913
61803884  913
61803885  913
61803886  913
61803887  913
61804600  908
61804601  908
61804602  908
61804603  908
61804604  908
61804605  908
61804612  908
61804613  908
61804702  926
61804712  926
61804722  926
61804732  926
61804742  926
61804752  926
61804762  926
61804772  926
61804787  926
61804788  927
61804789  927
61804792  926
61804793  927
61804794  927
61804795  927
61804796  927
61804797  927
61804798  927
61804799  927
61805170  1009
61805180  1009
61805190  1009
61805200  1009
61805210  1009
61805300  1014
61805301  1014
61805302  1014
61805400  932
61805410  932
61805420  932
61805430  932
61805440  932
61805450  932
61805460  932
61805470  932
61805480  932
61805600  931
61805610  931
61805620  931
61805630  931
61805640  931
61805650  931
61805660  931
61805670  931
61805680  931
61805690  931
61806100  893
61806110  893
61806120  893
61806130  893
61806140  893
61806150  893
61806160  893
61806170  893
61806180  893

61806190  893
61806200  893
61806210  893
61806550  895
61806555  895
61806560  895
61806565  895
61806570  895
61806575  895
61806580  895
61806615  893
61806616  893
61806617  893
61806618  893
61806619  893
61806620  893
61806621  893
61806622  893
61806625  893
61806630  893
61806631  893
61806635  893
61806640  893
61806641  893
61806645  893
61806650  893
61806651  893
61806655  893
61806660  893
61806665  893
61806670  893
61806671  893
61806672  893
61806675  893
61806676  894
61806677  894
61806678  894
61806679  894
61806680  894
61806681  894
61806682  894
61806683  894
61806684  894
61806685  894
61806686  894
61806687  894
61806688  894
61806689  894
61806690  894
61806691  894
61806692  894
61806693  894
61806694  894
61806695  894
61806696  894
61806697  894
61806698  894
61806699  894
61806700  894
61806710  894
61806720  894
61806730  894
61806740  894
61806760  894
61806770  894
61806780  894
61806790  894
61806800  894
61809400  935
61809410  935
61809420  935
61809430  935
61809440  935
61809450  935
61810350  1058
61810360  1058
61810380  1058
61810390  1058
61810400  1058
61810410  1058
61810420  1058
61810430  1058
61810440  1058
61810450  1058
61810460  1058
61810470  1058
61810490  1058
61810500  1058
61810510  1058
61810520  1058
61810530  1058
61810540  1058
61810550  1058
61810560  1058
61811110  872
61811120  872
61811130  872
61811140  872
61811150  872
61811160  872
61811170  872
61811180  872
61811190  872



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1189

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 61811200 - 61919543

61811200  872
61811205  872
61811210  872
61811215  872
61811220  872
61811225  872
61811230  872
61811235  872
61811240  872
61811245  872
61811250  872
61811255  872
61811260  872
61811265  872
61811270  872
61811275  872
61812947  1066
61812948  1066
61812949  1066
61812950  1066
61812960  1066
61812970  1066
61812980  1066
61812990  1066
61813000  1066
61813010  1066
61813020  1066
61813030  1066
61813040  1066
61813050  1066
61813085  1066
61813086  1066
61813088  1066
61813089  1066
61813093  1066
61813094  1066
61813096  1066
61813736  1015
61813737  1015
61813742  1016
61813744  1016
61813750  999
61813751  999
61813752  999
61813753  999
61813760  999
61813770  999
61813775  999
61813802  1035
61813803  1035
61813804  1035
61813807  1034
61813808  1035
61813809  1035
61813811  1035
61813812  1035
61813813  1035
61813814  1035
61813816  1035
61813817  1034
61813818  1035
61813819  1034
61813821  1031
61813823  1035
61813824  1035
61813825  1035
61813826  1035
61813827  1035
61813849  1035
61813852  1035
61813853  1035
61813861  1035
61813862  1035
61813864  1035
61813865  1035
61813866  1035
61813867  1035
61813868  1035
61813869  1035
61813958  1078
61813990  1078
61814190  917
61814200  917
61814210  917
61814220  917
61814230  917
61814240  917
61814250  917
61814600  1035
61814601  1035
61814605  1035
61814606  1035
61814607  1035
61815100  863
61815105  863
61815110  863
61815115  863
61815120  863
61815125  863
61815130  863
61815135  863
61815140  863
61815145  863

61815150  863
61815155  863
61815160  863
61815165  863
61815170  863
61815175  863
61815180  863
61815185  863
61817800  966
61817820  966
61817830  966
61817840  966
61817850  966
61817860  966
61817870  966
61817880  966
61817890  966
61817900  966
61817910  966
61817920  966
61817930  966
61817940  966
61817950  966
61817960  966
61817970  966
61817980  966
61817990  966
61818000  966
61818011  966
61818020  966
61818030  966
61818040  966
61818050  966
61818060  966
61818070  966
61818080  966
61818090  966
61819100  966
61819110  966
61819120  966
61819130  966
61819140  966
61819150  966
61819160  966
61819170  966
61819180  966
61819190  966
61819200  966
61819210  966
61819220  966
61819260  966
61819270  966
61819280  966
61819300  967
61819310  967
61819320  967
61819330  967
61819340  967
61819350  967
61819360  967
61819370  967
61819380  967
61819390  967
61819400  967
61819410  967
61819420  967
61819430  967
61819440  967
61819450  967
61819460  967
61819470  967
61819480  967
61819490  967
61819500  967
61819510  967
61819520  967
61819530  967
61819540  967
61819550  967
61819560  967
61819570  967
61819580  967
61819590  967
61819600  967
61819610  967
61819620  967
61819630  967
61819640  967
61819650  967
61819660  967
61819670  967
61819680  967
61819690  967
61819700  967
61819710  967
61819720  967
61819760  967
61819770  967
61819780  967
61819800  967
61819810  967
61819820  967
61819830  967

61819840  967
61819850  967
61819860  967
61819870  967
61819880  967
61819890  967
61819900  967
61819910  967
61819920  967
61819930  967
61819940  967
61819950  967
61819960  967
61819970  967
61819980  967
61819990  967
61820000  967
61820010  967
61820020  967
61820030  967
61820040  967
61820050  967
61820060  967
61820070  967
61820080  967
61820090  967
61820100  967
61820110  967
61820120  967
61820130  967
61820140  967
61820150  967
61820160  967
61820170  967
61820180  968
61820190  968
61820200  968
61820210  968
61820220  968
61820260  968
61820270  968
61820280  968
61820300  968
61820310  968
61820320  968
61820330  968
61820340  968
61820350  968
61820360  968
61820370  968
61820380  968
61820390  968
61820400  968
61820410  968
61820420  968
61820430  968
61820440  968
61820450  968
61820460  968
61820470  968
61820480  968
61820490  968
61820500  968
61820510  968
61820520  968
61820530  968
61820540  968
61820550  968
61820560  968
61820570  968
61820580  968
61820590  968
61820600  968
61820610  968
61820620  968
61820630  968
61820640  968
61820650  968
61820660  968
61820670  968
61820680  968
61820720  968
61820760  968
61820770  968
61820780  968
61820900  969
61820910  969
61820920  969
61820930  969
61820940  969
61820950  969
61820960  969
61820970  969
61820980  969
61820990  969
61821000  969
61821010  969
61821020  969
61821030  969
61821040  969
61821050  969
61821060  969
61821070  969

61821080  969
61821090  969
61821100  969
61821110  969
61821120  969
61821130  969
61821140  969
61821150  969
61821160  969
61821170  969
61821180  969
61821190  969
61821200  969
61821210  969
61821220  969
61821230  969
61821240  969
61821250  969
61821260  969
61821270  969
61821280  969
61821290  969
61821300  969
61821310  969
61821320  969
61821360  969
61821370  969
61821380  969
61821400  969
61821410  969
61821420  969
61821430  969
61821440  969
61821450  969
61821460  969
61821470  969
61821480  970
61821490  970
61821500  970
61821510  970
61821520  970
61821530  970
61821540  970
61821550  970
61821560  970
61821570  970
61821580  970
61821590  970
61821600  970
61821610  970
61821620  970
61821630  970
61821640  970
61821650  970
61821660  970
61821670  970
61821680  970
61821690  970
61821700  970
61821710  970
61821720  970
61821730  970
61821740  970
61821750  970
61821760  970
61821770  970
61821780  970
61821790  970
61821800  970
61821810  970
61821820  970
61821860  970
61821870  970
61821880  970
61821900  970
61821910  970
61821920  970
61821930  970
61821940  970
61821950  970
61821960  970
61821970  970
61821980  970
61821990  970
61822000  970
61822010  970
61822020  970
61822030  970
61822040  970
61822050  970
61822060  970
61822070  970
61822080  970
61822090  970
61822100  970
61822110  970
61822120  970
61822130  970
61822140  970
61822150  970
61822160  970
61822170  970
61822180  970

61822190  970
61822200  970
61822210  970
61822220  970
61822230  970
61822240  970
61822250  970
61822260  970
61822270  970
61822280  970
61822290  970
61822300  970
61822310  970
61822320  970
61822360  970
61822370  970
61822380  970
61822400  971
61822410  971
61822420  971
61822430  971
61822440  971
61822450  971
61822460  971
61822470  971
61822480  971
61822490  971
61822500  971
61822510  971
61822520  971
61822530  971
61822540  971
61822550  971
61822560  971
61822570  971
61822580  971
61822590  971
61822600  971
61822610  971
61822620  971
61822630  971
61822640  971
61822650  971
61822660  971
61822670  971
61822680  971
61822690  971
61822700  971
61822710  971
61822720  971
61822730  971
61822740  971
61822750  971
61822760  971
61822770  971
61822780  971
61822790  971
61822800  971
61822810  971
61822820  971
61822860  971
61822870  971
61822880  971
61822920  972
61822930  972
61822940  972
61822960  972
61822970  972
61823720  1064
61823730  1064
61823740  1064
61823750  1064
61825040  938
61825050  938
61825052  938
61825170  938
61825180  938
61825190  938
61825200  938
61825210  938
61825250  938
61825255  938
61825257  938
61825259  938
61825260  938
61825262  938
61825264  938
61825295  938
61825355  938
61825365  938
61825375  938
61825380  938
61825382  938
61825390  938
61825392  938
61825400  938
61825402  938
61830000  1051
61830010  1051
61830020  1051
61830040  1051
61830050  1051
61830060  1051

61830070  1051
61830110  1051
61830120  1051
61830130  1051
61830140  1051
61830150  1051
61830160  1051
61830170  1051
61830290  1056
61830291  1056
61830292  1056
61830300  1055
61830302  1055
61830310  1055
61830312  1055
61830320  1055
61830322  1055
61830330  1055
61830332  1055
61830333  1055
61830335  1055
61830340  1057
61830350  1057
61830360  1057
61830370  1057
61830380  1057
61831001  1057
61831003  1057
61831004  1057
61831005  1057
61831006  1057
61831007  1057
61831009  1057
61831011  1057
61831013  1057
61831014  1057
61831016  1057
61831020  1057
61831021  1057
61831022  1057
61831023  1057
61831024  1057
61831025  1057
61831026  1058
61831041  1058
61831043  1058
61831044  1058
61831045  1058
61831046  1058
61831047  1058
61831049  1058
61831051  1058
61831053  1058
61831054  1058
61831056  1058
61831060  1058
61831061  1058
61831062  1058
61831063  1058
61831064  1058
61831065  1058
61831066  1058
61919400  973
61919401  973
61919402  973
61919403  973
61919404  973
61919405  973
61919406  973
61919407  973
61919408  973
61919409  973
61919410  973
61919411  973
61919412  973
61919413  973
61919414  973
61919415  973
61919416  973
61919417  973
61919418  973
61919419  973
61919420  973
61919421  973
61919422  973
61919423  973
61919424  973
61919425  973
61919426  973
61919427  973
61919428  973
61919429  973
61919430  973
61919431  973
61919432  973
61919433  973
61919434  974
61919435  974
61919436  974
61919437  974
61919438  974
61919439  974
61919440  976

61919441  974
61919442  974
61919443  974
61919444  974
61919445  974
61919446  974
61919447  974
61919448  974
61919449  974
61919450  974
61919451  974
61919452  974
61919453  974
61919454  974
61919455  974
61919456  974
61919457  974
61919458  974
61919459  974
61919460  974
61919461  974
61919462  974
61919463  974
61919464  974
61919465  974
61919466  974
61919467  974
61919468  974
61919469  974
61919470  974
61919471  974
61919472  974
61919473  974
61919474  974
61919475  974
61919476  974
61919477  974
61919478  974
61919479  974
61919480  974
61919481  974
61919482  974
61919483  974
61919484  974
61919485  974
61919486  974
61919487  974
61919488  974
61919489  974
61919490  974
61919491  974
61919492  974
61919493  974
61919494  974
61919495  974
61919496  974
61919497  974
61919498  974
61919499  974
61919500  974
61919501  974
61919502  974
61919503  974
61919504  974
61919505  974
61919506  974
61919507  974
61919508  974
61919509  974
61919510  974
61919511  974
61919512  974
61919513  974
61919514  974
61919515  974
61919516  974
61919517  974
61919518  974
61919519  974
61919520  975
61919521  975
61919522  975
61919523  975
61919524  975
61919525  975
61919526  975
61919527  975
61919528  975
61919529  975
61919530  975
61919531  975
61919532  975
61919533  975
61919534  975
61919535  975
61919536  975
61919537  975
61919538  975
61919539  975
61919540  975
61919541  975
61919542  975
61919543  975



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1190

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 61919544 - 70250216

61919544  975
61919545  975
61919546  975
61919547  975
61919548  975
61919549  975
61919550  975
61919551  975
61919552  975
61919553  975
61919554  975
61919555  975
61919556  975
61919557  975
61919558  975
61919559  975
61919560  975
61919561  975
61919562  975
61919563  975
61919564  975
61919565  975
61919566  975
61919567  975
61919568  975
61919569  975
61919570  975
61919571  975
61919572  975
61919573  975
61919574  975
61919575  975
61919576  975
61919577  975
61919578  975
61919579  975
61919580  975
61919581  975
61919582  975
61919583  975
61919584  975
61919585  975
61919586  975
61919587  975
61919588  975
61919589  975
61919590  975
61919591  975
61919592  975
61919593  975
61919594  975
61919595  975
61919596  975
61919597  975
61919598  975
61919599  975
61919600  975
61919601  975
61919602  975
61919603  976
61919604  976
61919605  976
61919606  976
61919607  976
61919608  976
61919609  976
61919610  976
61919611  976
61919612  976
61919613  976
61919614  976
61919615  976
61919616  976
61919617  976
61919618  976
61919619  976
61919620  976
61919621  976
61919622  976
61919623  976
61919624  976
61919625  976
61919626  976
61919627  976
61919628  976
61919629  976
61919630  976
61919631  976
61919632  976
61919633  976
61919634  976
61919635  976
61919636  976
61919637  976
61919638  976
61919639  976
61919640  976
61919641  976
61919642  976
61919643  976
61919644  976
61919645  976
61919646  976

61919647  976
61919648  976
61919649  976
61919650  976
61919651  976
61919652  976
61919653  976
61919654  976
61919655  976
61919656  976
61919657  976
61919658  976
61919659  976
61919660  976
61919661  976
61919662  976
61919663  976
61919664  976
61919665  976
61919666  976
61919667  976
61919668  976
61919669  976
61919670  976
61919671  976
61919672  976
61919673  976
61919674  976
61919675  976
61919676  976
61919677  976
61919678  976
61919679  976
62000100  1033
62000102  1033
62000105  1033
62000110  1033
62000111  1033
62000112  1033
62000113  1033
62000114  1033
62000115  1033
62000116  1033
62000117  1033
62000118  1033
62000120  1033
62000121  1033
62000122  1033
62000123  1033
62000124  1033
62000125  1033
62000126  1033
62000127  1033
62000128  1033
62104  477
62105  477
62106  478
62120010  998
62120020  998
62120045  999
62120120  1067
62120125  1067
62120126  1067
62120189  1017
62120200  1013
62120210  1013
62120220  1013
62120230  1013
62120240  1013
62120250  1013
62120260  1013
62120270  1013
62120280  1013
62120321  1068
62200420  1073
62200421  1073
62200422  1073
62200423  1073
62200424  1073
62200425  1073
62200426  1073
62200427  1073
62200428  1073
62200429  1073
62200430  1073
62200431  1073
62200432  1073
62200433  1073
62200434  1073
62200435  1073
62200436  1073
62200437  1073
62200438  1073
62200439  1073
62200440  1073
62200460  1073
62722  481
63101010  1021
63101020  1021
63101030  1021
63101040  1021
63101050  1021
63101060  1021

63101070  1021
63101080  1021
63101110  1021
63101120  1021
63102010  1021
63102020  1021
63103010  1021
63103020  1021
63103040  1021
63104  478
63104010  1018
63104020  1018
63104030  1018
63104040  1018
63104050  1018
63104060  1018
63104070  1018
63104080  1018
63104160  1018
63104170  1018
63104180  1018
63104190  1018
63104200  1018
63104340  1018
63104350  1018
63104360  1018
63104370  1018
63104380  1018
63105010  1018
63105020  1018
63105040  1018
63105050  1018
63105060  1018
63105070  1018
63105110  1018
63105120  1018
63105130  1018
63105140  1018
63105150  1018
63105210  1018
63105220  1018
63105230  1018
63106020  1019
63106040  1019
63106080  1019
63107010  1019
63107020  1019
63107040  1019
63107070  1019
63108010  1018
63108040  1018
63108050  1018
63110010  1019
63110020  1019
63111010  1019
63111020  1019
63112010  1019
63112020  1019
63204015  1019
63204025  1019
63204035  1019
63204045  1019
63204055  1019
63204065  1019
63204075  1019
63204085  1019
63204095  1019
63204105  1019
63204115  1019
63204125  1019
63204135  1019
63204145  1019
63204155  1019
63204165  1019
63204175  1019
63204185  1019
63204195  1019
63204205  1019
63204215  1020
63204225  1020
63204235  1020
63204245  1020
63204255  1020
63204265  1020
63204275  1020
63204285  1020
63204295  1020
63204305  1020
63204315  1020
63204325  1020
63204335  1020
63204345  1020
63204355  1020
63204365  1020
63204375  1020
63204385  1020
63204395  1020
63204405  1020
63204415  1020
63204425  1020
63204435  1020
63204445  1020
63204455  1020

63204465  1020
63204475  1020
63204485  1020
63204495  1020
63204505  1020
63204515  1020
63204525  1020
63204535  1020
63204545  1020
63204555  1020
63204565  1020
63204575  1020
63204585  1020
63204595  1020
63204605  1020
63204615  1020
63204625  1020
63204635  1020
63204645  1020
63204655  1020
63204665  1020
63204675  1020
63204685  1020
63204695  1020
63204705  1020
63300100  1023
63300110  1023
63300120  1023
63300130  1023
63300140  1023
63300150  1023
63300160  1023
63300170  1023
63501010  1023
63501012  1023
63501020  1023
63501022  1023
63501060  1022
63501070  1022
63501071  1022
63501080  1022
63501090  1022
63501120  1022
63501130  1022
63501140  1022
63501150  1022
63501520  1022
63501530  1022
64400010  897
64400020  897
64400030  897
64400040  897
64400050  897
64400060  897
64400070  897
64400080  897
64400090  897
64400100  897
64400110  897
64400120  897
64400130  897
64400140  897
64400150  897
64400160  897
64400170  897
64400180  897
64400200  919
64400210  919
64400220  919
64400230  919
64400240  919
64400250  919
64400251  919
64400252  919
64400500  899
64400501  899
64400502  899
64400503  899
64400504  899
64400505  899
64400506  899
64400507  899
64400508  899
64400650  892
64400651  892
64400823  892
64400824  892
64400825  892
64400826  892
64400827  892
64453660  858
64453670  858
64453680  858
64453690  858
64453700  858
64453710  858
64453720  858
64453730  858
64453750  858
65500200  874
65500205  874
65500210  874
65500215  874

65500220  874
65500225  874
65500230  874
65500235  874
65500240  874
65500245  874
65500250  874
65500255  874
65500260  874
65500265  874
65500270  874
65500275  874
65500390  883
65500395  883
65500403  882
65500404  882
65500405  882
65500410  882
65500415  882
65500420  882
65500425  882
65500430  882
65500435  882
65500440  882
65500445  882
65500455  882
65500458  882
65500459  882
65500460  882
65500465  882
65500466  882
65500467  882
65500468  882
65500469  882
65500470  883
65500475  883
65500480  883
65500485  883
65500490  883
65500495  883
65500600  882
65500610  882
65500620  883
65500630  873
65500631  873
65500632  873
65500633  873
65500634  873
65500635  873
65500636  873
65500637  873
65500638  873
65500639  873
65500640  873
65500641  873
65500642  873
65500643  873
65500644  873
65500645  873
65500646  873
65500647  873
68100050  883
68100055  883
68100060  883
68100065  883
68100075  883
68100080  883
68100085  883
68100090  883
68100095  883
68100100  882
68100105  882
68100110  882
68100115  882
68100120  882
68100125  882
68100130  882
68100135  882
68100140  882
68100145  882
68100150  883
68100155  883
68100160  883
68100165  883
68100170  883
68100175  883
68100180  883
68100185  883
68100190  883
68100195  883
68100200  883
68100205  883
68100210  883
68100215  883
68100220  883
68100225  883
68880005  883
70002622  241
70002623  241
70002624  241
70002625  241
70002628  241
70002629  241

70002630  241
70002631  241
70002634  241
70002635  241
70002636  241
70002637  241
70002640  241
70002641  241
70002642  241
70002643  241
70002646  241
70002647  241
70002648  241
70002649  241
70002651  241
70002652  241
70002653  241
70002654  241
70002656  241
70002657  241
70002658  241
70002659  241
70002661  241
70002662  241
70002663  241
70002664  242
70002666  242
70002667  242
70002668  242
70002669  242
70002670  242
70002671  242
70002672  242
70002673  242
70002681  242
70002682  242
70002683  242
70002684  242
70002687  242
70002688  242
70002689  242
70002690  242
70002699  242
70002700  242
70002701  242
70002702  242
70002705  242
70002706  242
70002707  242
70002708  242
70002709  242
70002710  242
70002711  242
70002712  242
70002716  242
70002717  242
70002718  242
70002719  242
70002721  242
70002722  242
70002723  242
70002724  242
70002726  241
70002727  241
70002728  241
70002729  241
70002731  241
70002732  241
70002734  241
70002735  241
70002750  243
70002751  243
70002752  243
70002753  243
70002754  243
70002755  243
70002756  243
70002757  243
70002758  243
70002759  243
70002760  243
70002761  243
70005200  613
70005400  613
70006200  614
70010200  616
70010400  616
70015200  615
70016200  615
70020200  611
70020400  611
70022200  612
70022400  612
70035200  626
70035400  626
70036200  627
70036400  627
70040200  629
70040400  630
70040600  630
70042200  629
70042400  629
70042600  629

70044200  618
70044400  618
70045200  628
70045400  628
70046200  628
70050400  620
70050600  620
70052400  619
70052600  619
70054200  620
70054400  620
70055200  617
70055400  617
70057200  619
70057400  619
70060200  623
70060400  623
70061200  623
70061400  623
70064200  624
70064400  624
70065200  624
70065400  624
70085200  634
70085400  634
70086200  641
70086400  641
70090200  644
70090400  644
70092200  643
70092400  643
70094200  640
70094400  640
70095200  642
70095400  642
70096000  641
70096200  642
70100200  638
70100400  638
70102200  636
70102400  636
70104200  639
70104400  639
70105200  637
70105400  637
70107200  636
70107400  636
70110200  633
70110400  633
70111200  633
70111400  633
70114200  632
70114400  632
70115200  632
70115400  632
70135200  654
70135400  654
70136200  655
70136400  655
70140400  658
70140600  658
70142400  657
70144400  645
70144600  645
70145200  656
70145400  656
70146200  656
70146400  656
70150400  647
70150600  647
70152400  649
70152600  649
70154400  646
70154600  646
70155400  648
70155600  648
70157400  649
70157600  649
70160200  652
70160400  652
70161200  652
70161400  652
70164200  653
70164400  653
70165200  653
70165400  653
70250200  606
70250201  606
70250202  606
70250203  606
70250204  606
70250205  606
70250206  607
70250207  607
70250208  607
70250209  607
70250210  608
70250211  608
70250212  608
70250213  608
70250214  609
70250215  609
70250216  609



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1191

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 70250217 - 76004000

70250217  609
70250219  610
70250220  610
70250221  610
70250222  610
70261130  248
70261131  248
70261132  248
70261133  248
70261134  248
70261135  248
70261136  248
70261137  248
70261138  248
70261139  249
70261140  249
70261141  249
70261143  249
70261144  249
70261145  249
70261146  249
70261147  249
70261148  249
70261149  249
70261150  249
70261151  249
70261152  249
70261153  249
70261154  249
70261155  249
70261156  249
70261160  249
70261163  249
70261166  249
70261185  249
7027000  148
7027001  148
7027004  148
7027007  148
7027010  148
7027012  148
7027015  148
7027016  148
7027017  148
7027020  149
7027021  149
7027022  149
7027024  149
7027025  149
7027030  149
7027031  149
7027032  149
7027034  148
7027035  148
7027038  149
7027046  149
7027052  150
7027054  150
7027055  150
7027056  150
7027057  150
7027058  150
7027059  150
7027060  148
7027061  148
7027062  148
7027063  148
7027064  148
7027065  148
7027066  148
7027067  148
7027068  148
7027069  148
7027070  148
7027071  148
7027073  148
7027074  148
7027080  149
7027081  149
7027082  149
7027083  149
7027084  149
7027085  149
7027086  149
7027087  149
7027088  149
7027089  149
7027090  149
7027091  149
7027092  149
7027093  149
7027094  149
7027130  149
70301549  236
70301550  236
70301553  236
70301554  236
70301563  236
70301564  236
70301567  236
70301568  236
70301569  236
70301575  236

70301578  236
70301583  236
70301585  236
70301586  236
70301588  236
70301594  236
70301597  236
70301598  236
70301600  236
70301601  236
70314100  562
70315100  562
70316100  562
70317100  562
70335583  238
70335584  238
70335595  238
70335596  238
70345476  237
70345503  237
70345521  237
70345522  237
70345541  237
70345542  237
70345543  237
70345545  237
70362272  249
7038859  377
7038860  377
7038861  377
7038862  377
7038864  377
7038865  377
7038866  377
7038867  377
7038868  377
70388718  118
70388719  118
70388720  118
70388721  118
70388722  118
70388724  118
70388726  118
70388727  118
70388728  118
70388730  118
70388731  118
70388732  118
70388733  118
70388734  118
70388735  118
7038880  376
7038881  376
7038882  376
7038883  377
7038884  377
7038885  377
7038886  377
7038887  377
70389020  236
70391522  236
70392839  237
70392984  238
70399965  1053
70399966  1053
70399967  1053
70399968  1053
70399969  1053
70410000  237
70410001  237
70410002  238
70415001  239
70415002  239
70415005  239
70430001  235
70430002  235
70430003  235
70430004  235
70430005  236
70430006  236
70430007  236
70430008  236
70430069  235
70430096  236
70430149  236
70430150  235
70430151  235
70430249  240
70430250  240
70430251  240
70430252  240
70431018  236
70444000  596
70450000  599
70450400  599
70455200  598
70455400  598
70456200  598
70456400  598
70460200  594
70460400  594
70462200  595
70462400  595

70474000  602
70480200  605
70480400  605
70485200  604
70485400  604
70486200  604
70486400  604
70490200  600
70490400  600
70492200  601
70492400  601
7072400  116
7072401  116
7072402  116
7072403  116
7072404  116
7072405  116
7072406  116
7072407  116
7072408  116
7072409  116
7072410  116
7072414  116
7072415  116
7072416  116
7072417  116
7072500  117
7072501  117
7072502  117
7072507  117
7072508  117
7072509  117
7072510  117
7072511  117
7072512  117
7072513  117
7072514  117
7072515  117
7072516  117
7072517  117
71002843  253
71002844  253
71002846  253
71002847  253
71220115  244
71220116  244
71220117  244
71220118  244
71220119  244
71220120  244
71220121  244
71220122  244
71220131  244
71220132  244
71220133  244
71220134  244
71220135  244
71220136  244
71220137  244
71220138  244
71220151  245
71220152  245
71220153  245
71220154  245
71220163  245
71220164  245
71220165  245
71220166  245
71222231  252
71222232  252
71222234  252
71222239  252
71222240  252
71222241  252
71222242  252
71222243  252
71222292  252
71222295  252
71222296  252
71222298  252
71222299  252
71222301  252
71222302  252
71222304  252
71222305  252
71222373  252
72004000  669
72004010  669
72004100  669
72004110  669
72004200  669
72004210  669
72044000  672
72044010  672
72044020  672
72044030  672
72044100  672
72044110  672
72044120  672
72044130  672
72044200  672
72044210  672
72044220  672

72044230  672
72064000  672
72064010  672
72064020  672
72064030  672
72064100  672
72064120  672
72064130  672
72064200  672
72064210  672
72064220  672
72064230  672
72400000  678
72400001  678
72401000  678
72401600  678
72401601  678
72402000  678
72402001  678
72402600  678
72402601  678
72403000  678
72403100  678
72404000  678
72404100  678
73000000  685
73000001  685
73000002  685
73000003  685
73000004  685
73000005  685
73000006  685
73000007  685
73000008  686
73000009  686
73000010  686
73000011  686
73000012  686
73000013  686
73000014  686
73000015  686
73000016  686
73000017  686
73000020  686
73000021  686
73000023  686
73000024  685
73000025  685
73000026  685
73000027  685
73000028  685
73000029  685
73000030  685
73000031  685
73002700  675
73002701  675
73002702  675
73002703  675
73002704  675
73002705  675
73002706  675
73002707  675
73002708  675
73002709  675
73002710  675
73002711  675
73002712  675
73002713  675
73002714  675
73002715  675
73002716  675
73002717  675
73002718  675
73002719  675
73002720  675
73002721  675
73002722  675
73002723  675
73002724  674
73002725  674
73002726  674
73002727  674
73002728  674
73002729  674
73002730  674
73002731  674
73002732  674
73002733  674
73002734  674
73002735  674
73002736  674
73002737  674
73002738  674
73002739  674
73002740  674
73002741  674
73002742  674
73002743  674
73002744  674
73002745  674
73002746  674
73002747  674
73002760  673

73002761  673
73002762  673
73002763  673
73002764  673
73002765  673
73002766  673
73002767  673
73002768  673
73002769  673
73002770  673
73002771  673
73008000  676
73008010  676
73008500  676
73008510  676
73018000  676
73018010  676
73018500  676
73018510  676
73028000  676
73028010  676
73028500  676
73028510  676
73220107  244
73220108  244
73220109  244
73220110  244
73220111  244
73220112  244
73220113  244
73220114  244
73220123  244
73220124  244
73220125  244
73220126  244
73220127  244
73220128  244
73220129  244
73220130  244
73220139  244
73220140  244
73220141  244
73220142  244
73220143  245
73220144  245
73220145  245
73220146  245
73220147  245
73220148  245
73220149  245
73220150  245
73220155  245
73220156  245
73220157  245
73220158  245
73220159  245
73220160  245
73220161  245
73220162  245
73220200  247
73220201  247
73220202  247
73220203  247
73220204  247
73220205  247
73220206  247
73220207  247
73220208  247
73220209  247
73220210  247
73220211  247
73220212  247
73220213  247
73220214  247
73220215  247
73220216  247
73220217  247
73220218  247
73220219  247
73220220  247
73220221  247
73220222  247
73220223  247
73220224  247
73220230  247
73220231  247
73220232  247
73220233  247
73220234  247
73220235  247
73220236  247
73220237  247
73220238  247
73220239  247
73220842  250
73220843  250
73220844  250
73220846  250
73220847  250
73220848  250
73220849  250
73220850  250
73220851  250

73220852  246
73220853  246
73220854  246
73220855  246
73220856  246
73220860  246
73220861  246
73220862  246
73220863  246
73221558  250
73221559  250
73221560  250
73221561  250
73221562  250
73221563  250
73222322  251
73222323  251
73222324  251
73222325  251
73222326  251
73222327  251
73222334  249
73222335  249
73222336  249
73222337  251
73222375  251
73222381  249
73222385  251
73222386  251
74020601  678
74020601  687
74033000  687
74033001  687
74033100  687
74033101  687
74034000  687
74034001  687
74034100  687
74034101  687
74034500  678
74034500  687
74034501  678
74034501  687
74034600  687
74034601  687
74200600  678
74200600  687
74303559  236
74305559  235
74305659  235
74305759  235
74305859  235
74306059  235
74306159  235
74306659  235
74306759  235
74306859  235
74307059  235
74307159  235
74307259  235
74307459  235
74308259  235
74308559  235
74308659  235
74308959  235
74309159  235
74309960  235
74313361  235
74313661  235
74320092  249
74320106  249
74320320  239
74320499  239
74320540  239
74321272  239
74321426  239
74322480  239
74322629  239
74323073  239
74323522  239
74323672  239
74880092  258
74880093  259
74880097  260
74880098  260
74880127  256
74880128  256
74880129  257
74880130  256
74880131  256
74880132  257
74880134  256
74880135  256
74880136  257
74880137  256
74880138  256
74880139  257
74880141  256
74880142  256
74880143  257
74880145  256
74880146  256
74880147  259

74880148  259
74880149  259
74880151  259
74880152  259
74880153  258
74880158  258
74880159  258
74880160  258
74880161  258
74880162  258
74880163  258
74880164  258
74880167  258
74880168  258
74880169  258
74880170  258
74880171  260
74880173  260
74880174  260
74880200  263
74880201  263
74880202  263
74880203  263
74880204  263
74880205  263
74880206  263
74880207  263
74880208  263
74880209  263
74880210  263
74880211  263
74880212  263
74880213  263
74880214  263
74880215  263
74880216  263
74880217  263
74880218  263
74880219  263
74880220  263
74880221  263
74880222  263
74880223  264
74880224  264
74880225  264
74880226  264
74880227  264
74880228  264
74880229  264
74880230  265
74880231  265
74880232  265
74880233  265
74880234  265
74880235  265
74880236  265
74880237  266
74880238  266
74880239  266
74880240  266
74880241  267
74880242  267
74880243  267
74880244  267
74880245  267
74880246  268
74880247  268
74880248  268
74880249  268
74880250  268
74880251  268
74880252  269
74880253  269
74880254  269
74880255  269
74880256  269
74880257  269
74880258  270
74880259  270
74880260  270
74880261  270
74880270  259
74880550  156
74880558  156
74880559  260
74880574  156
74880582  156
75007710  679
75007710  688
75007810  679
75007810  688
75017400  688
75017500  688
75018010  679
75018010  688
75018110  679
75018110  688
75018310  679
75018310  688
75018410  679
76003000  683
76003510  683
76004000  683



Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku 

Číslo Strana
výrobku

Číslo Strana
výrobku

1192

Seznam čísel výrobků
Číslo výrobku 76004510 - CE9919 

76004510  683
76083000  684
76083510  684
76084000  684
76123000  685
76123100  685
76123510  685
76123610  685
76124000  685
76124100  685
76124510  685
76124610  685
76133000  686
76133510  686
76134000  686
76134510  686
76143000  686
76144000  686
76144510  686
76153000  684
76153510  684
76154000  684
76154510  684
79005200  613
79005400  613
79005600  613
79006200  614
79006400  614
79006600  613
79010200  616
79015200  615
79015400  615
79015600  614
79016200  615
79016400  615
79016600  614
79020200  611
79020400  611
79022200  612
79022400  612
79035200  626
79035400  626
79036200  627
79036400  627
79040200  629
79040400  630
79040600  630
79042200  629
79042400  629
79042600  629
79044200  618
79044400  618
79045200  628
79046200  628
79046400  628
79046600  627
79050400  620
79050600  620
79052400  619
79052600  619
79054200  620
79054400  620
79055200  617
79055400  617
79055700  617
79057200  619
79057700  619
79060200  623
79060400  623
79061200  623
79061400  623
79061600  622
79064200  624
79064400  624
79064600  623
79065200  624
79065400  624
79065600  624
79085200  634
79085400  634
79086200  641
79086400  641
79090200  644
79090400  644
79090401  644
79092200  643
79092400  643
79094200  640
79094400  640
79094600  640
79095200  642
79095400  642
79096000  641
79096200  642
79096400  642
79100200  638
79100400  638
79100800  638
79102200  636
79102400  636

79102800  636
79104200  639
79104400  639
79104800  639
79105200  637
79105400  637
79107200  636
79107400  636
79110200  633
79110400  633
79111200  633
79111400  633
79114200  632
79114400  632
79115200  632
79115400  632
79128600  638
79135200  654
79135400  654
79136200  655
79136400  655
79140400  658
79140600  658
79142400  657
79142600  657
79144400  645
79144600  645
79144800  645
79145400  656
79146400  656
79150400  647
79150600  647
79150800  647
79152400  649
79152600  649
79152800  649
79154400  646
79154600  646
79154800  646
79155400  648
79155600  648
79157400  649
79157600  649
79160200  652
79160400  652
79161200  652
79161400  652
79164200  653
79164400  653
79165200  653
79165400  653
79178500  647
79450000  599
79450400  599
79455200  598
79455400  598
79456200  598
79456400  598
79460200  594
79460400  594
79462200  595
79462400  595
79480200  605
79480400  605
79485200  604
79485400  604
79486400  604
79490200  600
79490400  600
79492200  601
79492400  601
8110003  202
8110013  202
8110023  202
8110033  202
8110063  202
8120001  206
8120002  206
8120003  206
8120004  206
8120011  206
8120012  206
8120013  206
8120014  206
8120021  206
8120022  206
8120023  206
8120024  206
8120031  206
8120032  206
8120033  206
8120034  206
8120061  206
8120062  206
8120063  206
8120064  206
83250002  984
83250003  984
83250022  1068
83250023  1068

83250043  984
83251060  982
83251061  982
83251080  979
83251101  962
83251111  962
83251121  962
83251131  962
83251141  962
83251300  946
83251301  946
83251320  946
83251321  946
83251350  946
83251351  946
83251402  944
83251406  944
83251422  944
83251426  944
83251450  944
83251451  944
83251454  944
83251456  944
83251466  944
83251468  944
83251478  944
83251479  944
83251575  992
83251576  992
83251670  954
83251671  954
83251672  954
83251673  954
83251674  954
83251680  954
83251681  954
83251682  954
83251683  954
83251684  954
83251690  954
83251691  954
83251692  954
83251693  954
83251694  954
83251995  960
83252005  982
83252010  984
83252011  984
83252014  984
83252020  982
83252024  988
83252027  982
83252028  982
83252047  988
83252081  982
83252084  982
83252642  986
83252650  985
83252651  985
83252653  985
83252654  985
83252656  985
83252657  985
83252660  985
83252670  986
83252671  986
83252672  986
83252673  986
83252674  986
83252675  986
83252676  987
83252693  986
83252694  986
83252695  985
83252887  986
83252889  986
83253012  982
83254120  957
83254122  957
83254150  957
83254151  957
83254152  957
83254153  957
83254154  957
83254155  957
83254156  957
83254157  957
83254158  957
83254159  957
83254160  957
83254161  957
83254162  957
83254163  957
83254164  957
83254165  957
83254166  957
83254167  957
83254168  957
83254169  957
83254170  957

83254171  957
83254172  957
83254173  957
83254174  957
83254175  957
83254177  957
83254178  957
83254179  957
83254180  957
83254181  957
83254182  957
83254183  957
83254184  957
83254185  957
83254186  957
83254189  957
83254191  957
83254192  957
83254193  957
83254194  957
83254195  957
83254196  957
83254198  957
83254199  957
83254200  957
83254201  957
83254202  957
83254210  958
83254211  958
83254212  958
83254213  958
83254214  958
83254222  956
83254223  956
83254224  956
83254354  965
83254359  965
83254372  965
83254374  965
83254375  965
83254376  965
83254378  965
83254406  964
83254420  964
83254426  964
83254440  964
83254446  964
83254460  964
83254466  964
83254480  964
83254486  964
83254500  964
83254506  964
83254520  964
83254526  964
83254620  950
83254650  950
83254660  950
83254670  950
83254680  951
83254690  950
83254701  950
83254710  950
83254714  950
83254718  950
83254719  950
83254750  949
83254760  949
83254765  949
83254960  983
83254961  983
83254963  983
83254964  983
83254965  983
83254974  983
83254976  983
83254977  983
83254978  983
83254982  983
83255011  965
83255012  965
83255013  965
83255014  965
83255015  965
83256096  977
83256097  977
83256142  948
83256143  948
83256144  948
83256145  948
83256146  948
83256147  948
83256148  948
83256149  948
83256150  948
83256151  948
83256152  948
83256153  948
83256154  948
83256155  948

83256160  948
83256161  948
83256198  977
83256199  977
83256200  977
83256203  977
83256204  977
83256206  977
83256207  977
83256209  977
83256210  977
83256212  977
83256213  977
83256215  977
83256216  977
83256218  977
83256219  977
83256221  977
83256222  977
83256224  977
83256225  977
83256228  977
83256229  977
83256230  977
83256231  977
83256232  977
83256233  977
83256234  977
83256235  977
83256236  977
83256237  977
83256238  977
83256239  977
83256240  977
83256241  977
83256242  977
83256243  977
83256244  977
83256245  977
83256542  948
83256544  948
83256545  948
83256546  948
83256548  948
83256549  948
83256550  948
83256551  948
83256553  948
83256555  948
83257103  990
83257104  990
83259070  983
83259078  983
83259079  983
83259080  983
83259081  983
83259084  983
83259086  983
83259087  983
83259088  983
83259091  983
83259584  980
83259598  980
83259602  980
83259603  980
83259604  981
83259609  981
83259874  955
83259875  955
83259876  955
83259877  955
83259878  955
83259879  955
83259881  955
83259882  955
83259883  955
83259884  955
83259885  955
83259886  955
83259887  955
83259888  955
83259889  955
83259890  955
83259950  982
83259951  982
83259952  982
83259953  982
83259954  982
83260026  953
83260027  953
83260028  953
83260029  953
83260030  953
83260031  953
83260032  953
83260033  953
83260034  953
83260035  953
83260036  953
83260037  953

83260038  953
83260039  953
83260040  953
83260041  953
83260042  953
83260043  953
83260044  953
83260045  953
83260046  953
83260047  953
83260048  953
83260049  953
83260050  953
83260051  953
83260164  978
83260165  978
83260166  978
83260167  978
83260168  978
83260169  978
83260170  978
83260171  978
83260172  978
83260173  978
83260174  978
83260175  978
83260176  978
83260177  978
83260178  978
83260179  978
83260180  978
83260181  978
83260182  978
83260183  978
83260184  978
83260185  978
83260186  978
83260187  978
83260188  978
83260189  978
83260190  978
83260191  952
83260192  952
83260193  952
83260194  952
83260195  952
83260196  952
83260197  961
83260198  961
83260199  961
83260200  981
83260201  981
83260205  981
83260206  981
83260260  981
83260261  981
83260262  981
83274670  946
83280005  964
83280006  983
83280029  947
83280030  947
83280031  947
83280032  947
83280033  947
83280034  947
83280035  947
83280036  947
83280037  947
83280038  947
83280039  947
83280040  947
83280041  947
83280042  947
83280043  947
83280044  947
83280045  947
83280046  947
83280249  963
83280250  963
83280251  963
83280252  963
83280253  963
83280254  963
83290100  959
83290102  959
83290103  959
83290104  959
83290105  959
83290106  959
83290107  959
83290108  959
83290109  959
83290110  959
83290111  959
83290112  959
83290113  959
83290114  959
83290115  959
83290116  959

83290117  959
83290118  959
83290119  959
83290120  959
83290121  959
83290122  959
83290123  959
83290124  959
83290125  959
83290126  959
83290127  959
83290128  959
83290129  959
83290130  959
83290131  959
83290132  959
83290133  959
83290134  959
83290135  959
83290136  959
83290137  959
83290138  959
83290139  959
83290140  959
83290141  959
83290142  959
83290143  959
83290144  959
83290145  959
CE217489  415
CE5076  482
CE5091  478
CE5092  479
CE5093  479
CE6147  475
CE6148  475
CE6149  475
CE6150  475
CE6151  475
CE6152  475
CE6154  475
CE6155  475
CE6321  476
CE6323  476
CE6324  477
CE6326  573
CE6382  482
CE6547  474
CE6548  474
CE6549  474
CE6550  474
CE6551  474
CE6552  474
CE6553  474
CE6554  474
CE6555  474
CE6556  474
CE6647  474
CE6648  474
CE6649  474
CE6650  474
CE6651  474
CE6652  474
CE6653  474
CE6654  474
CE6655  474
CE6656  474
CE6660  475
CE6661  475
CE6662  475
CE6664  475
CE6847  474
CE6848  474
CE6849  474
CE6850  474
CE6851  474
CE6852  474
CE6853  474
CE6854  474
CE6855  474
CE6856  474
CE9135  527
CE9138  527
CE9139  527
CE9147  527
CE9150  528
CE9151  528
CE9152  528
CE9153  528
CE9913  528
CE9914  528
CE9914D  528
CE9916  528
CE9917  528
CE9918  528
CE9919  528



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1193

Příloha
Odborný lexikon 

OdbOrný 
lexikOn
Jednoduše a rychle najděte nejdůležitější pojmy z elektrotechniky.

A
Absorpce | Absorption
Příčina útlumu optického vlnovodu.

ACR
Zkratka pro „Attenuation to Crosstalk ratio“ (Poměr přeslechů 
a útlumů). Hodnota ACr udává vztah mezi přeslechem a útlumem 
při určité frekvenci.

Adheze | Adhesion
Vlastnost vnějšího pláště kabelu charakterizovaná lepivostí, přilna-
vostí a  těsností. Minimální adheze je důležitá např. při použití 
kabelů ve vlečných řetězech, aby nedocházelo k jejich vzájemnému 
slepení.

Adresní sběrnice | Adress bus
Systém navzájem souvisejících kabelů, které mohou sloužit k pře-
nosu adresovaných bitů v přenosu informací.

Ampér | Ampere
intenzita elektrického proudu protékajícího vodičem. Jednotka 
elektrického proudu (A).

ANSI
Zkratka pro „American national Standards institute“ (Americký 
národní standardizační institut). instituce v  USA, která podobně 
jako v německu din vyvíjí a zveřejňuje normy.

Anténní kabely | Antenna cable
Anténní kabely jsou koaxiální vysokofrekvenční kabely pro připojení 
uživatelů, domovní rozvody a samostatné anténní rozvody. Používají 
se především v zařízeních pro příjem a rozvod rozhlasu a televize. 
Musí zajišťovat přenos signálu s minimálními odrazy.

Armování | Armouring, armour
nazývá se také → Pancéřování. Armování slouží k  mechanické 
ochraně vodičů a kabelů. Vyrábí se nejrůznějším způsobem a z nej-
různějších materiálů podle předpokládaného namáhání kabelu. 
Může být vyrobeno z  opletu z  ocelových drátů, z  kulatých nebo 
plochých ocelových drátů, pásového železa nebo z  kombinace 
těchto materiálů.

AS
Zkratka pro „Australian Standard“ (Australská norma).

ASI | Actor Sensor Interface
Sběrnicový systém pro nejnižší úrovně automatizace. Umožňuje 
jednoduché připojení čidel, akčních členů a integrovaných systémů 
na první úrovni řízení. Viz → Princip Master/Slave. Až 248 binárních 
vstupů a výstupů v jedné síti, data i napájení v jednom kabelu, při-
pojovací technika zabezpečená proti přepólování, délka kabelu 
100 m nebo s repeaterem (opakovačem) až 300 m, volná struktura 
sítě ve formě stromu, krytí až iP 67, doba cyklu < 5 ms, vysoká 
odolnost proti rušení a vysoká provozní bezpečnost. 

ASME
Zkratka pro „American Society of Mechanical engineers“ (Americká 
společnost strojních inženýrů), USA.

ASTM
Zkratka pro „American Society of Testing and Materials“ (Americká 
společnost pro zkoušení a materiály), USA.

ATEX schválení | ATEX approval
Schválení je nezbytné při použití přístrojů a ochranných systémů  
v prostředí s nebezpečím výbuchu v souladu s jejich určením.

AWG | American wire gauge
Zkratka pro „American Wire Gauge“. Standardní výraz pro průměr 
drátu. Čím je číslo AWG menší, tím je průměr drátu větší. Skutečné 
hodnoty (mm) jsou závislé na konstrukci jádra, zda je použit pevný 
vodič nebo lanko.

AWG kabely, AWG vodiče | American wire gauge
kabely nebo vodiče podle amerických průřezů/rozměrů. Vysoké 
číslo AWG → malý průřez, nízké číslo AWG → velký průřez (viz tabulka 
T16).

AWM
Označení Ul pro Appliance Wiring Material.

B
Backbone
Jako backbone nebo sekundární kabeláž se ve strukturované 
kabeláži označuje propojení mezi rozvaděčem budovy a jednotli-
vými poschoďovými rozvaděči.

BALUN
balun je pojem složený z „balanced“ a „unbalanced“. baluns slouží 
impedanční a symetrické úpravě různých přenosových médií v mědě-
ných sítích.

Bandážování | Banding
Ovinutí svazku žil relativně úzkými proužky papíru, textilu, plastu 
nebo kovu za účelem zvýšení mechanických nebo izolačních vlast-
ností.

Barevný kód | Colour code
Pro jednotné označování metalických a optických kabelů bylo růz-
nými institucemi, mj. eiA, din a ieC, standardizováno barevné zna-
čení. barevné značení izolace párů žil pro metalické kabely se v jed-
notlivých normách značně liší. Výrobci tyto normy důsledně 
neuplatňují, ale používají často také vlastní barevné kódy.

Barevný potisk | Colour print
Pláště nebo izolační obaly se barevně potiskují převážně pomocí 
kovového kolečka, na  jehož obvodu je zrcadlově vyryt příslušný 
sled znaků. Přebytečná barva je stírána tzv. raklí.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1194

Příloha
Odborný lexikon 

BASEC
Zkratka pro „british Approvals Service for Cabels“ (britský certifikační 
orgán pro kabely). Certifikační místo, Velká británie a Severní irsko.

Baud
Jednotka přenosové rychlosti dat. Jeden krok za sekundu. 1 bit/s = 
baud, 1 Mbit/s = 1 Mbaud → viz bit

Báze mědi | Copper base
Peněžní hodnota, kterou je vyjádřena základní cena mědi obsažená 
v kabelech a vodičích. 

Bel
1 bel = 10 decibelů. Ve vysokofrekvenční technice běžná jednotka 
pro útlum a jako v případě decibelu se jedná o bezrozměrný poměr 
čísel.

Bezhalogenový | Halogen free
látky, které neobsahují žádné halogeny, jako např. chlór (Cl), bróm 
(br), jód (J) nebo fluor (F), označujeme jako bezhalogenové.

Binární | Binary
Použití pouze dvou hodnot k  přenosu informace. nejčastěji zna-
čeno 0 a 1 v tzv. dvojkové soustavě. Aplikace je nejčastěji ve sdě-
lovací a výpočetní technice.

Bit
nejmenší jednotka pro vyjádření binárních dat, má hodnotu 0 nebo 
1. Je základní jednotkou pro přenos informací v digitálních systé-
mech. Jeden byte je skupina 8 bitů.

British Standard Wire Gauge
Označuje se také jako nbS (new british Standard), SWG (Standard 
Wire Gauge), legal Standard a imperial Wire Gauge. Je to modifi-
kace birmingham Wire Gauge a jedná se o normu pro všechny 
dráty platnou ve Velké británii.

BS
Zkratka pro „british Standard“. normy Velké británie, obdoba Vde 
v německu.

BSI
Zkratka pro „british Standard institution“ (britský normalizační 
institut), Velká británie.

Bubny | Reel
Aby bylo možné přepravní náklady a dobu přípravy k použití udržet 
na co nejnižší úrovni, jsou velké délky kabelů a vodičů dodávány 
navinuté na bubny. kromě toho se při velkých délkách kabelů šetří 
spojky a příslušné spojovací soupravy. dodací délky jsou omezeny 
např. tažností a ohebností vodiče nebo kabelu a jeho hmotností 
nebo objemem. existuje mnoho různých velikostí bubnů.

Butadienstyrol syntetický kaučuk | Styrol
Používá se jako izolační materiál pro telekomunikační kabely (viz → 
dielektrikum). Má dobrou elektrickou pevnost, ale není odolný proti 
rozpouštědlům.

C
CAN
Controller Area network. komunikační systém řízený výsledkem. 
Zdroj informací tyto předává všem připojeným uzlům.

Canadian Electrical Code
viz → CeC

CCC
Zkratka pro „China Compulsory Certificate“. Výrobky, které podlé-
hají povinné certifikaci, smějí být do Číny importovány, v Číně pro-
dávány a při obchodních aktivitách v Číně používány teprve tehdy, 
když byla CCC certifikace výrobku vyžádána a udělena.

CE
Zkratka pro „Communauté européenne“ (evropské společenství).

CE označení | CE marking
Skládá se z písmen Ce a upozorňuje na to, že takto označený výro-
bek je vyroben v souladu se všemi příslušnými směrnicemi eU. Ce 
znamená, že fyzická nebo právnická osoba, která označení Ce 
provedla nebo zařídila, se přesvědčila o  tom, že výrobek splňuje 
všechny směrnice unie k  úplné harmonizaci, a  že byl podroben 
všem předepsaným postupům pro ověření shody.

CEBEC
Zkratka pro „Comité electronique belge“ (belgická elektrotechnická 
komise). Certifikační orgán, belgie.

CEC
Zkratka pro „Canadian electrical Code“. kanadská verze amerického 
„national electrical Code“ (neC).

CEE
Zkratka pro „international Commission on rules of electrical equi-
pment“ (Mezinárodní komise pro elektrotechnická zařízení). Ozna-
čení pro evropský normalizační institut.

CEI
Zkratka pro „Commission electrotechnique internationale“ (Mezi-
národní elektrotechnická komise).

CENELEC
Zkratka pro „Comité européen de normalisation electrotech-
niques“ (evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice).

Charakteristická impedance (vlnový odpor) |  
Characteristic impedance
Charakteristická impedance Z0 je důležitý parametr vedení. Pokud 
je vedení zakončeno impedancí komplexně sdruženou s impedancí 
Z0, je veškerá energie přenášená vedením spotřebována v ukončo-
vací impedanci (nedochází k odrazům). Pokud je ukončovací impe-
dance odlišná, část energie je v ní spotřebována a část se ve formě 
odražené vlny vrací zpět ke zdroji. Odražená vlna se skládá s vlnou 
přímou a  na  vedení vzniká stojaté vlnění. Charakteristická impe-
dance je také rovna poměru napětí a  proudu postupné vlny. 
na bezeztrátovém vedení je Z0 reálná, u běžných vedení má malou 
imaginární složku. Hodnota charakteristické impedance vedení 
závisí na příčných rozměrech vedení, na jeho tvaru a na dielektriku.

Chloroprenové polymery, syntetický kaučuk |  
Polychloroprene-rubber
Syntetický kaučuk (pryž/rubber) má dobrou odolnost vůči rozpou-
štědlům při velmi dobrých hodnotách pevnosti, je nesnadno hoř-
lavý, avšak velmi drahý (kvalitní pryžové kabely, lepidla Pattex).

Chování při hoření | Fire behavior
Zkouška chování kabelů a vodičů při působení plamene za podmí-
nek definovaných normou.

Chromatická disperze (rozptyl) | Chromatic dispersion
Soubor jevů závisejících na  vlnové délce, které vedou k  omezení 
šířky pásma, jako např. disperze optického kabelu a disperze pláště.

Cín | Tin
Používá se k pocínování měděných drátů.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1195

Příloha
Odborný lexikon 

Circular Mil (CM)
rozměrový údaj pro průřezy vodičů kruhového průměru. 1 mil = 
1/1000 inch (0,001").

Citlivost přijímače | Receiver sensitivity
Světelný výkon požadovaný přijímačem pro přenos signálu s mini-
málními poruchami. U digitálního přenosu signálu se většinou uvádí 
střední světelný výkon (ve W nebo dbm), který umožňuje dosáh-
nout podílu chybových bitů v řádu 10-9.

Cladding
Skleněná (plastová) obkladová vrstva, která obklopuje jádro optic-
kého vlákna.

CNOMO
Zkratka pro „Comité de normalisation des Moyens de Production“ 
(normalizační komise výrobních prostředků pro francouzský auto-
mobilový průmysl), Francie.

Coating
Plastová vrstva nanesená na povrch pláště optických kabelů nebo 
přímo na obložení skleněného vlákna za účelem zachování původní 
neporušenosti. Slouží jako mechanická povrchová ochrana.

Compound
Jako compound se označují směsi materiálů z polymerních plastů  
s plnivy. Často jsou polymery míchány s barvami, pomůckami pro 
zpracování, vlákny a jinými plnivy.

Core
V technice optických kabelů se označuje jako optické jádro.

CSA
Zkratka pro „Canadian Standards Association“ (kanadský institut 
pro normalizaci a zkušebnictví). Obdoba Vde v německu.

Č
Čtyřka | Quad
Způsob stáčení, při kterém se stáčí čtyři jednožilové vodiče 
do svazku, tzv. čtyřky (telefonní kabely).

D
D.C.
Zkratka pro „direct Current“ (Stejnosměrný proud).

Datová sběrnice | Data bus
Systém navzájem souvisejících kabelů, které slouží k přenosu infor-
mace, bitů.

Datový kabel | Data transmission cable
kabel nebo vodič, který je díky své konstrukci schopen s nízkou chy-
bovostí přenášet impulsy elektrického zpracování dat. Podle náchyl-
nosti datových impulsů k poruchám mají kabely jednodušší (párové) 
nebo komplikovanější (stíněné) konstrukce (značka UniTrOniC® 
u skupiny lapp).

Decibely | Decibel
decibel je logaritmický poměr dvou úrovní (např. vstupní úrovně  
k výstupní). Jednotka je bezrozměrná a uvádí se v db.

DEL
Zkratka pro „deutsches elektrolytkupfer für leitzwecke“ (německá 
elektrolytická měď pro elektrotechnické účely). del je burzovní 
cena mědi s čistotou 99,5 % v eUr/100 kg (viz T17).

DEMKO
Zkratka pro „danmarks elektriska Materialkontrol“. dánská insti-
tuce pro normalizaci a zkušebnictví. Zkušební a certifikační orgán. 
Činnost obdobná jako Vde/Ul.

DESINA®

VdW (Verein deutscher Werkzeugmaschinenfabriken e. V. – Svaz 
německých výrobců obráběcích strojů) vyvinul s deSinA® (dezent-
rale und Standardisierte instAllationstechnik – decentralizovaná  
a standardizovaná instalační technika) obsáhlou celkovou koncepci 
pro standardizaci elektrických instalací zařízení a strojů. barevná 
označení kabelů:
• Servokabel, stíněný: barva pláště oranžová RAL 2003
•  Kabel pro měřicí systémy, stíněný: barva pláště zelená  

rAl 6018
• Silový kabel, nestíněný: barva pláště černá RAL 9005
•  Ovládací kabel 24 V, nestíněný: barva pláště šedá RAL 7040 

(podobná 7001)
•  Hybridní kabel pro provozní sběrnici – Cu a FO: barva pláště 

fialová rAl 4001
•  Kabel pro snímače/akční členy, nestíněný: barva pláště žlutá 

rAl 1021

DeviceNetTM

Jednoduchý komunikační systém na bázi CAn k propojení průmys-
lových automatizačních prostředků (snímačů mezních hodnot, 
fotobuněk, motorových spouštěčů, frekvenčně řízených pohonů, 
operátorských terminálů apod.) s  nadřazenými řídicími systémy. 
Jako přenosové médium se používají dva stočené stíněné páry 
vodičů v jednom kabelu. Jeden slouží pro komunikaci (s přenoso-
vou rychlostí 125, 250 nebo 500 kbit/s při délkách kabelů 500 m, 
250 m, resp. 100 m) a druhý k napájení připojeného zařízení (max. 
8 A při stejnosměrném napětí 24 V).

Délka zkrutu | Length of lay, length of twist
délka zkrutu je měřítkem pro dráhu (měřeno ve směru podélné 
osy), kterou urazí prvky jedné vrstvy po ovinutí o 360°, např. 
40 mm. běžně se používá také údaj „počet zkrutů“ na metr, např. 
40 mm = 25 zkrutů.

Dielektrická konstanta (DK) | Dielectric constant (DC)
Je materiálová konstanta dielektrika. relativní permitivita (dříve 
dielektrická konstanta) uvádí, kolikrát větší bude kapacita konden-
zátoru, když bude místo vzduchu použit jako izolační materiál 
dielektrikum. Pokud vynásobíme dk prázdného prostoru relativní 
permitivitou, získáme dk dielektrika.

Dielektrikum | Dielectric
látka, která je elektricky nevodivá vůči nosičům elektrického 
náboje, tedy izolující. Jako dielektrikum se označuje elektricky izo-
lující látka, ve  které vnější elektrické pole (např. mezi deskami 
kondenzátoru) vytváří pole opačné polarity. dielektrikum působí 
tak, že statické elektrické pole zůstane zachováno i bez neustálého 
přívodu elektrického náboje. (Vlivem svodu však dojde posléze 
k vybití).

DIN
Zkratka pro „deutsches institut für normung“ (německý normali-
zační institut). Sídlo v berlíně, německo.

DIN EN
evropská norma přejatá do německé soustavy norem. 

Disperze
rozptyl doby průchodu signálu v optickém vodiči. Skládá se z růz-
ných částí: rozptylu kmitání, rozptylu materiálu a vlnového rozptylu 
vodiče. V důsledku rozptylu působí optický vodič pro přenášené 
signály jako vysokofrekvenční filtr (viz → Přenosová funkce).



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1196

Příloha
Odborný lexikon 

DKE
Zkratka pro „deutsche kommission elektrotechnik und elektronik 
informationstechnik im din und Vde“. Jedná se o orgán německého 
institutu pro normalizaci (din) a jejího nositele „Verband der elekt-
rotechnik elektronik informationstechnik“ (Vde). Jako národní 
orgán pro zpracování norem v  elektrotechnice a  informační tech-
nice zabezpečuje dke důležité oblasti jako bezpečnost, eMC, kon-
strukční prvky a provedení od klasických sítí pro přenos elektrické 
energie přes sítě pro mobilní telefony až po software a internetové 
protokoly. dke je německým členem evropských a  celosvětových 
institucí pro normalizaci. Výsledky normalizační práce v → ieC, → 
CeneleC a → eTSi převádí dke do národních norem a zveřejňuje je.

Dotykové napětí | Contact voltage
Část poruchového napětí, které se může objevit na  neživé části 
elektrického zařízení a může být přemostěno člověkem (při dotyku).

Druhy třmenů | Lever series
k  uzamčení spojení horního pouzdra se spodním u  hranatých 
konektorů ePiC® slouží jednou rukou ovládaný podélný třmen, 
popř. centrální třmen nebo oběma rukama ovládané příčné třmeny.

Duplexní provoz | Duplex operation
Přenos dvou nezávislých signálů po jedné dráze.

E
ECAD – konstrukční norma
konstrukční norma eCAd je na výrobcích nezávislá norma pro 
popis zboží a inženýrských dat v elektrotechnice, obzvlášť při 
výrobě strojů a zařízení.

EIA
Zkratka pro „electronic industries Alliance“ (Sdružení elektronického 
průmyslu).

Elastomery | Elastomere, elastic
látky, jejichž elastická tažnost umožňuje působením minimální síly 
protáhnout svou výchozí délku nejméně na dvojnásobek a které se 
po přerušení silového působení opět rychle a prakticky úplně vrátí 
do  původního tvaru. elastomery jsou vysokomolekulární látky, 
jejichž pružnost závisí na  stupni zesíťování. největší rozdíl mezi 
elastickým a plastickým materiálem je ve stavu před a po zatížení. 
elastomery se díky svým dobrým elektrickým a mechanickým vlast-
nostem používají ve  velkém rozsahu pro opláštění a  izolaci žil 
kabelů a vodičů.

Elektrické obvody | Electric circuits
V jednom kabelu lze provozovat obvody s různým napětím, pokud je 
izolován pro nejvyšší napětí, které se může v kabelu vyskytnout – 
Vde 0113 část 1 a Vde 0100 část 520.

Elektrické pole | Electric field
Pokud je kabel pod napětím, vytváří se v jeho okolí elektrické pole, 
které může mít podle konstrukce kabelu různou formu. V oblasti 
nízkého napětí do ca 1 kV nemají elektrická pole téměř žádný vliv 
na rozměry tloušťky stěny izolace. Z důvodu zajištění provozní bez-
pečnosti jsou v  oblasti vysokého napětí kladeny velké nároky 
na  materiály a  rozměry. elektrické pole je vektorovou veličinou 
a znázorňuje se siločárami. Hustota těchto siločar ukazuje velikost 
síly, která působí mezi dvěma body siločáry (napětí).

Elektrický odpor | Electric resistance
elektrický odpor je fyzikální veličina charakterizující schopnost 
elektrických vodičů vést elektrický proud. Hodnota elektrického 
odporu je dána materiálem, tvarem i  teplotou vodiče. Velikost 
odporu závisí na délce vodiče (přímo úměrně), na průřezu vodiče 

(nepřímo úměrně), na  látce vodiče (měrný elektrický odpor) 
a na teplotě. dobré vodiče kladou malý odpor, špatné vodiče kla-
dou velký odpor. Převrácená hodnota elektrického odporu je fyzi-
kální veličina, která se nazývá elektrická vodivost. Jednotkou je 
ohm (Ω). 

Elektrický průřez vodiče |  
Electric Cross Section of Conductor
Je stanoven měřením elektrického odporu vodiče.

Elektřina | Electricity
Forma energie, která je způsobena prouděním volných nosičů 
náboje elektronů a iontů. elektrická energie se vyrábí v generáto-
rech nebo chemickou či tepelnou přeměnou.

Elektromagnetická ochrana | Electromagnetic protection
Ochrana před rušením, které působí zvenku na  kabel (imise). 
Ochrana před rušením, které vychází z kabelu do vnějšího prostředí 
(emise). např. oplet z pocínované mědi → Stínění.

ELOT
Zkratka pro „Hellenic Organization for Standardization“. Certifi-
kační orgán, Řecko.

EMC | EMC
Zkratka pro „electromagnetic compatibility“ (elektromagnetická 
kompatibilita/slučitelnost). Schopnost systému, zařízení nebo pří-
stroje uspokojivě pracovat v  elektromagnetickém prostředí a  sou-
časně tak, aby sám nezpůsoboval elektromagnetické rušení, které by 
bylo nepřijatelné pro okolní systémy, zařízení nebo přístroje v  něm 
umístěné.

EMK
Zkratka pro „elektromotorische kraft“ (elektromotorická síla).

EMS
Zkratka pro „electromagnetic Susceptibility“ (elektromagnetická 
odolnost vůči rušení). Funkční odolnost posuzovaného objektu vůči 
elektromagnetickému rušení.

EN
Zkratka pro evropské normy (european Standards).

Energetický řetěz | Cable carrier
Skupina kloubově propojených nosných prvků pro směrované 
dynamické vedení flexibilních vodičů energií všeho druhu.

EPDM
Zkratka pro „ethylen-Propylen-dien-Monomere“ (syntetický kau-
čuk). Chemicky příčně vázaný elastomer s  dobrými elektrickými 
izolačními vlastnostmi a  vynikající flexibilitou při nízkých a  vyso-
kých teplotách.

EPIC®

Zkratka pro „environmental Protected industrial Connector“. regis-
trovaná obchodní značka pro odolné průmyslové konektory skupiny 
lapp.

ePLAN®

ePlAn® je rozšířený CAe software pro vytváření elektrotechnic-
kých projektů a dokumentace při výrobě strojů a zařízení. S kme-
novými daty výrobků skupiny lapp a databází kabelů je možné 
automatické přiřazení jednotlivých žil ve schématech programu 
ePlAn®. ePlAn® je výrobek firmy ePlAn® Software & Service 
GmbH & Co.kG. Viz www.eplan.de



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1197

Příloha
Odborný lexikon 

EPR
Zkratka pro „ethylene–Propylene-rubber“ (etylen-propylenový kaučuk).

ETSI
Zkratka pro „european Telecommunication Standards institute“ 
(evropský institut pro telekomunikační normy). Má mimo jiné 
za úkol vyvíjet společné normy pro evropský integrovaný telekomu-
nikační systém.

Etylen-propylenový kaučuk | Ethylene-Propylene-Rubber
Viz → ePr

Extrudér | Extrusionline
Vlastní překlad pro extruder je „vytlačovací stroj“. Je poháněn 
motorem a má tvar pohybujícího se „šneku“ uvnitř válce. náplň 
tvoří granulát z termoplastu. Granuláty, tzn. sypká směs stejně 
velkých zrnitých těles, jsou polotovary různých plastů pro výrobu 
kabelů nebo jinak vyjádřeno, extruder je zařízení, které kontinuálně 
zahřívá, zahušťuje, míchá a homogenizuje přiváděný granulát. 

F
Farad
Jednotka elektrické kapacity.

FDDI
Zkratka pro „Fiber distributed data interface“. Typ sítě z dvojitého 
prstence s přenosovou rychlostí 100 Mbit/s a optickým kabelem 
jako přenosovým médiem.

F/FTP
konstrukce kabelu s žilami stočenými do párů, celkové stínění plas-
tovou fólií kašírovanou hliníkem (F) s  kroucenými páry stíněnými 
fólií kašírovanou hliníkem (FTP). Podobná konstrukce jako u kabelů 
F/UTP. Tyto stíněné kabely jsou obvykle používány v aplikacích  
10 GbaseT.

Flexibilita | Flexibility
Výrobek (zde kabel) je flexibilní, pokud se může pohybovat tam 
a zpět, aniž by byla ovlivněna jeho funkčnost (např. výtahové kabely, 
kabely pro použití ve vlečných řetězech nebo kabely pro roboty).

Fluoretylenpropylen (FEP)
Výrobek z řady TeFlOn®. Plast pro vysoké teploty, chemicky velmi 
odolný, velmi dobré elektrické vlastnosti, avšak ne cenově výhodný. 
TeFlOn® je registrovaná obchodní značka firmy du Pont de 
nemours.

Formát GAEB | GAEB-Format
Zkratka pro „Gemeinsamer Ausschuss elektronik im bauwesen“. 
Popisuje datový formát, ve kterém mohou projekční kanceláře 
vytvářet prováděcí projekty popř. podklady pro výběrová řízení na 
projekty v průmyslu, projekty pro infrastrukturu a projekty technic-
kého vybavení budov. na stránce www.lappkabel.de jsou k dispo-
zici texty výběrových řízení v běžných formátech GAeb 90 (*.d81)  
a GAeb 2000 (*.p81) ke stažení.

Formát ÖNORM | ÖNORM-Format
rakouský formát pro texty výběrového řízení.

Formát SIA | SIA-Format
Švýcarský formát pro texty výběrového řízení.

Fotodioda
Polovodičová dioda, která absorbuje světlo a přivádí volné nosiče 
náboje jako fotoelektrický proud k vnějšímu obvodu. rozlišujeme 
fotodiody Pin a lavinové fotodiody. 

Fotovoltaika | Photovoltaic
Fotovoltaikou rozumíme přímý převod sluneční energie na elektric-
kou energii pomocí solárních článků. Fotovoltaika je dílčí oblastí 
solární techniky, která zahrnuje další technické využití sluneční 
energie.

Fólie | Foil
Plastové, kovové nebo pokovené plastové fólie jsou používány pro 
různé účely. Plastové fólie mají mechanické ochranné účinky, např. 
polstrování pod stíněním nebo ochrana žil před pořezáním při 
odpláštění. kovové fólie slouží pro elektrické odstínění.

Frekvence | Frequency
Počet změn polarity střídavého proudu za  sekundu. Jednotkou je 
1 Hertz (1 Hz).

F/UTP (FTP)
konstrukce kabelu s žilami stočenými do párů, celkové stínění plas-
tovou fólií kašírovanou hliníkem (F) s nestíněnými kroucenými páry 
(UTP). Tento kabel má podobnou konstrukci jako běžné UTP kabely 
s  dodatečnou fólií pod vnějším pláštěm kabelu. další společný 
název pro tento kabel je FTP. kabely F/UTP jsou běžné v aplikacích 
10 GbaseT.

G
GOST
normalizační institut v rusku (srovnatelný s Vde v německu, british 
Standard ve Velké británii, iMQ v itálii, UTe ve Francii)

H
HAR
Zkušební značka harmonizovaného kabelu podle norem CeneleC 
Hd. Udělovat ji mohou pouze akreditované zkušebny jako např. 
Vde, USe, bASeC, USe, SeV.

Harmonizační klíč | Harmonizing key
Viz → Příloha, tabulka T6.

HD
Zkratka pro harmonizační dokument. Hd mají v eU status evropské 
harmonizované normy (jako en).

Hertz
Jednotka pro frekvenci střídavého proudu. Standardně v eU 50 Hz. 

Hliníkový plášť | Aluminium sheath
Hliníkový plášť je lehčí než olověný, má lepší vodivost a větší pev-
nost, musí být však překryt plastovým pláštěm, který zajistí 
ochranu proti korozi.

Hmotnost mědi (Cu číslo) | Copper weight
Vyjadřuje hmotnost mědi, která je obsažena v kabelech a vodičích. 
Udává se v kg/km.

Hustota | Density
Poměr hmotnosti k objemu tělesa. Je-li hmotnost M a objem V, je 
hodnota hustoty ρ = M : V. Jednotkou je kg/m3.

Hvězdicový vazební člen | Connector
Centrální prvek hvězdicových pasivních optických sítí. Spojuje 
četné vysílače a  přijímače a  rozděluje výkon světelného signálu, 
který dodává vysílač, rovnoměrně na všechny připojené přijímače.

Hybridní kabely | Hybrid cable
kabely s různými přenosovými prvky, jako např. optické vlákno, 
měděný vodič, vysokofrekvenční vodič.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1198

Příloha
Odborný lexikon 

I
ICEA
Zkratka pro „insulated Cable engineers Association“. Podvýbor 
neMA, USA.

Identifikační vlákno | Tracer thread
Vlákno, jehož struktura, barva nebo barevná kombinace je přiřa-
zena určitému výrobci kabelů, resp. vodičů a jako ochranná známka 
registrována a chráněna. Poskytuje informaci o výrobci příslušných 
kabelů (u skupiny lapp je tato barva okrově žlutá).

Identifikační značení žil | Core ident code
barevné značení žil nízkonapěťových kabelů a vodičů podle normy 
Vde 0293-308/Hd 308 S2/ČSn 33 0166 ed. 2

IEC
Zkratka pro „international electrotechnical Commission“ (Meziná-
rodní elektrotechnická komise). normalizační výbor pro meziná-
rodní normování elektromateriálu, resp. mezinárodní komise pro 
normování v elektrotechnice a elektronice.

Index kyslíku | Oxygen index
Procentuální podíl kyslíku v okolním vzduchu potřebný k tomu, aby 
se udrželo hoření po odstranění plamene. Protože přirozený obsah 
kyslíku ve vzduchu je ca 21 %, látky s  indexem kyslíku větším než 
22 obecně po odstranění plamene samy zhasnou (jsou samozhá-
šivé). Tento pojem se vyskytuje především u  bezhalogenových 
vodičů a kabelů.

Index lomu | Refraction index, refractive index
Faktor n, který udává, kolikrát je rychlost světla v opticky hustém 
médiu (např. skle) menší než ve vakuu. Přesnější označení: fázový 
index lomu.

Intenzita | Intensity
Hustota výkonu na  ploše, kterou prochází záření, např. na  zářivé 
ploše světelného zdroje nebo na  ploše průřezu optického kabelu 
(běžná jednotka W/cm2).

Intenzita proudu | Current
elektrická veličina, měřená v  ampérech. Proud = napětí/odpor 
(zjednodušený vztah vhodný pro praktické výpočty).

Interaktivní | Interactive
Vlastnost dvou systémů působit na  sebe oboustranně za účelem 
výměny informací.

Interbus
na nejnižší úrovni hierarchického modelu automatizace jsou kladeny 
zvláštní požadavky na komunikační systém. Velký význam mají 
náklady na připojení, schopnosti v reálném čase a krátké doby cyklu. 
Přenášené údaje, nejčastěji naměřené hodnoty nebo hodnoty řízení, 
jsou typicky dlouhé jen několik bitů. na tyto speciální požadavky je 
specializovaný inTerbUS-S se svým souhrnným rámcovým protoko-
lem normovaným v din 19258. S taktováním 500 kbit/s a netto 
přenosovým výkonem ca 50 % lze realizovat i časově kritická řízení 
přes sběrnicový systém. S ca 1 000 000 uzlů inTerbUS-S, které 
jsou celosvětově používány, patří systém k předním sběrnicovým 
systémům. V  některých oblastech, jako je např. propojení měničů 
kmitočtu a technika pohonů, lze dokonce hovořit o vůdčím postavení 
na trhu.

Internet
Celosvětová virtuální datová síť.

ISDN
Zkratka pro „integrated Services digital network“. digitální teleko-
munikační síť určená pro přenos řeči, textu, obrazu a dat.

ISO
Zkratka pro „international Organization for Standardization“. Mezi-
národní organizace, která vytváří mezinárodně uznávané normy.

Izolace | Insulation
Zabránění průchodu elektrického proudu pomocí nevodivé látky. 
nevodivé jsou látky (označované jako izolanty), které neobsahují 
žádné nebo jen jednotlivé volné (vodivé) elektrony. Mezi izolanty 
patří mj. různé plasty, pryž, keramika, porcelán, sklo, papír a pry-
skyřice. (izolanty v kondenzátorech a  radiofrekvenčních kabelech 
jsou označovány jako → dielektrikum).

Izolační odpor | Insulation resistance
elektrický odpor změřený mezi dvěma elektrodami stejnosměrným 
napětím na nekovovém materiálu.

J
Jádro | Central filler
Jádro je konstrukční prvek, na kterém jsou umístěny další kon-
strukční prvky.

Jádro | Central element
Viz → jádro

Jádro | Core
Jádro je jednak konstrukční prvek, na kterém jsou umístěny další 
prvky vodiče nebo kabelu a jednak středová část optického kabelu, 
která je určena pro přenos světla.

Jednotlivý drát | Single wire
Výchozí produkt pro všechny ostatní výrobky z  drátů. Je neizolo-
vaný, tedy bez izolační vrstvy.

Jednovidové vlákno | Single-mode fiber
Optický vodič, který je schopen při provozní vlnové délce šířit 
pouze jediný vid.

Jednovidové vlákno | Monomode fibre
Optické vlákno s malým → průměrem jádra, v němž se může šířit jen 
jediný vid, základní vid. Tento typ optického vlákna se hodí zejména 
pro širokopásmový přenos na velké vzdálenosti, neboť jeho → šířka 
přenosového pásma je omezena jen → chromatickou disperzí.

Jiskrově bezpečný | Intrinsically safe
elektrická instalace, které je sama o sobě z hlediska nebezpečí výbu-
chu bezpečná, tzn. ve které nemůže vzniknout jiskra schopná zapá-
lení. Všechny součásti včetně kabelů a vodičů mají mít modrou barvu 
(rAl 5015), (např. kabely ÖlFlex® eb, ÖlFlex® eb CY, UniTrOniC® 
eb CY z programu skupiny lapp).

Jmenovité napětí | Nominal voltage
Jmenovité napětí je napětí, na které se vztahuje provedení a zkoušky 
elektrických kabelů s ohledem na jejich elektrické vlastnosti. Jme-
novité napětí se vyjadřuje pomocí dvou údajů střídavého napětí 
U0/U ve voltech. U0 = efektivní hodnota napětí mezi krajním vodi-
čem a  středem uzlu transformátoru spojeného se zemí. U = efek-
tivní hodnota napětí mezi dvěma krajními vodiči vícežilového 
kabelu nebo systému z jednožilových vodičů.

Jmenovité napětí | Rated voltage
Hodnota napětí, podle kterého jsou dimenzovány konektory 
a ke kterému jsou vztaženy určité provozní vlastnosti. Jde o štítko-
vou hodnotu nejvyššího provozního napětí.

Jmenovitý proud | Rated current
Proud stanovený výrobcem, většinou při okolní teplotě +40 °C, 
který může trvale protékat konektorem, tzn. současně všemi kon-



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1199

Příloha
Odborný lexikon 

takty, které jsou připojeny na největší možné vodiče, přičemž 
nesmí být překročena horní mezní teplota.

K
Kabel | Cable
Soustava navzájem elektricky izolovaných a mechanicky spojených 
žil nebo také jednotlivá žíla obklopená obalujícími vrstvami (pláš-
těm). Plášť (obaly) chrání žíly před škodlivými vlivy všeho druhu. 
kabely se používají k přenosu elektrické energie (napájecí kabely), 
přenosu informací pomocí elektrického proudu (datové kabely) nebo 
přenosu informací prostřednictvím světelných vln (optické kabely). 
Podle konstrukce (umístění a počtu vodičů, použitého materiálu, 
ochrany proti klimatickým vlivům…) se rozlišují například kabely 
symetrické, nesymetrické, stíněné, nestíněné, ploché, n-žilové (n je 
počet vodičů), zemní, podmořské, vysokonapěťové, pancéřované. 
Podle provedení se označují také jako „vodiče“. exaktní rozlišení 
těchto pojmů není možné. Obecně mluvíme o kabelech, jedná-li se  
o vícežilová provedení a o vodičích v případě jednožilových variant.

Kabel pro přenos dat | Data transmission cable
kabely nebo vodiče, které jsou vzhledem ke své konstrukci vhodné pro 
pokud možno bezchybný přenos dat (impulzů). V závislosti na citlivosti 
dat (impulsů) se používají kabely jednodušší konstrukce (párově  
stočené) nebo složitější (většinou stíněné) – značka UniTrOniC® u sku-
piny lapp.

Kabel s pryžovou izolací | Rubber insulated cable
kabel s pryžovým pláštěm. V programu skupiny lapp např. H05rr/
rn-F, H07rn-F (dříve: nMHÖU/nSHÖU).

Kabelová vývodka | Cable gland
Značka SkinTOP® u  skupiny lapp. kabelová vývodka je součást 
elektrického zařízení, která slouží pro přivedení kabelu nebo izolo-
vaného vodiče do pláště (výrobku) a zajišťuje uchycení a utěsnění 
kabelu. Může mít také další funkce, např. ochranu proti nadměr-
nému ohybu kabelu, odlehčení tahu, vyrovnání potenciálu, uzem-
nění, odizolování nebo kombinace těchto funkcí.

Kabelové pouzdro | Hood
Pouzdro konektoru, které může mít horní nebo postranní vývod 
kabelu (se závitem PG nebo metrickým). kabelové pouzdro je libo-
volně kombinovatelné s  vestavným, soklovým nebo spojkovým 
pouzdrem.

Kabelový strom | Cable tree
Soubor jednožilových vodičů nebo kabelů sdružený pomocí nylono-
vých pásků, spirál nebo hadic. Tvar vzniká podle potřeby při svazo-
vání, protože různé spotřebiče v  elektrických obvodech přístrojů 
a zařízení jsou prostorově odděleny a spojení jednotlivými kabely je 
nutné často rozvětvovat.

Kabely jeřábové | Crane cables
Jeřábové kabely jsou napájecí kabely pro jeřáby venku nebo v hale  
(u skupiny lapp např. ÖlFlex® CrAne).

Kabely optické | Glas fibre cable
Slouží přenosu dat. Místo elektrické energie zde jako transportní 
prostředek slouží světlo.

Kabely bateriové | Battery cables
Spojovací prvek mezi baterií a generátorem v motoru. Tyto kabely 
jsou vyvíjeny, vyráběny a dodávány podle specifikací a požadavků 
zákazníků.

Kabely pro ruční nářadí | Cables for hand-held machinery
kabely pro ruční nářadí jsou připojovací a prodlužovací kabely pro 
elektrické nářadí, které se používá venku nebo v uzavřených pro-

storách (u skupiny lapp např. ÖlFlex® 540 P/CP, ÖlFlex® 550 P, 
ÖlFlex® 400, ÖlFlex® 500 P, ÖlFlex® SF ...).

Kabely pro vlečné řetězy | Power chain cables
kabely pro vlečné řetězy jsou kabely, které se používají v energetic-
kých řetězech, (u skupiny lapp např. ÖlFlex® Fd, ÖlFlex® SerVO 
Fd, ÖlFlex® CHAin, UniTrOniC® Fd plus).

Kabely pro vozidla | Automative cable
kabely pro automobily jsou vodiče a  kabely, které se používají 
v  motorových vozidlech a  v  nákladních automobilech (u  skupiny 
lapp např. kabely ÖlFlex® TrUCk).

Kampus | Campus
kampusová nebo primární kabeláž vytváří propojení mezi různými 
budovami v jedné strukturované kabeláži.

Kapacita | Capacity
elektrická veličina měřená ve Faradech. Častěji se používají násobky 
mF, µF, nF, pF – veličina 1 F je pro elektrotechnickou praxi příliš 
vysoká.

Klouzek | Talcum
klouzek je minerální lehce mastný přírodní produkt. Používá se 
v práškové formě jako antiadhezní a lubrikační prostředek. Používá 
se i ve směsích se slídou. Při oplášťování svazku žil se tento svazek 
nejprve popráší klouzkem, aby se horký materiál pláště nepřilepil 
na izolaci žil. Vedle separačního účinku se současně výrazně sníží 
vzájemné tření mezi jednotlivými prvky kabelu a tím se zvýší flexi-
bilita a usnadní odplášťování.

Koaxiální kabel | Coaxial cable
koncentrický pár vodičů skládající se z vnitřního a vnějšího vodiče, 
který vnitřní vodič zcela obepíná. koaxiální kabely jsou určeny pro 
nezkreslený přenos vysokofrekvenčních (vf) signálů s minimálním 
útlumem. Jsou díky své stínicí konstrukci výrazně odolné vůči vněj-
ším rušivým vlivům (v  programu skupiny lapp např. koaxiální 
kabely rG). koaxiální kabely se používají ve  vysokofrekvenčních 
komunikačních zařízeních (kabelová televize, ethernet...) pro pře-
nos vf signálů.

Koaxiální kabel | Tube cable
koaxiální kabel nosné frekvence s  vnitřním měděným vodičem, 
kotouči z Pe jako rozpěrkami, vnějším měděným pásovým vodičem 
stočeným do  tvaru trubky a  olověným nebo hliníkovým pláštěm. 
Používají se jako dálkové kabely pro přenos televizního a rozhlaso-
vého signálu.

Koeficient útlumu a | Attenuation coefficient a
Útlum vztažený na délku optického kabelu. běžná jednotka je deci-
bel/kilometr (db/km).

Kompenzační vedení | Compensating cable
kompenzační vedení jsou používána při měření teploty pomocí ter-
močlánku. Termočlánky jsou např.: Fe/Cuni železo/konstantan 
(modrý); niCr/ni nikl-chrom/nikl (zelený); Ptrh/Pt platina-rho-
dium/platina (bílý). Termočlánek se skládá ze dvou vodičů z  růz-
ných materiálů, mezi nimiž vzniká elektrické napětí, jehož velikost je 
závislá na teplotě. kompenzační a termočlánková vedení přenáší 
napětí z termočlánku do srovnávacího místa. Zde je možno na 
základě velikosti napětí přiřadit k měřenému bodu teplotu. Ter-
močlánková vedení jsou vyrobena ze stejného materiálu jako 
samotný termočlánek. kompenzační vedení jsou levnější náhražkou 
vedení termočlánkového. Jsou vyrobena ze vzácných kovů, ne zcela 
shodných s materiálem termočlánku. i přes tyto neshody si v urči-
tém rozsahu teplot zachovává kompenzační vedení obdobné vlast-
nosti jako vedení termočlánkové.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1200

Příloha
Odborný lexikon 

Komunikace | Communication
dorozumění mezi samostatnými systémy. Slouží k  jednostranné 
nebo oboustranné výměně informací ve  formě jazyka, textu, 
obrázků nebo dat.

Koncentrický vodič | Concentric conductor
koncentrický vodič (např. nYCWY) smí být používán jako Pe vodič 
nebo Pen vodič, může sloužit také jako stínění.

Koncové uzávěry | Hoodtermination
koncové uzávěry se používají pro utěsnění konců kabelů, vodičů 
a  trubek s  průměrem 5 až 10 mm proti vnikání vlhkosti. Vnitřní 
strana koncových uzávěrů je opatřena vrstvou termoplastického 
lepidla.

Konduktance | Conductance
Vodivost střídavého obvodu. Převrácená hodnota elektrického 
odporu (rezistance). reálná část admitance. Označuje se G a má 
jednotku siemens (S).

Konektor | Connector
Prvek sloužící k jednoduchému spojení a rozpojení dvou optických 
kabelů. Zpravidla je vložený útlum konektoru vyšší než u lepeného 
nebo svařovaného spoje. Ve  slaboproudé a  silnoproudé elektro-
technice jsou to prvky, které umožňují připojování elektrických 
kabelů a spolu s vhodným protikusem vytvářejí jednoduše demon-
tovatelné spoje. konektory nesmí být připojovány a  odpojovány 
pod napětím. Podle způsobu připojení se rozlišují na pevné a volné. 
Skládají se z pouzdra a kontaktní části. díky jednoduché obsluze 
v porovnání s pevně připojenými kabely nacházejí konektory stále 
širší oblasti použití (v  programu skupiny lapp např. konektory 
ePiC®).

Konfekcionovaný kabel | Assembly
Hotový kabel připravený pro instalaci. Je ustřižen na  příslušnou 
délku a  na  koncích jsou osazeny připojovací prvky (konektory, 
kabelová oka apod.).

Konstrukce bubnu | Reel-structure
bubny se skládají z kruhového jádra, které je na obou stranách 
omezeno většími přírubami. Velikost průměru přírub je zároveň 
jmenovitou velikostí bubnu. Pro uchycení os pohonů nebo pinolů 
jsou ve středu přírub bubnu usazeny ocelové objímky. Ty chrání 
příruby bubnu při navíjení a odvíjení proti poškození. na přírubě 
bubnu (do jmenovité velikosti 1800 mm) je otvor pro prostrčení 
konce kabelu, u větších bubnů je náběhový šnek pro uložení konce 
kabelu. Tak jsou oba konce navinutého kabelu přístupné a může být 
provedena závěrečná zkouška délky kabelu. Většinou jsou expe-
diční bubny vyrobeny z borovicového nebo smrkového dřeva.

Konstrukce kabelu | Cable set-up
Popisuje (zevnitř směrem ven) materiály použité v  kabelu nebo 
vodiči, jejich druhy provedení, vlastnosti a uložení jednotlivých → 
Prvků.

Konstrukce zařízení pro izolační obaly – vytlačování |  
Machine set-up for conductor insulation – Extrusion
běžné vytlačovací stroje pro vytlačování izolací žil a izolačních 
plášťů (extrudery) se skládají nejčastěji z následujících celků: 
rámu, násypky, pracovního válce, šneku, vytlačovací hlavy, zařízení 
na  usměrnění a předehřátí drátu, kapacitního měřicího můstku, 
razicího nebo označovacího zařízení, chladicí sekce, měřicího pří-
stroje excentricity, přístroje na měření průměru, vysokonapěťového 
zkušebního přístroje, dvoukotoučového odtahového zařízení, 
zásobníku, dvojitého navíječe cívek, ovládacího panelu, řídicího 
rozvaděče a pohonů.

Kopolymer | Copolymere
Směs, která je ze dvou nebo tří monomerů polymerizována do jed-
noho řetězce.

Koroze | Corrosion
rozložení minerálů a  materiálů v  důsledku působení vnějších 
mechanických a chemických vlivů.

Kód IP | IP-Code
Systém značení, který udává míru ochrany tělesa proti přístupu 
k nebezpečným částem, vniknutí pevných cizích těles a/nebo vody 
a uvádí doplňkové informace ve spojení s takovou ochranou (viz en 
60529).

Krajní vodič (vodič vedení) | Outer conductor
Vodič vedení je vodič, který je v normálním provozu pod napětím 
a je schopen podílet se na přenosu nebo rozvodu elektrické ener-
gie, ale který není ani nulovým vodičem, ani středním vodičem. 
Tento vodič je buď fázový vodič ve střídavé síti (AC), nebo krajní 
vodič ve stejnosměrné síti (dC). Takže ve střídavé síti jsou fázové 
vodiče a  nulový vodič, ve  stejnosměrné síti jsou krajní vodiče 
a střední vodič.

Krátké označení kabelu | Cable type letter code
Označení kabelů a vodičů podle jejich konstrukce, jmenovitého prů-
řezu a počtu žil, jmenovitého napětí a tvaru vodičů, které se provádí 
spojením předem určených písmen a číslic. V normách a sbírkách 
předpisů je význam písmen a číslic stanoven.

Krimpování | Crimp connection
Mechanická spojovací technika. např. při montáži koaxiálních 
konektorů na koaxiální kabel pomocí krimpovacích kleští se kovová 
dutinka nasune přes stínění a stlačí.

Krytí | Degrees of protection
Ochrana elektrických provozních prostředků pouzdrem, kryty  
a podobně proti vniknutí pevných cizích částic a proti vniknutí vody.

kV
Zkratka pro kilovolt. 1 kV = 1000 V (voltů).

L
LAN
Zkratka pro „local Area network“. Prostorově ohraničená sít pou-
žívaná pro domácí nebo firemní interní komunikaci.

Lanko | Strand
Jednotlivé dráty vodiče vedené společně ve svazku. Podle požado-
vaného průřezu mají různý počet a průměr drátů. Svazek jednotli-
vých drátů se vytváří buď stáčením anebo stlačením. lankové jádro 
mají např. jednožilové vodiče liY, H05V-k, H07V-k z  programu 
skupiny lapp.

Li2YCY
Stíněné jednožilové vodiče s izolací z polyetylenu.

Li5YCY
Stíněné jednožilové vodiče s  izolací z  teflonu (PTFe). TeFlOn® je 
obchodní značka firmy du Pont de nemours.

LiY
Jednožilové vodiče (lanko) převážně s průřezem 0,14 a 0,25 mm2. 
liYv: jednožilové vodiče (lanko) pocínované.

LiYCY
Jednožilové vodiče s měděným stíněním (C znamená měď).



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1201

Příloha
Odborný lexikon 

LiYY
Vícežilové kabely s lankovými vodiči (ÖlFlex®, UniTrOniC®).

M
Master
Centrální účastník sběrnice, který reguluje přístup ke sběrnici. 
Všichni ostatní účastníci pracují jako slaves (viz → ASi).

Měď | Copper
Jeden z  nejlepších materiálů pro výrobu elektrických kabelů. Má 
velmi dobrou tepelnou a elektrickou vodivost. kromě toho je měd’ 
(Cu) velmi dobře tvarovatelná a pevná.

Měrná hustota | Density unit
Výsledek poměru hustoty tělesa k hustotě vody (= 1000 kg/m3). 
Odpovídá měrné hmotnosti.

Mikrozakřivení | Microbending
Zakřivení vláken, které mají lokální axiální posun např. o  několik 
mikrometrů a prostorové vlnové délky, např. o několik mm. Mikro-
zakřivení způsobuje ztráty světla a tím zvýšení → Útlumu vlákna.

Modem
Zařízení k přizpůsobení digitálně pracujících datových stanic na 
analogické přenosové cesty.

Modrý kabel | Blue cable
kabel pro jiskrově bezpečné zařízení v  prostředí s  nebezpečím 
výbuchu. Předepsána je modrá barva, rAl 5015 (u skupiny lapp 
jsou to např. kabely ÖlFlex® eb nebo provedení se stíněním, např. 
ÖlFlex® eb CY, UniTrOniC® eb CY).

Modulace | Modulation
Proces, kterým se mění charakter nosného signálu pomocí modu-
lujícího signálu.

Motorové kabely | Motor cables
Motorové kabely jsou napájecí kabely pro elektromotory (u skupiny 
lapp např. ÖlFlex® SerVO Fd).

N
Nadproud | Overcurrent
O nadproudu mluvíme tehdy, je-li překročena dovolená proudová 
zatížitelnost.

Nanosekunda | Nanosecond
Miliardtina sekundy (10-9 sec). Časová jednotka pro interní spínací 
rychlost počítačů.

Napětí | Voltage, tension
elektrická veličina, měřená ve voltech. napětí = odpor x proud.

Napěťové hladiny | Voltage-level classes
Hovoříme o čtyřech napěťových hladinách. Všechno, co je < 1000 V 
(< 1 kV), patří do skupiny nízkého napětí. Za vysoké napětí jsou 
považována napětí > 1 kV. V rámci vysokého napětí se v praxi ještě 
rozlišuje (není to zákonný předpis): střední napětí 1 kV – 30 kV, 
vysoké napětí 50 kV – 150 kV, velmi vysoké napětí 150 kV – 400 kV. 
V rámci těchto skupin existuje více různých úrovní napětí.

Navíjecí zařízení | Take-up system
Opláštěné kabely jsou navíjeny na  dřevěné nebo kovové bubny. 
nejpoužívanější typy navíječek jsou válcová, osová a  pinolová. 
kabely nebo vodiče jsou individuálně navíjeny a dodávány v  sou-
ladu s dovoleným namáháním na ohyb, tah, krut, konstrukci kabelu, 
skladování, mechanické namáhání a  podmínky přepravy např. 
na bubnech, na cívkách, v kruzích nebo v sudech.

NEC
Zkratka pro „national electrical Code“. Standard (norma) pro bez-
pečnost elektrických přístrojů, jako např. elektroinstalace zařízení 
v nízkonapěťovém rozsahu do 600 V, USA.

NEMA
Zkratka pro „national electrical Manufacturers Association“. neMA 
vytváří a  distribuuje spolu s  ieCA standardy pro kabely a  vodiče, 
Washington d.C., USA.

NEMCO
norský zkušební úřad, podobný jako Vde v německu.

Neopren | Neoprene
Obchodní název firmy duPont de nemours pro syntetický kaučuk 
z chloroprenové pryže.

Nesnadno hořlavý | Flame retardant
Směsi termoplastů a  elastomerů pro izolace žil a  pláště jsou 
pomocí vhodných přísad upraveny tak, že při vysokém žáru začnou 
hořet až se zpožděním (viz také → Odolnost proti plameni).

Next, Fext (útlum přeslechu) |  
Near end cross talk, Far end cross talk
U vícepárových datových kabelů se při přenosu signálu jedním párem 
vlivem elektromagnetického pole indukuje u sousedních párů rušivý 
signál. Velikost přeslechů závisí na délce kabelu a roste s rostoucí 
frekvencí. rozdíl mezi užitečným signálem a poruchovým signálem 
měřitelným na sousedním páru se označuje jako útlum přeslechů  
a udává se v db. rozlišujeme mezi: nexT/near end Cross Talk (útlum 
přeslechů na blízkém konci) a Fext/Far end Cross Talk (útlum přes-
lechů na vzdáleném konci).

NFPA
Zkratka pro „national Fire Protection Association“. Vydavatel 
norem nFPA a neC, USA.

NFPA 79
nFPA 79 je část national electric Code (neC®), která se mj. zabývá 
požadavky na elektrické propojení průmyslových strojů. nFPA 79 
se obecně týká elektrických součástí při použití v jednotlivých stro-
jích a společně pracujících uskupeních strojů (ve skupině strojů). 
national Fire Protection Assosiation (www.nfpa.org) je vydavate-
lem těchto důležitých norem. Oblast použití nFPA 79 se týká všech 
elektrických a elektronických součástí stroje s maximálním jmeno-
vitým napětím 600 V. V roce 2006 byly nFPA 79 přepracovány. 
Cílem tohoto přepracování byla harmonizace nFPA 79 s evropským 
protějškem ieC/en 60204. další vydání jsou z roku 2012 a 2015.

Normy | Norms
Spolkový soudní dvůr (bGH) se dne 14.5.1998 vyjádřil k technickým 
předpisům následovně: Uznávaná technická pravidla jsou taková, 
která byla teoreticky uznaná za správná a osvědčila se v praxi. 
normy din jsou podle výkladu bGH oproti tomu jen soukromá tech-
nická ustanovení s povahou doporučení, která sice odráží uznávaná 
technická pravidla, ale také za nimi zaostávají nebo mohou být zcela 
chybná.

Nosná frekvence | Carrier frequency
Frekvence kmitání, jehož amplituda, fáze nebo frekvence je ovliv-
něna jiným signálem.

Nosný prvek | Supporting core
V konstrukcích kabelů zabudovaná konopná, ocelová a plastová lana, 
která se používají jako nosný prvek popř. prvek eliminující tažné síly. 
Ve  většině případů je nosný prvek umístěn v  duši, tzn. ve  středu 
kabelu. existují ale i provedení, kde jsou jedno nebo dvě ocelová lana 
umístěna mimo svazek žil pod společným vnějším pláštěm.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1202

Příloha
Odborný lexikon 

Nulový vodič | Neutral conductor
Střední vodič.

Numerická apertura | Numeric apertur
Sinus maximálního možného vstupního úhlu vazby optického 
kabelu.

NYM
Tyto kabely (normované kabely pro pevné uložení) jsou určeny pro 
uložení na, v nebo pod omítku, v suchých, vlhkých a mokrých prosto-
rech, ve zděných konstrukcích a v betonu, s výjimkou přímého zalití 
do betonu zhutňovaného třepáním, pěchováním nebo vibrováním.

O
Objednaná délka | Order length
délka kabelů nebo vodičů objednaná zákazníkem.

Ochrana proti nadměrnému ohybu kabelu u kabelových 
vývodek | Antikink cable glands
Prvek, který je součástí kabelové vývodky a který umožňuje doda-
tečnou ochranu kabelu v případě, že je flexibilní kabel nebo vodič 
vystaven častému ohýbání (v programu skupiny lapp např. kabe-
lová vývodka SkindiCHT® Sr-SV-M).

Ochrana proti pootočení | Twist protection
Ochrana konektorů optických kabelů proti pootočení. bez této 
ochrany by čelní plochy optických kabelů ležely na sobě a mohly by 
se poškrábat. To by podstatně zvýšilo útlum.

Ochranná páska | Tape
Stočený svazek skládající se z více žil se ovíjí páskou. Zpravidla se 
ovíjecí páska skládá z jedné nebo více vrstev plastových nebo papí-
rových pásek.

Ochranný kontakt, předsunutý | Leading protective ground
kontakt konektoru, který se spojuje jako první a  rozpojuje jako 
poslední. Označuje se symbolem ochranného vodiče Pe.

Ochranný obal vlákna | Fibre cover
Skládá se z  jednoho nebo více materiálů a  slouží k  mechanické 
izolaci a ochraně optického vlákna před poškozením.

Ochranný vodič | Protective conductor
Vodič, který slouží k elektrickému spojení s ostatními částmi zaří-
zení a  umožňuje tak realizovat některá ochranná opatření proti 
nebezpečnému průchodu el. proudu tělem. Symbol Pe. barevné 
označení ochranného vodiče v kabelech je zeleno-žluté (GnYe).

Oddělovací fólie, fólie PETP | Separator
Polyetylentereftalátové fólie se používají v kabelovém průmyslu 
jako izolační fólie. Mají velmi dobré dielektrické a mechanické 
vlastnosti. Jako oddělovací fólie se používají u kabelů a vodičů 
s izolací z PVC.

Odlehčení tahu kabelových vývodek |  
Strain relief of cable glands
Schopnost kabelové vývodky omezit posunutí upevněného kabelu 
nebo vodiče, na který působí dynamické tahové zatížení.

Odolnost | Resistance
např. odolnost proti korozi, odolnost proti ozónu, odolnost proti 
záření.

Odolnost proti oděru | Wear resistance
Vlastnost kabelu, drátu nebo materiálu odolávat opotřebení povrchu.

Odolnost proti plameni | Fire resistance
Vlastnost materiálů použitých pro izolace žil a plášťů kabelů spočí-
vající v tom, že při působení ohně začnou hořet se zpožděním a při 
odstranění zdroje hoření se samy uhasí (viz → nesnadno hořlavý).

Odolnost vůči stárnutí | Aging resistance
Protože jsou kabely a vodiče po dobu své životnosti (často desítky 
let) vystaveny působení okolí, tzn. chemickým, elektrickým a klima-
tickým vlivům, měla by být jejich odolnost v prostředí odzkoušena. 
Všechny materiály použité ve vodičích a kabelech jsou proto krát-
kodobě zkoušeny za  extrémních podmínek. Použité materiály by 
měly splňovat vysokou odolnost vůči stárnutí.

Odpor | Resistance
Odpor = napětí/proud (zjednodušená praktická představa). „Pře-
kážka“ pro průtok proudu. Vyjadřuje se v ohmech. Čím je menší 
průřez vodiče, tím je větší odpor a horší průchod proudu.

Odpor vodiče | Ohmic resistance
Odpor vodiče zahrnuje ztráty v kovových vodičích. rozměry vodiče, 
materiál vodiče a teplota určují stejnosměrný odpor ro’. na 
základě skin efektu se zvyšuje odpor vodiče s rostoucí frekvencí. 
Taktéž lineárně roste s délkou kabelu.

Ohebnost | Ductility, flexibility
Protože jsou všechny kabely a  vodiče vystaveny mechanickému 
namáhání, je také zkoušena jejich ohebnost, tzn. jsou vícekrát 
ohnuty s  různými úhly ohybu. na  vodičích, pláštích a vnějších 
a  vnitřních ochranných obalech se nesmí po  těchto zkouškách 
objevit žádné stopy poškození. Také všechny stáčené prvky, oplety 
a  ovinutí musí odpovídat svému původnímu stavu. na  ohebnost 
kabelů, popř. vodičů má vedle průměru stočeného svazku a počtu 
stočených prvků rozhodující vliv délka zkrutu. Platí základní pravi-
dlo: čím je kratší délka zkrutu, tím ohebnější je stočený svazek.

Ohybová schopnost | Bending capacity
Ohybová schopnost udává, pod jakým minimálním přípustným 
poloměrem ohybu mohou být flexibilní výrobky ohnuty, aniž by byla 
narušena jejich funkčnost.

Ohýbací cyklus | Bending cycle
Počet ohybů opakujících se ve  vlečném řetězu (jak často bude 
kabel při zkoušce nebo za provozu aktivně zatěžován ohybem).

Opláštění | Coating
Plastová vrstva nanesená na povrch pláště optických kabelů nebo 
přímo na obložení skleněného vlákna za účelem zachování původní 
neporušenosti. Slouží jako mechanická povrchová ochrana.

Opláštěný kabel | Sheathed cable
Označení pro nYM a ostatní opláštěné kabely.

Oplet | Braiding
Uspořádání křížících se drátů nebo příze jako součást konstrukce 
kabelu. Oplet z měděných drátů se používá jako stínění, zatímco 
oplet z  textilních nebo umělých přízí popř. z ocelových drátů plní 
ochrannou nebo nosnou, tedy mechanickou funkci. Oplety mohou 
být provedeny s různými úhly oplétání, tedy řídce (s velkými oky) 
nebo hustě. Hustota pokrytí se udává v procentech.

Optický kabel (FO) | Fibre optic cable
Slouží k přenosu dat. Místo elektrického proudu se zde používá 
světlo.

OTDR
Měřicí metoda pro testování optických vláken z hlediska chyb nebo 
kvality přenosu. OTdr je zkratka pro „Optical Time domain 
reflectometer“.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1203

Příloha
Odborný lexikon 

Ovinutí páskami | Tape wrapping
kabely a  vodiče mohou být ovinuty mnoha různými izolačními 
materiály. Pásky se navíjejí na  kabely a  vodiče vždy šroubovitě, 
protože pohyb navíječky je vždy otáčivý a odtahové zařízení pohy-
buje kabelem resp. vodičem v  podélném směru. Složením obou 
pohybů vzniká šroubovice.

Ovíjení, opáskování | Taped wrapping
na stočený svazek, resp. duši kabelu je navinuta jedna nebo více 
vrstev pásky z papíru nebo plastu (zvýšení soudržnosti svazku).

Ovíjený spoj | Wire–wrap connection
Jedná se o nepájené elektrické spojení. kontakt se vytvoří holým 
měděným drátem, který se velkým tahem navine kolem čtyřhranné 
tyče z bronzu, mosazi nebo stříbra (nazývá se také svařování zastu-
dena).

Ovládací kabely | Control cables
Značka ÖlFlex® skupiny lapp je synonymem pro připojovací 
a  ovládací kabely. Základní znaky ovládacích kabelů jsou: vodiče 
z holých nebo pocínovaných jemných měděných drátů, izolace žil 
z  PVC, stočení žil se zpětným zkrutem, vnější plášť ze speciální 
směsi PVC. kabely ÖlFlex® jsou k dispozici v provedení:
a)  s různobarevnými žilami,
b)  s číslovanými žilami. 
kabely ÖlFlex® mají následující vlastnosti: jsou flexibilní a v širo-
kém rozsahu odolné proti různým typům olejů, louhům a  kyseli-
nám. Používají se jako připojovací a  ovládací kabely při  výrobě 
strojů a  obecně ve  strojírenství, výrobě průmyslových zařízení 
všeho druhu, měřicí a regulační technice, chemickém průmyslu, při 
zpracování dat apod. Ovládací kabely ÖlFlex® jsou z důvodu dobré 
flexibility, dobré chemické odolnosti, přehlednému značení žil 
a  bezproblémové kompatibilitě s  vícepólovými průmyslovými 
konektory velmi vhodné pro výše uvedené aplikace.

P
Palubní sítě | Wiring system
Palubní sítě se skládají z velkého množství jednotlivých prvků, jako 
jsou např. svazky kabelů, kontakty, konektory, těsnění, upevňovací 
prvky apod. V motorových vozidlech spojuje palubní sít’ elektrome-
chanické a elektrické prvky a zajišťuje přenos informací od řídicích 
přístrojů a mezi nimi (motory, relé, osvětlení apod.).

Pancéřování | Armouring
Viz → Armování

Patch kabel | Patch cable
Patch kabely dle en 50173/iSO ieC 11801 slouží k flexibilnímu 
propojení portů patch panelů a také k připojení telekomunikačních 
zásuvek.

Patch panel | Patch field
Patch panel slouží k připojování a řazení jednotlivých uživatelů a/nebo 
síťových zařízení.

Pár | Pair
dvě navzájem stočené → Žíly uvnitř stáčeného svazku (viz → Prvek). 
induktivní vazba mezi dvěma paralelně vedenými vodiči se sníží 
stočením obou žil s pokud možno krátkou → délkou zkrutu. Toto 
opatření většinou postačuje k  tomu, aby byly příslušné kabely 
vhodné také pro přenos dat (viz → datový kabel).

Páskový vodič | Strip line
Páskové vodiče jsou používány pro pevné uložení jako vodiče pro 
přenos signálů v řídicí, regulační, měřicí a výpočetní technice. Mohou 
obsahovat až 40 žil, které díky svařené izolaci leží paralelně vedle 
sebe. Jednotlivé žíly mohou být z páskového vodiče odděleny, aniž by 

došlo k  poškození izolace. díky plochému uspořádání mohou být 
vedeny úzkým výřezem nebo otvorem. Upevnění se provádí pomocí 
příchytek nebo nalepením v jednotlivých bodech.

PE | Polyethylene
Zkratka pro polyetylen

PiMF
Zkratka pro „Pair in Metal Foil“ (páry v kovové fólii).

Plná žíla | Tight buffer tube
Typ vlákna optického kabelu, u kterého je přímo na plášť skla nane-
sena pevná plastová vrstva.

Plně duplexní provoz | Full duplex
Plně duplexní provoz umožňuje současné vysílání a přijímání signálů.

Plnidlo | Filler
Používá se jako složka směsí na izolace žil a pláště. např. plnidla 
u směsí na bázi pryže působí přímo na molekuly kaučuku a dodávají 
jim dobré mechanické vlastnosti (odolnost vůči oděru). Plnidla jsou 
většinou křemenná křída, saze nebo oxid hlinitý.

Plnivo (výplň) | Pad
nevodivý prvek tvořený izolačním materiálem (PVC) nebo textilem, 
který se používá pro vyplnění prázdných míst ve stáčených svaz-
cích. Označuje se také jako slepá žíla.

Plný vodič | Single conductor
Vodič, který je na rozdíl od lanka tvořen pouze jedním drátem. Tuhý 
drát určený pro pevné uložení.

Plochý kabel | Flat type cable
Více paralelně vedených jednotlivých izolovaných vodičů s jedním 
pláštěm jako mechanickou ochranou, který je formován tak, že 
vytváří pravoúhlý průřez kabelu. Použití u  jeřábů (např. kabely 
ÖlFlex® CrAne F a ÖlFlex® liFT F z programu skupiny lapp).

Plochý páskový kabel | Flat cable
Plochý kabel, ve  kterém jsou jednotlivé vodiče navzájem svařeny 
do pásku (často vícebarevného) a mají zpravidla malé průřezy (0,08 
nebo 0,14 nebo 0,25 mm2). Jednotlivé žíly jsou většinou oddělitelné. 
Používají se např. v elektronice pro propojení desek plošných spojů.

Podélná vodotěsnost | Longitudinal water tightness
dosahuje se vyplněním prázdných prostor mezi žilami plnidlem 
různého druhu (např. petrolátem).

Podpůrný kabel | Supporting cable
Používá se díky malým rozměrům pro instalace v malých a nejmen-
ších přístrojích.

Poloměry ohybu | Bending radii
dovolené poloměry pro příležitostné nebo trvalé ohýbání vodičů  
a kabelů. Poloměr ohybu se definuje x-násobkem průměru kabelu. 
nejmenší dovolený poloměr ohybu je dán konstrukcí vodiče/
kabelu, takže může být ovlivněn směrem nahoru nebo dolů. Při 
dimenzování silnoproudých vodičů a kabelů musí být dodrženy 
dovolené poloměry ohybu. normativní hodnoty se pohybují mezi  
15 x d až 30 x d podle konstrukce kabelu a předpisu. d je vnější 
průměr kabelu. (U kabelů skupiny lapp typu ÖlFlex® Fd je polo-
měr ohybu 5 x d, popř. 7,5 x d).

Polovodiče | Semi-conductors
Materiály, jejichž elektrická vodivost je závislá na různých vlivech, 
např. směru proudu, teplotě a dopadu světla. Smísením izolačních 
látek (PVC) s vodivými (uhlík, grafit) mohou být izolační látky modi-
fikovány na polovodiče.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1204

Příloha
Odborný lexikon 

Polyamid | Polyamide
Polyamid patří k polymerům. Polyamid je odolný proti nízkým tep-
lotám, vůči nárazům, rázově tuhý a odolný proti oděru. 

Polyetylen | Polyethylene
Polyetylen je bezhalogenový plast, který ale lehce hoří. Přimíchá-
ním přísad může být odolnost Pe proti plameni a nízká kouřivost 
upravena.

Polykarbonát | Polycarbonate
Podmínkou odolnosti je, že s polykarbonátem nebudou ve styku 
žádné agresivní složky jako změkčovadla nebo rozpouštědla. Mate-
riál nabobtná a může dojít k trhlinám způsobeným pnutím.

Polyuretan | Polyuretane
Velmi vrubově houževnatý, těžce odpláštitelný, silné zpětné síly. 
(PUr, 11Y, Q ).

Polyvinylchlorid | Polyvinyl chloride
Polyvinylchlorid je plast obsahující halogen. Halogeny (sůl tvořící 
prvky) jsou chlor, brom, fluor, jod a astat. Chlor a fluor se používají 
proto, aby se plasty staly odolnými proti plameni a proti vnějším 
vlivům. kabely s pláštěm z PVC jsou odolné proti plameni. Plasty 
obsahující halogeny tvoří při spalování vysoce jedovaté plyny. Tyto 
vytváří spolu s požární vodou agresivní kyseliny, které mohou 
následkem koroze způsobit extrémní škody.

Poměr šířky pásma a délky kabelu |  
Bandwidth-length product
Měřítko pro frekvenční rozsah, který může přenést optický kabel 
o délce jednoho kilometru. Jedná se o konstantní hodnotu.

Popisovací vázací pásek | Designation label
Upevňovací prvek, pomocí kterého mohou být upevněny na strojních 
součástech nebo stěnách jednotlivé dráty, svazky, vodiče, kabely 
apod. Jsou průhledné nebo barevné, vyrobeny většinou z  nylonu 
a může na nich být trvale napsána informace o obsahu svazku.

Potisk čísly | Numeral identification
Viz → Značení žil

Potisk kabelu | Cable print
barevné označení jednotlivých prvků nebo kabelů a vodičů na vněj-
ším plášti pomocí symbolů, názvů, značek.

Potisk plášťů a kabelů – laserové a inkoustové tiskárny |  
Laser-printer, ink-jet printer
S touto metodou lze cenově výhodně potisknout malé výrobní šarže, 
neboť nemusí být vytvářeno typové kolečko. nevýhodou je o něco 
horší zobrazení písma.

Potisk plášťů kabelů a vodičů | Sheath print
Potisk plášťů kabelů a  vodičů obsahuje informace o  konstrukci 
kabelu, zkouškách, provozních podmínkách, identifikačních bar-
vách a výrobci. Potisk se provádí pomocí laserových nebo inkousto-
vých tiskáren, popř. pomocí potiskovacích koleček. Tento potisk 
není tak trvanlivý jako vyražený, protože se může snadněji otřít 
nebo smazat.

Potisk plášťů kabelů a vodičů – potiskovací kolečko |  
Print wheel
Tento postup je rentabilní pouze u středních nebo větších výrob-
ních sérií, protože při každé změně potisku je nutné vyrobit nové 
kolečko. na vyrážecí kolečko mohou být ovšem umístěna a  zrca-
dlově vyražena také loga geometrických tvarů. Potisk pomocí vyrá-
žecích koleček je možné také relativně lehce odstranit a smazat.

Potisk ražením | Imprinting
Označování kabelů a  izolovaných vodičů reliéfním ražením (bez 
barvy). Tato technika je proveditelná pouze tehdy, pokud je plášť 
ještě teplý, protože se znaky pozitivně nebo negativně zatlačí 
do materiálu.

Potisk žil | Core print
Při výrobě kabelů mohou být žíly označeny v principu čtyřmi metodami:
1. mohou být vyrobeny v jedné základní barvě 
2. mohou být označeny různými barvami
3. mohou být potištěny
4. kombinace různobarevného značení a potisku.
Je nutno dodržovat pravidlo, že zeleno-žlutě se označuje výhradně 
ochranný vodič a jinak je tyto barvy možno používat pro označování 
pouze tehdy, pokud není možná záměna se zeleno-žlutým ochran-
ným vodičem.

Požární zatížení | Caloric load values
Požární zatížení je energie, která se uvolní při hoření kabelů, vodičů 
a jiných materiálů.

Prázdný prostor (klínek) | Gusset
Volný prostor, který vzniká mezi žilami při stáčení do lana v důsledku 
jejich kulatého tvaru. Při použití sektorových žil nevznikají téměř 
žádné prázdné prostory.

Preforma | Preform
Skleněná tyčinka, ze které jsou tažena optická vlákna pro optické 
kabely. Při tažení skleněných vláken zůstává zachován poměr skla 
jádra ke sklu pláště.

Princip Master/Slave | Master-Slave principle
Master je centrální uživatel sběrnice, který řídí přístup ke sběrnici, 
prvky Slave následují jeho pokyny. Při decentralizovaném řízení 
sběrnice řídí např. automat v  roli Mastera přístupová práva pro 
ostatní prvky (viz → ASi).

Prodlužovací kabel | Extension cord
kabel osazený spojovací vidlicí a  zásuvkou pro přenosné spotře-
biče. Spojovací vidlice a  zásuvka obsahují ochranné kontakty 
a jsou na kabel termoplasticky nerozebíratelně nalisovány.

PROFIBUS®

Síť PrOFibUS® je založena na principu komunikace Master/Slave. 
Centrální ovladač (master provozní sběrnice) čte cyklicky infor-
mace z přístrojů v  provozu (slaves provozní sběrnice) a zapisuje 
jejich výstupní hodnoty. V síti PrOFibUS® dP je možná přenosová 
rychlost až 12 Mbit/s. Opírá se o evropskou normu en 50170.

Profil indexu lomu |  
Refractive index distribution, index profile
Průběh indexu lomu n přes průřezovou plochu optického vlnovodu.

Propojovací kabel | Wiring cable
kabel k propojení provozních prostředků, rozváděčů apod.

Prostředky proti stárnutí | Antioxidant, Oxidation inhibitor
Zabraňují předčasnému zkřehnutí směsí. Protože prostředky proti 
stárnutí u směsí pryže barví, používají se nejčastěji jen u tmavých 
směsí.

Protažení | Elongation, extension, stretch
Prodloužení tělesa mechanickými silami. V kabelovém průmyslu se 
kontroluje mechanickým zkoušením pevnosti v tahu u všech kon-
strukčních prvků.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1205

Příloha
Odborný lexikon 

Protažení při přetržení |  
Elongation at break, ultimate elongation
Poměr prodloužení k počáteční délce při přetržení.

Protiběžné vinutí | Opposite direction of lay
Viz → Stáčení

Proudová zatížitelnost | Ampacity
Maximální přípustný proud, který lze přenášet za stanovených pod-
mínek. Vde0298, část 4.

Provozní kapacita | Mutual capacity, operating capacity
U kabelových obvodů se čtyřkami, páry a fantomy je to kapacita 
mezi žilami (a) a (b) těchto kabelových obvodů, u jedné žíly kapacita 
mezi vodičem a všemi ostatními navzájem spojenými vodiči kabelu.

Provozní napětí | Operating voltage
Skutečné napětí v síti. Měnící se odběry spotřebitelů proudu 
mohou způsobit kolísání provozního napětí až o 5 %.

Provozní prostředky | Operating supplies
Veškeré předměty, které jsou používány při využití elektrické ener-
gie, např. spínače, motory a vodiče.

Provozní proud | Working current, service current
nejvyšší dovolený proud, který může být přenášen souborem pro-
vozovaných zařízení – zdroj, vedení, spotřebič.

Provozní teplota | Operating temperature range
Teplota ležící mezi spodní (nejnižší dovolenou) a  horní (nejvyšší 
dovolenou) mezní teplotou, ve kterém může uživatel zařízení provo-
zovat.

Provozní uzemnění | Earth connection
Uzemnění jednoho bodu elektrického obvodu – např. uzemněný 
uzel vinutí stroje, nulový vodič, střední bod nebo krajní vodič.

Průměr jádra | Core diameter
Průměr jádra je průměr středové části optického kabelu, která vede 
světlo.

Průmysl 4.0 | Industry 4.0
Pojem vyjadřuje integrované propojení průmyslu od kancelářské až 
po provozní úroveň. V továrně, ale například také v logistice, jsou 
kancelářská infrastruktura, stroje a nástroje spolu propojeny a trvale 
si vyměňují informace. Proto se zařízení, stroje a předměty opatřují 
senzory a řízením a propojují se v takzvaný kyber-fyzický systém 
(CPS). CPS navíc může získávat další informace a údaje z internetu. 
Tak mohou být průmyslové procesy v budoucnu flexibilnější a efektiv-
nější. Stroje mají například plně automaticky a přibližně v  reálném 
čase plnit různé úkoly nebo mohou flexibilně podporovat montéry při 
jejich práci. To má umožnit individualizovaná speciální řešení bez 
vysokých dodatečných nákladů. My ze skupiny lapp chceme podpo-
řit naše zákazníky při realizaci jejich Smart Factory. k tomu účelu 
poskytujeme řešení, která dovolí integrované propojení dat z výroby. 
Vyrábíme inteligentní produkty, které umožňují našim zákazníkům 
zvyšovat produktivitu a flexibilitu své výroby. Využíváme průmyslové 
technologie 4.0 také v našich vlastních procesech, například v oblasti 
logistiky a výroby, abychom zvýšili svoji efektivitu a mohli našim 
zákazníkům nabídnout co nejlepší služby.

Průmyslové stroje v USA | Industrial machinery for USA
Pro instalaci a provoz strojů v USA platí následující obecná pravi-
dla: Stroj musí splňovat federální zákony o bezpečnosti Occupatio-
nal Safety and Health Administration (O.S.H.A.: www.osha.gov)  
a národní nebo místní předpisy platné v místě instalace (právní 
předpisy). Stroje jsou považovány za bezpečné jen tehdy, když byly 

konstruovány a vyrobeny v souladu s přiřazenými normami (nFPA 
70, nFPA 79….) a jejich bezpečnost zkontrolovala laboratoř natio-
nally recognized Testing laboratory (n.r.T.ls: www.osha.gov/
dts/otpca/nrtl/) a shledala je bezpečnými.

Průraz | Breakdown
Jedná se o  elektrický průraz mezi dvěma vodiči nebo jednoho 
vodiče ve vodě během zkoušky, kdy izolace nevydrží stále se zvyšu-
jící napětí (průrazné napětí), popř. pokud při konstantním napětí 
dojde během stanovené doby v místě vadné izolace k průrazu.

Průřez | Cross-section
Plocha průřezu vodiče. rozlišujeme mezi geometricky stanoveným 
jmenovitým průřezem a  vodivostním průřezem, který je odvozen 
z elektrického → Odporu. Určitému jmenovitému průřezu je přiřazen 
určitý maximální odpor, v rámci kterého je specifikována konstrukce 
vodiče. Zpravidla se průřez udává v  mm2. Určité druhy vodičů 
a  kabelů, které jsou pouze z  jednodrátových vodičů (telekomuni-
kační kabely), používají ale k označení nebo popisu průměr vodiče.

Prvek | Element
Jednotlivá část kabelů nebo vodičů jako souhrnné označení pro žíly, 
páry, svazky, nosné prvky, atd.

Prvky nadproudové ochrany |  
Overcurrent protection devices
Prvky nadproudové ochrany přeruší přívod elektrického proudu v pří-
padě nadproudu. Jsou to např. proudové chrániče a tavné pojistky.

Přenos analogového signálu | Analog signal transmission
Přenos časově spojitého signálu.

Přenos dat | Data transmission, data transfer
Optický přenos dat probíhá vždy sériové. Před přenosem jsou para-
lelní data převedena na sériová a po přenosu vrácena zpět do para-
lelního tvaru. Hovoří se zde také o bitovém sériovém přenosu dat, 
protože všechna tato data jsou vždy přenášena jako digitální signály.

Přenos digitálního signálu | Digital signal transmission
Přenos signálu binárními světelnými impulsy v pravidelných časo-
vých intervalech.

Přenosová chybovost | Bit error rate, BER
Poměr počtu chybných bitů k  celkovému počtu přijatých bitů 
za určitou dobu.

Přenosová funkce | Transmission function
Optický kabel působí na  přenášené signály jako dolnopropusný 
filtr. Zatímco pro nízké frekvence signálu je směrodatný trvalý 
útlum (viz také → Útlum), jsou vyšší frekvence signálů navíc tlu-
meny v důsledku rozptylu optického kabelu.

Přenosová impedance (vazební odpor) | Transfer impedance
Přenosová impedance (vazební odpor) je rozhodující veličinou pro 
posouzení účinnosti stínění proti účinkům rušivých proudů a je 
závislá na frekvenci. Je definována jako poměr napětí, které je 
naměřeno podél stínění rušeného systému, k proudu, který protéká 
rušivým systémem, vztažen na jednotku délky (1 m) kabelu. Přeno-
sová impedance je dána strukturou stínění, skinefektem a kapa-
citní vazbou.

Přepravní bubny | Shipping reels
na kvalitu vodiče nebo kabelu má od navinutí do položení podstatný 
vliv správná volba přepravního bubnu. Velikost bubnu a tím kapacita 
navinutí je dána průměrem navíjeného kabelu, jeho délkou a hmot-
ností. Průměr a hmotnost vychází z konstrukce vybraného výrobku 



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1206

Příloha
Odborný lexikon 

a délka z dohodnutých dodacích podmínek mezi výrobcem a odbě-
ratelem. rozhodující je, aby nebyl poloměr ohybu kabelu nebo 
vodiče, který je dán velikostí jádra bubnu, menší než povolený.

Přijímač, optický | Receiver, optical
Montážní skupina pro přeměnu optických signálů na elektrické. 
Skládá se z fotodiody s připojovacím vláknem a konektorem, zesi-
lovače s nízkým šumem a elektronických obvodů pro úpravu sig-
nálu. Hlavní součásti přijímače většinou tvoří, pokud je to možné, 
jednu kompaktní jednotku (přijímací modul).

Příložný průběžný vodič | Filler wire
Většinou pocínovaný měděný drát, který má mít po  celé délce 
kabelu nebo vodiče kontakt s  hliníkovou vrstvou stínění. Aby se 
tento vodič nepřerušil při ohýbání kabelu, musí ležet nebo být navi-
nut na duši kabelu velmi volně. Případná přerušení stínění mají být 
tímto vodičem přemostěna.

Příložný vodič | Drain wire
neizolovaný vodič složený z  jednoho nebo více drátů, který je 
veden pod stíněním a  je s  ním v  těsném vodivém kontaktu. Pří-
padná přerušení stínění mají být tímto vodičem přemostěna.

Připojovací kabel | Direct line, connecting cable
Připojovací kabel tvoří spolu se spojovacím konektorem (vidlicí) 
konfekcionovaný kabel, který slouží k  připojení přístrojů do  sítě. 
druhý konec kabelu je pevně zapojen uvnitř přístroje. Přístroj je 
přenosný. Spojovací konektor (vidlice) obsahuje ochranné kontakty 
a je na kabel pevně termoplasticky nalisován.

Připojovací technika vodičů | Wire termination technique
Podle způsobu použití je možno zvolit různé druhy připojení. Tam, 
kde je potřeba zajistit jednoduchý servis a údržbu, je vhodné pou-
žívat šroubované připojení. Pokud je požadováno velké množství 
konektorů s  provozně bezpečným připojením, je vhodné použít 
krimpování. klecové tažné pružiny spojují výhody jednoduchého 
servisu a provozně bezpečného připojení vodičů, ale v porovnání 
s výše uvedenými připojovacími technikami potřebují pro připojení 
vodiče nejvíce místa.

Připojovací vlákno | Pigtail, pigtail fibre
krátký optický kabel připojený k laserové diodě nebo ke konektoru. 
Tvoří spojovací člen mezi připojovaným prvkem a  přenosovým 
kabelem a je s tímto prvkem pevně spojen.

Přístrojový kabel (telefonní kabel) | Telephone cord
Flexibilní kabel na nebo v telekomunikačních zařízeních, který je 
vystaven vysokému namáhání na ohyb.

PTFE
Zkratka pro polytetrafluoretylen, TeFlOn® (PTFe). TeFlOn® je regis-
trovaná obchodní značka firmy duPont de nemours.

PUR
Zkratka pro polyuretan, houževnatý termoplast odolný proti oděru, 
náhrada pryže, v programu lapp Group např. v kabelech ÖlFlex® 
400 P, ÖlFlex® 540 P.

PVC
Zkratka pro polyvinylchlorid.

PVC práškové přísady | PVC-powder additive
Přísady jsou plniva přidávaná např. do směsí PVC pro úpravu jeho 
vlastností, jako např. matovací přípravky, kluzné prostředky, 
barevné pigmenty, vosky pro hladké povrchy apod.

R
RAL
rAl je barevný registr, ve kterém jsou barvy a jejich odstíny ozna-
čovány pomocí čtyřmístných číselných kódů. Tím je usnadněna 
komunikace mezi obchodními partnery týkající se požadovaného 
barevného odstínu. V současné době je k dispozici přes 200 barev. 
Základní kolekce pro matné barevné tóny je v registru rAl 840-Hr, 
kolekce pro lesklé odstíny v registru rAl 841-Gl. Základní kolekce 
jsou průběžně přizpůsobovány požadavkům průmyslu a pokrývají 
tak široké spektrum použití. registry slouží jako barevná předloha 
pro vzhled, obsahují ale i  bezpečnostní a  signální barvy a  splňují 
požadavky na barvy podle norem din.

Rastr | Grid
Přesná vzájemná vzdálenost vodičů v páskovém kabelu.

REACH
nařízením reACH (eS) č. 1907/2006 k registraci, hodnocení, povo-
lování a omezování chemických látek vytvořila eU jednotný systém 
registrace („registration“), hodnocení („evaluation“), povolování 
(„Authorisation“) a omezování („restriction“) chemických látek – 
krátce nazývané reACH. Účelem tohoto nařízení je zajistit vysokou 
úroveň ochrany lidského zdraví a životního prostředí.

Referenční zem | Reference earth
Část povrchu, nejčastěji zemského, umístěného mimo pole působ-
nosti uvažované uzemňovací elektrody, tedy mezi dvěma náhod-
nými body, ve  kterých není znatelné působení napětí vzniklého 
tokem uzemňovacího proudu uvažovanou elektrodou. Předpokládá 
se, že potenciál referenční země je vždy nulový.

Reflexe | Reflexion
reflexe (odrazy) signálů vznikají ve spojovacích bodech kompo-
nent, jako jsou konektory a kabely, a u měděných sítí mohou být 
příčinou různých vlnových odporů. To vede u extrémních rozdílů 
vlnových odporů ke zkreslení signálů.

Resistentní (odolný) | Resistant
rezistentní kabel vykazuje odolnost vůči určitým látkám, tzn. že 
jimi není narušován.

RFID
rFid znamená radio Frequency identification a znamená, že data 
mohou být přenášena bez dotyku a vizuálního kontaktu.

RJ-45
rJ-45 je osmipólový miniaturní spojovací systém, m. j. pro patch 
kabely. konektor je normalizován pro kabelážní normu iSO/ieC 
11801.

RoHS
Směrnice evropského parlamentu a rady č. 2011/65/eU ze dne  
8. června 2011 o omezení používání některých nebezpečných látek 
v elektrických a elektronických zařízeních reguluje používání nebez-
pečných látek v přístrojích a součástech. Směrnice a také její převod 
do národní legislativy členských zemí se souhrnně označuje zkratkou 
roHS (anglicky: Restriction of (the use of certain) Hazardous Sub-
stances; česky: „Omezení (používání určitých) nebezpečných látek“).

Rozdíl pásem | Semiconductor bandgap
energetický odstup valenčního a vodivého pásma u polovodičů.

Rozhraní | Interface
Připojovací místo technického zařízení, které má určité vlastnosti 
z hlediska schopnosti připojení na jiné technické zařízení.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1207

Příloha
Odborný lexikon 

Rozměr | Dimension
Pojem pro jmenovitou velikost drátu nebo lankového vodiče (prů-
měr nebo průřez). Často se udává společně s  počtem žil, např.  
18 x 1,5 mm2.

Rozptyl | Diffusion
Hlavní příčina útlumu optického kabelu. Vzniká v důsledku mikro-
skopických fluktuací ve skle, které mohou část vedeného světla tak 
odchýlit ze směru, že opustí vodič. Při vlnových délkách nad 
1600 nm je tento jev velmi slabý. U kratších vlnových délek roste 
se čtvrtou mocninou vlnové délky (rayleighův rozptyl).

Rozptyl (disperze) materiálu | Material dispersion
rozptyl, který vzniká v  nemonochromatickém světelném zdroji 
v  důsledku závislosti indexu lomu n materiálu na  vlnové délce, 
popř. na rychlosti světla v tomto materiálu.

Rozptyl (disperze) vidu | Mode dispersion
Zkreslení signálu způsobené překrytím vidů s  různou dobou prů-
chodu v optickém kabelu.

Rozsah sevření kabelové vývodky | Clamping range
rozsah průměru kabelů, pro který platí deklarované vlastnosti 
kabelové vývodky.

Rychlost přenosu dat | Data transmission rate
Jednotka přenosové rychlosti při přenosu dat. Udává se v  bit/s 
nebo byte/s a jejich násobcích.

Rychlost šíření | Velocity of propagation
rychlost přenosu elektrické energie v určité délce kabelu ve srov-
nání s rychlostí šíření světla ve vakuu. normálně se vyjadřuje v pro-
centech.

Rychlost šíření signálu (NVP) | Speed of signal propagation
Signály se šíří ve všech vodičích rychlostí, která je vždy menší než 
rychlost světla. Hodnota nVP uvádí poměr k rychlosti šíření světla.

S
Samozhášivý | Self-extinguishing 
látky (plasty), které mají tu vlastnost, že samy zhasnou, jakmile 
na ně přestane působit plamen, označujeme jako samozhášivé.

Sběrnicový systém | Bus-system
Sběrnicový systém je systém kabelů, který přenáší informace a data.

SEMCO
Švédský zkušební úřad, podobný jako Vde.

Separační vrstva | Separating layer
Fólie, které se vkládají mezi jednotlivé vrstvy duše kabelu, aby se 
eliminovaly škodlivé vlivy.

SEV
Zkratka pro „Schweizerischer elektrotechnischer Verein“, švýcar-
ský zkušební úřad podobný jako Vde.

S/FTP
konstrukce kabelu s  žilami stočenými do párů, celkové opletené 
stínění (S) s kroucenými páry stíněnými fólií kašírovanou hliníkem 
(FTP). Stínění pod vnějším pláštěm je tvořeno opletem a každá 
jednotlivá dvojice je stíněna vlastní fólií. Účelem další fólie na jed-
notlivých párech je omezit množství přeslechů mezi nimi.

SF/UTP
konstrukce kabelu s  žilami stočenými do párů, celkové stínění 
opletem (S) a plastovou fólií kašírovanou hliníkem (F) s nestíněnými 

kroucenými páry (UTP). Tento kabel je také občas označován jako 
kabel STP. kabely s celkovým opleteným stíněním jsou velmi účinné 
při ochraně vstupu nebo výstupu eMi z kabelu.

Shore
Stupeň tvrdosti pláště kabelů. Je definován jako odpor materiálu 
proti vniknutí jiného tvrdšího tělesa do jeho povrchu a měří se 
bezprostředně před jeho poškozením. Mezi nejznámější patří Shore 
A u měkkých plastů a Shore d u tvrdších plastů.

Schopnost navíjení | Reeling
Je tím míněna schopnost kabelů po delší dobu vydržet bez poško-
zení neustálé navíjení a odvíjení. U pohyblivých spotřebičů (např. 
jeřábů) jsou pro různé pracovní polohy stroje nutné různé délky 
přívodního kabelu, který se podle potřeby odvíjí z bubnu a naopak. 
neustálé navíjení a  odvíjení klade vysoké nároky na  konstrukci 
kabelu, proto je nutno pro tyto účely používat speciální kabely.

Schválené kabely | Approved cables
Certifikované ovládací a datové kabely s aprobacemi, které odpoví-
dají normám, jako např. Vde, Ul/CSA a ČSn en.

Schválení UL pro kabelové vývodky |  
UL-Approbation for cable glands
Schválení je nutné zejména tehdy, když stroj nebo zařízení, v němž 
je kabelová vývodka použita, je exportováno do USA. Schválení je 
provedeno na základě zkoušky podle Ul 514b a je potvrzeno certi-
fikátem. Číslo tohoto certifikátu je takzvané „File number“ (např.  
e 79903).

Signální kabely pro železnici | Train signal cable
Jsou konstruovány pro napětí do  600 V. Žíly jsou stočeny podle 
účelu použití do  čtyřek nebo do  vrstev. Jsou izolovány Pe. kvůli 
silným elektromagnetickým polím na železničních tratích musí být 
kabely opatřeny dobrým měděným stíněním a armováním z ocelo-
vého pásu pod vnějším pláštěm.

Síť | Network
Síť kabelů, která propojuje stanice pro zpracování dat.

Skinefekt – povrchový jev | Skin effect
Skinefekt je vlastnost střídavého, resp. vysokofrekvenčního proudu 
vytlačovat v důsledku indukce siločáry k povrchu vodiče. V obvo-
dech se střídavým proudem proto dochází k  nerovnoměrnému 
rozložení proudu v průřezu vodiče. Toto omezuje hloubku průniku 
vnějšího elektromagnetického pole do objektu. Skinefekt je tím 
větší, čím je vyšší frekvence užitečného nebo rušivého signálu, čím 
je větší průřez vodiče, vodivost materiálu vodiče a relativní permea-
bilita materiálu vodiče.

Skupina žil | Core group
Pro přenos signálu nebo elektrické energie kabelem jsou potřebné 
dvě nebo více žil. Pomocí dvou žil je možno vytvořit elektrický 
obvod, který může přenášet energii nebo signály.

Slaňovací stroj | Stranding machine, twister
Pomocí slaňovacího stroje probíhá stáčení jednotlivých konstrukč-
ních prvků kabelů nebo vodičů. Používají se různé typy slaňovacích 
strojů: jednozkrutové, dvouzkrutové, vícenásobné, rychlé, klecové, 
SZ a univerzální.

Slave
Účastník sítě, který se může zúčastnit výměny dat pouze na základě 
pokynu od → Master (viz také → ASi).

Slepá žíla | Filler, core
Viz → Plnivo, → Jádro



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1208

Příloha
Odborný lexikon 

Slepý prvek | Dummy
Pokud při konstrukci kabelu nebo vodiče vzniknou tzv. otevřená 
místa, jsou do svazku kabelu nebo vodiče vloženy slepé prvky nebo 
žíly a stočeny společně s vodiči. Slepé prvky jsou většinou z  lev-
ných méně hodnotných materiálů, jako jsou např. polyetylenové 
šňůry, buničina nebo bavlna a  jsou stejně velké jako pravé prvky 
svazku. Používají se z důvodu lepší soudržnosti výsledného kabelu.

Slída | Mica powder
Přírodní minerální látka, která se po jemném rozemletí používá bud’ 
samostatně nebo s klouzkem jako antiadhezní a lubrikační prostře-
dek. Ve  formě fólie a  pásku se aplikuje jako izolace kabelů pro 
vysoká tepelná zatížení.

Směrnice WEEE | WEEE directive
Směrnice evropského parlamentu a rady č. 2012/19/eU známá 
jako direktiva Weee (zkratka pro „Waste electrical and electronics 
equipment“) upravuje zpětný odběr elektrických a elektronických 
výrobků.

SNA
Zkratka pro „System network Architecture“. koncepce architek-
tury sítě, která umožňuje přenos dat mezi různými typy počítačů.

Snímačové kabely | Signal cables
Pomocí snímačových kabelů je možné přesně řídit chod elektromotoru 
(v programu skupiny lapp např. ovládací a připojovací kabely ÖlFlex®, 
servokabely ÖlFlex® SerVO nebo datové kabely UniTrOniC®).

Soklové pouzdro | Surface mount base
Pouzdro konektoru s  uzavřeným dnem. Soklová pouzdra existují 
s vývodem kabelu na jedné straně nebo na obou stranách pouzdra.

Soubor typů kabelů | Cable data
Soubor typů kabelů je součástí softwaru CAe od  firmy ePlAn®. 
V  tomto souboru jsou definovány pro všechny kabely počty žil, 
jejich barevné značení, vodiče Pe a  stínění. V  databázi výrobků 
skupiny lapp pro ePlAn® je typ kabelu přiřazen k  příslušnému 
číslu výrobku. Takto je výběrem výrobku lapp automaticky přiřa-
zeno každé žíle odpovídající barevné označení ve schématu zapo-
jení programu ePlAn®.

Specifický vnitřní odpor | Specific volume resistance
Specifický (měrný) vnitřní odpor [Ohm x m] vyplývá z naměřeného 
vnitřního odporu [Ohm] vynásobeného měřenou plochou [m2] vydě-
lenou zkušební délkou [m]. Vde 0207, část 4 a Vde 0303, část 30.

Spirální kabel | Spiral cable
Flexibilní kabel, který je zformován do „spirálové pružiny“. kabel se 
navine na trn. Temperováním se napětí v plastu vyvolané navinutím 
na trn uvolní, takže po ochlazení zůstane kabel bez napětí ve tvaru 
spirály. roztahováním se spirála prodlužuje, a  když přestane síla 
působit, vrací se zpět do původního stavu.

Spoj | Splice
Pevné spojení dvou optických kabelů. rozlišujeme mezi lepenými 
a svařovanými spoji (viz také → Svařované spojení optických kabelů).

Spojený drát hliník/měď | Copper-clad aluminium wire
Tento drát se skládá z hliníkového jádra a měděného pláště.

Spojka žil | Core joint
Spojka žil spojuje žíly signálních nebo telekomunikačních kabelů 
s  plastovou izolací u  vodičů s  průměrem 0,35–0,9 mm. Žíly jsou 
slisovány se spojkou pomocí speciálních kleští a tedy bez letování 
uloženy v kabelové spojce.

Stabilizátory | Stabilizers
a)  Součásti, které se používají v některých plastech pro zachování 

fyzikálních a chemických vlastností během zpracování a život-
nosti.

b)  Přísady pro zlepšení vlastností plastů. Zpomalují proces odbou-
rávání a stárnutí nebo proti němu působí. k  tomuto procesu 
dochází při tepelném namáhání.

Stáčení | Stranding
Jednotlivé prvky vodičů a kabelů jsou paralelně ovíjené kolem stře-
dového prvku. Může se jednat o jednotlivé dráty vodičů, žíly nebo 
skupiny žil. Podle požadavku se provádí stáčení (slanění) s rozdíl-
nými délkami zkrutu. Podle počtu prvků se navíjením vytvoří odpo-
vídající počet koncentricky stočených vrstev na  sobě. Pokud je 
následující vrstva navinuta ve  stejném směru jako předcházející, 
mluvíme o  stejnosměrném stáčení, naproti tomu protiběžné stá-
čení znamená, že každá následující vrstva je navinuta opačným 
směrem než předcházející. Stáčení má tzv. zkrut „S“, pokud pro-
bíhá směrem vlevo, vzdaluje-li se od pozorovatele a tzv. zkrut „Z“, 
pokud ubíhá směrem vpravo. dále rozlišujeme techniku stáčení 
s nebo bez zpětného otáčení.

Stárnutí | Aging 
Změna vlastností (především pevnost v tahu a roztažnost) materi-
álu v závislosti na čase a za působení specifických podmínek, jako 
např. teploty, UV záření, ozónu, chemického a  tepelného zatížení 
apod.

Stejnosměrné stáčení | Same direction of lay
Viz → Stáčení

Stíněné kabely | Screened cable
kabely se stíněním ve vnější vrstvě nebo kolem žil nebo ve dvojitém 
plášti. Stínění může mít formu opletu, fólie nebo pevného kovu. 
V případě fólie se používá příložný vodič. Označuje se „C“, pokud je 
použit měděný oplet, v případě dalšího opláštění z PVC pak „CY“.

Stínění | Shielding
Obal z dobře vodivého materiálu kolem jedné žíly, skupiny žil nebo 
všech žil kabelu. Stínění slouží k tomu, aby byl kabel chráněn před 
působením vnějších elektrických polí, nebo brání výstupu elektric-
kého rušení z kabelu. Stínění jsou prováděna různými způsoby: jako 
oplet nebo jako ovinutí z měděných drátů, ovinutí folií z mědi nebo 
hliníku nebo ve  formě uzavřené trubky z  mědi nebo hliníku. Pro 
stínění je definovaná hustota pokrytí v procentech vztažená na plo-
chu ležící pod opletem.

Stočený svazek | Core stranding
bez vzájemného stočení by při ohybu docházelo k deformaci vedle 
sebe ležících drátů. Vnější dráty by byly příliš nataženy, vnitřní 
stlačeny. Jednotlivé dráty se proto společně šroubovitě stáčejí 
a tím se zajistí ohebnost a pohyblivost vodiče. Takto se získá sto-
čený svazek.

Stupeň znečištění | Pollution level
Číselná hodnota, která udává očekávané znečištění mikro-prostředí. 
Používají se stupně znečištění 1, 2, 3 a 4. Stupeň znečištění se 
používá pro určení vzdušných a povrchových vzdáleností u konek-
torů. Pro průmyslové prostředí je typický stupeň znečištění 3.

Supravodivost | Super-conduction
Vlastnost některých kovů a oxidů, které po zchlazení na tzv. skoko-
vou teplotu ztratí elektrický odpor.

S/UTP
konstrukce kabelu s  žilami stočenými do párů, celkové stínění 
opletem (S) s nestíněnými kroucenými páry (UTP). Toto se občas 



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1209

Příloha
Odborný lexikon 

označuje jako STP kabel, ale pozor: existují i jiné stíněné kabely, 
které se mohou rovněž označovat jako STP. Chcete-li mít jistotu, 
vždy zkontrolujte, zda má kabel nějaký druh celkové bariéry, a zda 
mají jednotlivé páry svoje vlastní stínění.

Svařované spojení optických kabelů | Splice
Spojení dvou optických kabelů, které vznikne roztavením jejich 
konců (viz také → Spoj).

Svazek | Bundle
Více žil nebo párů, které jsou stočeny do  jedné skupiny a  tvoří 
jeden prvek uvnitř stočeného svazku.

Svazek drátů | Unit of wires
Svazek neizolovaných drátů je výchozím produktem pro lanko 
z měděných drátů. Používá se také u stínění z drátů (neizolovaný 
výrobek).

Svazek stočený z více než čtyř žil |  
Core stranding with more than four cores
Při výrobě kabelu se vždy volí z hlediska konstrukce kabelu nejpří-
znivější uspořádání stáčených prvků ve  vrstvách tak, aby byl 
výsledný kabel kulatý. Pomocí izolovaných slepých žil (výplňových 
prvků) jsou vyplňována otevřená místa v  konstrukci kabelu. 
U plochých kabelů leží konstrukční prvky (žíly nebo skupiny) para-
lelně vedle sebe, přičemž mohou být tyto prvky také stáčené.

Svazkový vodič silových kabelů |  
Unit conductor of power cables
Svazek elektrických vodičů, jejichž osy jsou uspořádány tak, že leží 
na kružnici (nebo jiném geometrickém tvaru) o stejných délkách 
oblouku. Svazkové vodiče se používají výhradně jako velké vodiče  
s průřezem od ca 400 mm2. Aby se snížila velká potřeba tepla při 
svařování, jsou při montáži svazky rozděleny na dílčí vodiče a opět 
nově stočeny.

Světlovod se stupňovým indexem lomu | Step index fibre
Optické vlákno se stupňovým profilem, tzn. s profilem indexu lomu, 
který je označen konstantním indexem lomu v jádru a ostrým 
poklesem indexu lomu na hranici jádra a pláště.

Svodový proud | Leakage current
Svodovým proudem nazýváme proud protékající přes provozní izo-
laci spotřebiče do země nebo do cizí vodivé části. Může se vysky-
tovat jako čistý efektivní proud nebo i jako efektivní proud s kapa-
citním podílem. Ve Vde 0700-1 „bezpečnost elektrických přístrojů 
pro domácí použití a podobné účely“ jsou uvedeny následující 
svodové proudy:
•  pro zařízení třídy ochrany 0 a 0I 0,5 mA,
•  pro přenosná zařízení třídy ochrany I 0,75 mA,
•  pro stacionární motorová zařízení třídy ochrany I 3,5 mA,
•  pro stacionární tepelná zařízení třídy ochrany I 0,75 mA nebo 

0,75 mA/kW, max. 5 mA,
•  pro zařízení třídy ochrany II 0,25 mA,
•  pro zařízení třídy ochrany III 0,5 mA.
Při posouzení svodových proudů celého zařízení (důležité např. také 
u ochranných zařízení Fi) je nutné vedle svodového proudu spotře-
biče zohlednit také svodový proud (chybný proud) kabelů.

Syntetický butylkaučuk | Synthetic india rubber
butylkaučuk má vysokou odolnost proti stárnutí, dobrou odolnost 
vůči chemikáliím a je minimálně plynopropustný.

Š
Šířka pásma | Bandwidth
Frekvenční rozsah optického kabelu, ve kterém mohou být přene-
sena za určitou časovou jednotku data. Čím je větší šířka pásma, 

tím více dat může být přeneseno. Přenosová rychlost závisí na šířce 
pásma celé sítě.

Šířka pásma výrobku | Bandwidth product
Tuto hodnotu dostaneme tehdy, když šířku pásma optického kabelu 
vynásobíme délkou měřeného úseku.

Šířka přenosového pásma | Transfer rate
Frekvence, při které velikost přenosové funkce optického kabelu 
klesne na  polovinu své hodnoty, tedy při které útlum signálu 
stoupne o  3 db. Protože šířka přenosového pásma optického 
kabelu je přibližně v opačném poměru k jeho délce, je jako ukazatel 
kvality často udáván poměr šířky pásma a délky kabelu.

Široké pásmo | Broadband
Pásmo, které umožňuje vysokou přenosovou rychlost (optické 
kabely).

T
T konektor | T-Coupler
Optický konstrukční prvek ke svedení světla dvou optických vláken 
(viz také → konektor). naopak může sloužit také k rozdělení světel-
ného výkonu v jednom optickém vláknu na dvě výstupní optická 
vlákna.

Tažení drátu | Wire drawing
Způsob tvarování zastudena, při kterém za  sebou ležící, stále se 
zmenšující tažné průvlaky (jádra z  tvrdého kovu nebo diamantu) 
postupně zmenšují průřez lisovaného nebo válcovaného drátu.

TDR
Zkratka pro „Time domain reflectometry“. Měřicí metoda Tdr se 
využívá k lokalizaci chyby v měděných kabelech. Z doby průchodu 
a formy odraženého impulzu lze docela přesně určit možné místo 
chyby. U žil s izolací z PVC je tato hodnota ca 0,541.

Technika provozní sběrnice | Fieldbus technology
Obvykle se snímače (senzory) a akční členy (aktory) spojují s říze-
ním nebo vyhodnocovací jednotkou prostřednictvím analogového 
signálu 4-20 mA. Pro každé spojení mezi snímačem nebo akčním 
členem a řízením je u této techniky nutný 2žilový kabel. navíc musí 
být pro každý snímač a akční člen připraven v řízení (nejčastěji SPS 
nebo PC) jeden vstupní, resp. výstupní obvod (i/O). Zcela jinak to 
vypadá při použití systému provozní sběrnice. Všechny přístroje 
jsou zde připojeny na sběrnicový kabel (podle sběrnicového sys-
tému 2, 4 nebo 5žilový). Místo vstupních/výstupních obvodů se 
použije karta rozhraní. To šetří karty i/O, snižuje potřebu místa  
v rozvaděči a trvale snižuje náklady na kabeláž. U konvenčních 
systémů lze informace (např. naměřené hodnoty nebo poruchový 
signál) přenášet jen ve velmi omezené míře jedním směrem. Tedy 
jen od snímače k řízení, resp. od řízení k akčnímu členu. V systému 
provozní sběrnice lze naproti tomu přenášet informace prostřed-
nictvím digitální sběrnice v obou směrech. Vedle vlastních proces-
ních dat, jako naměřených hodnot (např. teplot) a akčních veličin 
(např. otáček), lze přenášet i parametry jako měřicí rozsah, ozna-
čení míst měření (TAG), vlastnosti filtru, signály údržby nebo poru-
chy atd. Výhody, které z toho vyplývají, jsou zřejmé. Zprovoznění  
a údržba se zjednoduší a zlepší se flexibilita zařízení (např. díky 
centrálnímu přepínání oblastí měření). Také z toho lze zpravidla 
odvodit výhody nižších nákladů oproti běžným řešením.

Temný proud | Dark current
Proud na  výstupu optického přijímače, není-li připojeno žádné 
záření.

Tepelný spoj | Thermal splice
Tepelný spoj je spojení dvou optických kabelů, které se provádí 
roztavením konců optických vláken a jejich spojením.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1210

Příloha
Odborný lexikon 

Teplo hoření | Heat of combustion
Teplota nebo teplo, které se uvolní při hoření kabelu nebo vodiče 
(viz → Požární zatížení).

Teplota při pokládce | Laying temperature
Při pokládce kabelu by jeho teplota neměla být nižší než +3 °C. 
kabely s izolací a pláštěm jsou při nižších teplotách citlivé na ohyb 
a náraz.

Teplotní rozsah | Temperature range
rozsah teplot mezi spodní (nejnižší dovolenou) a horní (nejvyšší 
dovolenou) mezní teplotou, ve kterém může uživatel zařízení provo-
zovat. Je-li skutečná teplota nižší než stanovená minimální teplota, 
nesmí na kabel působit žádná mechanická síla, protože jinak by se 
izolace zlomila (tuhost polymerových řetězců). Při překročení maxi-
mální teploty se izolace začíná tavit (rozpouštění polymerových 
řetězců). důležité! Při každé změně teploty se změní i odpor vodiče.

Termoplasty | Thermoplastics, thermoplastic materials
Termoplasty jsou nezesíťované makromolekulární látky. Ohřevem 
je lze opakovaně přivést do plastického stavu. Používají se přede-
vším k izolování vodičů a opláštění kabelů.

Termosety | Duroplastics
Termosety už nelze, na  rozdíl od  termoplastů, po  zahřátí znovu 
formovat dalším ohřevem. Termosety se v  kabelovém průmyslu 
používají např. pro kabelové soupravy nebo konektory.

Tex
Jednotka pro stanovení jemnosti vláken tkaných materiálů. Jedná 
se o fyzikální veličinu. 1 Tex = vlákno, které má při délce 1000 m 
hmotnost 1 g. např. má-li polysterové hedvábné vlákno 7 Tex, váží 
1000 m tohoto vlákna 7 g.

Thomsonův můstek k měření odporu |  
Thomson measuring bridge for resistance measurement
Pomocí tohoto můstku lze měřit především velmi malé odpory. 
Měřicí rozsah je mezi 10-6 a  jedním ohmem. Je nezávislý na změ-
nách napětí. Výsledek měření není zkreslen odporem měřicích 
vodičů nebo jinými přechodovými odpory (viz také → elektrický 
odpor).

Tkaný kabel | Woven cable
Strukturovaný pás tvořený jednotlivými v řadě uspořádanými flexi-
bilními vodiči, kabely, popř. pneumatickými hadicemi, které jsou 
vzájemně spojeny pomocí tkaniny. Tkané ploché kabely tvoří pevný 
svazek, který navíc může převzít velkou část fyzického zatížení 
kabelů a může tak být použit jako náhrada energetického řetězu.

Tloušťka stěny | Wall thickness
Tloušťka stěny izolace vodiče nebo pláště kabelu.

Torze | Torsion
Zkroucení (zkrut) kabelu kolem podélné osy. Vde 0298, část 300, 
oddíl 5.4.4: Flexibilní kabely nejsou obecně určeny pro torzní 
namáhání. V případech, kdy se takovému torznímu namáhání nelze 
vyhnout, by konstrukce kabelu a způsob uložení měly být mezi 
uživatelem a výrobcem kabelu odsouhlaseny.

Transceiver
Aktivní prvek sítí ethernet lAn pro připojení koncových přístrojů 
na sběrnicový kabel s funkcí detekce kolize a přizpůsobení signálu. 
Transceiver je kombinací slov Transmitter (vysílač) a receiver (přijí-
mač). Transceiver provádí vysílací, sledovací, přijímací a poruchové 
funkce.

Triaxiální kabel | Triaxial cable
Třívodičový kabel, který se skládá ze středového vodiče, druhého 
koncentrického vodiče stočeného kolem prvního vodiče a  třetího 
vodiče, který je izolován od obou předcházejících, z opletu a vněj-
šího pláště.

Trojfázový střídavý proud | Alternating current
Trojfázový střídavý proud vzniká sdružením tří střídavých proudů se 
stejnými amplitudami a  stejnou frekvencí časově zpožděných 
o 120 °.

Trubičky optických vláken | Unit cores of fiberoptic cables
Více potažených optických vláken leží lehce zvlněných a volně v plas-
tových trubičkách, které jsou naplněny vazelínou nebo bobtnacím 
práškem.

TTP
Zkratka pro „Time Triggered Protocol“. Systémy Tdr komunikují  
v technice zpracování dat nepřetržitě v předem definovaných časo-
vých intervalech. Šířka pásma asynchronní 5 Mbit/s, synchronní 
25 Mbit/s (viz také sběrnicový systém → CAn).

Tvrdost | Hardness
Viz → Shore

Typová zkouška | Type test
Periodicky prováděná zkouška, při které jsou ověřovány všechny 
parametry, které mohou ovlivnit výsledek. Tato zkouška se provádí 
pokaždé, kdy došlo dalším vývojem ke změně technologie nebo kon-
strukce výrobku nebo byly použity nové materiály. Četnost typových 
zkoušek se řídí zákonem, smlouvami nebo firemním předpisem.

Typy pancéřování | Armouring types
nejpoužívanější jsou pancéřování z  plochého ocelového drátu, 
ocelového pásku, ocelového profilovaného drátu a ocelového kula-
tého drátu s vnějším ochranným obalem. Mimo to existují pancéřo-
vání z ocelového drátu s protisměrně vinutým ocelovým páskem, 
ale bez vnějšího obalu (pro vnitřní prostory).

U
U/FTP
konstrukce kabelu s žilami stočenými do párů, žádné celkové stí-
nění fólií nebo opletem (U), kroucené páry stíněné fólií kašírovanou 
hliníkem (FTP). Tento typ stíněného kabelu je rovněž běžně použí-
vaný v aplikacích 10 GbaseT.

UL
Zkratka pro „Underwriters laboratories“. Americký zkušební úřad, 
obdoba Vde v německu nebo eZÚ v České republice.

UL Listing Mark pro „listed cables & wires“ |  
UL Listing Mark for listed cables & wires
kabely a vodiče této kategorie (Ul listed) jsou určeny pro pevné 
elektroinstalace v obytných, komerčních a průmyslových budovách. 
kabely a vodiče uvedené na seznamu musí vyhovovat nejen přísluš-
ným jednotlivým výrobkovým standardům Ul, ale také požadavkům 
uvedeným v příslušných odstavcích národních elektrotechnických 
předpisů (national electrical Code – neC). národní elektrotech-
nické předpisy (neC) obsahují ustanovení ke konkrétnímu použití 
kabelů a vodičů uvedených na seznamu. kabely a vodiče uvedené 
na seznamu jsou použitelné jak pro elektroinstalace v elektrických 
zařízeních, přístrojích, spotřebičích a strojích provedených při jejich 
výrobě v továrně (factory wiring), tak také pro elektroinstalace prů-
myslových strojů a zařízení provedených na místě podle nFPA 79. 
Schvalovací značka na výrobku: (Ul) = Ul listing mark.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1211

Příloha
Odborný lexikon 

UL Recognition Mark pro „AWM cables and wires“ |  
UL Recognition Mark for AWM cables and wires
elektroinstalační materiál pro spotřebiče, známější pod zkratkou 
„AWM“ (Appliance Wiring Material), zahrnuje vodiče a kabely 
určené k použití pro propojení elektrických zařízení, spotřebičů, 
ovládacích panelů, průmyslových strojů apod. provedených kom-
pletně při jejich výrobě v továrně (factory wiring) jen jako část „lis-
ted Assembly“. AWM není určen pro přímou kabeláž na místě (field 
wiring). kabely a vodiče s označením Ul AWM Style se používají 
v souladu s individuálním popisem příslušného Style.

Ultrafialové záření (UV záření) | Ultraviolet radiation
elektromagnetické záření navazující na  viditelnou oblast spektra. 
Samotné záření je neviditelné.

Univerzální kabelové vázací pásky | General cable ties
barevné nebo průhledné upevňovací prvky (většinou z  nylonu), 
pomocí kterých mohou být svazovány a  upevňovány jednotlivé 
dráty, kabely a  vodiče. Vnitřní rýhovaná strana zajišťuje trvanlivé 
spojení, resp. zajištění proti uvolnění.

UTE
Zkratka pro „Union Technique de l’electricité“, Francie.

U/UTP
konstrukce kabelu s žilami stočenými do párů bez jakéhokoliv stí-
nění. Jedná se o běžný nestíněný kabel nejčastěji označovaný jako 
UTP kabel.

Uzel | Joint
Spojovací člen (datových) přenosových cest.

Uzemnění | Earthing
Uzemněním se zajistí jednoznačný referenční potenciál pro stínění 
aktivních a pasivních komponentů sítě.

Ú
Úhel opletu | Braid angle
Úhel ve stupních mezi podélnou osou a vedením drátu v opletu.

Úhel šíření paprsku | Angle of beam spread
Poloviční vrcholový úhel kuželu, uvnitř kterého je vázaný výkon v optic-
kém vláknu při rovnoměrném osvitu roven specifikované poměrné 
části celého vázaného výkonu.

Úprava | Conditioning
Výrobní délky vodičů a kabelů se upravují na skladové délky, resp. 
délky pro expedici. Obvyklé jsou kruhy v délkách po 50, 100 a 250 m 
a kabely navinuté na bubnech v délkách 250, 500 a 1000 m podle 
hmotnosti.

Útlum | Attenuation
Útlumem se rozumí snížení amplitudy signálu během jeho přenosu 
v  nějakém prostředí. narůstá se zvyšující se frekvencí a  délkou 
kabelu. Při tom se snižuje úroveň signálu.

Útlum a | Attenuation a
Zmenšení výkonu optického signálu mezi dvěma plochami průřezu 
optického kabelu v důsledku ztrát. Velikost útlumu se udává v deci-
belech (db).

V
Vazební člen | Coupler
Pasivní optický prvek sloužící k přenosu světla mezi světelným zdro-
jem a optickým kabelem nebo mezi více optickými kabely. Zvláštní 
význam mají vazební členy, které umožňuji uspořádání optických sítí 
pro propojení více vysílačů a přijímačů (viz → T konektor).

Vazební člen (hvězdicový) | Connector
Centrální prvek pasivní optické sítě zapojené do  hvězdy. Spojuje 
mnoho vysílačů a  přijímačů a  rozděluje světelný výkon signálu, 
který dodává připojený vysílač rovnoměrně na všechny připojené 
přijímače.

VDE
Zkratka pro „Verband deutscher elektrotechniker e. V.“. německý 
zkušební a  certifikační institut – Vde zkušebna, obdoba eZÚ 
v České republice.

VDE aprobace pro kabelové vývodky |  
VDE Approbation for cable glands
Schválení je vydáváno po provedení zkoušky podle din/en 50262 
a je potvrzeno certifikátem schvalujícím použití značky (Vde).

VDEW
Zkratka pro „Vereinigung deutscher elektrizitätswerke“ (německé 
energetické závody).

Velikosti kabelových vývodek | Cable gland sizes
Podle normy ČSn en 50262 jsou v  současné době definovány 
následující velikosti: M12x1,5; M16x1,5; M20x1,5; M25x1,5; 
M32x1,5; M40x1,5; M50x1,5; M63x1,5; M75x1,5; M90x2; M110x 2; 
M znamená metrický závit.

Venkovní kabel | Outdoor cable
kabel určený pro uložení ve venkovním prostředí v zemi, ve vzdu-
chu, v  trubkách, řekách, jezerech, dolech, na  lodích apod. nebo 
ve vnitřních prostorech nejrůznějších průmyslových zařízení. kon-
strukce kabelu vychází z  požadovaných elektrických, tepelných, 
mechanických a chemických podmínek jejich uložení a provozu.

Vestavné pouzdro | Panel mount base
Vestavná pouzdra jsou určena pro průchod kabelů zespodu. 
Vestavné pouzdro se montuje na stěny rozvaděčů a slouží k připo-
jení ovládacích popř. silových kabelů.

Vid | Mode
diskrétní forma světelných vln, které se mohou šířit optickým kabe-
lem.

Vícevidové vlákno | Multimode fibre
Optické vlákno, které má oproti světelné vlnové délce velký → Prů-
měr jádra, a je proto schopno šířit velké množství vidů. V důsledku 
gradientního profilu (viz → Vlákno s  gradientním indexem lomu) 
může být rozptyl vidů (disperze) poměrné malý, takže je možno 
dosáhnout velké šířky přenosového pásma, ne však takové, jako 
u → Jednovidových vláken.

Vlákno s gradientním indexem lomu | Gradient fibre
Optický kabel s plynule proměnným indexem lomu, tedy → Profilem 
indexu lomu, který se v ploše průřezu optického kabelu mění konti-
nuálně. Profil běžných vláken s  gradientním indexem lomu je 
možno vyjádřit exponentem 1 < g < 3.

Vlnová délka | Wave lenght
délka jednoho celého kmitu (periody). V optické sdělovací technice 
se obvykle používají tři rozsahy vlnových délek, a to 850 nm, 1300 nm 
a 1550 nm.

Vlnový rozptyl (disperze) | Waveguide dispersion
rozptyl (disperze) vzniká u  polychromatického světelného zdroje, 
protože poměr α/λ a rozložení polí a rychlostí skupin vidu optického 
kabelu jsou závislé na  vlnové délce (α je poloměr jádra, λ vlnová 
délka světla). V praxi působí vlnový rozptyl společně s materiálovým 
rozptylem. Jejich společné působení je označováno jako chroma-
tický rozptyl (disperze).



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1212

Příloha
Odborný lexikon 

Vložený útlum | Insertion loss, insertion attenuation
Útlum, který je způsoben vložením optického prvku, např. konek-
toru nebo vazebního členu, do optického přenosového systému.

Vnější plášť | Outer sheath
Uzavřený obal vodiče nebo kabelu k ochraně konstrukčních prvků 
ležících pod ním.

Vnější průměr | Outer diameter
Průměr nejmenšího kruhu, který obepíná povrch pláště.

Vodič | Conductor
neizolovaný drát z materiálu, který je díky vysokému počtu volných 
elektronů vhodný k tomu, aby vedl elektrický proud (zejména měď 
a hliník).

Vodič jednodrátový | Single–wired conductor
Vodič, který je tvořen jedním (plným) drátem.

Volt
elektrická jednotka napětí. 1 Volt je napětí mezi konci vodiče, do 
něhož stálý proud 1 ampéru dodává výkon 1 wattu. Volt je hlavní 
jednotkou pro elektrický potenciál, elektrické napětí a elektromo-
torické napětí.

Voltmetr | Volt meter
Přístroj na měření elektrického napětí.

VPE | Cross-linked polyethylene XLPE
Zesítěný polyetylen.

Vrstvený plášť | Composite layer, composite sheath
kombinace hliníkové fólie s  plastovým (polyetylenovým) pláštěm 
kabelu. Fólie obepíná po délce s překrytím jádro kabelu, přičemž 
plastová strana směřuje ven. Vnější plášť, který je na  tuto vrstvu 
vytlačován, se působením tepla homogenně spojuje s  fólií, takže 
vnikne celistvá vrstva hliníkovo-fóliového pláště. Používá se u ven-
kovních telefonních kabelů.

VSWR | Voltage Standing Wave Ratio
Poměr přenášeného a odraženého signálního napětí, která se měří 
podél dráhy přenosu.

Vulkanizace | Vulcanising
Technologický proces, u něhož se pomocí teploty, tlaku a použitím 
např. sloučenin síry ovlivní molekuly kaučuku tak, že se příčně 
spojí. Teprve tímto procesem získá kaučuk svoji trvale elastickou 
vlastnost a je průmyslově zužitkovatelný (viz → Zesíťování).

Výběr bubnu | Reel size choice
Většina navíjecích zařízení kabelového průmyslu má dnes k dispo-
zici tabulky s  objemem naplnění, resp. navinutelnou délkou pro-
duktu a poloměrem ohybu, takže lze zvolit správný buben.

Výběrová zkouška | Sample test, screening
dílčí zkouška na vyrobených délkách nebo částech výrobku v závis-
losti na výrobním množství.

Výbušná atmosféra | Explosive atmospheres
Viz Vde 0165 část 1 (ČSn en 60079-14). kabely pro pevné insta-
lace v nebezpečných prostorech musí být:
a)  s pláštěm z termoplastických, termosetových nebo elastomero-

vých materiálů. Musí být kruhové a kompaktní. Výplň nebo plášť 
musí být vytlačovány. Výplňový materiál, je-li použit, musí být 
nenasákavý 

b)  s minerální izolací a kovovým pláštěm 
c)  speciální, např. ploché kabely s  odpovídajícími kabelovými 

vývodkami.

Musí být odolné proti plameni podle ieC 60332-1-2 nebo ieC 
60332-3-22 (co je vhodné).
Přenosná a pohyblivá zařízení musí mít kabely s těžkým polychloro-
prenovým nebo jiným ekvivalentním syntetickým elastomerovým 
pláštěm, kabely s  těžkým houževnatým pryžovým pláštěm nebo 
kabely odpovídající robustní konstrukce.

Výplň prázdného prostoru | Filler, valley sealer
Výplňový nebo podpůrný prvek v  jednotlivých vrstvách stáčených 
žil kabelů popř. vodičů

Vysílač, optický | Transmitter, optical
Zařízení sloužící k přeměně elektrického signálu na optický. Skládá 
se z vysílací diody s připojovacím vláknem, konektoru, zesilovače 
a dalších elektrických obvodů. Obzvlášť v případě laserových diod 
je nutné použít fotodiodu s regulačním zesilovačem pro sledování 
a  stabilizaci světelného výkonu, kromě toho v  mnoha případech 
také teplotní čidlo a Peltierův chladič pro stabilizaci provozní tep-
loty. Hlavní součásti vysílače většinou tvoří, pokud je to možné, 
jeden kompaktní vysílací modul.

Výstražná (trasovací) fólie | Route warning tape
Při provádění zemních prací mohou vzniknout velké škody na kabe-
lech uložených v zemi. Z tohoto důvodu se ca 40 cm nad položeným 
kabelem pokládá tzv. výstražná (trasovací) fólie, která má při zem-
ních pracích upozornit obsluhu bagru na trasu kabelu.

W
WAN | Wide Area Network
WAn je zkratka pro „Wide Area network“. Jedná se o rozsáhlou síť, 
za určitých okolností s celosvětovým rozšířením. Sítě WAn propo-
jují většinou sítě lAn (local Area network) pomocí telefonních 
linek. router a brány zajišťují propojení sítí lAn s rozdílnými tech-
nologiemi. WAn je síť sloužící k připojení vzdálených uživatelů do 
centrální sítě přes veřejné linky.

Watt
Jednotka činného elektrického výkonu. elektrický výkon 1 watt má 
stejnosměrný proud 1 ampéru při úbytku napětí 1 voltu. V x A = 
Watt (VA).

Z
Zadržovací schopnost kabelových vývodek |  
Retention of cable glands
Schopnost kabelové vývodky omezit posunutí upevněného a  sta-
ticky zatíženého kabelu.

Základní suroviny | Basic raw materials
Plasty obsahují vedle základních surovin řadu dalších složek, jako 
jsou stabilizátory, změkčovadla, plnidla a barviva ovlivňující vlast-
nosti výsledného výrobku.

Zákon o bateriích – BattG | Batteries Act
Zákon o bateriích (v  německu batteriegesetz – battG) a obdobné 
národní právní předpisy vycházející ze Směrnice evropského parla-
mentu a rady č. 2006/66/eS ze dne 6. září 2006 o bateriích a aku-
mulátorech a odpadních bateriích a akumulátorech obsahují povin-
nosti týkající se registrace a zpětného odběru baterií.

Zalomení | Kink
dojde-li k násilnému zalomení lana přes ostrou hranu, jednotlivé 
prameny a dráty se plasticky zdeformují. na jednotlivých drátech 
vznikají trhlinky, které mohou vést k přetržení.



Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1213

Příloha
Odborný lexikon 

Zapojovací vodič nosné frekvence |  
Carrier frequency, hook-up wire
Je používán pro přenos zpráv v zařízeních nosné frekvence. Jedním 
vodičem je možné přenášet až 120 kanálů s nosnou frekvencí sou-
časně.

Zatížení na mezi pevnosti | Breaking load, ultimate load
Zatížení na mezi pevnosti je dáno jmenovitým průřezem a pevností 
v tahu.

Zatížení v tahu | Tensile load
Síla, kterou může být kabel za určitých podmínek bezpečně zatěžo-
ván.

Závěsné kabely | Lift cables
Závěsné kabely jsou ovládací kabely s  odlehčením tahu pro použití 
např. ve výtazích, mostových jeřábech a závěsných ovladačích (v pro-
gramu skupiny lapp např. ÖlFlex® liFT, ÖlFlex® CrAne).

Zemní kabel | Underground cable
Často jsou kabely nazývány podle podmínek použití. Telekomuni-
kační zemní kabel je např. venkovní kabel určený pro uložení 
v zemi.

Zemnič | Earth electrocode, ground system
Vodič, který je vodivě spojen se zemí. Je např. umístěn v zemi nebo 
je velkoplošně v kontaktu se zemí. 

Zesíťování | Cross-link
Pojem označuje proces výroby elastomerů, termoplastů a duroplastů. 
Říká, že použitím určitých chemikálií se původně lineárně zaměřené 
makromolekuly mění z plošných struktur na prostorové. Pomocnou 
látkou pro kaučuk jsou např. sloučeniny síry, pro termoplasty  
a duroplasty peroxidy. Propojení se provádí pod vlivem tepla a tlaku, 
u termoplastů také zářením bohatým na energii. Propojení je 
konečné, tedy nevratné a pro vlastní vlastnosti materiálu rozhodující 
(kaučuk získá m. j. svou trvalou elasticitu, u polyetylenu se zlepší 
např. tepelné, mechanické a elektrické vlastnosti).

Zesíťovací látka | Cross-linking agent
Zesíťovací nebo vulkanizační látky v pryžových směsích jsou buď 
síra (pro přírodní nebo umělý kaučuk) nebo peroxid (pro silikony, 
ePdM). Zesíťování sírou začíná už při pokojové teplotě a je intenziv-
nější se zvyšující se teplotou. Při určité přesné teplotě se při peroxi-
dovém zesíťování uvolňuje kyslík.

Zinek | Zinc
V kabelovém průmyslu se k ochraně proti korozi používají pozinko-
vané ocelové pásy popř. ocelové dráty jako pancéřovaní kabelů (viz 
→ Pancéřování).

Zkouška flexibility za studena |  
Bending test at low temperature
Zkouška flexibility kabelů a  vodičů zastudena. Při navíjení stude-
ného kabelu nebo vodiče na trn nesmí vzniknout na izolaci žádné 
praskliny.

Zkouška žil, chování při tepelném šoku |  
Core check, response with thermal shock
izolace žil se zkouší tepelným šokem, přičemž jsou žíly nebo 
proužky izolace žil navinuty na definovaný trn a po dobu ca 1 hodiny 
uloženy při teplotě 150 °C v termokomoře. Po vytažení a zchlazení 
na pokojovou teplotu nesmí zkoušené vzorky vykazovat žádné vidi-
telné trhliny.

Zkouška žil, chování při zvýšené teplotě |  
Core check, response at increased temperature
Aby bylo možno zjistit důsledky působení tepla na  mechanické 
vlastnosti, např. izolačních obalů, je zkoušený předmět vložen 
do zkušebního přístroje pro tepelně tlakové zkoušky, v jehož termo-
komoře je již nastavena zkušební teplota. Testovací síla se řídí 
podle tloušťky stěny zkoušeného předmětu. Po určité době uložení 
v termokomoře a následném ochlazení se pomocí měřícího mikro-
skopu měří hloubka deformace.

Zkracování (střih) | Trimming
kabely a vodiče jsou navíjeny na kabelové bubny nebo stáčeny do 
kruhů (u jednožilových vodičů) a ukládány do skladu ve standard-
ních délkách, např. 50 m, 100 m, 500 m. Požaduje-li zákazník kratší 
délku, než je ta standardní, bude pro zákazníka ustřižena ze stan-
dardní délky. Zákazník v tomto případě hradí příplatek za střih.

Zkušební napětí | Test voltage
napětí, které je přikládáno na zkoušený vzorek za účelem proká-
zání určité dielektrické pevnosti.

Značení žil | Core identification
barevné nebo číselné značení jednotlivých žil. Jedním z  výsledků 
vývoje firmy lapp kabel je mezinárodně osvědčené značení kabelů 
ÖlFlex®, které je založeno na barevném rozlišení jednotlivých žil. 
10 základních barev je kombinováno s  2 mm širokou barevnou 
spirálou. Tento způsob umožňuje 102 barevných variací. na druhé 
straně žíly potištěné čísly jsou oproti barevnému značení velmi 
výhodné, protože umožňují podstatně rychlejší zapojení vodičů 
v přístroji (úspora času).

Zpětné stáčení | Backtwist
Pojem se vztahuje na proces stáčení jednotlivých prvků v kabelu. 
Stáčecí stroj je technicky konstruován tak, že jednotlivé prvky jsou 
do kabelu vzájemně stáčeny bez torzního namáhání.

Zpětný odraz | Backscatter
nepatrný zlomek světla, který se v  důsledku rozptylu odchýlil 
od svého směru a šíří se opačným směrem tzn. optickým kabelem 
zpět do vysílače. Sledováním časového průběhu odraženého světla 
pomocí světelného děliče ve vysílači je možné zjišťovat na jednom 
konci kabelu nejenom délku a  útlum instalovaného optického 
kabelu, ale i detekovat lokální nepravidelnosti, např. ztráty světla 
v místech spojů.

Ztrátové číslo | Loss factor
Ztrátové číslo je závislé na frekvenci, teplotě a kapacitě. Vyjadřuje 
poměr činného výkonu k jalovému při sinusovém napětí.

Ztrátový výkon | Power dissipation factor
Výkon, který je přeměněn na teplo nebo jiné ztrátové druhy energie.

ZVEH
Zkratka pro „Zentralverband der deutschen elektrohandwerke e.V.“ 
(Centrální svaz německých elektrotechnických řemesel), německo.

ZVEI
Zkratka pro „Zentralverband der elektrotechnik- und elektronik 
industrie e.V.“ (Centrální svaz elektrotechnického a elektronického 
průmyslu), německo.

Ž
Žíla | Core, conductor, insulated wire
Samostatný izolovaný vodič, např. z jednoho nebo více drátů vyro-
bený z  mědi, popř. hliníku. Žíla je vodivá část kabelů s  izolací, 
odlišená různými barvami nebo číslicemi.



Algeria
Cablemat Sarl
16 Cité Mimouni Lotissement 18 
Villa N°14
Bordj El Kiffan, ALGER
Tel.: +213 550024331, -661, -404, -331
Fax: +213 20388220, -212, -010, -39
www.cablemat.net

Argentina
NAKASE SRL
Calle 49 No. 5764
B1653AOX
Villa Ballester
1870 BUENOS AIRES
Tel.: +54 11 4768 4242
Fax: +54 11 4768 4242
ventas@nakase.com.ar
www.nakase.com.ar

Armenia
Integral design & engineering LLC
8 Tumanyan str.
International Business Center
0001 YEREVAN
Tel.: +374 10 520188
Fax: +374 10 519188
info@integral.am
www.integral.am

Australia
DKSH Australia Pty Ltd.
14-17 Dansu Court Hallam
3803 VICTORIA
Tel.: +61 3 95546666
Fax: +61 3 95546677
info@dksh.com.au

Austria
Lapp Austria GmbH
Bremenstraße 8
4030 LINZ
Tel.: +43 732 781272-444
Fax: +43 732 781272-34
sales@lappaustria.at
www.lappaustria.at

Belarus
PNS – Professional Network 
Systems
Temirjazeva str. 64b, office 308
220035 MINSK
Tel.: +375 17 2908372
Fax: +375 17 2547828
info@pns.by
www.pns.by

Belgium – Luxembourg
Lapp Benelux B.V.
Van Dijklaan 16, 5581 WG WAALRE
Postbus 74, 5580 AB WAALRE
The Netherlands
Tel.: +32 78 353060
Fax +32 78 353065
sales.lappbenelux@lappgroup.com
www.lappbenelux.com

Brazil
Cabos Lapp Brasil Ltda.
Av. Dr. Mauro Lindemberg
Monteiro, 628
Galpao18, Osasco
CEP 06278-010 SAO PAULO
Tel.: +55 11 21664166
Fax: +55 11 21664165
vendas@lappgroup.com.br
www.lappgroup.com.br

Cabos Lapp Brasil Ltda.
Rodovia BA535 (via Parafuso) 
km 13 e 14 – Sentido Salvador
Polo Industrial e Logístico Via 
Parafuso – Lote 06
CEP 42810-200 CAMAÇARI-BA
Tel.: +55 71 35002400

Bulgaria
V&V Isomatic Ltd.
40a, Pirin Str.
1680 SOFIA
Tel.: +359 29 583111
Fax: +359 29 582270
office@viv-isomatic.com
www.viv-isomatic.com

Canada
Lapp Canada Inc.
3505 Laird Road, Unit 10
L5L 5Y7 MISSISSAUGA, Ontario
Tel.: +905 8 205492
Fax: +905 8 206516
sales@lappcanada.com
www.lappcanada.com

Chile
Desimat Chile
Av. Puerto Vespucio 9670
Parque Industrial Puerto Santiago
Pudahuel, SANTIAGO
Tel.: +56 2 25851200
Fax: +56 2 27470153
ventaschile@desimat.cl
www.desimat.cl

China
Lapp Kabel Shanghai Co., Ltd.
23A Zhaofeng Universe Building
1800 Zhongshan Road West
SHANGHAI 200235
Tel.: +86 21 64400833
Fax: +86 21 64400834
info@lappgroup.com.cn
www.lappgroup.com.cn

Lapp Cable Works Shanghai Co., Ltd.
No. 6 Standard Workshop Lingang 
Industrial Area
1555 Cenglin Road, Pudong District
SHANGHAI 201306
Tel.: +86 21 20955833
Fax.: +86 21 20955834

Colombia
TRANSMISIONES LTDA
Cra 69B No. 21A – 24 Bodega UE 28 – 1
Parque Industrial Montevideo
BOGOTA, D.C
Tel.: +57 1 4126898
Fax: +57 1 2929736
info@transmisiones.de
www.transmisiones.de

Congo
Dezatech sarl
Av. Kasai no 12
KINSHASA/Gombe
Tel.: +243 8211 45963
dg@dezatech.com

Costa Rica
Elvatron, SA
De Repifreno en la Uruca
400 metros Nte.
SAN JOSÉ, Costa Rica
P.O. Box 8-3770 (1000)
Tel.: +506 2242-9955
Fax: +506 2520-0697
elvatron@elvatron.com
www.elvatron.com

Croatia
TIM KABEL
Savska cesta 103
10360 ZAGREB – Sesvete
Tel.: +385 1 5555900
Fax: +385 1 5555901
zagreb@tim-kabel.hr
www.tim-kabel.hr

Cyprus
3 BRO Ltd.
3 Limnou Str.
Office 301
3820 LIMASSOL
Tel.: +357 25255353
info@3bro.gr

Czech Republic
LAPP KABEL s.r.o.
Bartosova 315, Kvitkovice 
765 02 OTROKOVICE
Tel.: +420 573 501011
Fax: +420 573 394650
info@lappgroup.cz
www.lappgroup.cz

Denmark
Lapp Danmark
Korskildeeng 6
2670 GREVE
Tel.: +45 43 950000
Fax: +45 43 950009
ordre@lappgroup.dk
www.lappgroup.dk

Dominican Republic
ING. Rudy Moreno & Asociados, S.R.L.
Prolongación 27 de Febrero Esq. 
Cuidad Agraria, Edif. Yarudith
SANTO DOMINGO OESTE
Tel.: +809 334 4394
Fax: +809 334 4454
www.ingrudymorenoyasoc.com

Ecuador
Elsystec S.A.
Electricidad Sistemas y Tecnología
Vasco de Contreras N35-251 y 
Mañosca
CÓDIGO POSTAL 170521
Tel.: +593 2 2456510
Fax: +593 2 2455698
elsystec@elsystec.com.ec
elsystec@uio.satnet.net
www.elsystec.com.ec

Egypt
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

El Salvador
Intek El Salvador S.A. de C.V.
Calle Gabriela Mistral No. 373
Entre Blvd. Los Héroes y 33 Av. Nte.
SAN SALVADOR, El Salvador CA.
Tel.: +503 2260-8888
Fax: +503 2260-8855
inteksv@intek-ca.com
www.intek-ca-com

Estonia
Lapp Miltronic SIA Eesti Filiaal
Kastani pst 10
44307 RAKVERE
Tel.: +372 6 518970
Fax: +372 6 518971
orders@lappmiltronic.lv
www.lappmiltronic.ee

Finland
SKS Automaatio Oy
Martinkyläntie 50
P.O. Box 122
01721 VANTAA
Tel.: +358 2 076461
Fax: +358 2 07646820
automaatio@sks.fi
www.sks.fi

France
Lapp France s.a.r.l.
Technopôle Forbach-Sud BP 50084
57602 FORBACH CEDEX
Tel.: +33 387 841929
Fax: +33 387 841794
lappfrance@lappgroup.com
www.lappfrance.fr

LAPP MULLER SAS
Z.A. du Grand Pont
83310 GRIMAUD
Tel.: +33 494 566500
Fax: +33 494 43487
info@mullercables.com
www.mullercables.com

Câbleries Lapp Sarl
Technopôle Forbach Sud
Rue Avogadro
57600 Oeting
Tel.: +33 387 844343
Fax: +33 387 871641
accueil@lappgroup.com

Georgia
Insta LLC
Sergo Zakariadze str. 8
0177 TBILISI
Tel.: +995 32 2202020
Fax: +995 32 2202022
sales@insta.ge
www.insta.ge

Germany
U.I. Lapp GmbH
Schulze-Delitzsch-Straße 25
70565 STUTTGART
Tel.: +49 711 783801
Fax: +49 711 78382640
info@lappkabel.de
www.lappkabel.de

Lapp Systems GmbH
Oskar-Lapp-Str. 5
70565 STUTTGART
Tel.: +49 711 783804
Fax: +49 711 78383520
info@lappkabel.de
www.lappkabel.de

Ghana
PROCESS AND PLANT
AUTOMATION Ltd.
No. 3 Becca Villa, behind Cal Bank
Baatsona, Spintex Road.
P.O. Box Sr 95
ACCRA
Tel.: +233 3 02812680
ekua@automationghana.com
www.automationghana.com

Great Britain
Lapp Limited
Unit 3 Perivale Park
Horsenden Lane South
UB6 7RL GREENFORD MIDDLESEX
Tel.: +44 20 87587800
Fax: +44 20 87587880
sales@lapplimited.com
www.lappgroup.co.uk

Greece
Dimoulas Special Cables S.A.
100-102 Lenorman Str.
10444 ATHENS
Tel.: +30 21 05157610
Fax: +30 21 05157611
info@dimoulas.gr
www.dimoulas.gr

Guatemala
Intek Guatemala S.A.
4a. Ave. 10 – 31 Zona 9
GUATEMALA
Tel.: +502 2507-0500
Fax: +502 2507-0501
intekgt@intek-ca.com
www.intek-ca.com

Honduras
intek Honduras
Ofi-Bodegas Premier
100 mts. antes del Peaje a La Lima
Edificio PWC-14B
SAN PEDRO SULA
Tel.: +504 2559-4748, -50
Fax: +504 2559-4740
intekhn@intek-ca.com
www.intek-ca.com

Hong Kong
Worldtex & Co.
Unit 11, 11/F, Tins Enterprises
Centre
777 Lai Chi Kok Rd.
CHEUNG SHA WAN
KOWLOON
Tel.: +85 22 7811860
Fax: +85 22 7814733
info@worldtex-co.com.hk

Hungary
Lapp Hungária Kft.
Neumann János u.1
2040 BUDAÖRS
Tel.: +36 23 501-250
Fax: +36 23 501-259
sales@lapphungaria.hu
www.lapphungaria.hu

India
Lapp India Pvt. Ltd.
Plot No.98, J & K
Jigani Industrial Area, II Phase
BANGALORE SOUTH – 560 105
Tel.: +91 8110 304800
Fax: +91 80 27825479
info@lappindia.com
www.lappindia.com

Indonesia
PT. JJ-Lapp Cable SMI
Graha INTI FAUZI, 7th Floor
Jl. Buncit Raya No. 22
JAKARTA 12510
Tel.: +62 21 27537051
Fax: +62 21 27537052
sales_jjli@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Iran
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Island
Johan Rönning Ltd.
Klettagardar 25
104 REYKJAVIK
Tel.: +354 5 200800
Fax: +354 5 200888
ronning@ronning.is
www.ronning.is

Israel
Arrow Control Cables Ltd.
7, Zavitan street
49950 NEHALIM
Tel.: +972 3 9074887
Fax: +972 3 9074889
info@arrowcables.com
www.arrowcables.com

Italy
LAPP ITALIA S.R.L.
Via Lavoratori Autobianchi 1
Building 20
20832 DESIO (MB)
Tel.: +39 0362 4871
Fax: +39 0362 487330-340
lappitalia@lappitalia.it
www.lappitalia.it

Camuna Cavi s.r.l.
Via Generale Treboldi, 128
25048 EDOLO (BS)
Tel.: +39 0364 773411
Fax: +39 0364 770120
info@camunacavi.it
www.camunacavi.it
Sales Office
Via Lavoratori Autobianchi 1
Building 20
20832 DESIO (MB)

Japan
K.Mecs Co., Ltd.
Headquarters Yusen Iwamotocho
Bldg. 3F
2-3-3 Iwamotocho, Chiyodaku
101-0032 TOKYO
Tel.: +81 3 58255333
Fax: +81 3 58258550
info@kmecs.co.jp
www.kmecs.com

Jordan
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Kazakhstan
Lapp Kazakhstan LLP
Abaya ave. 13, office 703
010000 ASTANA c.
Tel.: +7 7172 787365
sales@lappgroup.kz
www.lappgroup.kz

Korea
Lapp Korea LLC.
42, Jangangongdan 8-gil
Jangan-myeon, HWASEONG-SI
Gyeonggi-do, 445-941 Korea
Tel.: +82 31 1688 1099
Fax: +82 31 697 4099
www.lappkorea.com

Kuwait
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1214

Příloha

Lapp Group celosvětově



Kyrgyzstan
MEG Solutions LLC
Chuj avenue 265A, office 204
720071 BISHKEK
Tel.: +996 312 641946
Fax: +996 312 641983
ofice@meg.kg
www.meg.kg

Latvia
LAPP MILTRONIC SIA
Ulbrokas 44a
RIGA, 1021
Tel.: +371 67 501900
Fax: +371 67 501909
pasutijumi@lappmiltronic.lv
www.lappmiltronic.lv

Lebanon
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Libya
Al Jouda Co.
Al Fath – Street
Al Buraq – Building 3rd floor
BENGHAZI
Tel.: +218 91 7433363
ilsharee@yahoo.co.uk

Lithuania
LAPP MILTRONIC filialas
Aukštaičių g. 6
11341 VILNIUS
Tel.: +370 5 2780390
info@lappmiltronic.lt
www.lappmiltronic.lt

Macedonia
Siskon Dooel
Taskenska 4A
1000 SKOPJE
Tel.: +389 2 3062423
Fax: +389 2 3061250
siskon@mt.net.mk
www.siskon.com.mk

Malaysia
JJ-LAPP Cable (M) sdn. Bhd.
16, Jalan 51A/225,
46100 PETALING JAYA SELANGOR
Tel.: +603 78 616288
Fax: +603 78 616299
sales_jjlm@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Malta
G & E Electronics Ltd.
Genics Bldgs.
Giov. Papaffy Str.
B’KARA BKR 4021
Tel.: +356 21 486816
Fax: +356 21 497103
info@gemalta.com
www.gemalta.com

Mexico
Lapp Mexico S de RL de CV
Avenida del bosque 1190 Int. 1
Parque Industrial del Bosque II
45619, TLAQUEPAQUE, Jalisco
Tel.: +52 33 36660250
Fax: +52 33 36660075
ventas@lappmexico.com
www.lappmexico.com

Republic of Moldova
Lapp Kabel Romania SRL
A1 Business Park
(Autostrada Bucuresti – Pitesti, Km 13.5)
Aleea Camilla nr. 11, Unitatea G2
Comuna Dragomiresti Vale
Sat Dragomiresti Deal
Judet ILFOV, 077096
Tel.: +40 213 1009-61
Fax: +40 213 1009-59
office@lappkabel.ro
www.lappkabel.ro 

Mongolia
EUROCABLE G Co., Ltd.
Baruun Selbe 5/26
1st Khoroo, Chingeltei District
15160 ULAANBAATAR
Tel.: +976 70 117171
info@cable.mn
www.cable.mn

Morocco
Fiabel
16 Rue des Dahlias (Beausite)
Boulevard La Grande Ceinture
Ain Sebâa, CASABLANCA
Tel.: +212 522 403301, 522 404616
Fax: +212 522 403303
www.fiabel.ma

Netherlands
Lapp Benelux B.V.
Van Dijklaan 16,
5581 WG WAALRE
Postbus 74, 5580 AB WAALRE
Tel.: +31 40 2285000
Fax: +31 40 2285010
sales.lappbenelux@lappgroup.com
www.lappbenelux.com

New Zealand
Engineering Computer
Services Ltd.
Cnr Te-Rapa & Ruffell Rd
P.O. Box 20204
HAMILTON, 3288
Tel.: +64 7 8492211
Fax: +64 7 8492220
garry@lappgroup.co.nzw
www.lappgroup.co.nz

Nicaragua
Electronica Tecnica SA.
De la Óptica Nicaraguense
3C al este, 1/2C al Sur
Casa #38 Residendial Bolonia
MANAGUA
Tel.: +505 2254-4913
info@ni.elvatron.com
nicaragua.elvatron.com

Norway
Miltronic AS
Eikveien 11
3036 DRAMMEN
Tel.: +47 32 261300
Fax: +47 32 261398
info@miltronic.no
www.miltronic.no

Oman
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Pakistan
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Panama
Lapp Latinamerica  
Support Corporation
Edif. Global Bank Calle 50, piso 38
Int. 3801-A, PANAMA
Tel.: +507 3938-565
soporte.latam@lappgroup.com

Peru
DIPROSOL PERU SAC
Av. Velasco Astete 2371
Surco LIMA 33
Tel.: +51 1 2752765
Fax: +51 1 2752776 
ventas@diprosol.com.pe
www.diprosol.com.pe

Philippines
JJ-LAPP Cable (P) Inc
Unit 704, Philplans Corporate Center
1012 Triangle Drive
Bonifacio Global City
1634 TAGUIG CITY, MANILA
Tel.: +632 786 7566
Fax: +632 786 7544
sales_jjlp@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Poland
Lapp Kabel Sp. z o.o.
Ulica: Profesjonalna 1
Biskupice Podgórne
55-040 KOBIERZYCE
Tel.: +48 71 3306300
Fax: +48 71 3306306
info@lapppolska.pl
www.lapppolska.pl

Portugal
Policabos S.A.
Av. Pedro Álvares Cabral
Lugar da Capa Rota
2710-144 SINTRA
Tel.: +351 21 9178640
Fax: +351 21 9178649
policabos@policabos.pt
www.policabos.pt

Qatar
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Romania
Lapp Kabel Romania SRL
A1 Business Park
(Autostrada Bucuresti – Pitesti, Km 13.5)
Aleea Camilla nr. 11, Unitatea G2
Comuna Dragomiresti Vale
Sat Dragomiresti Deal
Judet ILFOV, 077096
Tel.: +40 213 1009-61
Fax: +40 213 1009-59
office@lappkabel.ro
www.lappkabel.ro 

Russia
Lapp Russia OOO
Mira st., 7, Krutye Kluchi
443028 SAMARA
Tel.: +7 846 2310333
Fax: +7 846 2310028
info@lappgroup.ru
www.lappgroup.ru

Saudi Arabia
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Serbia
VESIMPEX d.o.o.
Patrijarha Dimitrija 24 (DMB)
11090 BEOGRAD-RAKOVICA
Tel.: +381 11 4049-070, -071, -072, -073
Magacin/warehouse: +381 11 4049-075
Fax:  +381 11 4049-077
Mob: +381 63 693-373
info@vesimpex.rs
www.vesimpex.rs

Singapore
Lapp Logistics Pte. Ltd.
No.9 Tuas South St. 3
SINGAPORE 638017
Tel.: +65 6558-7176
Fax: +65 6558-7081
lappsea.lappgroup.com

JJ-LAPP Cable (S) Pte. Ltd.
No.9 Tuas South St 3
SINGAPORE 638017
Tel.: +65 6508-6200
Fax: +65 6863-1271
sales_jjls@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Slovakia
LAPP SLOVENSKO, s.r.o.
Piaristicka 2
949 24 NITRA
Tel.: +421 376 578095
Fax: +421 376 578095
info@lappgroup.sk
www.lappgroup.sk

Slovenia
Lapp, d. o. o.
Limbuška cesta 2
2341 LIMBUŠ
Tel.: +386 2 4213550
Fax: +386 2 4213571
info@lappslovenia.com
www.lappslovenia.com

South Africa
Lapp Group Southern Africa
51 Brunton Circle
Founders View South
Modderfontein
1645 GAUTENG
Tel.: +27 11 2013200
Fax: +27 11 6095850
info@lappkabel.co.za
www.lappcable.co.za

Spain
Lapp Group España
Avda. de les Garrigues, 34 – 36
Parque Empresarial Mas Blau II
08820 EL PRAT DE LLOBREGAT 
(Barcelona)
Tel.: +34 902 108 669
Fax: +34 934 796 272
info@lappgroup.es
www.lappgroup.es

Sweden
Miltronic AB
Kungshagsvägen 7
Box 1022
611 29 NYKÖPING
Tel.: +46 155 77780
Fax: +46 155 77701
info@miltronic.se
www.miltronic.se

Sales office Denmark
Korskildeeng 6
2670 GREVE
Tel.: +45 43 950000
Fax: +45 43 950009
info@miltronic.dk
www.miltronic.dk

Switzerland
Volland AG
Ifangstrasse 103
8153 RÜMLANG
Tel.: +41 44 8179797
Fax: +41 44 8179700
info@volland.ch
www.volland.ch

EPIC®

Bachofen AG
Ackerstraße 42
8610 USTER
Tel.: +41 44 9441111
Fax: +41 44 9441233
info@bachofen.ch
www.bachofen.ch

Syria
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Taiwan
DKSH Taiwan Ltd.
10th Floor, No. 22, Lane 407
Tiding Blvd., Sec. 2
Neihu Technology Park
TAIPEI CITY 114-93
Tel.: +886 2 87527597
Fax: +886 2 87518688
edmund.foo@dksh.com

Thailand
JJ-LAPP Cable (T) Ltd.
23/110-117 Sorachai Building
25-29th FL
Soi Sukhumvit 63 (Ekamai),
Sukhumvit Road, Klongton Nua, 
Wattana, BANGKOK 10110
Tel.: +66 27 878288
Fax: +66 27 878299
sales_jjlt@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Tunisia
ELECSA TN, Groupe TTI
Zone industrielle
8030 GROMBALIA
Tel.: +216 72 255954
Fax: +216 72 255980
commercial@elecsa-tn.com
www.elecsa-tn.com

Turkey
LAPP KABLO San. ve Tic.Ltd.Şti.
Atatürk Mah. Şeref Sok. No: 55/1  
34758 ATAŞEHIR-İSTANBUL
Tel.: +90 216 4565699
Fax: +90 216 4565687-89
info@lapp.com.tr
www.lapp.com.tr 

Ukraine
Lapp Ukraine LLC
201 – 203, Kharkivske shose
02121 KIEV
Tel.: +38 044 495-6000
Fax: +38 044 490-7630
sales@lappukraine.com
www.lappukraine.com

United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE
Wing A-502, P.O. Box 341223
Dubai Silicon Oasis
DUBAI
Tel.: +971 4 3712905
Fax: +971 4 3712918
lappme@lappgroup.com
www.lappgroup.com

Uruguay
Reprinter LTDA.
Avda. Italia 6481
MONTEVIDEO
Tel.: +598 2600-7343
Fax: +598 2600-8658
lapp@reprinter.com.uy
www.reprinter.com.uy

USA
Lapp USA, Inc.
29 Hanover Road
FLORHAM PARK, NJ 07932
Tel.: +1 973 6609700
Fax: +1 973 6609330
sales@lappusa.com
www.lappusa.com

Lapp Tannehill, Inc.
8675 Eagle Creek Parkway Suite 900
SAVAGE, MN 55378
Tel.: +1 952 8816700
Fax: +1 952 8810743
sales@lapptannehill.com
www.lapptannehill.com

Uzbekistan
Elektro Potential LLC
Y. Bodomzor str. 2 B, office 311
Yunusabad area
100084 TASHKENT
Tel.: +998 71 1501220
Fax: +998 71 1501220
mz1958@yandex.ru

Venezuela
Somerinca, C.A
Qta Corazón de Jesus
4ta Transversal de Montecristo c/
calle el Carmen, de los Dos Caminos
1070 CARACAS
Tel.:  +212 235 1081/1696/2748, 

237 3003
Fax: +212 239 9341
klocmoeller@cantv.net
www.somerinca.com

Vietnam
JJ-Lapp Cable Vietnam Co., Ltd
12th floor, Unit 1206, Sailing Tower
111A Pasteur Street, District 1
HO CHI MINH CITY
Tel.: +84 8 62887668
Fax: +84 8 38236776
sales_jjlv@jjsea.com
www.jj-lappcable.com

Yemen
see United Arab Emirates
LAPP CABLES MIDDLE EAST FZE

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1215

Příloha
 



ÖLFLEX® SERVO

EPIC® MAP SET

SKINTOP® CLICK

SILVYN® CHAIN

ÖLFLEX® SOLAR

EPIC® ULTRA

SKINTOP® CUBE

FLEXIMARK®

Aktuální informace najdete na www.lappgroup.cz

Ö
LF

LE
X®

PŘ
ÍS

LU
ŠE

N
ST

VÍ
FL

EX
IM

AR
K®

SI
LV

YN
®

SK
IN

TO
P®

EP
IC

®
H

IT
RO

N
IC

®
ET

H
ER

LI
N

E®
U

N
IT

RO
N

IC
®

PŘ
ÍL

O
H

A

1216

Příloha

Výrobky Lapp v pohybu
Zde naleznete animace k vybraným Lapp výrobkům:
www.lappgroup.cz/produktova-videa

Animace výrobkůSledujte skupinu Lapp



Bezpečnost použití našich výrobků je bez výjim-
ky zkoušena podle stanovených norem a našich 
interních předpisů, které tyto normy doplňují. 
Přitom jsou dodržovány příslušné platné zákon-
né předpisy a směrnice týkající se bezpečnosti. 
Při účelném a odborném použití tak může být 
vyloučeno nebezpečí způsobené výrobkem jeho 
uživateli. V případě nevhodného nebo neodbor-
ného použití může dojít k závažnému ohrožení 

bezpečnosti lidí i životního prostředí. Z tohoto 
důvodu jsou naše kabely a vodiče určeny 
výhradně pro další zpracování a použití odbor-
níky z oboru elektrotechniky popř. odborníky  
v problematice EMc. Tento katalog obsahuje 
pro každý výrobek obecné údaje týkající se jeho 
použití. Nezávisle na tom se použití kabelů  
a vodičů řídí normami DiN VDE 0298 a DiN VDE 
0891. Výtahy z těchto norem, ale také tabulky 

pro výběr, použití a pokyny pro projektování  
a montáž, jsou uvedeny v příloze tohoto katalogu. 
Naše stroje a manipulační zařízení jsou konstru-
ovány, pokud je to nutné, v souladu ze směrnicí 
pro strojní zařízení a jsou opatřeny značkou cE. 
Upozornění: Naše stroje a manipulační zařízení 
mohou být používány pouze k účelu odpovídají-
címu jejich konstrukci, a to výhradně zaškole-
ným a kvalifikovaným personálem. 

©copyright by U.i. Lapp GmbH, Stuttgart. 
Kopírování textů a obrázků je možné pouze po 
písemném schválení a uvedení zdroje. Změny 
našich výrobků, obzvlášť za účelem jejich tech-
nického zdokonalení a dalšího vývoje, jsou 
vyhrazeny. Všechny obrázky, číselné údaje 
apod. jsou proto bez záruky a mohou se měnit.

Pro použití našich produktů platí:

Shoda našich produktů s příslušnými evrop-
skými směrnicemi a rovněž splnění všech 
v  nich uvedených požadavků je deklarováno 
značkou cE. Bezpečnost našich produktů úzce 

souvisí s jejich použitím. Je nezbytně nutné 
znát a respektovat příslušné mezinárodní či 
národní aplikační normy (např. DiN VDE 0100; 
0298). V případě neodborné instalace se 

mohou vyskytnout zvláštní rizika. Z tohoto 
důvodu pro všechny naše výrobky či zboží 
platí:

Instalaci smí provádět pouze oprávněný kvali-
fikovaný elektrikář! V opačném případě hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo 
požáru, způsobeného elektrickým proudem! 

Bezpečnostní pokyny

KONTAKTUJTE NáS  
PO cELÉM SVěTě

TENTO KATALOG PLATí  
OD KVěTNA 2016

... nebo alespoň blízko Vás. Můžete objednávat telefonicky, faxem, e-mailem nebo přes e-shop.

LAPP KABEL s.r.o.

Bartošova 315, Kvítkovice

765 02 Otrokovice

ZáKAZNicKÉ cENTrUM

Pracovní doba:

Po – Pá 7:00 – 16:30

TELEFON

+420 573 501 011

FAX

+420 573 394 650

E-MAiL

info@lappgroup.cz

WEB

www.lappgroup.cz

E-SHOP 

www.lappeshop.cz

Vstupte do světa 
skupiny Lapp:

Naše aplikace jsou k dispozici 
v následujících obchodech:

Get it on



A
V

S
 S

tu
tt

ga
rt

SILVYN® 
Systémy pro ochranu  
a vedení kabelů

ÖLFLEX® 
Připojovací  
a ovládací kabely

UNITRONIC® 
Systémy datové komunikace

HITRONIC®
Optické systémy přenosu dat 

EPIC® 
Průmyslové konektory

SKINTOP®
Kabelové vývodky

FLEXIMARK®
Označovací systémy

ETHERLINE®
Systémy datové komunikace  
pro technologii ETHERNET

Sledujte skupinu Lapp

05
/1

6.
1.

50
0.

99
09

04
30

VOP:
Všeobecné obchodní podmínky naleznete 
na našich webových stránkách:  
www.lappgroup.cz/vop

LAPP KABEL s.r.o.
Bartošova 315 · Kvítkovice · 765 02 Otrokovice
Tel.: +420 573 501 011 · Fax: +420 573 394 650
www.lappgroup.cz · info@lappgroup.cz
Člen skupiny Lapp




